

# Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

| P.č.                        | Názov výdavku                                                                      | Merná jednotka | Množstvo  | Jednotková cena | Cena celkom bez DPH |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------------|---------------------|
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b> |                                                                                    |                |           |                 |                     |
|                             | <b>Búracie práce -2.PP</b>                                                         |                |           |                 |                     |
|                             | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2                           | m3             | 0,829     | 187,90          | 155,77              |
|                             | "26"                                                                               |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2                      | m2             | 45,234    | 2,32            | 104,94              |
|                             | Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2                      | m2             | 65,570    | 2,21            | 144,91              |
|                             | Búranie muríva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2                           | m3             | 10,316    | 44,21           | 456,07              |
|                             | "47"                                                                               |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie muríva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2 "38"                        | m3             | 55,869    | 132,64          | 7410,46             |
|                             | Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm "39","48"                        | m3             | 3,877     | 132,64          | 514,25              |
|                             | Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm nad 4 m2                        | m3             | 16,086    | 38,82           | 624,46              |
|                             | "25" "25a"                                                                         |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2                              | m3             | 44,689    | 36,97           | 1652,15             |
|                             | "19" "19a"                                                                         |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie dlažieb z xvlolitu liateho nad 1 m2 "19" "25" "25a"                        | m2             | 206,460   | 5,53            | 1141,72             |
|                             | Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                         | m2             | 103,708   | 1,66            | 172,16              |
|                             | "19" "29"                                                                          |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie dlažieb kamenin. cem. terac.,gres hr. nad 1 cm nad 1 m2 "19a"              | m2             | 45,640    | 2,21            | 100,86              |
|                             | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 "1"                        | kus            | 2,000     | 0,99            | 1,98                |
|                             | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2 "1"                       | kus            | 4,000     | 1,11            | 4,44                |
|                             | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 "22"                         | kus            | 10,000    | 1,11            | 11,10               |
|                             | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2 "22"                        | kus            | 5,000     | 1,11            | 5,55                |
|                             | Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 2 m2 "1"                               | m2             | 3,900     | 3,87            | 15,09               |
|                             | Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 4 m2 "1"                               | m2             | 9,360     | 3,87            | 36,22               |
|                             | Vybúranie kov. dvemých záružní do 2 m2 "22"                                        | m2             | 16,800    | 9,95            | 167,16              |
|                             | Vybúranie kov. dvemých záružní nad 2 m2 "22"                                       | m2             | 12,300    | 9,95            | 122,39              |
|                             | Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových "7"                             | m2             | 5,250     | 4,42            | 23,21               |
|                             | Vybúranie kovových mreží "28"                                                      | m2             | 16,680    | 4,42            | 73,73               |
|                             | Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV. MVC hr. do 15 cm                          | m2             | 1,414     | 2,21            | 3,12                |
|                             | Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV. MVC hr. do 15 cm                          | m2             | 18,133    | 2,21            | 40,07               |
|                             | Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm                            | m3             | 0,480     | 198,95          | 95,50               |
|                             | Vybúr. otvorov v železobet. murive hr. do 60 cm - vyrezaním                        | m              | 23,520    | 11,05           | 259,90              |
|                             | Vybúr. otvorov do 4 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm                            | m3             | 4,000     | 198,95          | 795,80              |
|                             | Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                             | m              | 10,000    | 6,85            | 68,50               |
|                             | Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %                             | m2             | 386,500   | 1,11            | 429,02              |
|                             | "20"                                                                               |                |           |                 |                     |
|                             | Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %                            | m2             | 141,240   | 3,32            | 468,92              |
|                             | "37"                                                                               |                |           |                 |                     |
|                             | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 % "20"                          | m2             | 878,415   | 0,99            | 869,63              |
|                             | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % "37"                         | m2             | 201,673   | 2,21            | 445,70              |
|                             | Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "23"                        | m2             | 134,920   | 1,33            | 179,44              |
|                             | Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "18"                        | m2             | 116,108   | 1,44            | 167,20              |
|                             | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t              | 921,446   | 3,32            | 3059,20             |
|                             | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t              | 9 214,460 | 0,33            | 3040,77             |
|                             | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                          | t              | 921,446   | 7,18            | 6615,98             |
|                             | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                       | t              | 4 607,230 | 0,99            | 4561,16             |
|                             | Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "0" ostatný odpad | t              | 921,446   | 22,11           | 20373,17            |
|                             | Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - bližšie nešpecifikované práce                    | hod            | 200,000   | 8,84            | 1768,00             |
|                             | <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>                                        |                |           |                 |                     |
|                             | Odstánenie izolácie proti vlhkosti 2-vrstvovej "39","47"                           | m2             | 116,005   | 1,66            | 192,57              |
|                             | <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |                |           |                 |                     |
|                             | Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov                                   | m2             | 29,640    | 2,21            | 65,50               |
|                             | Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute                                 | m2             | 29,640    | 6,63            | 196,51              |
|                             | Demontáž okien pre beztimel. zasklenie so zasklením "3"                            | m2             | 8,085     | 2,21            | 17,87               |
|                             | <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                     |                |           |                 |                     |
|                             | Odstánenie povlakových podláh lepených bez podložky                                | m2             | 185,390   | 0,33            | 61,18               |
|                             | "19" "25" "25a" "54"                                                               |                |           |                 |                     |
|                             | <b>784 - MAL'BY</b>                                                                |                |           |                 |                     |
|                             | Odstánenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním-prácnosť "20"          | m2             | 1 276,515 | 0,88            | 1123,33             |
|                             | <b>Búracie práce -1.PP</b>                                                         |                |           |                 |                     |
|                             | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2                      | m2             | 37,050    | 2,32            | 85,96               |
|                             | Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2                      | m2             | 87,513    | 2,21            | 193,40              |
|                             | Búranie priečok žeb. hr. do 10 cm alebo otvorov nad 4 m2                           | m2             | 74,030    | 19,90           | 1473,20             |
|                             | "9"                                                                                |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie schodísk. ramien žeb. monolit. na schodniciach "43"                        | m2             | 8,640     | 55,26           | 477,45              |
|                             | Búranie železobetónových schodníc "43"                                             | m              | 4,000     | 33,16           | 132,64              |
|                             | Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2                              | m3             | 18,876    | 36,97           | 697,85              |
|                             | "19" "15"                                                                          |                |           |                 |                     |
|                             | Búranie dlažieb z xvlolitu liateho nad 1 m2 "19"                                   | m2             | 4,212     | 5,53            | 23,29               |
|                             | Búranie dlažieb kamenin. cem. terac.,gres hr. nad 1cm nad 1m2                      | m2             | 125,840   | 2,21            | 278,11              |
|                             | "15" "19"                                                                          |                |           |                 |                     |
|                             | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 "1"                        | kus            | 3,000     | 0,99            | 2,97                |

|                                                                                    |     |            |        |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------|
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 "22"                         | kus | 1,000      | 1,11   | 1,11     |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2                             | kus | 2,000      | 1,11   | 2,22     |
| Vybúrание kov. dvemých rámov zdvojených do 2 m2 "1"                                | m2  | 2,970      | 3,87   | 11,49    |
| Vybúrание kov. dvemých zárubní do 2 m2 "22"                                        | m2  | 1,200      | 9,95   | 11,94    |
| Vybúrание kov. dvemých zárubní nad 2 m2                                            | m2  | 6,400      | 9,95   | 63,68    |
| Vybúrание kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových "6"                             | m2  | 14,560     | 4,42   | 64,36    |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV. MVC hr. do 15 cm                          | m2  | 2,030      | 2,21   | 4,49     |
| Vyrežanie otvoru 0,6x2m v žel. bet. strope                                         | kus | 1,000      | 254,22 | 254,22   |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                          | m3  | 0,720      | 198,95 | 143,24   |
| Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 % "20"                        | m2  | 168,720    | 1,11   | 187,28   |
| Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 % "20"                          | m2  | 75,600     | 0,99   | 74,84    |
| Vybúrание obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "17" "9"                    | m2  | 56,153     | 1,33   | 74,68    |
| Odvoz sute a vzbúranych hmôt na skládku do 1 km                                    | t   | 216,656    | 3,32   | 719,30   |
| Odvoz sute a vzbúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t   | 2 166,560  | 0,33   | 714,96   |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vzbúranych hmôt do 10 m                          | t   | 216,656    | 7,18   | 1555,59  |
| Vnútrošt. doprava sute a vzbúranych hmôt každých ďalších 5 m                       | t   | 1 083,280  | 0,99   | 1072,45  |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 216,656    | 22,11  | 4790,26  |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODĚ A VLHKOSTI</b>                                        |     |            |        |          |
| Odstárenie izolácie proti vlhkosti 1-vrstvovej "15"                                | m2  | 97,760     | 1,44   | 140,77   |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                             |     |            |        |          |
| Demontáž podhľady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. "44"        | m2  | 21,600     | 7,74   | 167,18   |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                               |     |            |        |          |
| Klamo. demont. oplechovanie múrov rš 500 "9"                                       | m   | 67,300     | 0,88   | 59,22    |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |     |            |        |          |
| Demontáž montovaných deliacich priečok "8"                                         | m2  | 4,448      | 6,63   | 29,49    |
| Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov "14"                              | m2  | 62,360     | 2,21   | 137,82   |
| Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute "14"                            | m2  | 62,360     | 6,63   | 413,45   |
| Demontáž okien pre beztlmel. zasklenie so zasklením "3"                            | m2  | 8,085      | 2,21   | 17,87    |
| Demontáž drôteného pletiva so štvorcovými okami výšky cez 2,0 m "12"               | m   | 15,000     | 2,21   | 33,15    |
| Demontáž ostatných doplnkov. nad 500 kg "12"                                       | kg  | 1 000,000  | 0,44   | 440,00   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                 |     |            |        |          |
| Odstárenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním-prácnosť "20"          | m2  | 91,200     | 0,88   | 80,26    |
| <b>Búracie práce 0.NP</b>                                                          |     |            |        |          |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |     |            |        |          |
| Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2 "50"                      | m3  | 1,500      | 198,95 | 298,43   |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "40"                 | m2  | 103,980    | 2,21   | 229,80   |
| Búranie muríva z tehál na MV. MVC alebo otvorov nad 4 m2                           | m3  | 0,864      | 70,74  | 61,12    |
| Búranie priečok žebel. hr. do 10 cm alebo otvorov nad 4 m2 "9"                     | m2  | 7,980      | 9,95   | 79,40    |
| Búranie priečok žebel. hr. do 15 cm alebo otvorov nad 4 m2                         | m2  | 24,000     | 22,11  | 530,64   |
| Búranie penosilikát. stropov doskových hr. nad 8 cm "S1"                           | m3  | 74,342     | 132,64 | 9860,72  |
| Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm nad 4 m2 "S1"                    | m3  | 3,098      | 38,82  | 120,26   |
| Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2 "15" "19" "25" "50"          | m3  | 87,875     | 36,97  | 3248,74  |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "15"                    | m2  | 263,800    | 1,66   | 437,91   |
| Búranie dlažieb kamenin. cem. terac.,gres hr. nad 1cm nad 1m2 "25" "S1"            | m2  | 348,300    | 2,21   | 769,74   |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 "22"                         | kus | 16,000     | 0,99   | 15,84    |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2 "22"                        | kus | 7,000      | 1,11   | 7,77     |
| Vybúrание kov. dvemých zárubní do 2 m2 "22"                                        | m2  | 30,600     | 9,95   | 304,47   |
| Vybúrание kov. dvemých zárubní nad 2 m2 "22"                                       | m2  | 11,200     | 9,95   | 111,44   |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV. MVC hr. do 15 cm                          | m2  | 10,013     | 2,21   | 22,13    |
| Vyrežanie otvoru 0,6x0,4m v žel. bet. strope                                       | kus | 1,000      | 132,64 | 132,64   |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                          | m3  | 0,096      | 198,95 | 19,10    |
| Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 % "20"                        | m2  | 150,470    | 1,11   | 167,02   |
| Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 % "20"                          | m2  | 286,135    | 1,11   | 317,61   |
| Vybúrание obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "23"                        | m2  | 9,820      | 1,33   | 13,06    |
| Vybúrание obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "31"                        | m2  | 665,862    | 1,44   | 958,84   |
| Odvoz sute a vzbúranych hmôt na skládku do 1 km                                    | t   | 1 078,144  | 3,32   | 3579,44  |
| Odvoz sute a vzbúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t   | 10 781,440 | 0,33   | 3557,88  |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vzbúranych hmôt do 10 m                          | t   | 1 078,144  | 7,18   | 7741,07  |
| Vnútrošt. doprava sute a vzbúranych hmôt každých ďalších 5 m                       | t   | 5 397,200  | 0,99   | 5343,23  |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 1 078,144  | 22,11  | 23837,76 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T2 - bližšie nešpecifikované práce                    | hod | 100,000    | 8,84   | 884,00   |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODĚ A VLHKOSTI</b>                                        |     |            |        |          |
| Odstárenie izolácie proti vlhkosti 1-vrstvovej "15"                                | m2  | 258,800    | 1,44   | 372,67   |
| <b>712 - POVLAKOVÉ KRYTINY</b>                                                     |     |            |        |          |
| Odstárenie povl. krytiny striech do 10° 1-vrstvovej "S1"                           | m2  | 309,760    | 2,87   | 889,01   |
| Odstárenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej "S1"                           | m2  | 309,760    | 2,87   | 889,01   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                      |     |            |        |          |
| Odstárenie polyst. dosiek vrstva hr. nad 50 mm                                     | m2  | 309,760    | 1,66   | 514,20   |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                  |     |            |        |          |
| Demontáž podláh zdvojených "50"                                                    | m2  | 48,160     | 13,26  | 638,60   |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                               |     |            |        |          |
| Klamo. demont. parapetov rš 330 "9" "31"                                           | m   | 182,400    | 0,77   | 140,45   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |     |            |        |          |
| Demontáž montovaných deliacich priečok "8"                                         | m2  | 18,600     | 6,63   | 123,32   |
| Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov                                   | m2  | 184,513    | 2,21   | 407,77   |
| Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute                                 | m2  | 184,513    | 6,63   | 1223,32  |

|                                                                                  |     |            |       |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-------|----------|
| Demontáž podhládov kazety "33"                                                   | m2  | 172,890    | 5,53  | 956,08   |
| Demontáž podhládov roštov "33"                                                   | m2  | 172,890    | 2,21  | 382,09   |
| Demontáž okien pre beztimel. zasklenie so zasklením "3"                          | m2  | 95,065     | 3,32  | 315,62   |
| Demontáž plastových parapetov "61"                                               | m   | 13,000     | 1,11  | 14,43    |
| Demontáž ostatných doplnkov. do 250 kg "46"                                      | kg  | 500,000    | 0,44  | 220,00   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                   |     |            |       |          |
| Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky "19" "25" "52"              | m2  | 300,350    | 0,33  | 99,12    |
| <b>784 - MALBY</b>                                                               |     |            |       |          |
| Odstránenie antibakteriálnej fólie "42"                                          | m2  | 81,356     | 0,33  | 26,85    |
| Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabáním-prácnosť "20"       | m2  | 436,605    | 0,88  | 384,21   |
| <b>Búracie práce 1.NP</b>                                                        |     |            |       |          |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |            |       |          |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "40"               | m2  | 12,320     | 2,21  | 27,23    |
| Búranie priečok žebet. hr. do 10 cm alebo otvorov nad 4 m2 "9"                   | m2  | 7,980      | 9,95  | 79,40    |
| Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2 "15"                       | m3  | 38,996     | 36,97 | 1441,68  |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "15"                  | m2  | 259,770    | 1,66  | 431,22   |
| Vybúr. otvorov do 0.09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                     | kus | 1,000      | 33,16 | 33,16    |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                           | m   | 3,000      | 6,85  | 20,55    |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 207,988    | 7,18  | 1493,35  |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 207,988    | 3,32  | 690,52   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 2 079,880  | 0,33  | 686,36   |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 207,988    | 7,18  | 1493,35  |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 1 039,958  | 0,99  | 1029,56  |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 207,988    | 22,11 | 4598,61  |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI</b>                                      |     |            |       |          |
| Odstránenie izolácie omíti vlhkosti 1-vrstvovej "15"                             | m2  | 259,770    | 1,44  | 374,07   |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |            |       |          |
| Demontáž podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD "32"                      | m2  | 78,935     | 8,84  | 697,79   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                 |     |            |       |          |
| Demontáž podhládov roštov "32"                                                   | m2  | 78,935     | 8,84  | 697,79   |
| Demontáž okien pre beztimel. zasklenie so zasklením "3"                          | m2  | 54,080     | 3,32  | 179,55   |
| Demontáž plastových parapetov "61"                                               | m   | 26,000     | 1,11  | 28,86    |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                   |     |            |       |          |
| Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou "36"                         | m2  | 115,210    | 0,66  | 76,04    |
| <b>Búracie práce 2.NP</b>                                                        |     |            |       |          |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE</b>                                      |     |            |       |          |
| Zakrývavanie vnút. okenných otvorov. predmetov a konštrukcií                     | m2  | 500,000    | 1,33  | 665,00   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |            |       |          |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2                    | m2  | 123,602    | 2,32  | 286,76   |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "40"               | m2  | 445,245    | 2,21  | 983,99   |
| Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2                         | m3  | 1,085      | 70,74 | 76,75    |
| Búranie priečok žebet. hr. do 10 cm alebo otvorov nad 4 m2 "9"                   | m2  | 7,980      | 45,45 | 362,69   |
| Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2 "15" "19"                  | m3  | 127,423    | 36,97 | 4710,83  |
| Búranie dlažieb z xylolitu liateho nad 1 m2 "19"                                 | m2  | 341,340    | 5,53  | 1887,61  |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "19" "15" "29"        | m2  | 285,820    | 1,66  | 474,46   |
| Osekanie ríms podoken. a nadokených predsadených nad 8 cm "2"                    | m   | 47,710     | 27,63 | 1318,23  |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                            | kus | 26,000     | 1,11  | 28,86    |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2                           | kus | 9,000      | 1,11  | 9,99     |
| Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2                                    | kus | 1,000      | 1,11  | 1,11     |
| Vybúranie kov. dvemých záubní do 2 m2                                            | m2  | 38,800     | 9,95  | 386,06   |
| Vybúranie kov. dvemých záubní nad 2 m2                                           | m2  | 21,900     | 9,95  | 217,91   |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm                       | m2  | 2,000      | 2,21  | 4,42     |
| Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 % "20"                      | m2  | 404,360    | 1,11  | 448,84   |
| Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 % "20"                        | m2  | 558,973    | 0,99  | 553,38   |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 2 m2 "2"                        | m2  | 19,084     | 1,33  | 25,38    |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "23"                      | m2  | 203,406    | 1,33  | 270,53   |
| Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "31"                      | m2  | 629,142    | 1,44  | 905,96   |
| Osek. omietky, izol. dosák do 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2 "55"               | m2  | 308,260    | 3,32  | 1023,42  |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 1 156,576  | 7,18  | 8304,22  |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 1 156,576  | 0,77  | 890,56   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 1 156,576  | 3,32  | 3839,83  |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 11 565,760 | 0,33  | 3816,70  |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 1 156,576  | 7,18  | 8304,22  |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 5 782,880  | 0,99  | 5725,05  |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 1 156,576  | 22,11 | 25571,90 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T2 - bližšie nešpecifikované práce                  | hod | 100,000    | 8,84  | 884,00   |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |            |       |          |
| Demontáž podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. "32"      | m2  | 144,710    | 6,63  | 959,43   |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                             |     |            |       |          |
| Klampo. demont. parapetov rš 330 "9" "31"                                        | m   | 182,400    | 0,88  | 160,51   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                 |     |            |       |          |
| Demontáž montovaných deliacich priečok "8"                                       | m2  | 9,200      | 6,63  | 61,00    |

|                                                                                  |     |           |        |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|----------|
| Demontáž oplechovania stien plechmi prístrelnými "2"                             | m2  | 9,542     | 2,21   | 21,09    |
| Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov                                 | m2  | 94,975    | 2,21   | 209,89   |
| Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute                               | m2  | 94,975    | 6,63   | 629,68   |
| Demontáž podhládov kazety "33"                                                   | m2  | 99,730    | 5,53   | 551,51   |
| Demontáž podhládov lamely "34"                                                   | m2  | 81,860    | 5,53   | 452,69   |
| Demontáž podhládov roštov "33"/"34"                                              | m2  | 181,590   | 2,21   | 401,31   |
| Demontáž okien pre bezimel. zasklenie so zasklením "3"                           | m2  | 297,451   | 2,21   | 657,37   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                   |     |           |        |          |
| Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky "19"                        | m2  | 236,590   | 0,66   | 156,15   |
| Odstránenie kaučuk. podláh "36"                                                  | m2  | 114,660   | 0,55   | 63,06    |
| <b>783 - NÁTERY</b>                                                              |     |           |        |          |
| Odstránenie náterov z omietok stien oškrábaním "49"                              | m2  | 2,700     | 0,88   | 2,38     |
| <b>784 - MALBY</b>                                                               |     |           |        |          |
| Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním - prácnosť "20"     | m2  | 969,943   | 1,11   | 1076,64  |
| <b>Búracie práce 3.NP SZU</b>                                                    |     |           |        |          |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |           |        |          |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2 "B2"               | m2  | 153,600   | 2,32   | 356,35   |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "B2"               | m2  | 461,500   | 2,21   | 1019,92  |
| Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm nad 4 m2                       | m3  | 32,768    | 38,82  | 1272,05  |
| Búranie dlažieb z xylolitu liateho nad 1 m2 "B4"                                 | m2  | 655,350   | 5,53   | 3624,09  |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "B4"                  | m2  | 116,880   | 1,66   | 194,02   |
| Osekanie ríms podoken. a nadokených predsadených do 8 cm                         | m   | 121,550   | 6,63   | 805,88   |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídla dverí do 2 m2 "B7"                        | kus | 43,000    | 0,99   | 42,57    |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídla dverí nad 2 m2 "B7"                       | kus | 1,000     | 1,11   | 1,11     |
| Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2 "B7"                              | kus | 4,000     | 1,11   | 4,44     |
| Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2 "B7"                             | kus | 18,000    | 1,11   | 19,98    |
| Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 2 m2 "B7"                            | m2  | 4,320     | 16,58  | 71,63    |
| Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 4 m2 "B7"                            | m2  | 27,540    | 15,47  | 426,04   |
| Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených nad 4 m2 "B7"                           | m2  | 48,620    | 11,05  | 537,25   |
| Vybúranie kov. dvemých zárubní do 2 m2 "B7"                                      | m2  | 63,400    | 9,95   | 630,83   |
| Vybúranie kov. dvemých zárubní nad 2 m2 "B7"                                     | m2  | 2,800     | 9,95   | 27,86    |
| Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových                               | m2  | 12,600    | 4,20   | 52,92    |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                         | m2  | 3,600     | 2,21   | 7,96     |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. na MC hr. do 30 cm                         | m3  | 0,660     | 55,26  | 36,47    |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm "B1"                    | m3  | 1,728     | 55,26  | 95,49    |
| Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm                     | kus | 2,000     | 22,11  | 44,22    |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm                       | kus | 1,000     | 33,16  | 33,16    |
| Vyrezanie otvoru 0,6x0,6m v žel.bet.strope hr.30cm                               | kus | 4,000     | 13,26  | 53,04    |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                        | m3  | 0,432     | 198,95 | 85,95    |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 10 cm š. do 15 cm                           | m   | 96,000    | 11,05  | 1060,80  |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 25 cm š. do 20 cm                           | m   | 114,000   | 13,26  | 1511,64  |
| Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %                           | m2  | 605,490   | 1,11   | 672,09   |
| Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % "B8"                       | m2  | 625,160   | 2,76   | 1725,44  |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "B6"                      | m2  | 412,620   | 1,33   | 548,78   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 696,300   | 7,18   | 4999,43  |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 2,088,900 | 0,77   | 1608,45  |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 696,300   | 3,32   | 2311,72  |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 6,961,000 | 0,33   | 2297,13  |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 696,300   | 7,18   | 4999,43  |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 3,483,330 | 0,99   | 3448,50  |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" ostatný odpad | t   | 696,300   | 22,11  | 15395,19 |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                |     |           |        |          |
| Demontáž drevených stien plných                                                  | m2  | 18,000    | 3,87   | 69,66    |
| Demontáž naranet. dosák drev. š. do 30cm dl. do 260cm                            | m   | 75,000    | 2,76   | 207,00   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                 |     |           |        |          |
| Demontáž stien a priečok pre zaskl. zvráňaných                                   | m2  | 528,870   | 4,42   | 2337,61  |
| Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov "B3"                            | m2  | 148,765   | 2,21   | 328,77   |
| Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute                               | m2  | 148,765   | 6,63   | 986,31   |
| Demontáž podhládov kazety "B5"                                                   | m2  | 427,380   | 5,53   | 2363,41  |
| Demontáž podhládov roštov                                                        | m2  | 427,380   | 2,21   | 944,51   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                   |     |           |        |          |
| Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky                             | m2  | 176,250   | 0,66   | 116,33   |
| <b>Búracie práce 3.NP</b>                                                        |     |           |        |          |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |           |        |          |
| Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "40"               | m2  | 12,800    | 2,21   | 28,29    |
| Búranie priečok žebel. hr. do 10 cm alebo otvorov nad 4 m2 "9"                   | m2  | 7,980     | 19,90  | 158,80   |
| Búranie dlažieb liatej podlahy nad 1 m2 "57"                                     | m2  | 17,290    | 19,90  | 344,07   |
| Osekanie ríms podoken. a nadokených predsadených nad 8 cm "2"                    | m   | 1,450     | 27,63  | 40,06    |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm                       | m2  | 1,983     | 2,21   | 4,38     |
| Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 % "20"                      | m2  | 17,290    | 1,11   | 19,19    |
| Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 % "20"                        | m2  | 65,500    | 0,99   | 64,85    |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 2 m2 "2"                        | m2  | 0,580     | 1,33   | 0,77     |
| Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "31"                      | m2  | 643,720   | 1,44   | 926,96   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 134,164   | 7,18   | 963,30   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 222,492   | 0,77   | 171,32   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 134,164   | 3,32   | 445,42   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 1,341,640 | 0,33   | 442,74   |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 134,164   | 7,18   | 963,30   |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 670,820   | 0,99   | 664,11   |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" ostatný odpad | t   | 134,164   | 22,11  | 2966,37  |

|                                                                                    |     |         |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T2 - bližšie nešpecifikované práce                    | hod | 100,000 | 8,84     | 884,00  |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                               |     |         |          |         |
| Klomp. demont. parapetov rš 330 "9"/"31"                                           | m   | 182,400 | 0,88     | 160,51  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |     |         |          |         |
| Demontáž oplechovania stien plechmi prístrelnými "2"                               | m2  | 0,290   | 0,88     | 0,26    |
| Demontáž podhládov. kazety "32"                                                    | m2  | 39,590  | 5,53     | 218,93  |
| Demontáž podhládov. roštov "32"                                                    | m2  | 39,590  | 2,21     | 87,49   |
| Demontáž okien pre beztimel. zasklenie so zasklením "3"                            | m2  | 38,260  | 2,21     | 84,55   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                     |     |         |          |         |
| Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky "52"                          | m2  | 39,590  | 0,66     | 26,13   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                 |     |         |          |         |
| Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním-prácnosť "20"         | m2  | 111,140 | 1,66     | 184,49  |
| <b>Búracie práce 4.NP</b>                                                          |     |         |          |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |     |         |          |         |
| Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2                           | m3  | 5,250   | 70,74    | 371,39  |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "51"                    | m2  | 42,630  | 1,66     | 70,77   |
| Osekanie ríms podoken. a nadokených predsadených nad 8 cm "7"                      | m   | 9,050   | 27,63    | 250,05  |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                              | kus | 17,000  | 0,99     | 16,83   |
| Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2                             | kus | 2,000   | 1,11     | 2,22    |
| Vybúranie kov. dvemých záubní do 2 m2                                              | m2  | 24,800  | 9,95     | 246,76  |
| Vybúranie kov. dvemých záubní nad 2 m2                                             | m2  | 6,800   | 9,95     | 67,66   |
| Očistenie vnút. omietok stien váp. väpenocem. do 30 % "20"                         | m2  | 91,170  | 0,99     | 90,26   |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 2 m2 "2"                          | m2  | 1,300   | 1,33     | 1,73    |
| Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "23"                        | m2  | 157,080 | 1,33     | 208,92  |
| Osek. omietky, izol. dos. nad 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2                      | m2  | 24,850  | 19,90    | 494,52  |
| Zvislá doprava sute a vzbúr. hmôt za prvé podlažie                                 | t   | 78,326  | 7,18     | 562,38  |
| Zvislá doprava sute a vzbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                         | t   | 234,978 | 0,77     | 180,93  |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t   | 78,326  | 3,32     | 260,04  |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t   | 783,260 | 0,33     | 258,48  |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vzbúraných hmôt do 10 m                          | t   | 78,326  | 7,18     | 562,38  |
| Vnútrošt. doprava sute a vzbúraných hmôt každých ďalších 5 m                       | t   | 391,630 | 0,99     | 387,71  |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "0"/ostatný odpad | t   | 78,326  | 22,11    | 1731,79 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T2 - bližšie nešpecifikované práce                    | hod | 100,000 | 8,84     | 884,00  |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                  |     |         |          |         |
| Demontáž stien a priečok z hraneného reziva                                        | m2  | 54,275  | 3,87     | 210,04  |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                             |     |         |          |         |
| Demontáž podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez ten. izol. "32"        | m2  | 187,070 | 7,74     | 1447,92 |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                               |     |         |          |         |
| Klomp. demont. parapetov rš 330 "9"                                                | m   | 6,700   | 0,88     | 5,90    |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                  |     |         |          |         |
| Demontáž drevených stien plných sendvičových "9a"/"A"/"40"                         | m2  | 59,675  | 3,87     | 230,94  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |     |         |          |         |
| Demontáž montovaných deliacich priečok "8"                                         | m2  | 25,780  | 6,63     | 170,92  |
| Demontáž oplechovania stien plechmi prístrelnými "2"                               | m2  | 0,650   | 2,21     | 1,44    |
| Demontáž stien a priečok sadrokartonových roštov                                   | m2  | 302,190 | 2,21     | 667,84  |
| Demontáž stien a priečok sadrokart. dosiek do sute                                 | m2  | 302,190 | 6,63     | 2003,52 |
| Demontáž okien pre beztimel. zasklenie so zasklením "3"                            | m2  | 33,220  | 2,21     | 73,42   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                     |     |         |          |         |
| Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky "52"                          | m2  | 205,390 | 0,66     | 135,56  |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                 |     |         |          |         |
| Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním-prácnosť "20"         | m2  | 91,170  | 1,66     | 151,34  |
| <b>Nový stav -2.PP</b>                                                             |     |         |          |         |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                                                             |     |         |          |         |
| Hĺbenie jám nezapaz. v hom. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3                              | m3  | 550,680 | 8,84     | 4868,01 |
| Príplatok za lepiivosť hominy tr.4                                                 | m3  | 550,680 | 0,55     | 302,87  |
| Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 4 núčne                                        | m3  | 8,000   | 33,16    | 265,28  |
| Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m hom. tr. 1-4                                | m3  | 329,485 | 1,33     | 438,22  |
| Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m hom. tr. 1-4                              | m3  | 229,195 | 6,08     | 1393,51 |
| Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3   | m3  | 329,485 | 3,09     | 1018,11 |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                                                                 |     |         |          |         |
| Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                                       | m3  | 39,555  | 28,74    | 1136,81 |
| Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25                      | m3  | 27,021  | 105,00   | 2837,21 |
| Debnenie základových dosiek zhotovenie                                             | m2  | 15,358  | 18,79    | 288,58  |
| Debnenie základových dosiek odstránenie                                            | m2  | 15,358  | 3,32     | 50,99   |
| Výstuž základových dosiek 10505                                                    | t   | 2,300   | 1 160,56 | 2669,29 |
| Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI                                | t   | 0,155   | 1 160,56 | 179,89  |
| Základové pásv z betónu prostého tr. B 30 (C25/30)                                 | m3  | 8,000   | 106,11   | 848,88  |
| Debnenie základových pásov zhotovenie                                              | m2  | 20,000  | 18,79    | 375,80  |
| Debnenie základových pásov odstránenie                                             | m2  | 20,000  | 3,32     | 66,40   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                          |     |         |          |         |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepál. tváricami v murive hr. do 30 cm                  | m3  | 0,192   | 132,64   | 25,47   |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                | m3  | 22,429  | 105,00   | 2355,05 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                         | m2  | 238,180 | 23,21    | 5528,16 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                        | m2  | 238,180 | 4,42     | 1052,76 |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                          | t   | 2,243   | 1 160,56 | 2603,14 |
| Preklady nenosné Hebel 1240x150x249 mm                                             | kus | 7,000   | 17,68    | 123,76  |
| Preklady nenosné Ytong 2400x150x250 mm                                             | kus | 2,000   | 26,53    | 53,06   |
| Preklady POROTHERM 120/65/3000 mm                                                  | kus | 1,000   | 23,21    | 23,21   |

|                                                                                     |     |           |          |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Preklady zo železobetónu C 20/25                                                    | m3  | 1,740     | 121,58   | 211,55  |
| Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie                               | m2  | 12,760    | 26,53    | 338,52  |
| Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie                              | m2  | 12,760    | 5,53     | 70,56   |
| Výstuž prekladov ríms 10505                                                         | t   | 0,261     | 1 215,83 | 317,33  |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 100 mm               | m2  | 1,800     | 22,11    | 39,80   |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm               | m2  | 11,767    | 23,21    | 273,11  |
| Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3                                                 | m2  | 2,520     | 23,21    | 58,49   |
| Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3                                                 | m2  | 94,477    | 24,32    | 2297,68 |
| Ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky nad 100 mm             | m   | 41,160    | 4,42     | 181,93  |
| Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami        | m   | 5,800     | 4,42     | 25,64   |
| Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k bet. konštr. plochými nerezovými kotvami         | m   | 34,800    | 4,42     | 153,82  |
| Obmurovka sprch. kútov plôch rovných hr. 10 cm z pórobet. tvárnic hladk. Ytong      | m2  | 0,180     | 26,53    | 4,78    |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                    |     |           |          |         |
| Stropov doskové zo železobetónu tr. C 20/25                                         | m3  | 3,361     | 107,21   | 360,33  |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                               | m2  | 18,312    | 21,00    | 384,55  |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                              | m2  | 18,312    | 4,42     | 80,94   |
| Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                          | m2  | 16,804    | 5,53     | 92,93   |
| Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                         | m2  | 16,804    | 2,21     | 37,14   |
| Výstuž stropov 10505                                                                | t   | 0,413     | 1 215,83 | 502,14  |
| Osadenie a dodávka prvku U-Korb v 220mm                                             | m   | 23,000    | 143,69   | 3304,87 |
| Zabetónovanie otvoru nad 0,25 do 1 m2 v stropoch, vrátane debn. a výstuže           | m3  | 1,000     | 187,90   | 187,90  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                         |     |           |          |         |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov predmetov a konštrukcií                           | m2  | 600,000   | 1,33     | 798,00  |
| Prípl. za prísadu pre zvýšenie priľnavosti na omietky stropov                       | m2  | 100,890   | 1,11     | 111,99  |
| Oprava váp. omietky stropov hladkých 10-30% "A1"                                    | m2  | 100,890   | 2,21     | 222,97  |
| Príprava podkl. Betonkontakt, pod omietky vnút.strop, zvýš. priľna. náteru          | m2  | 20,178    | 1,66     | 33,50   |
| Tenkovrstvová úpr.vnút.stropov váp.štukom hr.2 mm ručne "A1"                        | m2  | 100,890   | 8,84     | 891,87  |
| Potiahnutie vnút. stropov sklotextílnou mriežkou do lepidla                         | m2  | 100,890   | 6,63     | 668,90  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                      | m2  | 10,000    | 2,21     | 22,10   |
| Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1"                                 | m2  | 905,166   | 2,21     | 2000,42 |
| Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom       | m2  | 1 178,929 | 1,44     | 1697,66 |
| Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš. priľna. náteru           | m2  | 454,796   | 0,55     | 250,14  |
| Vnútorná omietka stien MVC, mieš. strojne, nanáš. ručne, jadrová hr.2 cm "B1 B5 A4" | m2  | 371,203   | 8,84     | 3281,43 |
| Postrek vnút.stien zo such.zm.cem. prednástrekom (špríc) strojne "A4"               | m2  | 139,170   | 1,66     | 231,02  |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                     | m2  | 1 178,929 | 2,21     | 2605,43 |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                     | m   | 500,000   | 2,21     | 1105,00 |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí hladká                                         | m2  | 40,000    | 8,84     | 353,60  |
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                       | m2  | 905,166   | 8,84     | 8001,67 |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"                 | m2  | 134,593   | 8,84     | 1189,80 |
| Tenkovrstvová úpr. vnút. stien hr.3 mm ručne "A4"                                   | m2  | 139,170   | 8,84     | 1230,26 |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou       | m2  | 1 178,929 | 4,42     | 5210,87 |
| Pretmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely                       | m   | 295,390   | 0,77     | 227,45  |
| Tmelenie škár silikónovým tmelom                                                    | m   | 700,000   | 0,77     | 539,00  |
| Reprofilácia stien a podhlavov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 20 mm                 | m2  | 141,000   | 15,47    | 2181,27 |
| Doplnenie mazaniny bet. rýh                                                         | m3  | 3,000     | 143,69   | 431,07  |
| Mazanina z betónu prstého hr. B 20 hr. 5-8 cm                                       | m3  | 29,120    | 2,32     | 67,56   |
| Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm                | m3  | 29,120    | 3,32     | 96,68   |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Karí                                 | t   | 1,758     | 1 105,30 | 1943,12 |
| Násvy zo štrkopiesku 0-32 tr. I                                                     | m3  | 28,161    | 28,74    | 809,35  |
| Penetračný náter Renoground PU Rapid zábrana proti vlhosti "S4"                     | m2  | 470,000   | 3,87     | 1818,90 |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 3 cm                         | m2  | 94,000    | 8,84     | 830,96  |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný - vyrovnanie 30%                    | m2  | 147,888   | 2,87     | 424,44  |
| Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2                                    | kus | 30,000    | 49,74    | 1492,20 |
| Zárubňa oceľová 60x197cm s náterom "A01"                                            | kus | 1,000     | 44,21    | 44,21   |
| Zárubňa oceľová 80x197cm s náterom "A05 A06"                                        | kus | 3,000     | 49,74    | 149,22  |
| Zárubňa oceľová 90x197cm s náterom "A07 A08 A17"                                    | kus | 7,000     | 51,95    | 363,65  |
| Zárubňa oceľová 100x197cm s náterom "A09 A10"                                       | kus | 4,000     | 65,21    | 260,84  |
| Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom "A15 A16 A81"                                   | kus | 5,000     | 67,42    | 337,10  |
| Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne nad 2,5 m2                                   | kus | 5,000     | 49,74    | 248,70  |
| Zárubňa oceľová 180x197cm s náterom "A18"                                           | kus | 2,000     | 100,85   | 201,70  |
| Zárubňa oceľová 160x197cm s náterom "A82"                                           | kus | 3,000     | 94,35    | 283,05  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                              |     |           |          |         |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                   | m2  | 600,000   | 2,21     | 1326,00 |
| Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m               | m2  | 600,000   | 3,32     | 1992,00 |
| Zamietanie v miestnostiach a chodbách                                               | m2  | 600,000   | 0,55     | 330,00  |
| Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                         | kus | 10,000    | 14,37    | 143,70  |
| Výbúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                            | m2  | 3,065     | 3,32     | 10,18   |

|                                                                                    |     |         |          |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm                            | m3  | 2,984   | 198,95   | 593,67   |
| Vyrežanie otvoru v žel. bet. stene hr.400mm                                        | m   | 22,600  | 44,21    | 999,15   |
| Vyrežanie otvoru v žel. bet. stene hr.600mm                                        | m   | 15,200  | 66,32    | 1008,06  |
| Vyrežanie otvoru v žel. bet. strope hr.400mm                                       | m   | 5,840   | 44,21    | 258,19   |
| Vyrežanie otvoru v žel. bet. strope hr.200mm                                       | m   | 4,800   | 22,11    | 106,13   |
| Vybúr. otvorov do 4 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                          | m3  | 0,948   | 198,95   | 188,60   |
| Podchytienie nadzákl. muriva pod stropom hr. do 45 cm                              | m   | 2,000   | 88,42    | 176,84   |
| Podchyt. nadzákl. muriva v. do 3 m hr. do 45 cm dl. nad 5 m                        | m   | 10,000  | 88,42    | 884,20   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t   | 22,430  | 3,32     | 74,47    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t   | 224,300 | 0,33     | 74,02    |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                          | t   | 22,430  | 7,18     | 161,05   |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                       | t   | 112,150 | 0,99     | 111,03   |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O" ostatný odpad | t   | 22,430  | 22,11    | 495,93   |
| Poplatok za uloženie vykopaanej zeminy                                             | m3  | 229,195 | 11,05    | 2532,60  |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                   | t   | 464,349 | 22,11    | 10266,76 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - nepredvídané nešpecifikované práce               | hod | 500,000 | 8,84     | 4420,00  |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI</b>                                        |     |         |          |          |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.          | m2  | 2,700   | 2,76     | 7,45     |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.          | m2  | 17,100  | 2,76     | 47,20    |
| Lak asfaltový AI P-PENETRAL sudy                                                   | t   | 0,007   | 1 547,42 | 10,83    |
| Izolácia proti vlhkosti za studena zvislá kryštalicou hydroizoláciou               | m2  | 5,000   | 12,58    | 62,90    |
| Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom Ardatec 2K hr.3mm                           | m2  | 37,760  | 8,29     | 313,03   |
| Tlaková izolácia K11 Flex schlämme grau - cementová báza "S3 S4"                   | m2  | 508,760 | 8,84     | 4497,44  |
| Tlaková izolácia Bittflex - bitúmenová báza "S2 S5"                                | m2  | 114,920 | 6,08     | 698,71   |
| Izolácia proti zemej vlhkosti + radón Dickbeschichtung 2K (bitúmenová báza)        | m2  | 964,920 | 9,06     | 8742,18  |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht vod. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)          | m2  | 3,510   | 7,18     | 25,20    |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht zv. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)           | m2  | 17,100  | 7,18     | 122,78   |
| Zhotovenie detailov, vytvorenie adhezného mostika modifik. maltou                  | m2  | 131,160 | 2,21     | 289,86   |
| Náter penetračný modifikovaný adhéznv                                              | kg  | 26,232  | 1,11     | 29,12    |
| Izolácia protiradonová na zvis. plochách Fondaline Plus 2 m "S5"                   | m2  | 88,100  | 3,87     | 340,95   |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                      | %   | 262,538 | 1,11     | 291,42   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                      |     |         |          |          |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                                          | m2  | 324,130 | 1,11     | 359,78   |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.60 mm                                           | m2  | 220,249 | 3,98     | 876,59   |
| Polystyrén extrudovaný XPS - hr.60 mm                                              | m2  | 110,364 | 6,63     | 731,71   |
| Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov, dielcov, dosiek  | m2  | 88,100  | 4,97     | 437,86   |
| Polystyrén extrudovaný XPS - hr.120 mm "S5"                                        | m2  | 89,862  | 13,26    | 1191,57  |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia               | m2  | 324,130 | 2,21     | 716,33   |
| Izolácia tepelná podláh. obloženie stien náskami do 10mm                           | m   | 170,000 | 1,11     | 188,70   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m                         | %   | 67,669  | 1,11     | 75,11    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                             |     |         |          |          |
| Priečky SDK s izol. hr 100mm RIGIPS oceľ profil dosky 2xRB12.5 3.40.04             | m2  | 20,150  | 32,61    | 657,09   |
| Priečky SDK s izol. hr 150mm RIGIPS oceľ profil dosky 2xRB kód 3.40.06             | m2  | 10,500  | 33,94    | 356,37   |
| Ochrana sadrokartónových hrán lištou PVC lištou dl. 2m                             | m   | 12,000  | 2,21     | 26,52    |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC                      | m2  | 5,850   | 19,90    | 116,42   |
| Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená GKB1 150 mm                                   | m2  | 1,350   | 21,00    | 28,35    |
| Predsadená stena RIGIPS bez nos. konštr. lepené celopl. 12.5mm                     | m2  | 32,720  | 18,79    | 614,81   |
| Podhlady sadr. prísadený k ŽR stropu, bez tep. izol. "E1"                          | m2  | 204,640 | 25,42    | 5201,95  |
| Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl 12.5mm "E2"            | m2  | 111,780 | 29,07    | 3249,44  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana raster "E3"                           | m2  | 6,680   | 24,32    | 162,46   |
| Obklad rozvodov sadrokart. RIGIPS RB hr 12,5 mm "ozn.4"                            | m2  | 5,220   | 19,90    | 103,88   |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                              | %   | 99,879  | 1,11     | 110,87   |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                  |     |         |          |          |
| Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných obvodových "S19"                     | m2  | 15,180  | 121,58   | 1845,58  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do záružne 1-krdl. nad 0.8m                             | kus | 18,000  | 27,63    | 497,34   |
| Dvere vnútorné hladké plné 60x197cm "A01"                                          | kus | 1,000   | 342,64   | 342,64   |
| Dvere vnútorné hladké plné 80x197cm "A05"                                          | kus | 1,000   | 364,75   | 364,75   |
| Dvere vnútorné hladké plné 80x197cm "A06"                                          | kus | 2,000   | 364,75   | 729,50   |
| Dvere vnútorné hladké plné 90x197cm "A07"                                          | kus | 3,000   | 397,91   | 1193,73  |
| Dvere vnútorné hladké plné 90x197cm "A08"                                          | kus | 2,000   | 397,91   | 795,82   |
| Dvere vnútorné hladké plné 100x197cm "A09"                                         | kus | 3,000   | 486,33   | 1458,99  |
| Dvere vnútorné hladké plné 100x197cm "A10"                                         | kus | 1,000   | 486,33   | 486,33   |
| Dvere vnútorné hladké plné 110x197cm "A15"                                         | kus | 3,000   | 607,91   | 1823,73  |
| Dvere vnútorné hladké plné 110x197cm "A16"                                         | kus | 1,000   | 607,91   | 607,91   |
| Dvere vnútorné hladké plné 90x197cm "A17"                                          | kus | 2,000   | 408,96   | 817,92   |
| Montáž dvier kompl. otvár. do záružne 2-krdl. nad 1.45m                            | kus | 2,000   | 27,63    | 55,26    |
| Dvere vnútorné hladké plné 2kr 180x197cm "A18"                                     | kus | 2,000   | 71,84    | 143,68   |
| Montáž a dod. prístupový systém SAI TO                                             | kus | 2,000   | 906,34   | 1812,68  |
| Osadenie a dod. púzdra a pos. dvier 1kr 80x197cm do murovanej priečky "A23"        | kus | 1,000   | 718,44   | 718,44   |

|                                                                                             |     |           |          |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Osadenie a dod. púzdra a pos. dvier 1kr 120x197cm do murovania priečkv "A22"                | kus | 1,000     | 773,71   | 773,71  |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m                                 | %   | 71,222    | 2,21     | 157,40  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                            |     |           |          |         |
| Montáž a dod. oc. priebežná protidaž. žalúzia vr. rámu 7600x250mm "Z02"                     | kus | 1,000     | 1 764,06 | 1764,06 |
| Montáž a dod. oc. priebežná protidaž. žalúzia vr. rámu 2600x4090x500mm "Z03"                | kus | 1,000     | 1 694,42 | 1694,42 |
| Montáž a dod. oc. rebrik pozink. úprava 530x2300mm "Z04"                                    | kus | 2,000     | 406,75   | 813,50  |
| Montáž a dod. oc. bránička do VZT kanála pozink. úprava 1500x1250mm "Z05"                   | kus | 1,000     | 442,12   | 442,12  |
| Montáž a dod. oc. bránička do VZT kanála pozink. úprava 1500x1250mm "Z06"                   | kus | 2,000     | 525,02   | 1050,04 |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 750x2000mm "Z07"                              | kus | 1,000     | 83,30    | 83,30   |
| Montáž a dod. podhládov kazetových, FEAL 600x600 mm, nad 20 m2 "E7"                         | m2  | 259,840   | 26,53    | 6893,56 |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 2600x1200mm "PL25"                                  | kus | 2,000     | 387,80   | 775,60  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1210x1200mm "PI 26"                                    | kus | 1,000     | 206,16   | 206,16  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1200x1200mm vn. parapet "PI 27"                        | kus | 1,000     | 217,57   | 217,57  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 900x1200mm vn. parapet "PI 28"                         | kus | 2,000     | 198,73   | 397,46  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1660x1200mm vn. parapet "PI 29"                        | kus | 1,000     | 286,37   | 286,37  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 2600x1200mm vn. parapet "PI 30"                     | kus | 1,000     | 390,92   | 390,92  |
| Montáž a dod. oceľ. dvere plné 1kr EW 30 D1-C,1100x1970mm "A81"                             | kus | 1,000     | 939,50   | 939,50  |
| Montáž a dod. oceľ. dvere plné 2kr EW 30 D1-C,1600x1970mm "A82"                             | kus | 3,000     | 1 212,51 | 3637,53 |
| Montáž dverí dok okov do oc. konš. samozatváraj. hvdraul. zatvárač dvemý vrchný hvdraulický | kus | 6,000     | 27,63    | 165,78  |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m                      | %   | 211,791   | 1,11     | 235,09  |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍČ KERAMICKÝCH</b>                                                  |     |           |          |         |
| Montáž soklov párov rovných do lepidla do 6,5cm                                             | m   | 46,500    | 2,76     | 128,34  |
| Dlažba keramická rezaná                                                                     | m2  | 2,441     | 11,05    | 26,97   |
| Montáž soklov gresových rovných do lepidla do 10cm                                          | m   | 248,890   | 2,76     | 686,94  |
| Dlažba gresová rezaná                                                                       | m2  | 26,133    | 11,05    | 288,77  |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. do tmelu "P5Ac"                                   | m2  | 2,700     | 18,79    | 50,73   |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                                     | m2  | 2,835     | 11,05    | 31,33   |
| Montáž podláh z dlaždíc GRES 600x600 do tmelu "P4Ab"                                        | m2  | 104,680   | 18,79    | 1966,94 |
| Dlažba GRES 600x600x10mm                                                                    | m2  | 109,914   | 11,05    | 1214,55 |
| Montáž podláh z dlaždíc GRES 300x300 do tmelu "P3Ac P3Ab P3Ac P3Ac"                         | m2  | 155,750   | 18,79    | 2926,54 |
| Dlažba GRES 300x300x8mm                                                                     | m2  | 163,538   | 11,05    | 1807,09 |
| Prínl. za škárovanie Ardacolor xtrem easy "P3Ar P3Ab"                                       | m2  | 87,870    | 2,21     | 194,19  |
| Pružná páska Dichtband-100 Spezial (samolepiaca páska)                                      | m   | 11,400    | 2,21     | 25,19   |
| Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy                                         | m   | 11,400    | 2,21     | 25,19   |
| Lepenie dlažby do pružného lepidla Ardalit Flex + škárovanie "P3Ar P3Ab"                    | m2  | 87,870    | 18,79    | 1651,08 |
| Dlažba 300 x 300 x 8 mm - Dh. 312, l.tr.                                                    | m2  | 92,264    | 11,05    | 1019,52 |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m                                 | %   | 138,836   | 1,11     | 154,11  |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                                   |     |           |          |         |
| Podlahy liate cementová nivél. hmota hr. 5 mm                                               | m2  | 459,200   | 6,63     | 3044,50 |
| Náteny betón. podláh epoxidové "P7Ac"                                                       | m2  | 108,200   | 38,69    | 4186,26 |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m                                | %   | 47,394    | 1,11     | 52,61   |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLADAČIEK A DOSIEK</b>                                                 |     |           |          |         |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín do tmelu "B1.B5"                                    | m2  | 232,753   | 18,79    | 4373,43 |
| Obklad keramický hr.6mm                                                                     | m2  | 244,391   | 11,05    | 2700,52 |
| Montáž a dod. kovových profilov do maltv. roh                                               | m   | 70,000    | 6,63     | 464,10  |
| Montáž obkladov parapetov do lepidla                                                        | m2  | 3,604     | 18,79    | 67,72   |
| Obklad keramický parapet                                                                    | m2  | 3,784     | 11,05    | 41,81   |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m                                 | %   | 85,220    | 1,11     | 94,59   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                          |     |           |          |         |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1.E1.E2"                                  | m2  | 414,506   | 0,55     | 227,98  |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "A1.A2.A4"                                      | m2  | 1 423,021 | 0,55     | 782,66  |
| Malba oteruvzd. umýv. dvojnás. v miest. do 3,8m "A1.A2.A4.C1.E1.E2"                         | m2  | 1 837,527 | 3,43     | 6302,72 |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                              |     |           |          |         |
| Montáž a dodávka celotieňové žalúzie interiérové                                            | m2  | 16,404    | 16,58    | 271,98  |
| Presun hmôt pre čalunické úpravy v objektoch výšky do 24 m                                  | %   | 3,281     | 1,11     | 3,64    |
| <b>Nový stav -1.PP</b>                                                                      |     |           |          |         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                   |     |           |          |         |
| Múrovo presné porobet tvármice PPT-hlad.Ytong, 300mm, P4-600                                | m3  | 1,943     | 121,58   | 236,23  |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                         | m3  | 19,887    | 105,00   | 2088,14 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                                  | m2  | 223,438   | 17,68    | 3950,38 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                                 | m2  | 223,438   | 3,32     | 741,81  |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                                   | t   | 1,988     | 1 160,56 | 2307,19 |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                            |     |           |          |         |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 20/25                                                  | m3  | 3,517     | 107,21   | 377,06  |
| Klenby alebo škrupiny zo železobetónu tr. B 20                                              | m3  | 2,340     | 132,64   | 310,38  |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                                       | m2  | 19,802    | 21,00    | 415,84  |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                                      | m2  | 19,802    | 4,42     | 87,52   |
| Podzemná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                                 | m2  | 17,844    | 5,53     | 98,68   |

|  |                                                                                  |     |         |          |         |
|--|----------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
|  | Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                      | m2  | 17,844  | 2,21     | 39,44   |
|  | Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. pozink. v. vlny 80 cm hr. 1,3 mm       | m2  | 26,000  | 30,95    | 804,70  |
|  | Výstuž stropov 10505                                                             | t   | 0,433   | 1 160,56 | 502,52  |
|  | Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI                                         | t   | 0,137   | 1 160,56 | 159,00  |
|  | Prestupy v inštaláčnych šachtách zo suchých zmesí pl do 0,09 m2 v stropoch       | kus | 2,000   | 33,16    | 66,32   |
|  | <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                      |     |         |          |         |
|  | Zakrývanie vnút. okenných otvorov predmetov a konštrukcií                        | m2  | 200,000 | 1,33     | 266,00  |
|  | Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                   | m2  | 10,000  | 2,21     | 22,10   |
|  | Orava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1"                               | m2  | 85,400  | 2,21     | 188,73  |
|  | Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom      | m2  | 166,845 | 1,44     | 240,26  |
|  | Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš prílna náteru "A1 A2"  | m2  | 98,525  | 0,55     | 54,19   |
|  | Vnútomá omietka stien MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne iadrová hr 2 cm "A2"     | m2  | 81,445  | 8,84     | 719,97  |
|  | Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m2  | 166,845 | 2,21     | 368,73  |
|  | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m   | 50,000  | 2,21     | 110,50  |
|  | Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                    | m2  | 85,480  | 8,84     | 755,64  |
|  | Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"              | m2  | 81,445  | 8,84     | 719,97  |
|  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mrežkou     | m2  | 166,845 | 4,42     | 737,45  |
|  | Pretmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely                    | m   | 81,326  | 0,77     | 62,62   |
|  | Tmelenie škár silikónovým tmelom                                                 | m   | 50,000  | 0,77     | 38,50   |
|  | Doplnenie mazaniny bet. rýh                                                      | m3  | 0,540   | 143,69   | 77,59   |
|  | Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                   | m3  | 9,320   | 143,69   | 1339,19 |
|  | Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm             | m3  | 9,320   | 3,32     | 30,94   |
|  | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari                              | t   | 0,486   | 1 105,30 | 537,18  |
|  | Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2                                 | kus | 3,000   | 49,74    | 149,22  |
|  | Zárubňa oceľová 90x197cm s náterom "B83"                                         | kus | 1,000   | 51,95    | 51,95   |
|  | Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom "B81,B82"                                    | kus | 2,000   | 67,42    | 134,84  |
|  | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |         |          |         |
|  | Lešenie ľahké prac. pomocné vŕš. podlahy do 1,2 m                                | m2  | 130,000 | 2,21     | 287,30  |
|  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m            | m2  | 130,000 | 3,32     | 431,60  |
|  | Zametanie v miestnostiach a chodbách                                             | m2  | 130,000 | 0,55     | 71,50   |
|  | Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                      | kus | 2,000   | 16,58    | 33,16   |
|  | Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm                       | kus | 4,000   | 49,74    | 198,96  |
|  | Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 15 cm                       | kus | 1,000   | 49,74    | 49,74   |
|  | Vŕtanie otvor. jadrové -korunkové, diamant. do žel.bet. stien a dod. chem. kotvy | kus | 216,000 | 27,63    | 5968,08 |
|  | Vyrezanie otvoru 1,155x2m v žel. bet. strope hr.20cm                             | kus | 1,000   | 420,01   | 420,01  |
|  | Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                     | kus | 4,000   | 34,82    | 139,28  |
|  | Vybúr. otvorov do 4 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                        | m3  | 0,462   | 198,95   | 91,91   |
|  | Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                           | m   | 20,000  | 6,85     | 137,00  |
|  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 4,108   | 3,32     | 13,64   |
|  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 41,080  | 0,33     | 13,56   |
|  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 4,108   | 7,18     | 29,50   |
|  | Vnútrost. doprava sute a vŕbúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 20,540  | 0,99     | 20,33   |
|  | Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 4,108   | 22,11    | 90,83   |
|  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výškv do 25 m                                 | t   | 100,876 | 22,11    | 2230,37 |
|  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - bližšie nešpecifikované práce                  | hod | 50,000  | 8,84     | 442,00  |
|  | <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI</b>                                      |     |         |          |         |
|  | Zhotovenie detailov, vytvorenie adhezného mostíka modifik. maltou                | m2  | 58,920  | 2,21     | 130,21  |
|  | Náter penetračný modifikovaný adhéznv                                            | kg  | 11,784  | 2,21     | 26,04   |
|  | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                    | %   | 0,843   | 1,11     | 0,94    |
|  | <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                    |     |         |          |         |
|  | Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie                                        | m2  | 120,510 | 1,11     | 133,77  |
|  | Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.60 mm                                         | m2  | 62,822  | 3,98     | 250,03  |
|  | Polystyrén extrudovaný XPS - hr.60 mm                                            | m2  | 60,098  | 6,63     | 398,45  |
|  | Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia             | m2  | 120,510 | 4,97     | 598,93  |
|  | Izolácia tepelná podláh obložením stien páskami 5mm                              | m   | 35,000  | 1,11     | 38,85   |
|  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výškv do 24 m                       | %   | 15,506  | 1,11     | 17,21   |
|  | <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |         |          |         |
|  | Priečky sadrokartónové s izol. hr. 150mm 3.40.06, 1xRS R <sub>w</sub> =47dB      | m2  | 41,453  | 41,52    | 1721,13 |
|  | Priečky sadrokart. s izol. hr 205 mm RIGIPS 3.41.02 2xMA R <sub>w</sub> 57dB     | m2  | 79,420  | 43,73    | 3473,04 |
|  | Ochrana sadrokartónových hrán lištou PVC lištou dl. 2m                           | m   | 8,000   | 2,21     | 17,68   |
|  | Predsadená stena RIGIPS bez nos. konštr. lepené celopl. 12,5mm                   | m2  | 14,280  | 18,79    | 268,32  |
|  | Podhlady sadr. prisadený k ŽB stropu, bez tep. izol. "E1"                        | m2  | 58,920  | 25,42    | 1497,75 |
|  | Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana raster "E3"                         | m2  | 157,810 | 24,32    | 3837,94 |
|  | Obklad sadrokart. RIGIPS RS hr 12,5 mm                                           | m2  | 4,480   | 19,90    | 89,15   |
|  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výškv do 12 m                            | %   | 135,060 | 1,11     | 149,92  |
|  | <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                               |     |         |          |         |
|  | Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných obvodových "S19"                   | m2  | 42,750  | 121,58   | 5197,55 |
|  | Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m                          | kus | 3,000   | 27,63    | 82,89   |

|                                                                                               |     |         |           |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|----------|
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm EW 30 D3<br>C.samozatvárač "B83"                      | kus | 1,000   | 525,02    | 525,02   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm EW 30 D3<br>C.samozatvárač "B81"                     | kus | 1,000   | 607,91    | 607,91   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm EW 30 D1<br>C.samozatvárač "B82"                     | kus | 1,000   | 607,91    | 607,91   |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 24 m                                   | %   | 49,774  | 1,11      | 55,25    |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                              |     |         |           |          |
| Montáž a dod. držadlo ACROVYN HR06 spectrum red s kotvením dl 12m "Z15"                       | kpl | 1,000   | 662,12    | 662,12   |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 spectrum red s kotvením dl 2m "Z16"                     | kus | 6,000   | 22,30     | 133,80   |
| Montáž a dod. obklad. dosky Swiss Pearl Carat vr. pomoc. konšt. dl 38m "Z20 7"                | kus | 1,000   | 12 600,40 | 12600,40 |
| Montáž a dod. obklad. dosky Swiss Pearl Carat vr. pomoc. konšt. dl 31m "Z20 9"                | kus | 1,000   | 5 040,16  | 5040,16  |
| Montáž a dod. Al vonk. dvere 1kr O presklené 1200x2600mm "H1 3"                               | kus | 1,000   | 1 299,33  | 1299,33  |
| Montáž a dod. Al vonk. dvere 1kr O presklené 1000x2600mm "H1 4"                               | kus | 1,000   | 1 134,64  | 1134,64  |
| Montáž a dod. Al vonk. dvere 1kr O presklené 1000x2600mm "H1 9"                               | kus | 1,000   | 1 231,30  | 1231,30  |
| Montáž dverí, dok. okov, do oc. konš., samozatvár. hydraul. Zatvárač dvemý vrchný hydraulický | kus | 2,000   | 27,63     | 55,26    |
| Montáž a dod. oplotenia žiar. pozink. 1000x2+1500mm,dv. krídlo "Z17"                          | kpl | 1,000   | 442,12    | 442,12   |
| Montáž a dod. oplotenia žiar. pozink. 6100x1395mm,dv. krídlo "Z18"                            | kpl | 1,000   | 994,77    | 994,77   |
| Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg - svetlík                         | kg  | 771,760 | 1,66      | 1281,12  |
| Uholník rovnoramenný 11373 80x80x8 mm s povrch. úpravou                                       | t   | 0,849   | 1 105,30  | 938,40   |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výškv do 24 m                        | %   | 192,124 | 2,21      | 424,59   |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍČ KERAMICKÝCH</b>                                                    |     |         |           |          |
| Montáž soklov párov rovných do lepidla do 6,5cm                                               | m   | 33,376  | 2,76      | 92,12    |
| Dlažba keramická rezaná                                                                       | m2  | 1,752   | 11,05     | 19,36    |
| Montáž soklov gresových rovných do lepidla do 10cm                                            | m   | 36,200  | 2,76      | 99,91    |
| Dlažba gresová rezaná                                                                         | m2  | 3,801   | 11,05     | 42,00    |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. 600x600 GRES do tmelu "P4Bd P4Bk"                              | m2  | 48,090  | 18,79     | 903,61   |
| Dlažba GRES 600x600x10mm                                                                      | m2  | 64,670  | 11,05     | 714,60   |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výškv do 24 m                                   | %   | 23,789  | 1,11      | 26,41    |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                                     |     |         |           |          |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                                 | m2  | 120,510 | 6,63      | 798,98   |
| Nátery betón. podláh epoxidové "P7Bd"                                                         | m2  | 58,920  | 38,69     | 2279,61  |
| Nátery betón. podláh s penetr. jednonásobné                                                   | m2  | 58,920  | 2,21      | 130,21   |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výškv do 24 m                                  | %   | 16,440  | 1,11      | 18,25    |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                            |     |         |           |          |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1,E1"                                       | m2  | 260,432 | 0,55      | 143,24   |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "A1,A2,C2"                                        | m2  | 417,349 | 0,55      | 229,54   |
| Malba oteruvzdorná umývateľná dvojnásobná v miest. do 3,8m "A1 A2 C1 C2 E1"                   | m2  | 677,781 | 3,43      | 2324,79  |
| <b>M43 - 172 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>                                                 |     |         |           |          |
| Oceľové konštrukcie s polyuretán. náterom                                                     | kg  | 550,000 | 2,21      | 1215,50  |
| <b>Nový stav 0.NP</b>                                                                         |     |         |           |          |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                     |     |         |           |          |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepál. tvárkami v murive hr. do 40 cm                              | m3  | 4,861   | 132,64    | 644,76   |
| Murivo presné porobet tvármie PPT-PDK Ytong, 200mm, P3-550                                    | m3  | 2,244   | 132,64    | 297,64   |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                           | m3  | 9,107   | 105,00    | 956,24   |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                                    | m2  | 115,324 | 17,68     | 2038,93  |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                                   | m2  | 115,324 | 3,32      | 382,88   |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                                     | t   | 0,729   | 1 105,30  | 805,76   |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm                         | m2  | 11,120  | 22,11     | 245,86   |
| Obmurovka sprch. kútov plôch rovných hr. 10 cm z porobet. tvármi hladk. Ytong                 | m2  | 0,130   | 24,32     | 3,16     |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                              |     |         |           |          |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 20/25                                                    | m3  | 1,868   | 107,21    | 200,27   |
| Klenby alebo skupiny zo železobetónu tr. C 20/25                                              | m3  | 2,974   | 132,64    | 394,47   |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                                         | m2  | 11,478  | 21,00     | 241,04   |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                                        | m2  | 11,478  | 4,42      | 50,73    |
| Podzemná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                                   | m2  | 43,142  | 5,53      | 238,58   |
| Podzemná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                                  | m2  | 43,142  | 2,21      | 95,34    |
| Výstuž stropov 10505                                                                          | t   | 0,230   | 1 160,56  | 266,93   |
| Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI                                                      | t   | 0,178   | 1 160,56  | 206,58   |
| Prestupy v inštalčných šachtách zo suchých zmesí pl do 0,09 m2 v stropoch                     | kus | 12,000  | 33,16     | 397,92   |
| Osadenie a dodávka prvok U-Korb v. 130mm                                                      | m   | 31,500  | 143,69    | 4526,24  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                                   |     |         |           |          |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                    | m2  | 800,000 | 1,33      | 1064,00  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                                | m2  | 50,000  | 2,21      | 110,50   |
| Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1 A3"                                        | m2  | 367,992 | 1,44      | 529,91   |
| Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom                 | m2  | 476,143 | 0,55      | 261,88   |
| Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš. prílna. náteru                     | m2  | 217,641 | 0,55      | 119,70   |

|                                                                                  |     |           |          |         |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Vnúťomá omietka stien MVC, mieš. strojne, nanášanie ručne iadrová hr 2 cm "B1"   | m2  | 32,112    | 8,84     | 283,87  |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m2  | 502,605   | 2,21     | 1110,76 |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m   | 500,000   | 2,21     | 1105,00 |
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                    | m2  | 306,687   | 8,84     | 2711,11 |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"              | m2  | 108,151   | 8,84     | 956,05  |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou    | m2  | 476,143   | 4,42     | 2104,55 |
| Ťmelenie škár silikónovým ťmelom                                                 | m   | 1 000,000 | 0,77     | 770,00  |
| Reprofilácia stien a podhládov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 20 mm              | m2  | 214,000   | 0,77     | 164,78  |
| Doplnenie mazanínv bet. rýh                                                      | m3  | 1,560     | 143,69   | 224,16  |
| Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                   | m3  | 17,336    | 143,69   | 2491,01 |
| Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm             | m3  | 17,336    | 3,32     | 57,56   |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Karí                              | t   | 1,061     | 1 105,30 | 1172,72 |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný - vyspravenie 30%                | m2  | 16,656    | 8,84     | 147,24  |
| Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2                                 | kus | 43,000    | 49,74    | 2138,82 |
| Zárubňa oceľová 60x197cm s náterom "C01"                                         | kus | 2,000     | 44,21    | 88,42   |
| Zárubňa oceľová 70x197cm s náterom "C02,C21"                                     | kus | 8,000     | 49,74    | 397,92  |
| Zárubňa oceľová 80x197cm s náterom "C03,C11,C23"                                 | kus | 11,000    | 51,95    | 571,45  |
| Zárubňa oceľová 90x197cm s náterom "C04,C05,C12,C16,C22"                         | kus | 9,000     | 65,21    | 586,89  |
| Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom "C06-C09,C13,C15,C24,C56"                    | kus | 11,000    | 67,42    | 741,62  |
| Zárubňa oceľová 120x197cm s náterom "C14,C19,C20"                                | kus | 3,000     | 49,74    | 149,22  |
| Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne nad 2,5 m2                                | kus | 1,000     | 49,74    | 49,74   |
| Zárubňa oceľová 160x197cm s náterom "C10"                                        | kus | 1,000     | 94,35    | 94,35   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |           |          |         |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                | m2  | 800,000   | 2,21     | 1768,00 |
| Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m            | m2  | 800,000   | 3,32     | 2656,00 |
| Zametenie v miestnostiach a chodbách                                             | m2  | 800,000   | 0,55     | 440,00  |
| Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. múrve hr. do 45 cm                      | kus | 2,000     | 49,74    | 99,48   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. múrve hr. do 45 cm                        | kus | 1,000     | 49,74    | 49,74   |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. múrve hr. do 15 cm                        | kus | 1,000     | 38,69    | 38,69   |
| Vyrezanie otvoru 0,9x0,4m v žel.bet.strope el.stenovou pilou                     | kus | 1,000     | 172,43   | 172,43  |
| Vyrezanie otvoru 0,5x0,3m v žel.bet.strope el.stenovou pilou                     | kus | 4,000     | 106,11   | 424,44  |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                     | kus | 12,000    | 33,16    | 397,92  |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                        | m3  | 0,216     | 198,95   | 42,97   |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                           | m   | 52,000    | 6,85     | 356,20  |
| Podchytienie nadzákl. múriva pod stropom hr. do 45 cm                            | m   | 1,000     | 88,42    | 88,42   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 5,781     | 3,32     | 19,19   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 57,810    | 0,33     | 19,08   |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 5,781     | 7,18     | 41,51   |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 28,905    | 0,99     | 28,62   |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" ostatný odpad | t   | 5,781     | 22,11    | 127,82  |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                 | t   | 117,047   | 22,11    | 2587,91 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - bližšie nešpecifikované práce                  | hod | 500,000   | 8,84     | 4420,00 |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI</b>                                      |     |           |          |         |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.        | m2  | 4,320     | 2,76     | 11,92   |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.        | m2  | 17,338    | 2,76     | 47,85   |
| Lak asfaltový ALP-PENETRÁL sudv                                                  | t   | 0,007     | 1 547,42 | 10,83   |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht vod. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)        | m2  | 4,320     | 7,18     | 31,02   |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht zv. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)         | m2  | 17,338    | 7,18     | 124,49  |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                    | %   | 2,327     | 1,11     | 2,58    |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                    |     |           |          |         |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                                        | m2  | 263,085   | 1,11     | 292,02  |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.60 mm                                         | m2  | 268,653   | 3,98     | 1069,24 |
| Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie                                        | m2  | 277,916   | 1,99     | 553,05  |
| Minerálna podlahová doska hr.10 mm                                               | m2  | 26,806    | 1,11     | 29,75   |
| Minerálna podlahová doska hr.40 mm                                               | m2  | 310,280   | 4,42     | 1371,44 |
| Minerálna podlahová doska hr.50 mm                                               | m2  | 256,669   | 5,53     | 1419,38 |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia             | m2  | 263,085   | 1,11     | 292,02  |
| Izolácia tepelná podláh, obložením stien páskami do 5mm                          | m   | 280,000   | 1,11     | 310,80  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 66,310    | 1,11     | 73,60   |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                |     |           |          |         |
| Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 22 mm                  | m2  | 277,916   | 9,40     | 2612,41 |
| Polozenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na drev. podklad. orbiťaním       | m2  | 277,916   | 4,42     | 1228,39 |
| Doska drevovláknitá HF hr.10mm 1220x1830 "P2Cf P6Cf P2Cs P2C"                    | m2  | 305,708   | 14,04    | 4292,14 |
| Polozenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na betón                          | m2  | 503,610   | 5,53     | 2784,96 |
| Doska drevovláknitá Hofatex SN Standart hr.8mm "P2Cd P2Ck P6Cd"                  | m2  | 553,971   | 9,95     | 5512,01 |
| Spoiovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                               | m3  | 14,215    | 29,84    | 424,18  |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 95,814    | 1,11     | 106,35  |

|                                                                                   |     |           |          |          |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|--|
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                            |     |           |          |          |  |
| Priečky sadrokartónové s izol. hr. 190mm 3.40.06, 1xRS<br>Rw=47dB                 | m2  | 6,340     | 43,73    | 277,25   |  |
| Priečky sadrokartónové s izol. hr. 100mm 3.40.06, 1xRS<br>Rw=47dB                 | m2  | 20,093    | 40,41    | 811,96   |  |
| Priečky sadrokartónové s izol. hr. 150mm 3.40.06, 1xRS<br>Rw=47dB                 | m2  | 465,433   | 41,52    | 19324,78 |  |
| Priečky SDK s izol. hr 100mm RIGIPS oceľ profil dosky<br>2xRB12.5 3.40.04         | m2  | 96,210    | 32,61    | 3137,41  |  |
| Priečky SDK s izol. hr 150mm RIGIPS oceľ profil dosky 2xRB<br>kód 3.40.04         | m2  | 9,920     | 34,82    | 345,41   |  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. oceľ profil<br>dosky 2xRB12.5 | m2  | 29,906    | 32,61    | 975,23   |  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil<br>dosky 2xRB12.5 | m2  | 16,510    | 34,82    | 574,88   |  |
| Steny sadrokartónové s izol. hr. 250mm 3.40.06, 1xRS<br>Rw=47dB                   | m2  | 7,930     | 40,64    | 322,28   |  |
| Steny sadrokartónové s izol. hr. 150mm 3.40.06 3xXRoc+1xHB                        | m2  | 36,518    | 93,95    | 3430,87  |  |
| Steny sadrokartónové s izol. hr. 100mm 3.40.06 3xXRoc+1xHB                        | m2  | 1,980     | 93,95    | 186,02   |  |
| Ochrana sadrokartónových hrán lištou PVC lištou dl. 2m                            | m   | 52,000    | 2,21     | 114,92   |  |
| Základný penetračný náter Grundierung "B3"                                        | m2  | 264,211   | 0,55     | 145,32   |  |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo<br>a WC                  | m2  | 20,025    | 28,74    | 575,52   |  |
| Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená GKB1 150 mm                                  | m2  | 23,550    | 24,32    | 572,74   |  |
| Predsadená stena RIGIPS bez nos. konštr. lepené celopl.<br>12.5mm                 | m2  | 68,882    | 18,79    | 1294,29  |  |
| Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl<br>12.5 mm "E2"       | m2  | 428,700   | 24,32    | 10425,98 |  |
| Podhlady sadr RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl<br>2x12.5 m "E10"     | m2  | 6,870     | 27,63    | 189,82   |  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana raster "E3"                          | m2  | 94,230    | 24,32    | 2291,67  |  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm na ŽB strop (OWA<br>PREMIUM) "E4"          | m2  | 149,890   | 26,53    | 3976,58  |  |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr.5mm                               | m2  | 2,040     | 55,11    | 112,42   |  |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr.10mm                              | m2  | 833,748   | 55,11    | 45947,85 |  |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr.12.5mm                            | m2  | 4,080     | 59,69    | 243,54   |  |
| Systémová zdvojená podlaha "P2C1"                                                 | m2  | 51,700    | 110,53   | 5714,40  |  |
| Suchá podlaha dosky XROC z panelov hr.10mm                                        | m2  | 78,840    | 110,53   | 8714,19  |  |
| Obklad rozvodov sádkokart. RIGIPS RS hr 12.5 mm                                   | m2  | 5,570     | 22,11    | 123,15   |  |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výškv do 12 m                             | %   | 1 065,136 | 1,11     | 1182,30  |  |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                                |     |           |          |          |  |
| Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných s ostienami<br>"S19"                | m2  | 70,358    | 121,58   | 8554,13  |  |
| Montáž a dod. dvier posuv. plné 1kr 70x197cm,systém pos.<br>dvier "C17"           | kus | 1,000     | 685,28   | 685,28   |  |
| Montáž a dod. dvier posuv. plné 1kr 70x197cm,systém pos.<br>dvier "C18"           | kus | 1,000     | 685,28   | 685,28   |  |
| Montáž a dod. dvier posuv. plné 1kr 80x197cm,systém pos.<br>dvier "C25"           | kus | 1,000     | 712,92   | 712,92   |  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0.8m                            | kus | 21,000    | 27,63    | 580,23   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 60x197cm "C01"                                     | kus | 2,000     | 342,64   | 685,28   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "C02"                                     | kus | 5,000     | 221,06   | 1105,30  |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 80x197cm "C03"                                     | kus | 9,000     | 364,75   | 3282,75  |  |
| Dvere vnútorné hladké presklené 1kr 80x197cm "C11"                                | kus | 1,000     | 364,75   | 364,75   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "C21"                                     | kus | 3,000     | 221,06   | 663,18   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 80x197cm "C23"                                     | kus | 1,000     | 364,75   | 364,75   |  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0.8m                           | kus | 20,000    | 27,63    | 552,60   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "C04"                                     | kus | 2,000     | 397,91   | 795,82   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "C05"                                     | kus | 1,000     | 397,91   | 397,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké presklené 1kr 110x197cm "C06"                               | kus | 2,000     | 607,91   | 1215,82  |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "C07"                                    | kus | 3,000     | 607,91   | 1823,73  |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "C08"                                    | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "C12"                                     | kus | 2,000     | 397,91   | 795,82   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "C13"                                    | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké presklené 1kr 110x197cm "C09"                               | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "C15"                                    | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "C16"                                     | kus | 1,000     | 397,91   | 397,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 120x197cm "C19"                                    | kus | 1,000     | 497,38   | 497,38   |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "C22"                                     | kus | 3,000     | 397,91   | 1193,73  |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "C24"                                    | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1.45m                          | kus | 1,000     | 27,63    | 27,63    |  |
| Dvere vnútorné hladké plné 2kr 160x197cm "C10"                                    | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Montáž dvier kompl. otv. s olov. vložkou do zár. 1-kr. nad 0.8m                   | kus | 3,000     | 27,63    | 82,89    |  |
| Dvere vnútorné hladké s olov. vložkou 1kr 120x197cm "C14"                         | kus | 1,000     | 397,91   | 397,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké s olov. vložkou 1kr 120x197cm "C20"                         | kus | 1,000     | 397,91   | 397,91   |  |
| Dvere vnútorné hladké s olov. vložkou 1kr 110x197cm "C56"                         | kus | 1,000     | 607,91   | 607,91   |  |
| Montáž a dod. prístupový systém SALTO                                             | kus | 3,000     | 906,34   | 2719,02  |  |
| Montáž a dod. prístupový systém SAL TO "H101"                                     | kol | 1,000     | 906,34   | 906,34   |  |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 12 m                       | %   | 280,316   | 4,42     | 1239,00  |  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                   |     |           |          |          |  |
| Montáž a dod. držiadlo ACROVYN HR06 COBALT 12 s kotvením<br>dl 24.5m "Z21"        | kpl | 1,000     | 2 129,81 | 2129,81  |  |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 COBALT 12 s<br>kotvením dl 2m "Z22"         | kus | 5,000     | 22,30    | 111,50   |  |
| Montáž a dod. sústava čisť. zón vrátane rámu "Z24"                                | kpl | 1,000     | 497,38   | 497,38   |  |
| Montáž a dod. sústava čisť. zón vrátane rámu "Z25"                                | kpl | 1,000     | 497,38   | 497,38   |  |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 4500x2600mm<br>"Z26"                | kpl | 2,000     | 287,49   | 574,98   |  |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 650x2000mm<br>"Z27"                 | kpl | 1,000     | 35,92    | 35,92    |  |

|                                                                                    |     |         |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 2200x2600mm "728"                    | kpl | 2,000   | 158,06   | 316,12  |
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl.3,05m "729"              | kus | 2,000   | 23,21    | 46,42   |
| Montáž a dod. ochrana steny platne ACROVYN French Cream 3000x500 "730 2"           | kus | 4,000   | 117,66   | 470,64  |
| Držadlo Acrovyn (PD výkres 39, list 16)                                            | kpl | 1,000   | 607,91   | 607,91  |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 COBALT 12 s kotvením dl.2m "730 4"           | kus | 8,000   | 22,30    | 178,40  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 3"             | kus | 1,000   | 541,30   | 541,30  |
| Montáž a dod. okien plastových 3kr OS/OS/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 17"        | kus | 1,000   | 687,27   | 687,27  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr OS 1300x1760mm vn. parapet "PI 22"              | kus | 1,000   | 296,66   | 296,66  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr O 950x900mm vn. parapet "PI 23"                 | kus | 1,000   | 350,71   | 350,71  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P žal.,2600x1800mm vn. parapet "PI 54"       | kus | 2,000   | 549,33   | 1098,66 |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/OS žal.,1500x1600mm vn. parapet "PI 61"      | kus | 4,000   | 348,56   | 1394,24 |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr OS žal.,1000x1800mm vn. parapet "PI 62"         | kus | 1,000   | 261,85   | 261,85  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr OS žal.,1000x1800mm vn. parapet "PI 63"         | kus | 1,000   | 261,85   | 261,85  |
| Montáž a dod. okno,dvere PVC 1kr OS žal. 550x1600+1100x2350 vn. parapet "PI 64"    | kus | 1,000   | 514,85   | 514,85  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr S/S žal.,1900x1000mm,vn. parapet "PI 65"        | kus | 1,000   | 332,69   | 332,69  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S žal.,1000x1000mm,vn. parapet "PI 66"          | kus | 1,000   | 188,67   | 188,67  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/OS žal. 1500x1600mm vn. parapet "PI 67"      | kus | 1,000   | 357,01   | 357,01  |
| Montáž a dod. dverí plastových 1kr OS žal.,1040x2350mm "PI 68"                     | kus | 1,000   | 416,59   | 416,59  |
| Montáž a dod. Al vonk. stena 6kr OS/5xP presklená 2010x815x2800mm "HI 5"           | kus | 1,000   | 2 328,31 | 2328,31 |
| Montáž a dod. Al stena presklená s otv. dverami 1970x2100mm "C51"                  | kus | 1,000   | 1 027,93 | 1027,93 |
| Montáž a dod. Al stena presklená s otv. dverami 1980x2100mm "C52"                  | kus | 1,000   | 1 030,14 | 1030,14 |
| Montáž a dod. Al stena presklená vn. s pos. dverami 2545x2100mm "C53"              | kus | 1,000   | 4 697,52 | 4697,52 |
| Montáž a dod. Al stena presklená vn. s pos. dverami 1700x2100mm "C54"              | kus | 1,000   | 4 517,35 | 4517,35 |
| Montáž a dod. Al presklené vn. pos. dvere 1200x2100mm "C55"                        | kus | 1,000   | 4 127,18 | 4127,18 |
| Montáž a dod. Al presklené dvere 1kr 1100x2500mm "C57"                             | kus | 1,000   | 1 337,41 | 1337,41 |
| Montáž a dod. Al presklené dvere 1kr 1300x2500mm "C58"                             | kus | 1,000   | 848,87   | 848,87  |
| Montáž a dod. Al presklený nadsvetlík pevný 1800x400mm "C59"                       | kus | 1,000   | 332,20   | 332,20  |
| Montáž a dod. Al stena systémová preskl. s otv. dverami 4260x3050mm "C60"          | kus | 1,000   | 5 294,38 | 5294,38 |
| Montáž a dod. nerez. podávacie okno dvojdielne 700x1200 "C62"                      | kus | 1,000   | 393,88   | 393,88  |
| Montáž a dod. Al presklená stena,pos. dvere servopohon 4250x3250mm "C63"           | kus | 1,000   | 7 545,87 | 7545,87 |
| Montáž a dod. Al presklená stena,pos. dvere servopohon 4050x3250mm "C64"           | kus | 1,000   | 7 350,23 | 7350,23 |
| Montáž a dod. Al presklené posuvné dvere servopohon 1400x2000mm "C65"              | kus | 1,000   | 5 305,43 | 5305,43 |
| Montáž a dod. Al presklené posuvné dvere servopohon 1400x2000mm "C66"              | kus | 1,000   | 5 305,43 | 5305,43 |
| Montáž a dod. Al presklené 2kr dvere samozatvárac. príst. systém 1800x2000mm "C67" | kus | 1,000   | 1 556,26 | 1556,26 |
| Montáž a dod. Al inter. okno 1kr pevné 2200x560mm "C68"                            | kus | 1,000   | 331,59   | 331,59  |
| Montáž a dod. Al inter. okno 1kr pevné 1300x1100mm "C69"                           | kus | 1,000   | 718,44   | 718,44  |
| Montáž a dod. Al inter. okno 1kr pevné 3350x560mm "C70"                            | kus | 1,000   | 420,01   | 420,01  |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výškv. do 24 m            | %   | 543,090 | 3,32     | 1803,06 |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍČ KERAMICKÝCH</b>                                         |     |         |          |         |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu "P5Cd P5Cf"                     | m2  | 3,220   | 18,79    | 60,50   |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                            | m2  | 3,381   | 11,05    | 37,36   |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. 600x600 GRES do tmelu "P4Cd"                        | m2  | 10,100  | 18,79    | 189,78  |
| Dlažba GRES 600x600x10mm                                                           | m2  | 10,605  | 11,05    | 117,19  |
| Prvúžná páska Dichtband-100 Spezial (samolepiaca páska)                            | m   | 14,030  | 4,42     | 62,01   |
| Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy                                | m   | 14,030  | 4,42     | 62,01   |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výškv. do 24 m                       | %   | 5,949   | 1,11     | 6,60    |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                     |     |         |          |         |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 100mm                 | m   | 433,090 | 4,42     | 1914,26 |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 200mm                 | m   | 142,520 | 5,53     | 788,14  |
| Lepenie povlakových podláh PVC pásov "P6Cf P2Ch P2Cd P6Cd P5Cf P2Ck P2Ca P2Cf"     | m2  | 479,501 | 4,42     | 2119,39 |
| Podlahovina PVC homogénne hr.2mm "P2Ch P2Cd P5Cf P2Cf P2Ck P2Ca"                   | m2  | 335,478 | 27,63    | 9269,26 |
| Podlahovina DIW Linoleum Mamorette PUR "P6Cf P6Cd"                                 | m2  | 215,949 | 27,63    | 5966,67 |

|                                                                                    |     |            |          |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|----------|
| Lepenie povlakových podlah z pásov PVC elektrostat. vodivých "P2C1 P2Cm P2Cs P2Ct" | m2  | 188,240    | 4,42     | 832,02   |
| Krytina podlah homog. elektrostat. vodivá hr.2mm                                   | m2  | 216,477    | 27,63    | 5981,26  |
| Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou UZIN NC 196 hr.20mm                    | m2  | 50,190     | 6,63     | 332,76   |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m                        | %   | 347,966    | 1,11     | 386,24   |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                          |     |            |          |          |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                      | m2  | 577,131    | 6,63     | 3826,38  |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 46,170     | 1,11     | 51,25    |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLAĐAČIEK A DOSIEK</b>                                        |     |            |          |          |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín do tmelu "B1.B3.B5"                        | m2  | 300,363    | 18,79    | 5643,82  |
| Obklad keramický hr.6mm                                                            | m2  | 315,381    | 11,05    | 3484,96  |
| Montáž a dod. kovových profilov do malty roh                                       | m   | 200,000    | 5,53     | 1106,00  |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m                        | %   | 116,972    | 1,11     | 129,84   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                 |     |            |          |          |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3.8m "C1.E2"                            | m2  | 1 655,113  | 0,55     | 910,31   |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3.8m "A1.A2.C2"                             | m2  | 576,564    | 0,55     | 317,11   |
| Maľba umývateľná STERIDEX v miest. do 3.8m "C3.E10"                                | m2  | 165,861    | 21,00    | 3483,08  |
| Maľba oteruvzdorná umývateľná dvojnásobná v miest. do 3,8m "A1.A2.C1.C2.E2"        | m2  | 2 231,677  | 3,43     | 7654,65  |
| Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3.8m "A3"                         | m2  | 61,305     | 5,53     | 339,02   |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                     |     |            |          |          |
| Montáž a dodávka celotieňové žalúzie interiérové                                   | m2  | 45,995     | 16,58    | 762,60   |
| Presun hmôt pre čalunické úpravy v objektoch výšky do 24 m                         | %   | 9,199      | 1,11     | 10,21    |
| <b>M43 - 172 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>                                      |     |            |          |          |
| Oceľové konštrukcie s polyuretan. náterom "PI 1.1 PI 0.1 PI 00.1 OS1"              | kg  | 32 661,814 | 2,21     | 72182,61 |
| <b>Nový stav 1.NP</b>                                                              |     |            |          |          |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                          |     |            |          |          |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do 30 cm                 | m3  | 1,432      | 143,69   | 205,76   |
| Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 200mm, P3-550                        | m3  | 2,244      | 132,64   | 297,64   |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                | m3  | 9,107      | 105,00   | 956,24   |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                         | m2  | 115,324    | 23,21    | 2676,67  |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                        | m2  | 115,324    | 4,42     | 509,73   |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                          | t   | 0,729      | 1 160,56 | 846,05   |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                   |     |            |          |          |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 25/30                                         | m3  | 1,868      | 107,21   | 200,27   |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                              | m2  | 11,478     | 21,00    | 241,04   |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                             | m2  | 11,478     | 4,42     | 50,73    |
| Podzemná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                        | m2  | 9,342      | 5,53     | 51,66    |
| Podzemná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                       | m2  | 9,342      | 2,21     | 20,65    |
| Výstuž stropov 10505                                                               | t   | 0,230      | 1 160,56 | 266,93   |
| Prestupy v inštalračných šachtách zo suchých zmesí pl do 0,09 m2 v stropoch        | kus | 1,000      | 33,16    | 33,16    |
| Osadenie a dodávka prvok U-Korb v.130mm                                            | m   | 17,700     | 143,69   | 2543,31  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                        |     |            |          |          |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov predmetov a konštrukcií                          | m2  | 120,000    | 1,33     | 159,60   |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                     | m2  | 10,000     | 2,21     | 22,10    |
| Opava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1"                                 | m2  | 56,809     | 1,44     | 81,80    |
| Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom      | m2  | 111,914    | 0,55     | 61,55    |
| Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš. prílna náteru           | m2  | 59,837     | 0,55     | 32,91    |
| Vnúťomá omietka stien MVC, mieš. strojne, nanáš. ručne, jadrová hr.2 cm "B1.B4.A4" | m2  | 15,030     | 8,84     | 132,87   |
| Postrek vnút.stien zo such.zm.cem. prednástre (špric) strojne "A4"                 | m2  | 8,400      | 6,63     | 55,69    |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                    | m2  | 111,914    | 2,21     | 247,33   |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                    | m   | 20,000     | 2,21     | 44,20    |
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                      | m2  | 56,809     | 8,84     | 502,19   |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"                | m2  | 40,075     | 8,84     | 354,26   |
| Tenkovrstvová úpr. vnút. stien hr.3 mm ručne "A4"                                  | m2  | 8,400      | 9,40     | 78,96    |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou      | m2  | 105,284    | 4,42     | 465,36   |
| Tmelenie škár silikónovým tmelom                                                   | m   | 100,000    | 0,77     | 77,00    |
| Doplnenie mazaniny bet. rýh                                                        | m3  | 0,090      | 143,69   | 12,93    |
| Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                     | m3  | 1,056      | 143,69   | 151,74   |
| Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm               | m3  | 1,056      | 3,32     | 3,51     |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari                                | t   | 0,064      | 1 105,30 | 70,74    |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený - vyspravenie 30%                 | m2  | 11,889     | 8,84     | 105,10   |
| Osadenie dver. zárubní oceľ. dodatočne do 2,5 m2                                   | kus | 13,000     | 49,74    | 646,62   |
| Zárubňa oceľová 60x197cm s náterom "D01.D02"                                       | kus | 6,000      | 44,21    | 265,26   |
| Zárubňa oceľová 80x197cm s náterom "D03.D04"                                       | kus | 2,000      | 49,74    | 99,48    |
| Zárubňa oceľová 90x197cm s náterom "D05.D07"                                       | kus | 3,000      | 51,95    | 155,85   |
| Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom "D06"                                          | kus | 1,000      | 65,21    | 65,21    |
| Zárubňa oceľová 120x197cm s náterom "D07"                                          | kus | 1,000      | 67,42    | 67,42    |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |     |            |          |          |
| liešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                 | m2  | 120,000    | 2,21     | 265,20   |

|                                                                                      |     |         |          |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m                | m2  | 120,000 | 3,32     | 398,40  |
| Zamietanie v miestnostiach a chodbách                                                | m2  | 120,000 | 0,55     | 66,00   |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                          | kus | 1,000   | 16,58    | 16,58   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                         | kus | 1,000   | 49,74    | 49,74   |
| Vvrezanie otvoru v žel. bet. stropu hr.450mm                                         | m   | 5,199   | 198,95   | 1034,34 |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                            | m3  | 0,258   | 198,95   | 51,33   |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                               | m   | 3,000   | 6,85     | 20,55   |
| Podchvtlenie nadzákl. muríva pod stropom hr. do 45 cm                                | m   | 1,000   | 7,18     | 7,18    |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                                   | t   | 2,174   | 7,18     | 15,61   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                      | t   | 2,174   | 3,32     | 7,22    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                             | t   | 21,740  | 0,33     | 7,17    |
| Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                            | t   | 2,174   | 7,18     | 15,61   |
| Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                         | t   | 10,870  | 0,99     | 10,76   |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad   | t   | 2,174   | 22,11    | 48,07   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výškv do 25 m                                     | t   | 42,109  | 22,11    | 931,03  |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - bližšie nešpecifikované práce                      | hod | 100,000 | 8,84     | 884,00  |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                        |     |         |          |         |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie                                            | m2  | 15,680  | 1,11     | 17,40   |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.60 mm                                             | m2  | 15,994  | 3,98     | 63,66   |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia                 | m2  | 15,680  | 1,11     | 17,40   |
| Izolácia tepelná podláh. obloženie stien páskami do 5mm                              | m   | 40,000  | 1,11     | 44,40   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výškv do 24 m                           | %   | 1,501   | 1,11     | 1,67    |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                    |     |         |          |         |
| Položenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na betón                              | m2  | 31,360  | 5,53     | 173,42  |
| Doska drevotriešková Hofatex SN Standart hr.8mm                                      | m2  | 34,496  | 9,95     | 343,24  |
| "P2Dd P2Dk"                                                                          |     |         |          |         |
| Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                                   | m3  | 0,276   | 29,84    | 8,24    |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výškv do 24 m                           | %   | 2,859   | 1,11     | 3,17    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                               |     |         |          |         |
| Priečky sadrokartónové s izol. hr. 150mm 3.40.06, 1xRS R <sub>w</sub> =47dB          | m2  | 10,200  | 41,52    | 423,50  |
| Priečky SDK s izol. hr 100mm RIGIPS oceľ profil dosky 2xRB12.5.3.40.04               | m2  | 13,808  | 32,61    | 450,28  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRB12.5       | m2  | 77,531  | 34,82    | 2699,63 |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRB12.5       | m2  | 33,245  | 35,92    | 1194,16 |
| Priečky SDK s izol. hr 205 mm RIGIPS 2x oceľ profil 2xMA 12.5mm R <sub>w</sub> =57dB | m2  | 44,340  | 50,36    | 2232,96 |
| Základný nenetračný náter Gmndienung "B3"                                            | m2  | 29,880  | 0,55     | 16,43   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC hr.15cm                | m2  | 2,090   | 34,34    | 71,77   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC hr.10cm                | m2  | 0,660   | 32,13    | 21,21   |
| Predsadená stena RIGIPS bez nos. konštr. lepené celopl. 12.5mm                       | m2  | 10,675  | 18,79    | 200,58  |
| Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl 12.5 mm "E2"             | m2  | 52,010  | 29,07    | 1511,93 |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana raster "E3"                             | m2  | 29,420  | 24,32    | 715,49  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana vid. GYPTONE Qatto20 "E11"              | m2  | 21,320  | 84,00    | 1790,88 |
| Obklad mzdovod. sadrokart. RIGIPS RS hr 12.5 mm                                      | m2  | 5,440   | 19,90    | 108,26  |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výškv do 12 m                                | %   | 116,577 | 1,11     | 129,40  |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                                   |     |         |          |         |
| Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných s ostienami "S19"                      | m2  | 34,940  | 121,58   | 4248,01 |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m                               | kus | 8,000   | 27,63    | 221,04  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 60x197cm "D01"                                        | kus | 1,000   | 342,64   | 342,64  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 60x197cm "D02"                                        | kus | 5,000   | 342,64   | 1713,20 |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 80x197cm "D03"                                       | kus | 1,000   | 364,75   | 364,75  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 80x197cm "D04"                                        | kus | 1,000   | 364,75   | 364,75  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m                              | kus | 5,000   | 27,63    | 138,15  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "D05"                                        | kus | 2,000   | 397,91   | 795,82  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "D06"                                       | kus | 1,000   | 607,91   | 607,91  |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 90x197cm "D07"                                       | kus | 1,000   | 397,91   | 397,91  |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 120x197cm "D08"                                      | kus | 1,000   | 497,38   | 497,38  |
| Montáž a dod. prístupový systém SAI TO                                               | kus | 1,000   | 906,34   | 906,34  |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 24 m                          | %   | 65,038  | 4,42     | 287,47  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                     |     |         |          |         |
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl.3,05m "Z29"                | kus | 2,000   | 23,21    | 46,42   |
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl.3,05m "Z31"                | kus | 2,000   | 23,21    | 46,42   |
| Montáž a dod. Al vonk. stena 6kr OS/5xP presklená /2010x815x2800mm "H1.5"            | kus | 1,000   | 3 497,16 | 3497,16 |
| Montáž a dod. PVC balk. zostava 2450x2450mm "PI.53"                                  | kus | 1,000   | 922,18   | 922,18  |
| Montáž a dod. PVC 2kr okno OS/P žal. 2600x1500mm ,vn. par. "PI.58"                   | kus | 1,000   | 440,79   | 440,79  |
| Montáž a dod. PVC 2kr okno P/OS žal. 2600x1500mm ,vn. par. "PI.59"                   | kus | 2,000   | 484,50   | 969,00  |
| Montáž a dod. PVC 2kr okno OS/P žal. 2400x1800mm ,vn. par. "PI.60"                   | kus | 1,000   | 455,16   | 455,16  |
| Montáž a dod. Al čiast. presklenené dvere 1kr 1000x2100mm "D51"                      | kus | 1,000   | 994,27   | 994,27  |
| Montáž a dod. PVC 2kr okno OS/P žal. 2600x1400mm ,vn. par. "PI.69"                   | kus | 3,000   | 1 283,83 | 3851,49 |

|                                                                                 |     |         |          |         |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Montáž a dod. PVC 2kr okno P/OS žal. 2600x1400mm ,vn. par. "P1.70"              | kus | 3,000   | 469,20   | 1407,60 |
| Montáž a dod. PVC 2kr okno P/OS žal. 2445x1800mm ,vn. par. "P1.71"              | kus | 1,000   | 527,56   | 527,56  |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výškv do 24 m          | %   | 104,800 | 3,32     | 347,94  |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍC KERAMICKÝCH</b>                                      |     |         |          |         |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. do tmelu "P5Db"                       | m2  | 6,320   | 18,79    | 118,75  |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                         | m2  | 6,636   | 11,05    | 73,33   |
| Montáž podláh z dlaždíc GRES 300x300 do tmelu "P3Dr"                            | m2  | 21,320  | 18,79    | 400,60  |
| Dlažba GRES 300 x 300 x 8 mm                                                    | m2  | 22,386  | 11,05    | 247,37  |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výškv do 24 m                     | %   | 9,268   | 1,11     | 10,29   |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                  |     |         |          |         |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 100mm              | m   | 89,480  | 4,42     | 395,50  |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 200mm              | m   | 16,400  | 5,53     | 90,69   |
| Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P2Dk,P2Dd,P2Db,P2Dr"               | m2  | 69,050  | 4,42     | 305,20  |
| Podlahovina PVC homogénne hr.2mm "P2Dk,P2Dd,P2Db,P2Dr"                          | m2  | 79,408  | 27,63    | 2194,04 |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výškv do 24 m                     | %   | 34,120  | 0,00     | 0,00    |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                       |     |         |          |         |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                   | m2  | 90,370  | 6,63     | 599,15  |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 4 mm                                   | m2  | 6,320   | 6,52     | 41,21   |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výškv do 24 m                    | %   | 7,685   | 1,11     | 8,53    |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLADAČIEK A DOSIEK</b>                                     |     |         |          |         |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín. do tmelu "B1,B3,B4"                    | m2  | 36,510  | 18,79    | 686,02  |
| Obklad keramický hr.6mm                                                         | m2  | 38,336  | 11,05    | 423,61  |
| Montáž a dod. kovových omlívov do maltv. roh                                    | m   | 7,000   | 6,63     | 46,41   |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výškv do 24 m                     | %   | 12,842  | 1,11     | 14,25   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                              |     |         |          |         |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1,E2"                         | m2  | 423,232 | 0,55     | 232,78  |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "C2,A1,A2,A4"                       | m2  | 155,332 | 0,55     | 85,43   |
| Malba umývateľná STERIDEX v miest. do 3,8m "C3"                                 | m2  | 44,530  | 21,00    | 935,13  |
| Malba oteruvzdorná umývateľná dvojnásobná v miest. do 3,8m "C1,C2,A1,A2,A4,E2"  | m2  | 547,200 | 3,43     | 1876,90 |
| Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m "C3"                      | m2  | 44,530  | 5,53     | 246,25  |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                  |     |         |          |         |
| Montáž a dodávka horizontálne žaluzie interiérové                               | m2  | 56,273  | 4,42     | 248,73  |
| Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výškv do 24 m                     | %   | 9,566   | 1,11     | 10,62   |
| <b>M43 - 172 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>                                   |     |         |          |         |
| Oceľové konštrukcie s polystyren. náterom "OS1,K1"                              | kg  | 297,187 | 2,21     | 656,78  |
| <b>Nový stav 2.NP</b>                                                           |     |         |          |         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                       |     |         |          |         |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do 30 cm              | m3  | 0,576   | 121,58   | 70,03   |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do 30 cm              | m3  | 3,456   | 127,11   | 439,29  |
| Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 200mm, P3-55n                     | m3  | 2,244   | 132,64   | 297,64  |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                             | m3  | 9,107   | 105,00   | 956,24  |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                      | m2  | 115,324 | 23,21    | 2676,67 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                     | m2  | 115,324 | 4,42     | 509,73  |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                       | t   | 0,729   | 1 160,56 | 846,05  |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm           | m2  | 2,520   | 23,21    | 58,49   |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm           | m2  | 8,720   | 23,21    | 202,39  |
| Obmurovka sprch. kútov plôch rovných hr. 7,5 cm z porobet. tvárnic hladk. Ytong | m2  | 1,564   | 24,32    | 38,04   |
| Obmurovka sprch. kútov plôch rovných hr. 10 cm z porobet. tvárnic hladk. Ytong  | m2  | 1,240   | 25,42    | 31,52   |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                |     |         |          |         |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 25/30                                      | m3  | 1,868   | 107,21   | 200,27  |
| Klenby alebo škrupiny zo železobetónu tr. C 20/25                               | m3  | 3,906   | 132,64   | 518,09  |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                           | m2  | 11,478  | 21,00    | 241,04  |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                          | m2  | 11,478  | 4,42     | 50,73   |
| Podpěrná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                     | m2  | 53,732  | 5,53     | 297,14  |
| Podpěrná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                    | m2  | 53,732  | 2,21     | 118,75  |
| Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. pozink. v. vlny 80 cm hr. 1,3 mm      | m2  | 44,390  | 30,95    | 1373,87 |
| Výstuž stropov 10505                                                            | t   | 0,230   | 1 160,56 | 266,93  |
| Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI                                        | t   | 0,217   | 1 160,56 | 251,84  |
| Prestupy v inštalacných šachtách zo suchých zmesí pl do 0,09 m2 v stropoch      | kus | 26,000  | 33,16    | 862,16  |
| Osadenie a dodávka ovok U-Korb v 130mm                                          | m   | 17,700  | 143,69   | 2543,31 |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                     |     |         |          |         |
| Zakrývkanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                     | m2  | 750,000 | 1,33     | 997,50  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                  | m2  | 50,000  | 2,21     | 110,50  |
| Opava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1"                              | m2  | 486,546 | 1,44     | 700,63  |
| Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom   | m2  | 535,716 | 0,55     | 294,64  |
| Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš náteru náteru         | m2  | 222,511 | 0,55     | 122,38  |
| Vnúťomá omietka stien MVC, mieš. strojne, nanášanie ručne jadrová hr.2 cm "B1"  | m2  | 81,714  | 8,84     | 722,35  |

|                                                                                  |     |           |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m2  | 535,716   | 2,21     | 1183,93  |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m   | 500,000   | 2,21     | 1105,00  |
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                    | m2  | 486,546   | 8,84     | 4301,07  |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"              | m2  | 49,170    | 8,84     | 434,66   |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou    | m2  | 535,716   | 4,42     | 2367,86  |
| Imelenie škár silikónovým tmelom                                                 | m   | 500,000   | 0,77     | 385,00   |
| Reprofilácia stien a podhlavov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 20 mm              | m2  | 210,000   | 15,47    | 3248,70  |
| Doplnenie mazaniny bet. rývy                                                     | m3  | 2,160     | 143,69   | 310,37   |
| Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                   | m3  | 39,863    | 2,32     | 92,48    |
| Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm             | m3  | 39,863    | 3,32     | 132,35   |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari                              | t   | 2,416     | 1 105,30 | 2670,40  |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený - vyvspravenie 30%              | m2  | 65,115    | 8,84     | 575,62   |
| Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2                                 | kus | 42,000    | 49,74    | 2089,08  |
| Zárubňa oceľová 60x197cm s náterom                                               | kus | 2,000     | 44,21    | 88,42    |
| Zárubňa oceľová 70x197cm s náterom                                               | kus | 20,000    | 49,74    | 994,80   |
| Zárubňa oceľová 80x197cm s náterom                                               | kus | 1,000     | 51,95    | 51,95    |
| Zárubňa oceľová 90x197cm s náterom                                               | kus | 5,000     | 65,21    | 326,05   |
| Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom                                              | kus | 14,000    | 67,42    | 943,88   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |           |          |          |
| Lešenie ľahké prac. pomocné vŕš. podlahy do 1,2 m                                | m2  | 750,000   | 2,21     | 1657,50  |
| Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m            | m2  | 750,000   | 3,32     | 2490,00  |
| Zametenie v miestnostiach a chodbách                                             | m2  | 750,000   | 0,55     | 412,50   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                      | kus | 39,000    | 16,58    | 646,62   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm                      | kus | 1,000     | 22,11    | 22,11    |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                      | kus | 16,000    | 14,37    | 229,92   |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm                      | kus | 9,000     | 33,16    | 298,44   |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm                         | m3  | 0,924     | 66,32    | 61,28    |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                     | kus | 26,000    | 49,74    | 1293,24  |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                           | m   | 72,000    | 6,85     | 493,20   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 12,594    | 7,18     | 90,42    |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 37,782    | 0,77     | 29,09    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 12,594    | 3,32     | 41,81    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 125,940   | 0,33     | 41,56    |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 12,594    | 7,18     | 90,42    |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 62,970    | 0,99     | 62,34    |
| Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" ostatný odpad  | t   | 12,594    | 22,11    | 278,45   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                 | t   | 189,010   | 22,11    | 4179,01  |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - bližšie nešpecifikované práce                  | hod | 500,000   | 8,84     | 4420,00  |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI</b>                                      |     |           |          |          |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.        | m2  | 14,290    | 2,76     | 39,44    |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.        | m2  | 82,749    | 2,76     | 228,39   |
| Lak asfaltový AI P-PENETRAL sudy                                                 | t   | 0,033     | 1 547,42 | 51,06    |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht vod. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)        | m2  | 14,290    | 7,18     | 102,60   |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht zv. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)         | m2  | 82,749    | 7,18     | 594,14   |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                    | %   | 10,510    | 1,11     | 11,67    |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                    |     |           |          |          |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                                        | m2  | 583,300   | 1,11     | 647,46   |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.60 mm                                         | m2  | 594,966   | 3,98     | 2367,96  |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia             | m2  | 599,300   | 2,21     | 1324,45  |
| Izolácia tepelná podláh. obloženie stien páskami do 5mm                          | m   | 680,000   | 1,11     | 754,80   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 52,059    | 1,11     | 57,79    |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                |     |           |          |          |
| Polozenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na betón                          | m2  | 1 055,380 | 5,53     | 5836,25  |
| Doska drevotriesková Hofatex SN Standart hr.8mm "P6Ed P6Ek"                      | m2  | 1 160,918 | 9,95     | 11551,13 |
| Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                               | m3  | 9,287     | 29,84    | 277,12   |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 96,203    | 1,11     | 106,79   |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |           |          |          |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 100mm 3.40.06,1xHA 12,5+1xRS 12.5 Rw=47dB         | m2  | 14,460    | 48,93    | 707,53   |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 150mm 3.40.06,1xHA 12,5+1xRS 12.5 Rw=47dB         | m2  | 541,488   | 51,14    | 27691,70 |
| Priečky sadrokartónové s izol. hr. 150mm 3.40.06, 1xRS Rw=47dB                   | m2  | 91,260    | 31,32    | 2858,26  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2x RB 12.5 | m2  | 11,285    | 34,82    | 392,94   |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRBI 12.5 | m2  | 225,294   | 32,61    | 7346,84  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRBI 12.5 | m2  | 48,315    | 37,03    | 1789,10  |
| Ochrana sadrokartónových hrán lištou PVC lištou dl. 2m                           | m   | 90,000    | 2,21     | 198,90   |
| Základný penetračný náter Grundierung "B3"                                       | m2  | 411,784   | 0,55     | 226,48   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC hr.15cm            | m2  | 34,117    | 34,34    | 1171,58  |

|                                                                            |     |         |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC hr 10cm      | m2  | 3,465   | 32,13    | 111,33   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5 mm 1xopláštená GKB 112,5 mm                   | m2  | 10,675  | 19,90    | 212,43   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5 mm 1xopláštená GKB 70 mm                      | m2  | 19,520  | 22,11    | 431,59   |
| Predsadená stena RIGIPS bez nos. konštr. lepené celopl. 12,5mm             | m2  | 36,905  | 18,79    | 693,44   |
| Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl 12,5 mm "E2"   | m2  | 437,090 | 29,07    | 12706,21 |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana raster "E3"                   | m2  | 157,870 | 24,32    | 3839,40  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana vid. GYPTONE Oattrio20 "E9"   | m2  | 138,380 | 84,00    | 11623,92 |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výškv do 12 m                      | %   | 646,599 | 1,11     | 717,72   |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                         |     |         |          |          |
| Montáž dvier kompl. otvár. do záružbe 1-krídl. do 0,8m                     | kus | 23,000  | 27,63    | 635,49   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "E02"                              | kus | 15,000  | 221,06   | 3315,90  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "E03"                              | kus | 2,000   | 221,06   | 442,12   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 60x197cm "E21"                              | kus | 2,000   | 342,64   | 685,28   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "E22"                              | kus | 2,000   | 221,06   | 442,12   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "E23"                              | kus | 1,000   | 221,06   | 221,06   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 80x197cm "E25"                              | kus | 1,000   | 364,75   | 364,75   |
| Montáž dvier kompl. otvár. do záružbe 1-krídl. nad 0,8m                    | kus | 19,000  | 27,63    | 524,97   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "E04"                              | kus | 2,000   | 397,91   | 795,82   |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 90x197cm "E05"                             | kus | 1,000   | 397,91   | 397,91   |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 90x197cm "E06"                             | kus | 1,000   | 397,91   | 397,91   |
| Dvere vnútorné s presklením 1kr 110x197cm "E07"                            | kus | 11,000  | 408,96   | 4498,56  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "E08"                             | kus | 2,000   | 408,96   | 817,92   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "E09"                             | kus | 2,000   | 408,96   | 817,92   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 90x197cm "E24"                              | kus | 1,000   | 397,91   | 397,91   |
| Montáž a dod. prístupový systém SALTO                                      | kus | 2,000   | 906,34   | 1812,68  |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 24 m                | %   | 102,126 | 2,21     | 225,70   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                           |     |         |          |          |
| Montáž a dod. držadlo ACROVYN HR06 ARISE22 s kotvením dl 57,8m "Z41"       | kpl | 1,000   | 3 200,24 | 3200,24  |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 ARISE22 s kotvením dl 2m "Z42"       | kus | 3,000   | 22,30    | 66,90    |
| Montáž a dod. držadlo ACROVYN HR06 COBALT 12 s kotvením dl 39m "Z43"       | kpl | 1,000   | 2 151,88 | 2151,88  |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 COBALT 12 s kotvením dl 2m "Z44"     | kus | 2,000   | 22,30    | 44,60    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1125x2000mm "Z45 1"          | kus | 3,000   | 62,17    | 186,51   |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1300x2000mm "Z45 2"          | kus | 1,000   | 79,03    | 79,03    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1530x2000mm "Z45 3"          | kus | 1,000   | 84,56    | 84,56    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 950x2000mm "Z45 4"           | kus | 1,000   | 52,50    | 52,50    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1505x2000mm "Z45 5"          | kus | 2,000   | 82,90    | 165,80   |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 745x2000mm "Z45 6"           | kus | 1,000   | 41,17    | 41,17    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 900x2000mm "Z45 7"           | kus | 2,000   | 49,74    | 99,48    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1075x2000mm "Z45 8"          | kus | 2,000   | 96,71    | 193,42   |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 1245x2000mm "Z45 9"          | kus | 1,000   | 68,80    | 68,80    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 870x2000mm "Z45 10"          | kus | 1,000   | 46,42    | 46,42    |
| Montáž a dod. záves vinyl vrátane nerez. tyče 650x2000mm "Z45 11"          | kus | 2,000   | 35,92    | 71,84    |
| Montáž a dod. nerez. madlá pre imobil. pevné a výklopné "Z46"              | kus | 1,000   | 276,32   | 276,32   |
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl 3,05m "Z47"      | kus | 2,000   | 23,21    | 46,42    |
| Montáž a dod. ochrana steny platne ACROVYN French Cream 3000x500 "Z49"     | kus | 35,000  | 12,69    | 444,15   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 2600x1800mm vn. parapet "PI 2"     | kus | 4,000   | 541,26   | 2165,04  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 3"     | kus | 6,000   | 541,26   | 3247,56  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 2350x1800mm vn. parapet "PI 31"    | kus | 1,000   | 511,86   | 511,86   |
| Montáž a dod. okien plastových 3kr OS/OS/O 2600x1800mm vn. parapet "PI 32" | kus | 1,000   | 645,07   | 645,07   |
| Montáž a dod. okien plastových 3kr O/OS/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 33" | kus | 1,000   | 646,16   | 646,16   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2125x1800mm vn. parapet "PI 34"    | kus | 1,000   | 441,79   | 441,79   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2000x1800mm vn. parapet "PI 35"    | kus | 1,000   | 422,15   | 422,15   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 36"    | kus | 1,000   | 554,21   | 554,21   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 1650x1800mm vn. parapet "PI 37"    | kus | 1,000   | 378,24   | 378,24   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 2250x1800mm vn. parapet "PI 38"    | kus | 1,000   | 437,48   | 437,48   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/OS 2450x1800mm vn. parapet "PI 39"    | kus | 1,000   | 525,46   | 525,46   |

|                                                                                                 |     |           |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|----------|
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/OS 2600x1800mm vn. parapet "PI 40"                        | kus | 1,000     | 583,34    | 583,34   |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr OS 1100x1800mm vn. parapet "PI 41"                           | kus | 1,000     | 277,23    | 277,23   |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr OS 950x1800mm vn. parapet "PI 42"                            | kus | 1,000     | 266,66    | 266,66   |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1050x900mm s mriežkou vn. parapet "PI 43"                  | kus | 1,000     | 253,23    | 253,23   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P žal.,2600x1800mm vn. parapet "PI 54"                    | kus | 2,000     | 548,78    | 1097,56  |
| Montáž a dod. Al vonk. stena 6kr OS/5xP presklená /2010+815x2800mm "E1 5"                       | kus | 1,000     | 2 328,86  | 2328,86  |
| Montáž a dod. Al preskl. stena s dverami 4100+2634+729+739x2600mm "E51"                         | kus | 1,000     | 3 868,54  | 3868,54  |
| Montáž a dod. Al preskl. stena s 1kr dverami 1500x2100mm "E52"                                  | kus | 1,000     | 1 472,26  | 1472,26  |
| Montáž a dod. Al okno 2kr pevné 2600x1000mm "E53"                                               | kus | 1,000     | 1 162,77  | 1162,77  |
| Montáž a dod. Al presklené dvere 2kr 2250x2600mm "E54"                                          | kus | 1,000     | 1 437,99  | 1437,99  |
| Montáž a dod. Al presklená stena s pos. dverami 3300x2600mm "E55"                               | kus | 1,000     | 5 018,05  | 5018,05  |
| Montáž a dod. Al presklená stena s pos. dverami 8800x2200mm "E56"                               | kus | 1,000     | 12 084,23 | 12084,23 |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 1kr 1375x2100mm "E57"                                          | kus | 2,000     | 1 550,73  | 3101,46  |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 1kr 1200x2100mm "E61"                                          | kus | 5,000     | 1 068,82  | 5344,10  |
| Montáž a dod. Al presklená stena s pos. dverami 2475x2100mm "E62"                               | kus | 1,000     | 4 591,41  | 4591,41  |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 2kr 2600x2800mm EW 15 D3-C "E81"                               | kus | 1,000     | 3 218,63  | 3218,63  |
| Montáž a dod. Al presklená stena s pos. dverami 2250x2600mm "E58"                               | kus | 1,000     | 4 812,47  | 4812,47  |
| Montáž dverí, dok. okov. do oc. konš., samozatváraj. hydraul. Zatvárač dvymý vrchný hydraulický | kus | 2,000     | 27,63     | 55,26    |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m                          | %   | 650,516   | 1,11      | 722,07   |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍC KERAMICKÝCH</b>                                                      |     |           |           |          |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu "P5Ed P5Eh"                                  | m2  | 95,260    | 18,79     | 1789,94  |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                                         | m2  | 100,024   | 11,05     | 1105,27  |
| Prúžná páska Dichtband-100 Spezial (samolepiaca páska)                                          | m   | 52,580    | 4,42      | 232,40   |
| Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy                                             | m   | 52,580    | 1,11      | 58,36    |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m                                     | %   | 34,908    | 1,11      | 38,75    |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                                  |     |           |           |          |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 200mm                              | m   | 543,015   | 5,53      | 3002,87  |
| Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P6Ed P6Eh P6Ek"                                    | m2  | 744,740   | 4,42      | 3291,75  |
| Podlahovina DI W Linoleum Marmorette PUR                                                        | m2  | 856,107   | 27,63     | 23654,24 |
| Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 4,5 mm 15 Mna                                    | m2  | 217,050   | 6,63      | 1439,04  |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m                                     | %   | 360,304   | 4,42      | 1592,54  |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                                       |     |           |           |          |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                                   | m2  | 622,950   | 6,63      | 4130,16  |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m                                    | %   | 49,836    | 1,11      | 55,32    |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLADAČIEK A DOSIEK</b>                                                     |     |           |           |          |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín. do tmelu "B1.B3"                                       | m2  | 499,106   | 18,79     | 9378,20  |
| Obklad keramický hr.6mm                                                                         | m2  | 524,061   | 11,05     | 5790,87  |
| Montáž a dod. kovových profilov do malty roh                                                    | m   | 110,000   | 6,63      | 729,30   |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m                                     | %   | 176,694   | 1,11      | 196,13   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                              |     |           |           |          |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1.E2"                                         | m2  | 1 979,935 | 0,55      | 1088,96  |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "A1.A2"                                             | m2  | 730,838   | 0,55      | 401,96   |
| Maľba umývateľná STERIDEX v miest. do 3,8m "C3"                                                 | m2  | 119,297   | 21,00     | 2505,24  |
| Maľba oteruvzdorná umývateľná dvojnás. v miest. do 3,8m "A1.A2.C1.E2"                           | m2  | 2 710,773 | 3,43      | 9297,95  |
| Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m "C3"                                      | m2  | 119,297   | 5,53      | 659,71   |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                                  |     |           |           |          |
| Montáž a dodávka celotieňové žaluzie interiérové                                                | m2  | 126,734   | 16,58     | 2101,25  |
| Montáž a dodávka horizontálne žaluzie interiérové                                               | m2  | 7 910     | 16,58     | 131,15   |
| Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 24 m                                     | %   | 26,692    | 1,11      | 29,63    |
| <b>Nový stav 3.NP SZU</b>                                                                       |     |           |           |          |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                       |     |           |           |          |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do 40cm                               | m3  | 1,519     | 121,58    | 184,68   |
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 tehliami v priečkach alebo stenách hr. nad 10 cm                     | m2  | 3,000     | 22,11     | 66,33    |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                                |     |           |           |          |
| Zabetónovanie otvoru nad 0,25 do 1 m2 v stropoch, vrátane debn. a výstuže                       | m3  | 0,432     | 132,64    | 57,30    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                                     |     |           |           |          |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                      | m2  | 1 199,700 | 2,21      | 2651,34  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                                  | m2  | 50,000    | 2,21      | 110,50   |
| Tenkovrstvá omietka vnút.stien sadrová (napr.Rimano GLET) hr 3 mm ručne                         | m2  | 188,700   | 8,84      | 1668,11  |
| Tenkovrstvá omietka vnút.stien sadrová (napr.Rimano TEN) hr.5 mm ručne                          | m2  | 448,718   | 8,51      | 3818,59  |
| Príprava podkl. Rikombikontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš prílna náteru                      | m2  | 188,700   | 0,77      | 145,30   |

|                                                                                           |     |           |        |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|----------|
| Príprava podkl. pod omietky vnút.stien, zvýš.prílna. náteru<br><i>Weber Bikombi Grund</i> | m2  | 2 672,813 | 0,55   | 1470,05  |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                           | m2  | 2 672,813 | 2,21   | 5906,92  |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                           | m   | 376,350   | 2,21   | 831,73   |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí sadrová (napr. Rimano GLETT XL hr 2mm)               | m2  | 448,718   | 8,84   | 3966,67  |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou             | m2  | 448,718   | 4,42   | 1983,33  |
| Pretmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely                             | m   | 550,000   | 4,42   | 2431,00  |
| Reprofilácia stien a podhládov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 20 mm                       | m2  | 103,000   | 15,47  | 1593,41  |
| Doplnenie mazaniny bet. rýhy                                                              | m3  | 17,140    | 143,69 | 2462,85  |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 1,5 cm (nriemen)                  | m2  | 941,880   | 8,84   | 8326,22  |
| Osadenie dver. zárubní oceľ. dodatočne do 2,5 m2                                          | kus | 41,000    | 49,74  | 2039,34  |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 60x197cm "SV1"                  | kus | 2,000     | 66,32  | 132,64   |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 70x197cm "SV2"                  | kus | 12,000    | 77,37  | 928,44   |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 70x197cm "SV3"                  | kus | 1,000     | 77,37  | 77,37    |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 80x197cm "SV4"                  | kus | 1,000     | 88,42  | 88,42    |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 80x197cm "SV5"                  | kus | 4,000     | 88,42  | 353,68   |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 90x197cm "SV6"                  | kus | 1,000     | 99,48  | 99,48    |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 110x197cm "SV7"                 | kus | 1,000     | 121,58 | 121,58   |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 110x197cm "SV8"                 | kus | 7,000     | 121,58 | 851,06   |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 110x197cm "SV9"                 | kus | 11,000    | 121,58 | 1337,38  |
| Zárubňa oceľová dvojdielna SAP 860 S,náter RAL 1021(žltá) 110x197cm "SV10"                | kus | 1,000     | 121,58 | 121,58   |
| Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm                                | m   | 72,400    | 2,21   | 160,00   |
| Parapeta vnútomá komôrková plastová melanín. fólia šír.360 mm hieľa                       | m   | 79,640    | 6,63   | 528,01   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                                    |     |           |        |          |
| Vložky do dilatčných škár z polystyrénových dosák hr 2 cm                                 | m2  | 25,000    | 1,11   | 27,75    |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                         | m2  | 950,000   | 2,21   | 2099,50  |
| Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m                     | m2  | 950,000   | 3,32   | 3154,00  |
| Zametenie v miestnostiach a chodbách                                                      | m2  | 950,000   | 0,55   | 522,50   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                          | t   | 91,563    | 22,11  | 2024,46  |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 - nepredvídané nešpecifikované práce                      | hod | 300,000   | 8,84   | 2652,00  |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI</b>                                               |     |           |        |          |
| Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. Flechticht                                          | m2  | 87,060    | 9,40   | 818,36   |
| Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá Flechticht                                          | m2  | 125,448   | 9,40   | 1179,21  |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                             | %   | 46,944    | 1,11   | 52,11    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                                    |     |           |        |          |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 125 mm RIGISTABIL 3.40.05RS AA R=56dB                       | m2  | 467,916   | 32,10  | 15020,10 |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGISTABIL 3.40.06RS AA R=56dB                       | m2  | 528,348   | 34,31  | 18127,62 |
| Priečky sadrokart. s izol. hr 75 mm RIGISTABIL 3.80.50RS AA hr 12,5                       | m2  | 71,100    | 30,35  | 2157,89  |
| Dilatačný PVC profil                                                                      | m   | 120,000   | 2,21   | 265,20   |
| Predsadená stena s izol. RIGISTABIL hr 65mm kód 3.22.00                                   | m2  | 36,855    | 19,90  | 733,41   |
| Predsadená stena RIGISTABIL bez nos. konštr. lepené celopl. 12,5mm                        | m2  | 65,270    | 24,32  | 1587,37  |
| Podhlady sadr. zavesený príplatok za náročnosť                                            | m2  | 121,211   | 6,63   | 803,63   |
| Podhlady sadr. hladký zavesený profil RCD dosky 4.10.13 2xMA AA 12,5mm                    | m2  | 613,239   | 31,55  | 19347,69 |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A 4.07.82 Casostar                           | m2  | 94,040    | 28,74  | 2702,71  |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x1200 mm hrana A 4.07.82 Casostar                          | m2  | 66,040    | 28,74  | 1897,99  |
| Príplatok za impregnované sadrokart. dosky do vlhkého prostredia                          | m2  | 427,575   | 4,42   | 1889,88  |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                     | %   | 702,278   | 1,11   | 779,53   |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                                        |     |           |        |          |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m                                    | kus | 20,000    | 27,63  | 552,60   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 60x197cm,kovanie 2dielne,WC zámk "SV1"                     | kus | 2,000     | 303,96 | 607,92   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 70x197cm,kovanie 2dielne,WC zámk "SV2"                     | kus | 12,000    | 326,06 | 3912,72  |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 70x197cm,kovanie 2dielne,centr. kľúč karta "SV3"           | kus | 1,000     | 326,06 | 326,06   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 80x197cm,kovanie 2dielne,WC zámk "SV4"                     | kus | 1,000     | 342,64 | 342,64   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 80x197cm,kovanie 2dielne, centr. kľúč "SV5"                | kus | 4,000     | 342,64 | 1370,56  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m                                   | kus | 23,000    | 27,63  | 635,49   |

|                                                                                            |     |         |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 90x197cm,kovanie 2dielne, WC zámok "SV6"                    | kus | 1,000   | 370,27   | 370,27   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 110x197cm,kovanie 2dielne, WC zámok "SV7"                   | kus | 1,000   | 403,43   | 403,43   |
| Dvere hl. (Sapeli Elegant M10) 110x197cm kov 2diel. mriežka centr.kľúč.karta"SV8"          | kus | 7,000   | 403,43   | 2824,01  |
| Dvere sklo (Sapeli Elegant M10) 110x197cm,kov. 2diel.,WC vlož. R <sub>w</sub> =32dB "SV9"  | kus | 11,000  | 403,43   | 4437,73  |
| Dvere sklo (Sapeli Elegant M10) 110x197cm,kov. 2diel.,WC vlož. R <sub>w</sub> =32dB "SV10" | kus | 1,000   | 403,43   | 403,43   |
| Dvere hl.pos.(Sapeli Elegant M10) 95x197cm,kovanie 2dielne, centr.kľúč "SV11"              | kus | 1,000   | 359,22   | 359,22   |
| Dvere hl.pos.(Sapeli Elegant M10) 115x197cm,kovanie 2dielne, centr.kľúč "SV12"             | kus | 1,000   | 414,49   | 414,49   |
| Mobilná zhmŕovacia stena Rw=52dB (napr.Espresso Sonico 110) 300x280cm "SV13"               | kus | 1,000   | 2 763,25 | 2763,25  |
| Dokovanie okenného plechu pri mont. kompl. dvier                                           | kus | 86,000  | 18,79    | 1615,94  |
| Plech okopový v. 200mm matný nerez                                                         | kus | 86,000  | 22,11    | 1901,46  |
| Montáž madla na dver. krídla                                                               | kus | 10,000  | 11,05    | 110,50   |
| Madlo typ - osoby so zníženou schopnosťou pohybu "SV6 SV7 SV10"                            | pár | 3,000   | 132,64   | 397,92   |
| Madlo typ - FT-831/25 400mm matný nerez "SV11.SV12"                                        | pár | 2,000   | 165,79   | 331,58   |
| Montáž elektromagnetického zámku "SV3 SV5.SV8 S15"                                         | kus | 15,000  | 39,79    | 596,85   |
| Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokríd. hr.steny do 170 mm                         | kus | 2,000   | 27,63    | 55,26    |
| Zárubňa drevená obložková CPL laminát biela perla 950x1970mm "SV11"                        | kus | 1,000   | 132,64   | 132,64   |
| Zárubňa drevená obložková CPL laminát biela perla 1150x1970mm "SV12"                       | kus | 1,000   | 132,64   | 132,64   |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m                                | %   | 206,451 | 1,11     | 229,16   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                           |     |         |          |          |
| Sprch. stena kalené sklo hr.8mm,fólia digit. potlač,Al U-profil 400x2000mm "H1"            | kus | 3,000   | 298,83   | 896,49   |
| Sprch. stena kalené sklo hr.8mm,fólia digit. potlač,Al U-profil 550x2000mm "H2"            | kus | 4,000   | 320,66   | 1282,64  |
| Sprch. stena kalené sklo hr.8mm,fólia digit. potlač,Al U-profil 650x2000mm "H3"            | kus | 3,000   | 220,35   | 661,05   |
| Sprch. stena kalené sklo hr.8mm,fólia digit. potlač,Al U-profil 800x2000mm "H4"            | kus | 11,000  | 332,97   | 3662,67  |
| Pis. stena kal.sklo hr.8mm,fólia dig.potlač,Al U-profil,nerez.nohy 800x2000mm "H5"         | kus | 2,000   | 342,92   | 685,84   |
| WC stena kal.sklo hr.8mm,fólia dig.potlač,Al U-profil,nerez.nohy 600x1200mm "H6"           | kus | 1,000   | 133,25   | 133,25   |
| WC kabína lam. HPL,Al profil,dvere 1kr,fólia digit.potlač 1650+2550x2000mm "H7"            | kpl | 1,000   | 1 392,68 | 1392,68  |
| Montáž ukončovacích lišt rohových                                                          | m   | 384,000 | 2,21     | 848,64   |
| Lišta ukončovacia podhládov SDK L-TRIM                                                     | m   | 422,400 | 2,21     | 933,50   |
| Montáž podhládov pomocných konštrukcií okrajové lišty                                      | m   | 94,352  | 2,21     | 208,52   |
| Lišta ukončovacia podhládov SDK L-TRIM                                                     | m   | 103,787 | 2,21     | 229,37   |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr. dverami,bezp. sklo,OK, 4513x2700mm "S2"                      | kus | 1,000   | 5 387,22 | 5387,22  |
| Montáž a dod. Al stena s pos. dverami,bezp. sklo,kov. madlo 2x 2875x2200mm "S3"            | kus | 1,000   | 5 942,36 | 5942,36  |
| Montáž a dod. Al stena s pos. dverami,bezp. sklo,kov. madlo 2x 2387x2200mm "S4"            | kus | 1,000   | 4 933,71 | 4933,71  |
| Montáž a dod. Al stena s pos. dverami,bezp. sklo,kov. madlo 2x 2975x2200mm "S5"            | kus | 1,000   | 6 148,77 | 6148,77  |
| Montáž a dod. Al stena s pos. dverami,bezp. sklo,kov. madlo 2x 2700x2200mm "S6"            | kus | 2,000   | 5 580,65 | 11161,30 |
| Montáž a dod. Al stena pevná,bezp. sklo,OK, 2625x2700mm "S8"                               | kus | 1,000   | 2 193,46 | 2193,46  |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr dverami,bezp. sklo, 2050x2200mm "S9"                          | kus | 1,000   | 1 993,96 | 1993,96  |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr dverami,bezp. sklo, 2430x2200mm "S10"                         | kus | 1,000   | 2 363,57 | 2363,57  |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr dverami,bezp. sklo, 1370x2200mm "S11"                         | kus | 1,000   | 1 332,55 | 1332,55  |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr dverami,bezp. sklo, 2305x2200mm "S12"                         | kus | 1,000   | 2 241,99 | 2241,99  |
| Montáž a dod. Al stena s 1kr dverami,bezp. sklo, 1775x2200mm "S13"                         | kus | 1,000   | 1 726,48 | 1726,48  |
| Montáž a dod. Al stena pevná,bezp. sklo, 1370x2200mm "S14"                                 | kus | 1,000   | 932,78   | 932,78   |
| Montáž a dod. Al stena,2kr dvere,bezp.sklo,pieskov.,cetr.kľúč 2250x2700mm "S15"            | kus | 1,000   | 2 685,87 | 2685,87  |
| Montáž a dod. Al stena s 2kr dverami a nadsv.,bezp. sklo, 4300x2700mm "S16"                | kus | 1,000   | 5 133,00 | 5133,00  |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 1kr OS nadsv.P 1200x1800mm vn. parapet "O1"                 | kus | 2,000   | 429,74   | 859,48   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 1kr OS nadsv.P 1200x1800mm vn. parapet "O2"                 | kus | 2,000   | 429,74   | 859,48   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/P,nadsv.P/P 1650x1800mm vn. parapet "O3"             | kus | 1,000   | 590,89   | 590,89   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 1kr P nadsv.P 700x1800mm vn. parapet "O4"                   | kus | 1,000   | 250,68   | 250,68   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/P 2100x1800mm,vn. parapet "O5"                       | kus | 1,000   | 752,04   | 752,04   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/OS 2600x1800mm,vn. parapet "O6"                      | kus | 1,000   | 931,10   | 931,10   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 3kr P/OS/P 2600x1800mm RP vn. parapet "O7"                  | kus | 1,000   | 931,10   | 931,10   |

|                                                                                     |     |           |          |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 3kr OS/P/P<br>2600x1800mm RP vn. parapet "O8"        | kus | 1,000     | 931,10   | 931,10   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/OS<br>2600x1800mm RP vn. parapet "O9"         | kus | 1,000     | 931,10   | 931,10   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 3kr P/P/OS<br>2600x1800mm RP vn. parapet "O10"       | kus | 1,000     | 931,10   | 931,10   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/P 2600x1800mm,vn.<br>parapet "O11"            | kus | 1,000     | 931,10   | 931,10   |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/P 1700x1800mm,vn.<br>parapet "O12"            | kus | 4,000     | 608,80   | 2435,20  |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr P/OS 1700x1800mm,vn.<br>parapet "O13"            | kus | 4,000     | 608,80   | 2435,20  |
| Montáž a dod. okien PVC 6komor 2kr OS/OS 1700x1800mm,vn.<br>parapet "O14"           | kus | 1,000     | 608,80   | 608,80   |
| Montáž a dod. okien PVC sklo-pur2kr OS/P nadsv.<br>2350x2800mm vn. parapet "O15"    | kus | 1,000     | 1 309,12 | 1309,12  |
| Montáž a dod. revízne dvierka vývesné v SDK podhľade<br>300x300mm "D2"              | kus | 4,000     | 11,05    | 44,20    |
| Montáž a dod. dvierka výplň Rigistabil 12,5 v Al ráme<br>300x300mm "D1"             | kus | 16,000    | 70,74    | 1131,84  |
| Montáž dverí dok okov do oc. konš. stávača krídel                                   | kus | 8,000     | 70,74    | 565,92   |
| Stávač krídla vchodových dverí<br>"S2 S9 S10 S11 S12 S13 S15 S16"                   | kus | 8,000     | 11,05    | 88,40    |
| Montáž častí z hliníkových a iných zliatin, lišty skrutkované                       | m   | 86,000    | 2,21     | 190,06   |
| Roh múryva ochranný kovový 50/50/2000mm "I"                                         | kus | 43,000    | 8,84     | 380,12   |
| Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg                           | kg  | 350,000   | 1,11     | 388,50   |
| Ocelové konštrukcie - upevnenie umýv. a WC v SDK s povrch.<br>úpravou               | kg  | 350,000   | 1,11     | 388,50   |
| Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg                          | kg  | 500,000   | 1,11     | 555,00   |
| Ocelové konštrukcie - OK VZT strecha spovrch. úpravou                               | kg  | 550,000   | 1,11     | 610,50   |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch<br>výšky do 24 m           | %   | 513,635   | 1,11     | 570,13   |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍČ KERAMICKÝCH</b>                                          |     |           |          |          |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. protišmyk. 600x600 do<br>flexilenidla "P/3 P/4"      | m2  | 98,360    | 18,79    | 1848,18  |
| Dlažba GRES protišmyková R9 matná 600x600x9mm (Saime<br>Concreta Sabbia) "P/3"      | m2  | 70,518    | 27,63    | 1948,41  |
| Dlažba GRES protišmyková R9 matná 600x600x9mm (Saime<br>Concreta Calce) "P/4"       | m2  | 32,760    | 27,63    | 905,16   |
| Príružná páska Dichtband-120 Spezial (samolepiaca páska)                            | m   | 171,260   | 2,21     | 378,48   |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m                         | %   | 48,856    | 1,11     | 54,23    |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                      |     |           |          |          |
| Lepenie plastovej lišty soklovej s dodávkou fabión v.300mm<br>"P/1 P/2 P/3"         | m   | 553,670   | 6,63     | 3670,83  |
| Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P/1 P/2"                               | m2  | 794,720   | 4,42     | 3512,66  |
| Podlahovina vinyl hr. 2mm (Forbo/Sphera elememnt amber) "P/1"                       | m2  | 632,319   | 27,63    | 17470,97 |
| Podlahovina vinyl hr. 2mm (Forbo/Sphera elememnt ligt neutral<br>grey) "P/2"        | m2  | 281,609   | 27,63    | 7780,86  |
| Vyrovnanie podkladu samoniveláčnou stierkou hr.10mm<br>"P/1 P/2 P/3 P/4"            | m2  | 893,080   | 6,63     | 5921,12  |
| Montáž a dodávka prechodové Al lišty PVC - gres                                     | m   | 15,900    | 3,32     | 52,79    |
| Podlahy povlakové, HZS T4 - brúsenie podláh                                         | hod | 100,000   | 8,84     | 884,00   |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m                         | %   | 424,160   | 22,11    | 9378,18  |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLADAČIEK A DOSIEK</b>                                         |     |           |          |          |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. porovin. do tmelu<br>"O1 O2 O3 O4"                  | m2  | 649,744   | 18,79    | 12208,69 |
| Obklad gres poglaz. matný 200x200x9mm (Ceramiche Keope K-<br>Color Fire) "O4"       | m2  | 19,247    | 27,63    | 531,79   |
| Obklad gres poglaz. matný 200x200x9mm (Ceramiche Keope K-<br>Color Orange) "O2"     | m2  | 7,119     | 27,63    | 196,70   |
| Obklad gres poglaz. matný 600x600x9mm (Saime Concreta<br>Sabbia) "O3"               | m2  | 522,785   | 27,63    | 14444,55 |
| Obklad gres poglaz. matný 600x600x9mm (Saime Concreta<br>Calce) "O4"                | m2  | 133,081   | 27,63    | 3677,03  |
| Škárovanie obkladu MS polymérom (Duraclean)                                         | m2  | 649,744   | 2,21     | 1435,93  |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m                         | %   | 253,480   | 1,11     | 281,36   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                  |     |           |          |          |
| Penetrácia stien a stropov omietka v miest. do 3,8m                                 | m2  | 2 987,621 | 0,55     | 1643,19  |
| Maľba 1x farbená trojnásobná v miest. do 3,8m (napr. Weber<br>top PROEL Plus biely) | m2  | 2 987,621 | 3,43     | 10247,54 |
| Stierka na stenách a stropoch v miest. do 3,8m hr.1mm (napr.<br>BIEINO TOP) "US1"   | m2  | 2 236,353 | 3,43     | 7670,69  |
| <b>785 - TAPETY</b>                                                                 |     |           |          |          |
| Lepenie a dodávka polep steny fóliou s graf. motívom "US2"                          | m2  | 240,520   | 33,16    | 7975,64  |
| Lepenie a dodávka polep steny fóliou s graf. motívom "US2"                          | m2  | 33,880    | 33,16    | 1123,46  |
| <b>Nový stav 3.NP</b>                                                               |     |           |          |          |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                           |     |           |          |          |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do<br>30 cm               | m3  | 1,296     | 132,64   | 171,90   |
| Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 200mm, P3-<br>550                     | m3  | 2,244     | 143,69   | 322,44   |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                 | m3  | 9,107     | 105,00   | 956,24   |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                          | m2  | 115,324   | 23,21    | 2676,67  |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné<br>odstránenie                      | m2  | 115,324   | 4,42     | 509,73   |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                           | t   | 0,729     | 1 160,56 | 846,05   |

|                                                                                  |     |         |          |         |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Zamurovanie otvoru do 1 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm            | m2  | 1,080   | 24,32    | 26,27   |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm            | m2  | 2,160   | 24,32    | 52,53   |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                 |     |         |          |         |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 25/30                                       | m3  | 1,868   | 107,21   | 200,27  |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                            | m2  | 11,478  | 21,00    | 241,04  |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                           | m2  | 11,478  | 4,42     | 50,73   |
| Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                       | m2  | 9,342   | 5,53     | 51,66   |
| Podzemá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                      | m2  | 9,342   | 2,21     | 20,65   |
| Výstuž stropov 10505                                                             | t   | 0,230   | 1 160,56 | 266,93  |
| Osadenie a dodávka prvok U-Korb v 130mm                                          | m   | 17,700  | 143,69   | 2543,31 |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                      |     |         |          |         |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                       | m2  | 130,000 | 2,21     | 287,30  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                   | m2  | 50,000  | 2,21     | 110,50  |
| Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30% "A1"                              | m2  | 84,545  | 2,21     | 186,84  |
| Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom      | m2  | 127,012 | 1,44     | 182,90  |
| Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš prílna náteru          | m2  | 59,376  | 0,55     | 32,66   |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m2  | 127,012 | 2,21     | 280,70  |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí                  | m   | 50,000  | 2,21     | 110,50  |
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                    | m2  | 84,545  | 8,84     | 747,38  |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"              | m2  | 42,467  | 8,84     | 375,41  |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mrežkou     | m2  | 127,012 | 4,42     | 561,39  |
| Tmelenie škár silikónovým tmelom                                                 | m   | 50,000  | 0,77     | 38,50   |
| Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                   | m3  | 1,028   | 2,32     | 2,38    |
| Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm             | m3  | 1,028   | 3,32     | 3,41    |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Karí                              | t   | 0,063   | 1 105,30 | 69,63   |
| Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený - vyrovnanie 30%                | m2  | 19,506  | 8,84     | 172,43  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |         |          |         |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                | m2  | 130,000 | 2,21     | 287,30  |
| Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m            | m2  | 130,000 | 3,32     | 431,60  |
| Zamietanie v miestnostiach a chodbách                                            | m2  | 130,000 | 0,55     | 71,50   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                      | kus | 13,000  | 16,58    | 215,54  |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                      | kus | 2,000   | 14,37    | 28,74   |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm                       | kus | 3,000   | 33,16    | 99,48   |
| Vyrežanie otvoru v žel. bet. stene hr.400mm                                      | m   | 3,000   | 99,48    | 298,44  |
| Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm                     | kus | 2,000   | 49,74    | 99,48   |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                           | m   | 11,000  | 6,85     | 75,35   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 2,398   | 7,18     | 17,22   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 4,796   | 0,77     | 3,69    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 2,398   | 3,32     | 7,96    |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 23,980  | 0,33     | 7,91    |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 2,398   | 7,18     | 17,22   |
| Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 11,990  | 0,99     | 11,87   |
| Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 2,398   | 22,11    | 53,02   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výškv do 25 m                                 | t   | 46,750  | 22,11    | 1033,64 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 -bližšie nešpecifikované práce                   | hod | 50,000  | 8,84     | 442,00  |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                    |     |         |          |         |
| Montáž tep. izolácie podláh 2 x položenie                                        | m2  | 47,940  | 1,99     | 95,40   |
| Doska čadičová NOBASIL PTS(T) 150kg/m3 hr. 4 cm                                  | m2  | 48,898  | 6,63     | 324,19  |
| Doska čadičová NOBASIL PTS(T) 150kg/m3 hr. 5 cm                                  | m2  | 48,898  | 8,29     | 405,36  |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia             | m2  | 15,700  | 2,21     | 34,70   |
| Izolácia tepelná podláh, obložením stien páskami do 5mm                          | m   | 18,000  | 1,11     | 19,98   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výškv do 24 m                       | %   | 13,912  | 1,11     | 15,44   |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                |     |         |          |         |
| Položenie podláh pod PVC z drevoťriesk. dosiek na betón                          | m2  | 31,400  | 5,53     | 173,64  |
| Doska drevovláknitá Hofatex SN Standart hr.8mm "P6Fd,P6Fk"                       | m2  | 34,540  | 9,95     | 343,67  |
| Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                               | m3  | 0,304   | 29,84    | 9,07    |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výškv do 24 m                       | %   | 2,864   | 1,11     | 3,18    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |         |          |         |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 150mm 3.40.06,1xHA 12,5+1xRS 12.5 Rw=47dB         | m2  | 1,525   | 51,14    | 77,99   |
| Podhlady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl 12.5 mm "E2"         | m2  | 64,910  | 29,07    | 1886,93 |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm brana raster "E3"                         | m2  | 63,750  | 24,32    | 1550,40 |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr.10mm                             | m2  | 47,940  | 55,11    | 2641,97 |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr.12.5mm                           | m2  | 95,880  | 59,69    | 5723,08 |
| Obklad rozvodov sadrokart. RIGIPS RS hr.12,5 mm                                  | m2  | 5,440   | 22,11    | 120,28  |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výškv do 12 m                            | %   | 100,193 | 1,11     | 111,21  |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                               |     |         |          |         |
| Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných s ostienami "S17"                  | m2  | 54,080  | 121,58   | 6575,05 |
| Montáž a dod. drev. konštr. sendvičových plných "S18"                            | m2  | 34,200  | 165,79   | 5670,02 |
| Montáž a dod. prístupový systém SAI TO                                           | kus | 2,000   | 906,34   | 1812,68 |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 24 m                      | %   | 89,262  | 1,11     | 99,08   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                 |     |         |          |         |

|                                                                                                    |     |           |          |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl.3,05m<br>"F53"                           | kus | 2,000     | 23,21    | 46,42   |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 800x2938mm "PL47"                                          | kus | 4,000     | 381,00   | 1524,00 |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 800x2938mm "PL46"                                          | kus | 4,000     | 364,31   | 1457,24 |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr P/P 2350x1800mm vn.<br>parapet "PI 44"                          | kus | 1,000     | 466,68   | 466,68  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/O 2600x1800mm vn.<br>parapet "PI 56"                         | kus | 1,000     | 622,84   | 622,84  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr O/OS 2600x1800mm vn.<br>parapet "PI 57"                         | kus | 1,000     | 559,72   | 559,72  |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 2kr s nadsvet. 2300x2600mm<br>"E53"                               | kus | 1,000     | 1 275,51 | 1275,51 |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 2kr s nadsvet. 2000x2800mm<br>"E55"                               | kus | 1,000     | 1 182,67 | 1182,67 |
| Montáž a dod. oceľ. dvere presklené 2kr otv. EW 15D3-C<br>1300x2100mm "E81"                        | kus | 1,000     | 2 816,30 | 2816,30 |
| Montáž a dod. oceľ. dvere presklené 1kr otv. 1200x2100mm<br>"E82"                                  | kus | 1,000     | 974,87   | 974,87  |
| Montáž a dod. Al vonk. stena 6kr OS/5xP presklená<br>12010+815x2800mm "HI 5"                       | kus | 1,000     | 2 328,86 | 2328,86 |
| Montáž dverí, dok. okov. do oc. konš., samozatváraj. hydraul.<br>Zatvárač dvemv vrchnv hydraulickv | kus | 3,000     | 27,63    | 82,89   |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch<br>výškv do 24 m                          | %   | 147,149   | 5,53     | 813,73  |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                                     |     |           |          |         |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión<br>v 200mm                              | m   | 80,360    | 5,53     | 444,39  |
| Lepenie povlakových podláh plastových pásov<br>"P6Eh P6Ed P6Ek P2Fo P6Eo"                          | m2  | 111,690   | 4,42     | 493,67  |
| Podlahovina PVC homogénne hr 2mm "P2Fo"                                                            | m2  | 4,796     | 27,63    | 132,51  |
| Podlahovina DLW Linoleum Marmorette PUR<br>"P6Eh P6Ed P6Ek P6Eo"                                   | m2  | 123,648   | 27,63    | 3416,39 |
| Lepenie povlakových podláh z pásov plastových elektrostaticky<br>vodivých "P2Em"                   | m2  | 16,970    | 4,42     | 75,01   |
| Krytina podláh homog. elektrostat. vodivá hr 2mm                                                   | m2  | 19,516    | 22,11    | 431,50  |
| Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou UZIN NC 196<br>hr 25mm                                 | m2  | 128,660   | 6,63     | 853,02  |
| Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3,5 mm 15<br>Mna                                    | m2  | 43,770    | 8,84     | 386,93  |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m                                        | %   | 108,755   | 1,11     | 120,72  |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                                          |     |           |          |         |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 4 mm                                                      | m2  | 4,170     | 6,52     | 27,19   |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                                      | m2  | 15,700    | 6,63     | 104,09  |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m                                       | %   | 1,556     | 1,11     | 1,73    |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                                 |     |           |          |         |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1.E2"                                            | m2  | 124,477   | 0,55     | 68,46   |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "A1.A2.C2"                                             | m2  | 252,661   | 0,55     | 138,96  |
| Maľba oteruvzdorná umývateľná dvojnásobná v miest. do 3,8m<br>"A1.A2.C1.C2.E2"                     | m2  | 393,059   | 3,43     | 1348,19 |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                                     |     |           |          |         |
| Montáž a dodávka celotieňové žaluzie interiérové                                                   | m2  | 32,790    | 16,58    | 543,66  |
| Montáž a dodávka horizontálne žaluzie interiérové                                                  | m2  | 7,910     | 16,58    | 131,15  |
| Presun hmôt pre čalunícké úpravy v objektoch výšky do 24 m                                         | %   | 7,903     | 1,11     | 8,77    |
| <b>M43 - 172 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>                                                      |     |           |          |         |
| Oceľové konštrukcie s polyuretán. náterom a kotvením "PL2.1"                                       | kg  | 2 278,007 | 2,21     | 5034,40 |
| <b>Nový stav 4.NP</b>                                                                              |     |           |          |         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                          |     |           |          |         |
| Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepál. tvárnicami v murive hr. do<br>30 cm                              | m3  | 1,655     | 132,64   | 219,52  |
| Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 20/25                                                | m3  | 16,332    | 105,00   | 1714,86 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                                         | m2  | 187,568   | 23,21    | 4353,45 |
| Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné<br>odstránenie                                     | m2  | 187,568   | 4,42     | 829,05  |
| Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                                          | t   | 1,307     | 1 160,56 | 1516,85 |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                                   |     |           |          |         |
| Stropy doskové zo železobetónu tr. C 25/30                                                         | m3  | 3,250     | 107,21   | 348,43  |
| Debnenie stropov doskových zhotovenie                                                              | m2  | 16,250    | 21,00    | 341,25  |
| Debnenie stropov doskových odstránenie                                                             | m2  | 16,250    | 4,42     | 71,83   |
| Podpémá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie                                         | m2  | 16,250    | 5,53     | 89,86   |
| Podpémá konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie                                        | m2  | 16,250    | 2,21     | 35,91   |
| Výstuž stropov 10505                                                                               | t   | 0,630     | 1 160,56 | 731,15  |
| Osadenie a dodávka prvok U-Korb v. 130mm                                                           | m   | 35,400    | 143,69   | 5086,63 |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                                        |     |           |          |         |
| Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                         | m2  | 400,000   | 1,33     | 532,00  |
| Zaplnenie rýh v stenách maltou                                                                     | m2  | 10,000    | 2,21     | 22,10   |
| Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 10-30%. "A1"                                               | m2  | 55,510    | 2,21     | 122,68  |
| Príprava podkl. BAUMIT, pod omietky vnút. stien, regulácia<br>nasajakavosti náterom                | m2  | 67,450    | 1,44     | 97,13   |
| Príprava podkl. Betonkontakt, pod omietky vnút. stien,<br>zvýš. priľna. náteru                     | m2  | 23,042    | 0,55     | 12,67   |
| Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých<br>zmesí                                 | m2  | 67,450    | 2,21     | 149,06  |
| Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých<br>zmesí                                 | m   | 30,000    | 2,21     | 66,30   |

|                                                                                        |     |         |          |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| Omietka vnút. stien dvojvrstvová jemnozmná tenkovrstvová "A1"                          | m2  | 55,510  | 8,84     | 490,71  |
| Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 4mm "A2"                    | m2  | 11,940  | 8,84     | 105,55  |
| Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou          | m2  | 67,450  | 4,42     | 298,13  |
| Umelenie škár silikónovým tmelom                                                       | m   | 300,000 | 0,77     | 231,00  |
| Reprofilácia stien a podhládov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 20 mm                    | m2  | 96,000  | 15,47    | 1485,12 |
| Doplnenie mazaniny bet. rýh                                                            | m3  | 1,000   | 143,69   | 143,69  |
| Mazanina z betónu omietého tr. B 20 hr. 5-8 cm                                         | m3  | 0,422   | 143,69   | 60,64   |
| Prípr. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm                   | m3  | 0,422   | 3,32     | 1,40    |
| Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kar                                     | t   | 0,026   | 1 105,30 | 28,74   |
| Osadenie dver. zárubní oceľ. dodatočne do 2,5 m2                                       | kus | 7,000   | 49,74    | 348,18  |
| Zárubňa oceľová 70x197cm s náterom                                                     | kus | 4,000   | 49,74    | 198,96  |
| Zárubňa oceľová 80x197cm s náterom                                                     | kus | 1,000   | 49,74    | 49,74   |
| Zárubňa oceľová 110x197cm s náterom                                                    | kus | 2,000   | 67,42    | 134,84  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                                 |     |         |          |         |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                                      | m2  | 400,000 | 2,21     | 884,00  |
| Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m                  | m2  | 400,000 | 3,32     | 1328,00 |
| Zametenie v miestnostiach a chodbách                                                   | m2  | 400,000 | 0,55     | 220,00  |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm                             | kus | 3,000   | 49,74    | 149,22  |
| Vyrezanie otvoru v žel. bet. stene hr. 370mm                                           | m   | 3,000   | 77,37    | 232,11  |
| Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm                                 | m   | 32,000  | 6,85     | 219,20  |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                                     | t   | 3,672   | 7,18     | 26,36   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                             | t   | 18,360  | 0,77     | 14,14   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                        | t   | 3,672   | 3,32     | 12,19   |
| Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                               | t   | 36,720  | 0,33     | 12,12   |
| Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                              | t   | 3,672   | 7,18     | 26,36   |
| Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                           | t   | 18,360  | 0,99     | 18,18   |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad     | t   | 3,672   | 22,11    | 81,19   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výš. do 25 m                                        | t   | 62 936  | 22,11    | 1391,51 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 -bližšie nešpecifikované práce                         | hod | 200,000 | 8,84     | 1768,00 |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI</b>                                            |     |         |          |         |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.              | m2  | 1,080   | 2,76     | 2,98    |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.              | m2  | 7,420   | 2,76     | 20,48   |
| Lak asfaltový ALP-PENETRÁL sudy                                                        | t   | 0,003   | 1 547,42 | 4,64    |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht vod. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)              | m2  | 1,080   | 7,18     | 7,75    |
| Pružná hydroizolácia Flexdicht zv. (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne)               | m2  | 7,420   | 7,18     | 53,28   |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                          | %   | 0,924   | 1,11     | 1,03    |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                          |     |         |          |         |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                                              | m2  | 6,400   | 1,11     | 7,10    |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr. 60 mm                                              | m2  | 6,528   | 3,98     | 25,98   |
| Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie                                              | m2  | 43,480  | 1,99     | 86,53   |
| Doska čadičová NOBASIL PTS(M) 150kg/m3 hr. 4 cm                                        | m2  | 44,350  | 6,63     | 294,04  |
| Doska čadičová NOBASIL PTS(M) 150kg/m3 hr. 5 cm                                        | m2  | 44,350  | 8,29     | 367,66  |
| Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia                   | m2  | 6,400   | 2,21     | 14,14   |
| Izolácia tepelná podláh. obloženie stien páskami do 5mm                                | m   | 10,000  | 1,11     | 11,10   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výš. do 24 m                              | %   | 12,865  | 1,11     | 14,28   |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                      |     |         |          |         |
| Polozenie podláh pod PVC z drevoťriesk. dosiek na betón                                | m2  | 12,800  | 5,53     | 70,78   |
| Doska drevovláknitá Hofatex SN Standard hr. 8mm "P2Gk"                                 | m2  | 14,080  | 9,95     | 140,10  |
| Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh                                     | m3  | 0,113   | 29,84    | 3,37    |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výš. do 12 m                              | %   | 1,167   | 1,11     | 1,30    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                                 |     |         |          |         |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 100mm 3.40.06, 1xHA 12,5+1xRS 12,5 R <sub>w</sub> =47dB | m2  | 19,200  | 49,26    | 945,79  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 150mm 3.40.06, 1xHA 12,5+1xRS 12,5 R <sub>w</sub> =47dB | m2  | 170,640 | 51,14    | 8726,53 |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRB 12,5       | m2  | 37,500  | 34,82    | 1305,75 |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 100 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRB 12,5       | m2  | 11,600  | 32,61    | 378,28  |
| Priečky sadrokart. s izol. hr. 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2xRB 12,5       | m2  | 17,900  | 34,82    | 623,28  |
| Steny sadrokartónové 3.22.01 2xRS, 3.40.06 3xXBo+1xHB 3.40.06 1xHB+1xRS                | m2  | 63,570  | 105,00   | 6674,85 |
| Ochrana sadrokartónových hrán lištou PVC lištou dl. 2m                                 | m   | 24,000  | 2,21     | 53,04   |
| Základný penetračný náter Grundierung "B3"                                             | m2  | 26,020  | 0,55     | 14,31   |
| Predsadená stena RIGIPS 12,5mm 2xMAI s OK upev. umývadlo a WC hr. 15cm                 | m2  | 0,550   | 34,34    | 18,89   |
| Predsadená stena W625 12,5 mm 1xopláštená GKB 1x12,5 bez tenel izol.                   | m2  | 15,900  | 24,32    | 386,69  |
| Predsadená stena 3.22.01 RS 2xRigistabil                                               | m2  | 79,860  | 28,74    | 2295,18 |
| Podhlady sadr. RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl. 12,5 mm "E2"             | m2  | 193,060 | 29,07    | 5612,25 |
| Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm na ŽB strop (OWA PREMIUM) "E4"                  | m2  | 55,090  | 28,74    | 1583,29 |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr. 10mm                                  | m2  | 43,480  | 55,11    | 2396,18 |
| Suchá sadr. podlaha RIGIPS RIGIDUR z panelov hr. 12,5mm                                | m2  | 86,960  | 59,69    | 5190,64 |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výš. do 12 m                                   | %   | 409,898 | 1,11     | 454,99  |

|                                                                                                |     |           |       |           |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|-----------|----------|
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                                             |     |           |       |           |          |
| Montáž a dod. drev. stien sendvičových plných s ostienami "S17"                                | m2  | 52,640    |       | 121,58    | 6399,97  |
| Montáž a dod. antibakteriálne obkladové panely "B8"                                            | m2  | 161,160   |       | 66,32     | 10688,13 |
| Montáž a dod. drev. konštr. sendvičových plných "S18"                                          | m2  | 37,600    |       | 165,79    | 6233,70  |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m                                         | kus |           | 5,000 | 27,63     | 138,15   |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 70x197cm "G01"                                                  | kus |           | 4,000 | 309,48    | 1237,92  |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 80x197cm "G02"                                                  | kus |           | 1,000 | 276,32    | 276,32   |
| Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m                                        | kus |           | 2,000 | 27,63     | 55,26    |
| Dvere vnútorné hladké plné 1kr 110x197cm "G03"                                                 | kus |           | 2,000 | 342,64    | 685,28   |
| Montáž a dod. prístupový systém SAI TO                                                         | kus |           | 2,000 | 906,34    | 1812,68  |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výškv do 24 m                                    | %   | 220,918   |       | 1,11      | 245,22   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                               |     |           |       |           |          |
| Montáž a dodávka stenové a podhládové panely s pos. dverami elektro                            | kpl |           | 1,000 | 68 528,49 | 68528,49 |
| Montáž a dod. držadlo ACROVYN HR06 arise 22 s kotvením dl 28m "Z61"                            | kpl |           | 1,000 | 1 657,95  | 1657,95  |
| Montáž a dod. kryt rohov ACROVYN SO50 arise 22 s kotvením dl 2m "Z62"                          | kus |           | 3,000 | 44,21     | 132,63   |
| Montáž a dod. krycia lišta dilat. spoja ŽB a porobetón dl.3,05m "Z63"                          | kus |           | 2,000 | 23,21     | 46,42    |
| Montáž a dod. Al vetr. mriežka s protid. žal. 300x400mm "Z64"                                  | kus |           | 1,000 | 497,78    | 497,78   |
| Montáž a dod. ochrana steny platne ACROVYN French Cream "Z65"                                  | kus |           | 2,000 | 249,79    | 499,58   |
| Montáž a dod. kovový kazetový podhlád kotvený do ŽB strop "E5"                                 | m2  | 62,920    |       | 26,93     | 1694,44  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 800x3170mm "PL48"                                      | kus |           | 3,000 | 377,19    | 1131,57  |
| Montáž a dod. okien plastových 2kr OS/P 800x3170mm "PL49"                                      | kus |           | 4,000 | 377,19    | 1508,76  |
| Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1100x1000mm vn. parapet "PI 50"                           | kus |           | 3,000 | 389,89    | 1169,67  |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 2kr otv. s nadsv. 2200x3000mm "G51"                           | kus |           | 1,000 | 1 455,68  | 1455,68  |
| Montáž a dod. Al dvere s presklením 2kr otv. s nadsv. 2275x3000mm "G52"                        | kus |           | 1,000 | 2 357,60  | 2357,60  |
| Montáž a dod. Al dvere presklené 2kr otv. s nadsv. 2275x3000mm "G53"                           | kus |           | 1,000 | 1 477,78  | 1477,78  |
| Montáž a dod. oceľ. dvere presklené 2kr otv. 2445x2800mm FW/30 D3-C "G81"                      | kus |           | 1,000 | 3 026,75  | 3026,75  |
| Montáž a dod. oceľ. dvere presklené 1kr otv. 1100x2100mm FW/30 D3-C "G82"                      | kus |           | 1,000 | 1 021,30  | 1021,30  |
| Montáž a dod. Al vonk. stena 6kr OS/5xP presklená 2010x815x3030mm "H18"                        | kus |           | 1,000 | 2 327,76  | 2327,76  |
| Montáž dverí dok. okov. do oc. konš., samozatváraj. hydraul. Zatvárač dvamý vrchný hydraulický | kus |           | 4,000 | 27,63     | 110,52   |
| Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg                                      | kg  | 50,000    |       | 1,11      | 55,50    |
| Oceľové konštrukcie - pomocná OK pre kotvenie dverí "1"                                        | kg  | 55,000    |       | 1,11      | 61,05    |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výškv do 24 m                         | %   | 1 440,033 |       | 1,11      | 1598,44  |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍC KERAMICKÝCH</b>                                                     |     |           |       |           |          |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. do tmelu "P5Gb"                                      | m2  | 18,030    |       | 18,79     | 338,78   |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                                        | m2  | 18,932    |       | 11,05     | 209,20   |
| Prvážna páska Dichtband-100 Spezial (samolepiaca páska)                                        | m   |           | 4,200 | 2,21      | 9,28     |
| Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy                                            | m   |           | 4,200 | 1,11      | 4,66     |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výškv do 24 m                                    | %   | 6,170     |       | 1,11      | 6,85     |
| <b>776 - PODLAHY POVLAKOVÉ</b>                                                                 |     |           |       |           |          |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 100mm                             | m   | 101,090   |       | 4,42      | 446,82   |
| Lepenie a dodávka plastovej bielej lišty soklovej a fabión v 200mm                             | m   | 69,800    |       | 5,53      | 385,99   |
| Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P2Gb, P2Gk, P6Go"                                 | m2  | 210,570   |       | 4,42      | 930,72   |
| Podlahovina PVC homogénne hr.2mm "P2Gb, P2Gk, P6Go"                                            | m2  | 242,156   |       | 27,63     | 6690,77  |
| Lepenie povlakových podláh z pásov plastových elektrostat. vodivých "P2Gm"                     | m2  | 118,010   |       | 4,42      | 521,60   |
| Krytina podláh homog. elektrostat. vodivá hr.2mm                                               | m2  | 135,712   |       | 27,63     | 3749,72  |
| Vyrovnávanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa                                   | m2  | 278,700   |       | 6,63      | 1847,78  |
| Vyrovnávanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3,5 mm 15 Mpa                                 | m2  | 43,480    |       | 8,84      | 384,36   |
| Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m                                    | %   | 179,339   |       | 1,11      | 199,07   |
| <b>777 - PODLAHY ZO SYNTETICKÝCH HMÔT</b>                                                      |     |           |       |           |          |
| Podlahy liate cementová nivel. hmota hr. 5 mm                                                  | m2  |           | 8,670 | 6,63      | 57,48    |
| Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m                                   | %   |           | 0,694 | 1,11      | 0,77     |
| <b>781 - OBKLADY Z OBKLADAČIEK A DOSIEK</b>                                                    |     |           |       |           |          |
| Montáž obkladov vnút. z obklad. párovín do tmelu "B3"                                          | m2  | 26,020    |       | 18,79     | 488,92   |
| Obklad keramický hr.6mm                                                                        | m2  | 27,321    |       | 11,05     | 301,90   |
| Montáž a dod. kovových profilov do malty roh                                                   | m   | 10,000    |       | 6,63      | 66,30    |
| Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m                                    | %   |           | 9,551 | 18,79     | 179,46   |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                             |     |           |       |           |          |
| Penetrácia stien a stropov SDK v miest. do 3,8m "C1, E2"                                       | m2  | 581,330   |       | 0,55      | 319,73   |
| Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m "A1, A2, C2"                                       | m2  | 92,600    |       | 0,55      | 50,93    |
| Maľba umývateľná STERIDEX v miest. do 3,8m "C3"                                                | m2  | 157,990   |       | 21,00     | 3317,79  |
| Maľba oteruvzdorná umývateľná dvojnás. miest. do 3,8m "A1, A2, C1, C2, E2"                     | m2  | 673,930   |       | 3,43      | 2311,58  |
| Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m "C3"                                     | m2  | 143,580   |       | 5,53      | 794,00   |
| <b>786 - ČALUNNÍCKE ÚPRAVY</b>                                                                 |     |           |       |           |          |

|                                                                                         |      |            |          |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|----------|
| Montáž a dodávka celotieňové žalúzie interiérové                                        | m2   | 17,752     | 16,58    | 294,33   |
| Montáž a dodávka horizontálne žalúzie interiérové                                       | m2   | 7,910      | 16,58    | 131,15   |
| Presun hmôt pre čalunicke úpravy v objektoch výšky do 24 m                              | %    | 4,895      | 1,11     | 5,43     |
| <b>M43 - 172 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>                                           |      |            |          |          |
| Oceľové konštrukcie s polyuretan. náterom a kotvením<br>"PI 3 1"                        | kg   | 1 558,310  | 2,21     | 3443,87  |
| Oceľové konštrukcie s polyuretan. náterom a kotvením<br>"PI 4 1"                        | kg   | 6 266,653  | 2,21     | 13849,30 |
| <b>Nový stav 5.NP</b>                                                                   |      |            |          |          |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE</b>                                             |      |            |          |          |
| Oprava omiet. stien do plochy 1 m2                                                      | kus  | 10,000     | 8,84     | 88,40    |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                                  |      |            |          |          |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. na MC hr. do 15 cm                                | m2   | 0,400      | 2,21     | 0,88     |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm                                 | m3   | 0,840      | 198,95   | 167,12   |
| Vyrežanie otvoru v žel.bet.stene silno vystuž. hr.29cm                                  | m    | 5,200      | 88,42    | 459,78   |
| Vyrežanie otvoru v žel.bet.stene silno vystuž. hr.25cm                                  | m    | 18,440     | 77,37    | 1426,70  |
| Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm                               | m3   | 0,232      | 198,95   | 46,16    |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                                      | t    | 3,466      | 7,18     | 24,89    |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                              | t    | 17,330     | 0,77     | 13,34    |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku do 1 km                                         | t    | 3,466      | 3,32     | 11,51    |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                                | t    | 34,660     | 0,33     | 11,44    |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vzbúraných hmôt do 10 m                               | t    | 3,466      | 7,18     | 24,89    |
| Vnútrošt. doprava sute a vzbúraných hmôt každých ďalších 5 m                            | t    | 17,330     | 0,99     | 17,16    |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                        | t    | 0,488      | 22,11    | 10,79    |
| <b>POV</b>                                                                              |      |            |          |          |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                               |      |            |          |          |
| Stenv. a priečky výplňové zo železobetónu tr. C 20/25                                   | m3   | 2,400      | 105,00   | 252,00   |
| Debnenie stien výplňových 2-stranné zhotovenie                                          | m2   | 32,000     | 23,21    | 742,72   |
| Debnenie stien výplňových 2-stranné odstránenie                                         | m2   | 32,000     | 4,42     | 141,44   |
| Výstuž priečok 10505                                                                    | t    | 0,880      | 1 160,56 | 1021,29  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV. PODLAHY. VÝPLNE</b>                                             |      |            |          |          |
| Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm                                        | m3   | 3,000      | 143,69   | 431,07   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                                  |      |            |          |          |
| Lešenie ľahké prac. pomocné vřš. podlahy do 2,5 m                                       | m2   | 300,000    | 2,21     | 663,00   |
| Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m                   | m2   | 11 920,000 | 0,44     | 5244,80  |
| Búranie muriva z tehál cem. na MC alebo otvorov nad 4 m2                                | m3   | 9,600      | 66,32    | 636,67   |
| Búranie priečok želbet. hr. do 15 cm alebo otvorov nad 4 m2                             | m2   | 16,000     | 22,11    | 353,76   |
| Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2                                   | m3   | 3,000      | 36,97    | 110,91   |
| Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                              | m2   | 20,000     | 1,66     | 33,20    |
| Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených nad 4 m2                                       | m2   | 28,575     | 11,05    | 315,75   |
| Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo tehl. MV. MYC hr. do 45 cm                             | kus  | 5,000      | 16,58    | 82,90    |
| Vyrežanie otvoru žel. bet. stene a vřtanie (20mb vystuženého železobetónu hrúbky 300mm) | komp | 1,000      | 165,79   | 165,79   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                                      | t    | 37,112     | 7,18     | 266,46   |
| Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                              | t    | 148,448    | 0,77     | 114,30   |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku do 1 km                                         | t    | 37,112     | 3,32     | 123,21   |
| Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                                | t    | 371,120    | 0,33     | 122,47   |
| Vnútroštavenisková doprava sute a vzbúraných hmôt do 10 m                               | t    | 37,112     | 7,18     | 266,46   |
| Vnútrošt. doprava sute a vzbúraných hmôt každých ďalších 5 m                            | t    | 185,560    | 0,99     | 183,70   |
| Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad      | t    | 37,112     | 22,11    | 820,55   |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                        | t    | 16,307     | 22,11    | 360,55   |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T4                                                         | hod  | 2 100,000  | 8,84     | 18564,00 |
| Konštrukcie a práce HSV, HZS T5                                                         | hod  | 1 200,000  | 8,84     | 10608,00 |
| <b>712 - POVLAKOVÉ KRYTINY</b>                                                          |      |            |          |          |
| Zhotovenie povl. krytínv stiech do 10° voľne termoplast                                 | m2   | 300,000    | 4,97     | 1491,00  |
| Fólia HYDROIZOL FATRAFOL hr. 2,0 š. 1300mm                                              | m2   | 345,000    | 6,31     | 2176,95  |
| Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m                            | %    | 64,395     | 1,11     | 71,48    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                                  |      |            |          |          |
| Dočasná SDK stena prachotesná Rw min 40dB                                               | m2   | 680,000    | 27,63    | 18788,40 |
| Podhlady sadr RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB tl 2x12,5 m                    | m2   | 60,000     | 28,74    | 1724,40  |
| Montáž nosnej konštr. Rigips kazetového podhladu                                        | m2   | 45,000     | 15,47    | 696,15   |
| Montáž kaziet Rigips. hrana F15                                                         | m2   | 45,000     | 8,84     | 397,80   |
| Demontáž podhlady sadr. zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez ten. izol. GKB              | m2   | 60,000     | 8,84     | 530,40   |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                   | %    | 435,317    | 1,11     | 483,20   |
| <b>766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>                                                      |      |            |          |          |
| Montáž a dod. sendvičových panelov stien obv. plášťa                                    | m2   | 4,000      | 165,79   | 663,16   |
| Demontáž sendvičových panelov stien obv. plášťa                                         | m2   | 4,000      | 22,11    | 88,44    |
| Montáž a dod. dvier otvár. do zárubne 1-krídl. 90x197cm s gum. tesnením                 | kus  | 23,000     | 1,11     | 25,53    |
| Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m                             | %    | 61,700     | 1,11     | 68,49    |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                        |      |            |          |          |
| Demontáž podhladov. kazetv                                                              | m2   | 220,000    | 5,53     | 1216,60  |
| Demontáž podhladov. roštov                                                              | m2   | 220,000    | 2,21     | 486,20   |
| Montáž podhladov kazetových vnútorných                                                  | m2   | 35,000     | 19,90    | 696,50   |
| Podhlad FEAL kazetový lakovaný perf. 60x60x0,63                                         | kus  | 106,944    | 16,03    | 1714,31  |
| Montáž okien plastových nad 4m2                                                         | kus  | 7,000      | 165,79   | 1160,53  |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m                  | %    | 28,867     | 1,11     | 32,04    |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍC KERAMICKÝCH</b>                                              |      |            |          |          |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. reř. hlad. 300x300 do tmelu                              | m2   | 20,000     | 18,79    | 375,80   |
| Dlažba keramická hr.6mm                                                                 | m2   | 21,000     | 11,05    | 232,05   |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m                             | %    | 6,301      | 1,11     | 6,99     |
| <b>784 - MALBY</b>                                                                      |      |            |          |          |
| Malba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m                                   | m2   | 510,000    | 3,98     | 2029,80  |
| <b>OSTATNÉ</b>                                                                          |      |            |          |          |

|  |                                                                                    |     |           |           |          |
|--|------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|----------|
|  | Žeriav vežový montáž,demontáž a prenájom (cca 14 mesiacov)                         | kpl | 1,000     | 84 984,17 | 84984,17 |
|  | <b>Spevnená plocha a úprava trénu</b>                                              |     |           |           |          |
|  | <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                                                             |     |           |           |          |
|  | Odstránenie omica s premiestnením do 100 m                                         | m3  | 120,000   | 3,32      | 398,40   |
|  | Založenie parkového trávniká výševom v rovine                                      | m2  | 200,000   | 1,11      | 222,00   |
|  | Zmes trávna parková sídlisková                                                     | kg  | 4,000     | 7,74      | 30,96    |
|  | Rozmest. zeminy schon. zúrod. v rovine hr. do 30 cm                                | m2  | 200,000   | 2,21      | 442,00   |
|  | <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                                                             |     |           |           |          |
|  | Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 30 cm                 | m2  | 400,000   | 8,62      | 3448,00  |
|  | Podklad zo štrkodrie hr. 25 cm                                                     | m2  | 42,000    | 7,18      | 301,56   |
|  | Kladenie vegetačných dlaždíc na cestv hr. 10 cm nad 300m2                          | m2  | 400,000   | 8,84      | 3536,00  |
|  | Panel zatrávňovací hr.10cm                                                         | m2  | 404,000   | 11,05     | 4464,20  |
|  | <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                        |     |           |           |          |
|  | Odkvapový chodník z betónových zámkových dlaždíc hr. 60 mm do kameniva             | m2  | 28,000    | 17,68     | 495,04   |
|  | Odkvapový chodník z chodníkových obrubníkov na stojato do bet. lôžka               | m   | 42,000    | 7,18      | 301,56   |
|  | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                             |     |           |           |          |
|  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený                                         | t   | 355,189   | 3,32      | 1179,23  |
|  | <b>Zateplenie fasády</b>                                                           |     |           |           |          |
|  | <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                                                             |     |           |           |          |
|  | Výkop v zemniku na suchu v hom. tr. 3 do 100 m3                                    | m3  | 99,113    | 14,37     | 1424,25  |
|  | Priplotok za lepiovosť homínv tr.3                                                 | m3  | 99,113    | 0,55      | 54,51    |
|  | Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3                                        | m3  | 3,000     | 18,79     | 56,37    |
|  | Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3                              | m3  | 198,225   | 14,37     | 2848,49  |
|  | Priplotok za lepiovosť v hom. tr. 3                                                | m3  | 201,225   | 0,55      | 110,67   |
|  | Vodovymné premiestnenie výkopu do 50 m hom. tr. 1-4                                | m3  | 198,226   | 1,11      | 220,03   |
|  | Vodovymné premiestnenie výkopu do 10000 m hom. tr. 1-4                             | m3  | 100,812   | 11,05     | 1113,97  |
|  | Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hom. tr. 1-4                                       | m3  | 199,725   | 1,88      | 375,48   |
|  | Uloženie svapaniv na skládke                                                       | m3  | 99,113    | 0,55      | 54,51    |
|  | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3   | m3  | 99,113    | 2,76      | 273,55   |
|  | Zásyp nezhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3         | m3  | 1,500     | 2,76      | 4,14     |
|  | Kamenivo ťažené hrubé 8-16 N1                                                      | m3  | 1,500     | 12,16     | 18,24    |
|  | <b>2 - ZÁKLADY</b>                                                                 |     |           |           |          |
|  | Tratívdry z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrk. lôžkom a ohsvnom                   | m   | 100,000   | 2,76      | 276,00   |
|  | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                                       | m3  | 11,772    | 28,74     | 338,33   |
|  | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.B 35 (C 30/37)                | m3  | 20,160    | 101,69    | 2050,07  |
|  | Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie                            | m2  | 11,340    | 17,68     | 200,49   |
|  | Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie                           | m2  | 11,340    | 3,32      | 37,65    |
|  | <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                          |     |           |           |          |
|  | Muri vo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 300mm, P2-400                       | m3  | 2,052     | 132,64    | 272,18   |
|  | Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C 30/37                                | m3  | 23,321    | 101,69    | 2371,51  |
|  | Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie                         | m2  | 233,203   | 18,79     | 4381,88  |
|  | Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie                        | m2  | 233,203   | 4,42      | 1030,76  |
|  | Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505                                          | t   | 5,528     | 1 160,56  | 6415,58  |
|  | <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>                                        |     |           |           |          |
|  | Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia                                          | m2  | 1 000,000 | 2,21      | 2210,00  |
|  | Vyspravenie vonk. bet. alebo železobetónových stien cem. maltou                    | m2  | 1 500,000 | 6,63      | 9945,00  |
|  | Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 1,5mm    | m2  | 5 167,231 | 9,40      | 48571,97 |
|  | Zateplovací systém MW bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 40 mm "Z20 10"       | m2  | 240,000   | 30,11     | 7226,40  |
|  | Kontaktný zateplovací systém MW Nobasil FKD hr.10cm,lišty "S13"                    | m2  | 5,400     | 38,07     | 205,58   |
|  | Kontaktný zateplovací systém MW Nobasil FKD hr.18cm,lišty "S12"                    | m2  | 1 674,057 | 51,22     | 85745,20 |
|  | Kontaktný zateplovací systém MW Nobasil FKD hr.16cm,lišty "S14"                    | m2  | 365,715   | 47,46     | 17356,83 |
|  | Kontaktný zateplovací systém MW Nobasil FKD hr.4cm,lišty "S15 S17 S18 S19 S25"     | m2  | 1 821,493 | 30,11     | 54845,15 |
|  | Kontaktný zateplovací systém vonk. podhládov MW Nobasil FKD hr.18cm lištyv. "S16"  | m2  | 567,690   | 51,22     | 29077,08 |
|  | Kontaktný zateplovací systém vonk. podhládov MW Nobasil FKD hr.22cm lištyv. "S21"  | m2  | 171,408   | 58,63     | 10049,65 |
|  | Kontaktný zateplovací systém MW Nobasil FKD hr.18cm,lišty "S24"                    | m2  | 165,290   | 51,22     | 8466,15  |
|  | Kontaktný zateplovací systém sokla extr. polyst. XPS hr.16cm lištyv. "S11"         | m2  | 135,420   | 47,46     | 6427,03  |
|  | Reprofilácia stien a podhládov sanačnými maltami 1 vrstva hr. 10 mm. "S1 S16"      | m2  | 194,760   | 15,47     | 3012,94  |
|  | Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm - spádová "P3Bi"                   | m3  | 11,303    | 143,69    | 1624,13  |
|  | Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 3-11 cm - spádová "P3Ci P3Di P3Ei P3Fi S8" | m3  | 58,561    | 143,69    | 8414,63  |
|  | Kladenie dlažby z betón. dlaždíc 50x50cm na sucho terče z PVC výška 25-70mm        | m2  | 25,392    | 27,63     | 701,58   |
|  | Dlažba betónová 50x50x4 šedá "S31"                                                 | m2  | 27,931    | 16,58     | 463,10   |
|  | <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>                                                          |     |           |           |          |
|  | Montáž potrubia z kanaliz. rúr tyr. PVC otv. výk. DN150                            | m   | 30,000    | 2,76      | 82,80    |
|  | Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,7x5000                               | kus | 6,600     | 38,69     | 255,35   |
|  | Vpust kanalizačný uličný z bet. dielcov typ UV-50 normálny                         | kus | 1,000     | 176,85    | 176,85   |

|                                                                                  |     |           |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|
| Osadenie liat. mreží s rámom, hmotnosť jednotlivo do 50kg<br>"2,3"               | kus | 3,000     | 22,11    | 66,33    |
| Mreža kanálová rovná 500x500mm                                                   | kus | 3,000     | 132,64   | 397,92   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                           |     |           |          |          |
| Dilatačné škáry rezanie škár do 10 mm šírky do 5 mm                              | m   | 350,000   | 3,87     | 1354,50  |
| Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m                   | m2  | 4 199,200 | 1,66     | 6970,67  |
| Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1032            | m2  | 8 398,400 | 1,66     | 13941,34 |
| Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m                 | m2  | 4 199,200 | 1,66     | 6970,67  |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                                | m2  | 1 054,500 | 2,21     | 2330,45  |
| Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m                                | m2  | 100,000   | 2,43     | 243,00   |
| Výčistenie ostatných objektov                                                    | m2  | 500,000   | 3,32     | 1660,00  |
| Poplatok za uloženie vykopanej zeminy                                            | m3  | 100,812   | 11,05    | 1113,97  |
| Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                 | t   | 468,576   | 22,11    | 10360,22 |
| <b>711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI</b>                                      |     |           |          |          |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.        | m2  | 881,608   | 2,76     | 2433,24  |
| Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy                                                  | t   | 0,264     | 1 547,42 | 408,52   |
| Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor."P3Bi P3Ci P3Di P3Ei P3Fi" | m2  | 881,608   | 4,97     | 4381,59  |
| Pás ťažký asfaltový GLASBIT G 200 S 40                                           | m2  | 1 013,849 | 3,87     | 3923,60  |
| Tlaková izolácia K11 Flex schlämme - cementová báza "S7 S8 S9"                   | m2  | 100,800   | 8,84     | 891,07   |
| Tlaková izolácia Bittflex - bitumenová báza "S1 S5 S6"                           | m2  | 166,620   | 6,08     | 1013,05  |
| Tlaková izolácia + radón Dickbeschichtung 2K (bitumenová báza) "S1 S5 S6"        | m2  | 166,620   | 9,06     | 1509,58  |
| Tlaková izolácia dvojzložková Ardatec 2K flex "P3Bi P3Ci P3Di P3Ei P3Fi"         | m2  | 881,608   | 8,29     | 7308,53  |
| Izolácia protiradonová na zvis. plochách Fondaline Plus 2 m "S1 S5 S6 S9"        | m2  | 188,067   | 3,87     | 727,82   |
| Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m                    | %   | 296,179   | 1,11     | 328,76   |
| <b>712 - POVLAKOVÉ KRYTINY</b>                                                   |     |           |          |          |
| Zhotov. povl. krytiny striech do 10° prítavením NAIP v plnej ploche              | m2  | 347,900   | 4,97     | 1729,06  |
| Pás ťažký asfaltový GLASBIT G 200 S 40                                           | m2  | 53,855    | 3,87     | 208,42   |
| Pás hydroizolačný s modifik. asfaltom                                            | m2  | 346,231   | 7,74     | 2679,83  |
| Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast "S31 S33 S35 S36 S37"   | m2  | 460,380   | 4,97     | 2288,09  |
| Fólia izolačná Alkorplan 35177 so sklen.výstuž., hr.1,5 mm - 223102              | m2  | 529,437   | 6,08     | 3218,98  |
| Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie              | m2  | 460,380   | 1,11     | 511,02   |
| Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie               | m2  | 301,070   | 1,11     | 334,19   |
| Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2                                  | m2  | 837,595   | 1,11     | 929,73   |
| Zhotov. povl. krytiny striech do 10° prípevnenie kotviacmi terčami               | kus | 2 300,000 | 2,76     | 6348,00  |
| Zhotov. povl. krytiny striech do 10° násypom kameniva "S33"                      | m2  | 275,678   | 1,11     | 306,00   |
| Kamenivo ťažené hrubé 16-32                                                      | t   | 18,746    | 33,16    | 621,62   |
| Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m                     | %   | 187,267   | 1,11     | 207,87   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                    |     |           |          |          |
| Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie                                        | m2  | 110,278   | 1,11     | 122,41   |
| Polystyrén extrudovaný Styrodur 3035 CS hr.60 mm                                 | m2  | 112,484   | 7,74     | 870,63   |
| Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov, dielcov, dosiek | m2  | 166,620   | 3,87     | 644,82   |
| Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.120 mm "S1,S5,S6"                      | m2  | 169,952   | 13,26    | 2253,56  |
| Montáž tep. izol. stien z minerálnych vlákien hr. do 10 cm "Z20/10"              | m2  | 113,000   | 3,87     | 437,31   |
| Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 4 cm                                      | m2  | 115,260   | 3,43     | 395,34   |
| Montáž tep. izolácie striech, položenie na sucho                                 | m2  | 1 854,760 | 1,11     | 2058,78  |
| Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.80 mm                                  | m2  | 13,505    | 8,84     | 119,38   |
| Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.100 mm                                 | m2  | 358,892   | 11,05    | 3965,76  |
| Doska izolačná Puren MW-027/029 hr.10cm 1200x6000mm                              | m2  | 562,383   | 26,42    | 14858,16 |
| Doska z polystyrénu EPS 100 S - hr.80 mm                                         | m2  | 40,514    | 4,26     | 172,59   |
| Doska z polystyrénu EPS 100 S - spádový                                          | m3  | 0,794     | 66,32    | 52,66    |
| Doska z polystyrénu EPS 150 S - spádový                                          | m3  | 35,267    | 66,32    | 2338,91  |
| Doska čadičová - spádové dosky                                                   | m3  | 14,676    | 243,17   | 3568,76  |
| Doska z minerálnej vlny NOBASIL SPN - hr.60 mm                                   | m2  | 114,730   | 11,05    | 1267,77  |
| Doska z minerálnej vlny NOBASIL SPN - hr.80 mm                                   | m2  | 217,515   | 13,26    | 2884,25  |
| Doska z minerálnej vlny NOBASIL SPN - hr.100 mm                                  | m2  | 114,730   | 15,47    | 1774,87  |
| Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE folie /Isotec, Twiek a pod / hr.0,1m | m2  | 112,480   | 1,99     | 223,84   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 455,536   | 1,11     | 505,64   |
| <b>762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>                                                |     |           |          |          |
| Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 15mm   | m2  | 35,560    | 13,82    | 491,44   |
| Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na nemp a drážku hr.22mm | m2  | 301,070   | 14,92    | 4491,96  |
| Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov                               | m3  | 7,157     | 22,11    | 158,24   |
| Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m                       | %   | 48,471    | 1,11     | 53,80    |
| <b>763 - KONŠTRUKCIE - DREVOSTAVBY</b>                                           |     |           |          |          |
| Obklad sádkart. RIGIPS 2xRS hr 12,5 mm na OK konštrukcii "Z20/10"                | m2  | 240,000   | 21,21    | 5090,40  |
| Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                            | %   | 36,000    | 1,11     | 39,96    |
| <b>764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>                                             |     |           |          |          |
| Klomp. PZ pl. lakoplast. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek "K12"           | m2  | 18,000    | 26,53    | 477,54   |

|                                                                                                        |     |           |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|
| Klamp. PZ pl. lakoplast. odkvapov. lepená krytina rš 150 "K10"                                         | m   | 62,000    | 14,55    | 902,10   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. žlabý pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-<br>"K7"                               | m   | 33,100    | 17,97    | 594,81   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplech. styku prestr. a fasády rš 150<br>"K13"                                | m   | 24,200    | 17,97    | 434,87   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. lišta pripojovacia dilatačná rš 200 "K2"                                      | m   | 34,200    | 18,78    | 642,28   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 200 "K5"                                                | m   | 42,000    | 18,78    | 788,76   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 600 "K4"                                                | m   | 34,500    | 24,01    | 828,35   |
| Klamp. AL hr. 2mm oplechovanie parapetov rš 210 "K15-<br>K18 K20"                                      | m   | 507,650   | 19,88    | 10092,08 |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie ríms rš 200 "K6"                                                 | m   | 15,300    | 18,78    | 287,33   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 150 "K11"                                               | m   | 17,000    | 17,97    | 305,49   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 170 "K14"                                               | m   | 32,000    | 18,67    | 597,44   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 450 "K3"                                                | m   | 703,500   | 18,73    | 13176,56 |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 500 "K1"                                                | m   | 14,300    | 19,26    | 275,42   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 550 "K9"                                                | m   | 31,000    | 20,45    | 633,95   |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. oplechovanie múrov rš 600 "K21,K22"                                           | m   | 38,000    | 24,01    | 912,38   |
| Montáž a dod. balk. chrlíč DN50 s integr. PVC manž.(Topwet<br>DWc50) "Z30 Z32 Z54"                     | kus | 59,000    | 60,79    | 3586,61  |
| Klamp. PZ pl. lakoplast. rúr. výv. odpadové kruhové d-100 "K8"                                         | m   | 10,800    | 18,79    | 202,93   |
| Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24<br>m                                       | %   | 259,497   | 1,11     | 288,04   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ</b>                                                       |     |           |          |          |
| Montáž a dod. svetlovod DN500mm dl.1600mm "Z33"                                                        | kus | 6,000     | 548,63   | 3291,78  |
| Montáž a dod. svetlika OK,Al okná<br>2xsklonné 1000x1000x1000mm seryonoh "Z34"                         | kus | 3,000     | 2 693,37 | 8080,11  |
| Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg<br>"Z20 10"                                | kg  | 4 310,000 | 2,21     | 9525,10  |
| Uholník rovnoramenný 11373 60x60x6 mm pozinkovaný                                                      | t   | 0,715     | 2 210,60 | 1580,58  |
| Uholník rovnoramenný 11373 80x80x8 mm pozinkovaný                                                      | t   | 4,026     | 2 210,60 | 8899,88  |
| Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch<br>výšky do 24 m                              | t   | 4,961     | 1,11     | 5,51     |
| <b>771 - PODLAHY Z DLAŽDÍČ KERAMICKÝCH</b>                                                             |     |           |          |          |
| Montáž soklov párov stupňov do flexib.lep.do 12cm "S7,S8"                                              | m   | 91,200    | 2,76     | 251,71   |
| Dlažba gres 200x100 mm - mrazuvzdorná                                                                  | m2  | 9,576     | 11,05    | 105,81   |
| Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do<br>flexiblepidla                                  | m2  | 881,608   | 18,79    | 16565,41 |
| Dlažba gres 300 x 300 mm - mrazuvzdorná                                                                | m2  | 925,688   | 11,05    | 10228,85 |
| Prúžná páska Dichtband-100 Spezial (samolepiaca páska)                                                 | m   | 1 041,200 | 2,21     | 2301,05  |
| Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy                                                    | m   | 350,000   | 2,21     | 773,50   |
| Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m                                            | %   | 331,427   | 1,11     | 367,88   |
| <b>787 - ZASKLIEVANIE</b>                                                                              |     |           |          |          |
| Zaskl. streš. konš. sklom lepeným bezp. 2x10mm na OK+matná<br>folia lišta "S38"                        | m2  | 45,750    | 265,27   | 12136,10 |
| Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 24 m                                                    | %   | 96,075    | 1,11     | 106,64   |
| <b>Zdravotechnika 2.PP výmena ležatých rozvodov</b>                                                    |     |           |          |          |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                                                                                 |     |           |          |          |
| Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne ...<br>výkopov v objekte                      | m3  | 30,000    | 25,47    | 764,10   |
| Príplatok k cenám za ľepivosť hominy 3                                                                 | m3  | 30,000    | 3,48     | 104,40   |
| Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené<br>do 8 m                               | m2  | 80,000    | 8,48     | 678,40   |
| Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky<br>do 8 m                                | m2  | 80,000    | 4,02     | 321,60   |
| Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 6000 m                                                       | m3  | 30,000    | 36,62    | 1098,60  |
| Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 10000 m (materiál<br>na lážko obsyp a zásvy)                 | m3  | 29,970    | 36,62    | 1097,50  |
| Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne                                                                        | m3  | 30,000    | 7,76     | 232,80   |
| Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.5-7 nad 100 do<br>1000 m3 (materiál na lážko obsyp a zásvy) | m3  | 29,970    | 3,64     | 109,09   |
| Obsyp potrubia pieskom                                                                                 | m3  | 22,470    | 11,98    | 269,19   |
| Štrkoniesok predhrievy 0-16 N                                                                          | m3  | 22,470    | 12,08    | 271,44   |
| Uloženie svpaniny na skládky do 100 m3                                                                 | m3  | 30,000    | 0,65     | 19,50    |
| Ponlatok za skladovanie vykopanej zeminy (30x1,67l=50,1l)                                              | t   | 50,100    | 11,85    | 593,69   |
| Betón základových dosiek omstý tr.C 25/30                                                              | m3  | 7,500     | 142,03   | 1065,23  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                                       |     |           |          |          |
| Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom<br>výkope z piesku a štrkoniesku do 63 mm      | m3  | 7,500     | 36,77    | 275,78   |
| Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15,<br>podbetónovanie potrubia kanalizácie                   | m3  | 1,000     | 122,41   | 122,41   |
| Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a<br>blokov pod potrubie stoky a drobné objekty    | m2  | 4,300     | 9,97     | 42,87    |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIE</b>                                                                              |     |           |          |          |
| Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn.<br>gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150        | m   | 25,000    | 6,50     | 162,50   |
| Kanalizačné rúry PVC-hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm                                                   | ks  | 8,720     | 5,28     | 46,04    |
| Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm                                                 | ks  | 4,800     | 9,17     | 44,02    |
| Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x3000mm                                                 | ks  | 3,600     | 13,88    | 49,97    |
| Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn.<br>gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200        | m   | 25,000    | 6,65     | 166,25   |
| Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm                                                 | ks  | 8,744     | 8,13     | 71,09    |
| Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm                                                 | ks  | 4,800     | 8,13     | 39,02    |
| Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x3000mm                                                 | ks  | 3,600     | 20,87    | 75,13    |
| Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým<br>krúžkom jednosá DN 150                 | ks  | 5,000     | 9,34     | 46,70    |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°                                                       | ks  | 3,270     | 2,73     | 8,93     |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°                                                       | ks  | 1,090     | 2,75     | 3,00     |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/60°                                                       | ks  | 1,090     | 3,37     | 3,67     |
| Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených<br>gumovým krúžkom odbočná DN150 a DN200      | ks  | 10,000    | 122,14   | 1221,40  |

|                                                                                                      |      |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/125 45°                                                | ks   | 2,180   | 4,75   | 10,36   |
| PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/140 60°                                                | ks   | 2,180   | 8,38   | 18,27   |
| PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/110 60°                                                | ks   | 2,180   | 7,48   | 16,31   |
| PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 200/100 45°                                                | ks   | 2,180   | 8,35   | 18,20   |
| PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 200/125 45°                                                | ks   | 2,180   | 9,35   | 20,38   |
| Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednosých DN 200           | ks   | 5,000   | 9,34   | 46,70   |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/30°                                                     | ks   | 1,090   | 5,24   | 5,71    |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°                                                     | ks   | 3,270   | 5,24   | 17,13   |
| PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/60°                                                     | ks   | 1,090   | 7,63   | 8,32    |
| Skúška tesnosti kanalizácie D 150                                                                    | m    | 25,000  | 1,14   | 28,50   |
| Skúška tesnosti kanalizácie DN 200                                                                   | m    | 25,000  | 1,14   | 28,50   |
| Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope       | t    | 24,768  | 41,34  | 1023,91 |
| Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 3000-5000 m        | t    | 24,768  | 42,39  | 1049,92 |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                     |      |         |        |         |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín škvambetón hr. nad 100 mm - 1 600 t          | m3   | 13,000  | 74,40  | 967,20  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím            | t    | 20,800  | 13,74  | 285,79  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                    | t    | 20,800  | 14,32  | 297,86  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                | t    | 20,800  | 0,44   | 9,15    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                          | t    | 20,800  | 12,04  | 250,43  |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                   | t    | 20,800  | 15,41  | 320,53  |
| <b>Zdravotechnika -2.PP</b>                                                                          |      |         |        |         |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                                                                               |      |         |        |         |
| Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne ... výkopov v objekte                        | m3   | 11,440  | 25,47  | 291,38  |
| Výkop rýh šírky 600-2000mm hom.3 do 100m3                                                            | m3   | 76,000  | 13,58  | 1032,08 |
| Príplatok k cenám za lenivosť hominy 3                                                               | m3   | 87,440  | 3,48   | 304,29  |
| Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 8 m                                 | m2   | 121,500 | 8,48   | 1030,32 |
| Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m                                  | m2   | 121,500 | 4,02   | 488,43  |
| Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 10000 m (materiál na lôžko, obsyp a zásyp)                 | m3   | 86,690  | 36,62  | 3174,59 |
| Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.5-7 nad 100 do 1000 m3 (materiál na lôžko, obsyp a zásyp) | m3   | 86,690  | 3,64   | 315,55  |
| Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3              | m3   | 67,810  | 2,91   | 197,33  |
| Štrkopiesok drevený 0-63 B                                                                           | m3   | 67,810  | 15,54  | 1053,77 |
| Obsyp potrubia pieskom                                                                               | m3   | 15,290  | 11,98  | 183,17  |
| Štrkopiesok preddrevený 0-16 N                                                                       | m3   | 15,290  | 12,08  | 184,70  |
| Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne                                                                      | m3   | 87,440  | 7,76   | 678,53  |
| Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 6000 m                                                     | m3   | 87,440  | 36,62  | 3202,05 |
| Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3                                                               | m3   | 87,440  | 0,65   | 56,84   |
| Poplatok za skladovanie vykopanej zeminy (87,44x1,67=146,02t)                                        | t    | 146,020 | 11,85  | 1730,34 |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                                     |      |         |        |         |
| Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm       | m3   | 3,590   | 36,77  | 132,00  |
| Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15, podbetónovanie potrubia kanalizácie                    | m3   | 0,220   | 122,41 | 26,93   |
| Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov nad potrubie stoky a drobné objekty     | m2   | 1,060   | 9,97   | 10,57   |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIE</b>                                                                            |      |         |        |         |
| Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope v skl. do 20% DN 300                    | m    | 13,500  | 15,03  | 202,91  |
| Kanalizačné rúry PVC Quantum SN12, hladké s hrdlom DN250 dl. 1000mm                                  | ks   | 1,090   | 35,52  | 38,72   |
| Kanalizačné rúry PVC Quantum SN12, hladké s hrdlom DN250 dl. 3000mm                                  | ks   | 1,090   | 88,37  | 96,32   |
| Kanalizačné rúry PVC Quantum SN12, hladké s hrdlom DN250 dl. 6000mm                                  | ks   | 2,180   | 134,29 | 292,75  |
| Montáž tvaroviek na potrubí z rúr PVC, v otvorenom výkope - jednosý DN250                            | ks   | 1,000   | 4,97   | 4,97    |
| Oblúk PVC pre rúry kanalizačné s hrdlom typ Quantum SN12 - DN250/145°                                | ks   | 1,000   | 54,31  | 54,31   |
| Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope       | t    | 19,577  | 31,80  | 622,55  |
| Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 3000-5000 m        | t    | 19,577  | 32,61  | 638,41  |
| Skúška tesnosti kanalizácie DN 250                                                                   | m    | 13,500  | 1,30   | 17,55   |
| Zriadenie šachiet z prefabrikovaných dielcov, s prefabrikovaným dnom                                 | ks   | 2,000   | 198,95 | 397,90  |
| Prefabrikát betónový - Vstupná šachta - konus TBS 1000/625 - SK                                      | ks   | 2,000   | 70,46  | 140,92  |
| Prefabrikát betónový - šachtové dno SM-U 1000                                                        | ks   | 2,000   | 328,83 | 657,66  |
| Prefabrikát betónový - Vstupná šachta TBS 1000/250 - S                                               | ks   | 1,000   | 37,30  | 37,30   |
| Prefabrikát betónový - Vstupná šachta TBS 1000/500 - S                                               | ks   | 11,000  | 80,13  | 881,43  |
| Prefabrikát betónový - vyrovnávací prstenec TBS 625 x 80                                             | ks   | 1,000   | 10,64  | 10,64   |
| Výstražná fólia do výkopu - hnedá (dodávka + montáž)                                                 | ks   | 14,000  | 0,23   | 3,22    |
| Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg                       | ks   | 2,000   | 15,47  | 30,94   |
| Poklop liatinový šachtový kruhový priemer 600mm, D400                                                | ks   | 2,000   | 121,58 | 243,16  |
| Napojenie existujúceho potrubia na navrhované šachty preložky kanalizácie Ša a Šh                    | súb. | 1,000   | 386,85 | 386,85  |

|                                                                                                                                                          |    |         |        |         |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|---------|--|
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                                         |    |         |        |         |  |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín škvartbetón hr. nad 100 mm -1 600 t                                                              | m3 | 5,360   | 74,40  | 398,78  |  |
| Vybúranie prierez (otvoru) v betónových základoch plochy do 0,0225 m2 do 1000 mm -0 080 t                                                                | ks | 1,000   | 349,55 | 349,55  |  |
| Vybúranie otvoru v Železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0,0225 m2 do 300 mm -0 017 t                                                       | ks | 3,000   | 132,50 | 397,50  |  |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm -0 009 t                                                   | m  | 40,000  | 3,26   | 130,40  |  |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm -0 016 t                                                  | m  | 20,000  | 4,42   | 88,40   |  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základovým podlažím                                                               | t  | 13,488  | 13,74  | 185,33  |  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                        | t  | 13,488  | 14,32  | 193,15  |  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                                                                    | t  | 13,488  | 0,44   | 5,93    |  |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                              | t  | 13,488  | 12,04  | 162,40  |  |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                                                                       | t  | 13,488  | 15,41  | 207,85  |  |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                                            |    |         |        |         |  |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 5mm. resp. 9mm                                                   | m  | 53,000  | 3,59   | 190,27  |  |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                  | m  | 30,000  | 0,21   | 6,30    |  |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                  | m  | 23,000  | 0,27   | 6,21    |  |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 13mm                                                             | m  | 286,000 | 4,31   | 1232,66 |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                 | m  | 21,000  | 0,59   | 12,39   |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                 | m  | 29,000  | 0,63   | 18,27   |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 40mm                                                                                                 | m  | 2,000   | 0,95   | 1,90    |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 42mm                                                                                                 | m  | 20,000  | 1,03   | 20,60   |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 50mm                                                                                                 | m  | 39,000  | 1,19   | 46,41   |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 76mm                                                                                                 | m  | 5,000   | 1,74   | 8,70    |  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 89mm                                                                                                 | m  | 170,000 | 2,12   | 360,40  |  |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 20mm                                                             | m  | 399,000 | 4,45   | 1775,55 |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                 | m  | 88,000  | 1,06   | 93,28   |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                 | m  | 20,000  | 1,25   | 25,00   |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 35mm                                                                                                 | m  | 44,000  | 1,41   | 62,04   |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 42mm                                                                                                 | m  | 18,000  | 1,62   | 29,16   |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 54mm                                                                                                 | m  | 114,000 | 2,41   | 274,74  |  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 64mm                                                                                                 | m  | 115,000 | 2,75   | 316,25  |  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                                      | %  | 1,705   | 44,83  | 76,44   |  |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                                                      | %  | 0,495   | 44,82  | 22,19   |  |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začiatkú 1000 m nad 1000 m                                                                      | %  | 0,055   | 448,20 | 24,65   |  |
| <b>721 - ZDRAVOTNÁ VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                              |    |         |        |         |  |
| Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200 0 03065 t                                                               | m  | 10,000  | 7,87   | 78,70   |  |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojnicového do DN50 0 00210                                                                     | m  | 10,000  | 0,42   | 4,20    |  |
| Demontáž vpustu podlahového DN 70 0 02756 t                                                                                                              | ks | 2,000   | 5,89   | 11,78   |  |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodomysne do 100 m z budov vysokých do 24 m                                                     | t  | 0,383   | 80,15  | 30,70   |  |
| Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 70                                                                                | ks | 1,000   | 144,18 | 144,18  |  |
| Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky - napr. typ Awadock T-flex DN110 (alebo ekvivalent) do existujúceho potrubia ležatej kanalizácie | ks | 3,000   | 247,22 | 741,66  |  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                                                         | ks | 2,000   | 61,05  | 122,10  |  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN110                                                                                | ks | 1,000   | 31,04  | 31,04   |  |
| Potrubie z PVC rúr pre ležaté potrubia hrdlové, hladké (SN4, nepnosť v tlaku 40MPa) DN100                                                                | m  | 40,000  | 12,84  | 513,60  |  |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN32mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                      | m  | 1,000   | 13,42  | 13,42   |  |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN40mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                      | m  | 9,000   | 14,19  | 127,71  |  |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                                                    | m  | 10,000  | 0,86   | 8,60    |  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN50mm. odpadné prípojiné                                                                                                    | m  | 18,000  | 12,49  | 224,82  |  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN75mm. odpadné prípojiné                                                                                                    | m  | 6,000   | 14,87  | 89,22   |  |
| Čistiaca tvarovka rúr HT priemer DN50                                                                                                                    | ks | 2,000   | 5,89   | 11,78   |  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN32 a DN40                                                                     | ks | 6,000   | 2,70   | 16,20   |  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN50                                                                            | ks | 10,000  | 2,98   | 29,80   |  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 75                                                                           | ks | 1,000   | 3,65   | 3,65    |  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN100                                                                           | ks | 6,000   | 4,45   | 26,70   |  |
| G - Podlahový vpust s vodným uzáverom, s mriežkou z nerez ocele zvislý odtok DN75 typ HL 310NPrG DN75                                                    | ks | 1,000   | 88,91  | 88,91   |  |
| G - Podlahový vpust s vodným uzáverom, s mriežkou z nerez ocele zvislý odtok DN110 typ HL 310NPrG DN110                                                  | ks | 5,000   | 88,79  | 443,95  |  |
| G1 - Podlahový vpust s automatickým vztlakovým uzáverom , 3x prítok DN40, vtoková mriežka 115x115mm z nerez ocele,                                       | ks | 4,000   | 46,04  | 184,16  |  |
| vodomerový odtok DN50 typ HL 304 DN50                                                                                                                    | ks | 4,000   | 25,92  | 103,68  |  |
| Sifón z kolien DN50/90st. - odpad od pračiek v pracovni                                                                                                  | ks | 4,000   | 25,92  | 103,68  |  |

|                                                                                                                                      |      |         |          |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| Lievik so zápachovým uzáverom pre suchý stav - (odpad od zvlhčovačov) napr. typ HL 21, DN32 (Hutterer & Lechner), (alebo ekvivalent) | ks   | 1,000   | 16,79    | 16,79   |
| Kondenzačný zápachový uzáver napr. typ HL 136.N, DN40 (alebo ekvivalent)                                                             | ks   | 2,000   | 35,31    | 70,62   |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL900, DN50 (alebo ekvivalent)                                                  | ks   | 2,000   | 50,82    | 101,64  |
| Vetračná mriežka 100x100mm, nerez                                                                                                    | ks   | 2,000   | 24,54    | 49,08   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                    | m    | 74,000  | 0,86     | 63,64   |
| Prečistenie ležatých zvodov do DN 300 (splaškovej a dažďovej kanalizácie)                                                            | m    | 350,000 | 7,24     | 2534,00 |
| Monitoring existujúcej ležatej splaškovej a dažďovej kanalizácie v celom rozsahu pod podlahou 2.PP (celkom cca 350m)                 | súb. | 1,000   | 2 072,43 | 2072,43 |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokončovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EJR/hod                                                | hod. | 58,000  | 13,26    | 769,08  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                | %    | 1,210   | 87,27    | 105,60  |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dohr. vzdial. do 1000m                                                     | %    | 1,100   | 87,31    | 96,04   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                          | %    | 0,055   | 872,74   | 48,00   |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                         |      |         |          |         |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25 0.00213 t                                                                    | m    | 55,000  | 2,38     | 130,90  |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 40 0.00497 t                                                             | m    | 70,000  | 2,76     | 193,20  |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 40 do DN 50 0.00670 t                                                             | m    | 100,000 | 3,34     | 334,00  |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 65 0.00959 t                                                                       | m    | 100,000 | 3,56     | 356,00  |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 80 0.01102 t                                                                       | m    | 100,000 | 4,11     | 411,00  |
| Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových nad 25 do D50 0.00196 t                                                                     | m    | 50,000  | 1,11     | 55,50   |
| Demontáž plstených pásov z rúr do D50 0.00023 t                                                                                      | m    | 225,000 | 0,97     | 218,25  |
| Demontáž plstených pásov z rúr nad 50 do D150 0.00060 t                                                                              | m    | 200,000 | 2,93     | 586,00  |
| Demontáž amatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4 0,00053 t                                                                        | ks   | 24,000  | 1,38     | 33,12   |
| Demontáž amatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4 0.00123 t                                                                | ks   | 22,000  | 1,61     | 35,42   |
| Demontáž amatúry závitovej s dvomi závitmi G 6/4 0.00146 t                                                                           | ks   | 52,000  | 2,01     | 104,52  |
| Demontáž amatúry závitovej s dvomi závitmi G 2 1/2 0,00726 t                                                                         | ks   | 4,000   | 2,63     | 10,52   |
| Demontáž amatúry závitovej s dvomi závitmi G 3 0.01118 t                                                                             | ks   | 1,000   | 2,93     | 2,93    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodovodne do 100 m z budov vys. do 24 m                                    | t    | 4,351   | 80,15    | 348,73  |
| Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 80                                                            | súb. | 1,000   | 133,40   | 133,40  |
| Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 65                                                        | ks   | 2,000   | 50,55    | 101,10  |
| Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 80                                                        | ks   | 2,000   | 72,81    | 145,62  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d20                                              | ks   | 23,000  | 29,25    | 672,75  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d26                                              | ks   | 2,000   | 29,25    | 58,50   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d32                                              | ks   | 22,000  | 45,98    | 1011,56 |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d40                                              | ks   | 27,000  | 45,98    | 1241,46 |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d50                                              | ks   | 1,000   | 60,35    | 60,35   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreppenie doterajšieho potrubia d63                                              | ks   | 1,000   | 68,97    | 68,97   |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15                                        | m    | 1,000   | 14,90    | 14,90   |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20                                        | m    | 11,000  | 15,71    | 172,81  |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25                                        | m    | 2,000   | 23,72    | 47,44   |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32                                        | m    | 20,000  | 25,93    | 518,60  |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 40                                        | m    | 39,000  | 29,33    | 1143,87 |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 65                                        | m    | 5,000   | 43,46    | 217,30  |
| Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 80                                        | m    | 170,000 | 53,33    | 9066,10 |
| Potrubie z plastických hmôt z HDPE rúrok , priemer d90x5,4mm - hlavný prívod vody do objektu                                         | m    | 4,000   | 24,40    | 97,60   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                            | m    | 138,000 | 13,82    | 1907,16 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                            | m    | 61,000  | 21,44    | 1307,84 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d32mm, vrátane spojovacieho materiálu                                            | m    | 44,000  | 33,27    | 1463,88 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d40mm, vrátane spojovacieho materiálu                                            | m    | 17,000  | 44,91    | 763,47  |

|                                                                                                                                                                              |      |         |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d50mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                                    | m    | 114,000 | 53,11    | 6054,54 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla priemer, d63mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                                    | m    | 115,000 | 72,24    | 8307,60 |
| Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15                                                                                                                                          | ks   | 48,000  | 8,05     | 386,40  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                                                                                               | ks   | 13,000  | 7,27     | 94,51   |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                                                                                       | pár  | 2,000   | 16,97    | 33,94   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 1/2                                                                                            | ks   | 43,000  | 4,11     | 176,73  |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 1/2" (GK DN15)                                                                                  | ks   | 25,000  | 2,94     | 73,50   |
| Ventil nástenný s hadicovým adaptérom G1/2" (GKVH, DN15)                                                                                                                     | ks   | 3,000   | 16,72    | 50,16   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 3/4                                                                                            | ks   | 11,000  | 5,11     | 56,21   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 3/4" (GK DN20)                                                                                  | ks   | 11,000  | 4,37     | 48,07   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 1                                                                                              | ks   | 24,000  | 5,60     | 134,40  |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G1" (GK DN25)                                                                                     | ks   | 24,000  | 7,16     | 171,84  |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 5/4                                                                                            | ks   | 21,000  | 6,60     | 138,60  |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G5/4" (GK DN32)                                                                                   | ks   | 21,000  | 10,84    | 227,64  |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 6/4                                                                                            | ks   | 7,000   | 7,42     | 51,94   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 6/4" (GK DN40)                                                                                    | ks   | 2,000   | 16,12    | 32,24   |
| Armatúry a príslušenstvo spätná klapka závitová pre pitnú vodu - G 6/4" (ZK DN40)                                                                                            | ks   | 1,000   | 14,66    | 14,66   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 2 1/2                                                                                          | ks   | 4,000   | 10,46    | 41,84   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 2 1/2" (GK DN65)                                                                                  | ks   | 2,000   | 48,30    | 96,60   |
| Armatúry a príslušenstvo zariadenie pre zabránenie spätného toku média typ Honevwell FA RV 283P DN65                                                                         | ks   | 2,000   | 455,38   | 910,76  |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku noistného redukčného šikmého G 3                                                                                              | ks   | 3,000   | 12,79    | 38,37   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 3" (GK DN80)                                                                                      | ks   | 3,000   | 73,06    | 219,18  |
| Montáž vodomeru pre vodu do 30 st., prírubového skrutkového vertikálneho DN 50                                                                                               | ks   | 1,000   | 46,70    | 46,70   |
| Vodomer pre studenú vodu, montáž do vodorovného potrubia , Qn=15,0m3/h, s možnosťou integrácie impulzného výstupu napr. Woltman typ WALF DN 50 (ENBRA), alebo ekvivalentný - | ks   | 1,000   | 320,32   | 320,32  |
| Manometer kruhový rozsah 0-1,0 MPa                                                                                                                                           | ks   | 1,000   | 83,87    | 83,87   |
| Ocelová chránička DN125, dĺžka 2,5m                                                                                                                                          | ks   | 1,000   | 279,09   | 279,09  |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                                       | m    | 447,000 | 1,76     | 786,72  |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100                                                                                                           | m    | 297,000 | 3,42     | 1015,74 |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                                    | m    | 741,000 | 1,14     | 844,74  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7.8 EUR/hod                                                                                       | hod. | 130,000 | 17,24    | 2241,20 |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                            | %    | 0,825   | 460,03   | 379,52  |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                                                 | %    | 0,825   | 460,03   | 379,52  |
| Vodovod, Pripl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                                    | %    | 0,055   | 4 600,25 | 253,01  |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAD. PREDMETY</b>                                                                                                                               |      |         |          |         |
| Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0 01946 t                                                                                                        | súb  | 2,000   | 5,52     | 11,04   |
| Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových amatúr mis 0 02450t                                                                                                          | súb  | 2,000   | 9,57     | 19,14   |
| Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách 0 01707t                                                                                                    | súb  | 1,000   | 6,19     | 6,19    |
| Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0 00156 t                                                                                                                                | súb  | 5,000   | 3,02     | 15,10   |
| Demontáž sprchovacieho ramena T 1305 alebo sprchy ťahadloej T 2772 0 00052 t                                                                                                 | ks   | 2,000   | 1,92     | 3,84    |
| Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednoduchá 0 00085 t                                                                                                  | ks   | 5,000   | 0,51     | 2,55    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m                                                                            | t    | 0,118   | 61,32    | 7,24    |
| Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva                                                                                              | súb  | 16,000  | 34,49    | 551,84  |
| U - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepádovým otvorom - rozmery 60x46cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 1440 01, biele (ideal Standard) alebo ekvivalent                      | ks   | 6,000   | 18,85    | 113,10  |
| U - umývadlová nerezová zápachová uzávierka DN40                                                                                                                             | ks   | 6,000   | 4,14     | 24,84   |
| Montáž vane bez výtokových amatúr so zápachovou uzávierkou oceľových                                                                                                         | súb  | 1,000   | 122,14   | 122,14  |
| NV - namáčacia vaňa - Vaňa akrylátová napr. Polymat Mini biela dĺžka 110 x 70 cm alebo ekvivalent                                                                            | ks   | 1,000   | 102,11   | 102,11  |
| NV - Podmurovanie namáčacej vane                                                                                                                                             | súb  | 1,000   | 79,58    | 79,58   |
| Montáž sprchového odtokového žlabu                                                                                                                                           | súb  | 2,000   | 50,29    | 100,58  |

|                                                                                                                                    |      |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| S - sprchový odtokový podlahový žľab dĺžka 0,8m, vodorovný odtok DN50, s nerezovým roštom - podľa výberu investora                 | ks   | 2,000   | 187,34 | 374,68  |
| Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej amatúry z bieleho ditupitu so zápachovou uzávierkou                                        | súb  | 1,000   | 34,49  | 34,49   |
| D - zápachová uzávierka pre drež jednoduchý                                                                                        | ks   | 2,000   | 4,79   | 9,58    |
| Montáž ventilu bez nápravnice rúrky G 1/2"                                                                                         | súb  | 14,000  | 4,45   | 62,30   |
| Ventil rohový T 66 1/2"                                                                                                            | ks   | 14,000  | 4,94   | 69,16   |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2"                                                   | ks   | 7,000   | 12,74  | 89,18   |
| U - batéria umývadlová stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW B 3689 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent              | ks   | 6,000   | 31,64  | 189,84  |
| D - batéria kuchynská stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW č. B 3695 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent            | ks   | 1,000   | 31,64  | 31,64   |
| Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2"                                                                                            | súb  | 1,000   | 16,52  | 16,52   |
| NV - Batéria vaňová mosadzná s ručnou sprchou, G 1/2" x 150mm - napr. Ceraplan NEW č. B 3697 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent | ks   | 1,000   | 71,30  | 71,30   |
| Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy                                                                          | ks   | 2,000   | 16,52  | 33,04   |
| S - Nástenná páková sprchová batéria chróm G 1/2" x 150mm, napr. Ceraplan NEW č. B 3699 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent      | ks   | 2,000   | 38,69  | 77,38   |
| S - sprchový set - sprchová ružica, sprchová hadica a držiak sprchy                                                                | ks   | 2,000   | 22,11  | 44,22   |
| Montáž dvierok kovových                                                                                                            | ks   | 4,000   | 5,03   | 20,12   |
| Dvierka krycie 150x300mm                                                                                                           | ks   | 2,000   | 2,90   | 5,80    |
| Dvierka krycie 200x200mm                                                                                                           | ks   | 1,000   | 19,13  | 19,13   |
| Dvierka krycie 200x300mm                                                                                                           | ks   | 1,000   | 24,05  | 24,05   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním zariadení predmetov HZS 7.8 EUR/hod                                             | hod. | 58,000  | 17,24  | 999,92  |
| Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                               | %    | 0,385   | 32,52  | 12,52   |
| Zariadenie predmety, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                         | %    | 0,330   | 32,52  | 10,73   |
| Zariadenie predmety, prípl. za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m                                                        | %    | 0,055   | 325,40 | 17,90   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                          |      |         |        |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                                   | kg   | 350,000 | 4,45   | 1557,50 |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytenie potrubia vodovodu pod stropom 2 PP                                            | kg   | 350,000 | 5,80   | 2030,00 |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                             | %    | 1,210   | 35,90  | 43,44   |
| Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                                                | %    | 0,605   | 35,90  | 21,72   |
| Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun za k. d. i začatých 1000 m nad 1000 m                                                | %    | 0,055   | 359,00 | 19,75   |
| <b>Zdravotechnika 1.PP</b>                                                                                                         |      |         |        |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                   |      |         |        |         |
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0,0225 m2 do 300 mm Ø 017 t                                  | ks   | 2,000   | 132,50 | 265,00  |
| Rozobratie a spätná montáž existujúcich podhládov na 2.PP z dôvodu montáže potrubia kanalizácie pod stropom 2 PP                   | m2   | 10,000  | 132,19 | 1321,90 |
| Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek malťu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm - 0,009 t                               | m    | 5,000   | 3,26   | 16,30   |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                          | t    | 0,079   | 13,74  | 1,09    |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                  | t    | 0,079   | 14,32  | 1,13    |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                                              | t    | 0,079   | 0,44   | 0,03    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                        | t    | 0,079   | 12,04  | 0,95    |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                                                 | t    | 0,079   | 15,41  | 1,22    |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                      |      |         |        |         |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu hrúbka steny trubice 5mm resp. 9mm                              | m    | 10,000  | 2,76   | 27,60   |
| hrúbka steny trubice 5mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                            | m    | 3,000   | 0,21   | 0,63    |
| hrúbka steny trubice 5mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                            | m    | 7,000   | 0,27   | 1,89    |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                | %    | 1,705   | 30,12  | 51,35   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                                | %    | 0,495   | 30,63  | 15,16   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                | %    | 0,055   | 306,28 | 16,85   |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                      |      |         |        |         |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN100                                                          | ks   | 1,000   | 31,04  | 31,04   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN32mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                | m    | 1,000   | 13,42  | 13,42   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN40mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                | m    | 6,000   | 14,19  | 85,14   |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                              | m    | 7,000   | 0,86   | 6,02    |
| Potrubie z rúr PP systém HT, DN75 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                                   | m    | 7,000   | 14,87  | 104,09  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN50mm, odpadné prípojiné                                                                              | m    | 1,000   | 12,49  | 12,49   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN32 a DN40                                               | ks   | 3,000   | 2,70   | 8,10    |

|                                                                                                                                                                        |      |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| G1 - Podlahový vpust s automatickým vztlakovým uzáverom , 3x prítok DN40, vtoková mriežka 115x115mm z nerez ocele, vodorovný odtok DN50, napr. typ HL 304, DN50, alebo | ks   | 2,000   | 46,04  | 92,08   |
| Lievik so zápachovým uzáverom pre suchý stav - (odpad od zvlhčovačov) napr. typ HL 21, DN32 (Huttner & Lechner), alebo ekvivalent                                      | ks   | 1,000   | 16,79  | 16,79   |
| Kondenzačný zápachový uzáver napr. typ HL 136.N, DN40, alebo ekvivalent                                                                                                | ks   | 2,000   | 35,31  | 70,62   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                                                      | m    | 15,000  | 0,86   | 12,90   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EUR/hod                                                                               | hod. | 5,000   | 13,26  | 66,30   |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                  | %    | 1,210   | 51,84  | 62,73   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m                                                                                       | %    | 1,100   | 51,84  | 57,02   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                            | %    | 0,055   | 519,03 | 28,55   |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                                           |      |         |        |         |
| Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 65                                                                                              | súb  | 2,000   | 75,57  | 151,14  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočky do potrubia d32                                                                                     | ks   | 1,000   | 30,86  | 30,86   |
| Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 80                                                                                          | ks   | 2,000   | 72,81  | 145,62  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - prepojenie doterajšieho potrubia d40                                                                               | ks   | 2,000   | 45,98  | 91,96   |
| Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 65                                                                           | m    | 11,000  | 43,46  | 478,06  |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                              | m    | 3,000   | 13,82  | 41,46   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                              | m    | 7,000   | 21,44  | 150,08  |
| Vyvedenie a upevnenie výustky DN 15                                                                                                                                    | ks   | 1,000   | 8,05   | 8,05    |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1/2                                                                                      | ks   | 1,000   | 4,11   | 4,11    |
| Armatury a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 1/2" (GK DN15)                                                                              | ks   | 1,000   | 2,94   | 2,94    |
| Manometer kruhový rozsa 0-1.0 MPa                                                                                                                                      | ks   | 1,000   | 83,87  | 83,87   |
| Demontáž a spätná montáž existujúcej hydrantovej skrine s výzhmiov C52 DN50                                                                                            | súb. | 2,000   | 74,72  | 149,44  |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                                 | m    | 10,000  | 1,76   | 17,60   |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100                                                                                                     | m    | 11,000  | 3,42   | 37,62   |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                              | m    | 21,000  | 1,14   | 23,94   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7.8 EUR/hod                                                                                 | hod. | 5,000   | 13,26  | 66,30   |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                      | %    | 0,825   | 576,00 | 475,20  |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                                           | %    | 0,825   | 576,00 | 475,20  |
| Vodovod, Prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                              | %    | 0,055   | 576,00 | 31,68   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                              |      |         |        |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                                                                       | kg   | 15,000  | 4,45   | 66,75   |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytienie potrubia vodovodu pod stropom 1 PP                                                                               | kg   | 15,000  | 6,22   | 93,30   |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                 | %    | 1,210   | 16,03  | 19,40   |
| Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                                                                                       | %    | 0,605   | 16,03  | 9,70    |
| Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun za k. ď. i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                       | %    | 0,055   | 160,16 | 8,81    |
| <b>Zdravotechnika 0.NP</b>                                                                                                                                             |      |         |        |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                                                       |      |         |        |         |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín škvambetón hr.nad 100 mm -1 600 t                                                                              | m3   | 1,530   | 74,40  | 113,83  |
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0.0225 m2 do 300 mm-0.017 t                                                                      | ks   | 20,000  | 132,50 | 2650,00 |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm -0.009 t                                                                 | m    | 40,000  | 3,26   | 130,40  |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm-0.016 t                                                                 | m    | 25,000  | 4,42   | 110,50  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                                                              | t    | 5,000   | 13,74  | 68,70   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                      | t    | 5,000   | 14,32  | 71,60   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                                                                                  | t    | 5,000   | 0,44   | 2,20    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                            | t    | 5,000   | 12,04  | 60,20   |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                                                                                     | t    | 5,000   | 15,41  | 77,05   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                                                          |      |         |        |         |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 5mm resp. 9mm                                                                  | m    | 106,000 | 3,59   | 380,54  |
| hrúbka steny trubice 5mm vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                                 | m    | 102,000 | 0,21   | 21,42   |
| hrúbka steny trubice 5mm vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                                 | m    | 4,000   | 0,27   | 1,08    |

|                                                                                                                                                                  |      |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu, hrúbka steny trubice 13mm                                                                    | m    | 185,000 | 4,31   | 797,35  |
| hrúbka steny trubice 13mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                         | m    | 107,000 | 0,59   | 63,13   |
| hrúbka steny trubice 13mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                         | m    | 45,000  | 0,63   | 28,35   |
| hrúbka steny trubice 13mm, vnútorný priemer trubice 32mm                                                                                                         | m    | 33,000  | 0,76   | 25,08   |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu, hrúbka steny trubice 20mm                                                                    | m    | 173,000 | 4,45   | 769,85  |
| hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                         | m    | 98,000  | 1,06   | 103,88  |
| hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                         | m    | 43,000  | 1,25   | 53,75   |
| hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice 35mm                                                                                                         | m    | 32,000  | 1,41   | 45,12   |
| Montáž izolácie zvukovej trubicami typ Tubolit AR Fonowave, hrúbka izolácie 9mm (zvislé odpady dažďovej kanalizácie)                                             | m    | 55,000  | 3,59   | 197,45  |
| Izolácia trubice Tubolit AR Fonowave, hrúbka steny 9mm, pre potrubie DN100                                                                                       | m    | 55,000  | 1,51   | 83,05   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                                              | %    | 1,705   | 25,71  | 43,84   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                                                              | %    | 0,495   | 25,71  | 12,73   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začiatých 1000 m nad 1000 m                                                                             | %    | 0,055   | 257,09 | 14,14   |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                                    |      |         |        |         |
| Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200 0.03065 t                                                                       | m    | 25,000  | 7,87   | 196,75  |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripravného do DN 50 0.00210                                                                               | m    | 30,000  | 0,42   | 12,60   |
| Demontáž strešného vtoku DN 100 0.01705 t                                                                                                                        | ks   | 5,000   | 5,68   | 28,40   |
| Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m                                                              | t    | 0,915   | 80,15  | 73,34   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                                                                 | ks   | 5,000   | 61,05  | 305,25  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 125                                                                                 | ks   | 1,000   | 95,06  | 95,06   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN 50                                                                                        | ks   | 3,000   | 28,05  | 84,15   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN 110                                                                                       | ks   | 3,000   | 31,04  | 93,12   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN 125                                                                                       | ks   | 1,000   | 37,99  | 37,99   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN 32mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                             | m    | 30,000  | 13,42  | 402,60  |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN 40mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                             | m    | 9,000   | 14,19  | 127,71  |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                                                            | m    | 39,000  | 0,86   | 33,54   |
| Potrubie z PVC rúr pre ležaté potrubia hrdlové, hladké (SN4, nepnosť v tlaku 40MPa) DN 100                                                                       | m    | 33,000  | 12,84  | 423,72  |
| Potrubie z PVC rúr pre ležaté potrubia hrdlové, hladké (SN4, nepnosť v tlaku 40MPa) DN 125                                                                       | m    | 39,000  | 15,18  | 592,02  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN 110 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                                                                | m    | 90,000  | 19,78  | 1780,20 |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN 40mm vrátane uchytenia                                                                                | m    | 3,000   | 14,19  | 42,57   |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN 50mm, odpadné prípojiné                                                                                                           | m    | 48,000  | 12,49  | 599,52  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN 75mm, odpadné prípojiné                                                                                                           | m    | 14,000  | 14,87  | 208,18  |
| Potrubie z rúr PP systém HT, d110mm, odpadné prípojiné                                                                                                           | m    | 3,000   | 21,22  | 63,66   |
| Čistiaca tvarovka rúr HT priemer DN 110                                                                                                                          | ks   | 4,000   | 9,21   | 36,84   |
| Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 32 a DN 40                                                                          | ks   | 9,000   | 2,70   | 24,30   |
| Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 50                                                                                  | ks   | 46,000  | 2,98   | 137,08  |
| Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 100                                                                                 | ks   | 16,000  | 4,45   | 71,20   |
| Kondenzačný zápachový uzáver napr. typ HL 136.3, DN 40, alebo ekvivalent                                                                                         | ks   | 2,000   | 35,21  | 70,42   |
| Podomietkový zápachový uzáver DN 32 pre odvod kondenzátu napr. typ HL 138, DN 32 alebo ekvivalent                                                                | ks   | 2,000   | 34,46  | 68,92   |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N, DN 75 alebo ekvivalent                                                                             | ks   | 2,000   | 50,82  | 101,64  |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N/ECO, DN 110 alebo ekvivalent                                                                        | ks   | 2,000   | 39,05  | 78,10   |
| Podomietkový prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 905, DN 50 alebo ekvivalent                                                                 | ks   | 1,000   | 67,36  | 67,36   |
| Vetracia mriežka 100x100mm, nerez                                                                                                                                | ks   | 4,000   | 24,54  | 98,16   |
| BV - Terasový vtok napr. typ HL 3100T, DN 110, so suchou zápachovou klapkou, zvislý odtok DN 110, s veľkým prietokom 2.0 l/s alebo ekvivalent (dodávka + montáž) | ks   | 2,000   | 87,83  | 175,66  |
| BV - Elektrická vyhrievacia sada pre vtok HL 3100T, typ HL 154 + tepelná izolácia HL 152 alebo ekvivalent                                                        | ks   | 2,000   | 162,32 | 324,64  |
| SV - Strešný vtok H+L, typ HL 62.1BP/1, DN 110, vodorovný odtok, s elektrickým ohrevom - vtoková mriežka pre pochôdzne strochu (dodávka + montáž)                | ks   | 4,000   | 242,67 | 970,68  |
| Súprava ventilačnej hlavice typ HL 810, DN 110                                                                                                                   | ks   | 2,000   | 31,45  | 62,90   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                                                | m    | 269,000 | 0,86   | 231,34  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EUB/hod                                                                         | hod. | 75,000  | 13,26  | 994,50  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                            | %    | 1,210   | 87,10  | 105,39  |
| Vnútorná kanalizácia, prípl. za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m                                                                                | %    | 1,100   | 87,10  | 95,81   |

|                                                                                                                                                           |      |         |          |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                               | %    | 0,055   | 870,97   | 47,90   |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                            |      |         |          |         |
| Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 25 0 00213 t                                                                                        | m    | 50,000  | 2,38     | 119,00  |
| Demontáž plstených násos z rúr do D50 0 00023 t                                                                                                           | m    | 50,000  | 0,97     | 48,50   |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodomyne do 100 m z budov vys. do 24 m                                                         | t    | 0,118   | 61,90    | 7,30    |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočiek do potrubia d20                                                                      | ks   | 5,000   | 28,21    | 141,05  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočiek do potrubia d26                                                                      | ks   | 1,000   | 29,11    | 29,11   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočiek do potrubia d32                                                                       | ks   | 7,000   | 30,92    | 216,44  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočiek do potrubia d40                                                                      | ks   | 7,000   | 42,68    | 298,76  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - prepojenie doterajšieho potrubia d20                                                                  | ks   | 6,000   | 29,25    | 175,50  |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m    | 307,000 | 13,82    | 4242,74 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m    | 92,000  | 21,44    | 1972,48 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d32mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m    | 55,000  | 33,27    | 1829,85 |
| Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15                                                                                                                      | ks   | 104,000 | 8,05     | 837,20  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                                                                            | ks   | 92,000  | 7,27     | 668,84  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                                                                    | pár  | 3,000   | 16,97    | 50,91   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1/2                                                                         | ks   | 23,000  | 4,11     | 94,53   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 1/2" (GK DN15)                                                                 | ks   | 23,000  | 2,94     | 67,62   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 3/4                                                                         | ks   | 8,000   | 5,11     | 40,88   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 3/4" (GK DN20)                                                               | ks   | 8,000   | 4,37     | 34,96   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1                                                                           | ks   | 6,000   | 5,60     | 33,60   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G1" (GK DN25)                                                                  | ks   | 6,000   | 7,16     | 42,96   |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                    | m    | 454,000 | 1,76     | 799,04  |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                 | m    | 454,000 | 1,14     | 517,56  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7 8 EUR/hod                                                                    | hod. | 50,000  | 17,24    | 862,00  |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                         | %    | 0,825   | 131,28   | 108,31  |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                              | %    | 0,825   | 131,28   | 108,31  |
| Vodovod, Prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                 | %    | 0,055   | 1 311,99 | 72,16   |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAD. PREDMETY</b>                                                                                                            |      |         |          |         |
| Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0 01933t                                                                          | súb  | 2,000   | 7,90     | 15,80   |
| Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0 01946 t                                                                                     | súb  | 11,000  | 5,52     | 60,72   |
| Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis 0 02450t                                                                                      | súb  | 1,000   | 9,57     | 9,57    |
| Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách 0 01707t                                                                                 | súb  | 6,000   | 6,19     | 37,14   |
| Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0 00156 t                                                                                                             | súb  | 18,000  | 3,02     | 54,36   |
| Demontáž sprchovacieho ramena T 1305 alebo sprchy ťahadloej T 2772 0 00052 t                                                                              | ks   | 1,000   | 1,92     | 1,92    |
| Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednoduchá 0 00085 t                                                                               | ks   | 17,000  | 0,51     | 8,67    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodomyne do 100 m z budov s výš. do 24 m                                                          | t    | 0,422   | 61,32    | 25,88   |
| Montáž záchoda závesného do ľahkých stien s kovovou konštrukciou                                                                                          | súb  | 8,000   | 44,54    | 356,32  |
| WC - Montážny prvok so zabudovanou nádržkou, pre závesné WC (napr. Geberit DUOFIX) alebo ekvivalent                                                       | ks   | 8,000   | 391,28   | 3130,24 |
| WC - Splachovacie tlačítko 3/6 litrov - chróm (napr. Geberit) - podľa výberu architekta resp. investora                                                   | ks   | 8,000   | 52,48    | 419,84  |
| WC - Protihluková sada pod WC                                                                                                                             | ks   | 8,000   | 2,82     | 22,56   |
| WC - WC závesné - napr. Kolekcia ECCO č. V 3006 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                               | ks   | 8,000   | 42,79    | 342,32  |
| WC - Sedátko klozetové s antibakteriálnou úpravou, biele napr. Kolekcia ECCO č. VV 3006 01 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                             | ks   | 8,000   | 8,37     | 66,96   |
| Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva                                                                           | súb  | 23,000  | 34,49    | 793,27  |
| U- umývadlo s otvorom pre batériu a s prepadovým otvorom - rozmery 60x46cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 1440 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent    | ks   | 22,000  | 18,85    | 414,70  |
| Um - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepadovým otvorom - rozmery 50x35cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 2001 01, biele (Ideal Standard), alebo ekvivalent | ks   | 1,000   | 17,09    | 17,09   |
| U- Um - umývadlová nerezová zápachová uzávierka DN40                                                                                                      | ks   | 23,000  | 17,83    | 410,09  |
| Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou                                                             | súb  | 22,000  | 34,49    | 758,78  |

|                                                                                                                                                                            |      |         |          |        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
| D, D1, ND, ND1 - zápachová uzávierka pre drez jednodielny                                                                                                                  | ks   | 21,000  | 4,79     | 100,59 |
| ND2 - zápachová uzávierka pre drez dvojitý                                                                                                                                 | ks   | 1,000   | 9,75     | 9,75   |
| Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová                                                                                                   | súb  | 2,000   | 51,73    | 103,46 |
| VF - výlevka diturvitová, stacionárna, (na podlahu) vodorovný odtok DN100, vrátane plastovej sklonnej mriežky                                                              | ks   | 2,000   | 168,20   | 336,40 |
| VF - Splachovacia nádržka vysokopoložená (pre výlevky)                                                                                                                     | ks   | 2,000   | 31,91    | 63,82  |
| Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová                                                                                                   | súb  | 1,000   | 91,30    | 91,30  |
| KV - Kombinovaná výlevka s umývadlom, s otvorom pre batériu, nerezová typ SLVN 02 č. 98020, vrátane sifónu (Sanela (nepřekrout) otvor pro batériu na obědvárku)            | ks   | 1,000   | 877,85   | 877,85 |
| Montáž ventilu rohového s prípoiovacou rúrkou G 1/2                                                                                                                        | súb  | 2,000   | 4,45     | 8,90   |
| Ventil rohový T 67 1/2"                                                                                                                                                    | ks   | 2,000   | 4,94     | 9,88   |
| Montáž ventilu bez prípoiovacej rúrky G 1/2                                                                                                                                | súb  | 90,000  | 4,45     | 400,50 |
| Ventil rohový T 66 1/2"                                                                                                                                                    | ks   | 90,000  | 4,94     | 444,60 |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej                                                                                                                | ks   | 3,000   | 17,24    | 51,72  |
| VF, ND2 - Batéria kuchynská nástenná páková chrómová so s hrným výtokom, otočné ramienko G1/2"x 150 mm, napr. Ceraplan NEW č. B 5206 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent | ks   | 3,000   | 41,17    | 123,51 |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2                                                                                            | ks   | 45,000  | 12,74    | 573,30 |
| U, Um, KV - batéria umývadlová stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW B 3689 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                              | ks   | 24,000  | 31,64    | 759,36 |
| D, D1, ND, DN1 - batéria kuchynská stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW č. B 3695 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                       | ks   | 21,000  | 31,64    | 664,44 |
| Montáž dvierok kovových                                                                                                                                                    | ks   | 17,000  | 5,03     | 85,51  |
| Dvierka krycie 150x300mm                                                                                                                                                   | ks   | 4,000   | 2,90     | 11,60  |
| Dvierka krycie 200x200mm                                                                                                                                                   | ks   | 11,000  | 19,13    | 210,43 |
| Dvierka krycie 200x300mm                                                                                                                                                   | ks   | 2,000   | 24,05    | 48,10  |
| Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                   | %    | 0,385   | 119,15   | 45,87  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním zariadenovacích predmetov HZS 7.8 EUR/hod                                                                               | hod. | 35,000  | 17,24    | 603,40 |
| Zariadenovacie predmety, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                                                             | %    | 0,330   | 119,15   | 39,32  |
| Zariadenovacie predmety, prípl. za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m                                                                                            | %    | 0,055   | 1 191,51 | 65,53  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                                  |      |         |          |        |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kn                                                                                           | kg   | 130,000 | 4,45     | 578,50 |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytienie potrubia vodorovdu pod stropom 0 NP                                                                                  | kg   | 130,000 | 6,22     | 808,60 |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                     | %    | 1,210   | 13,82    | 16,72  |
| Kovové stav.doplň.konstr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                                                                                          | %    | 0,605   | 13,87    | 8,39   |
| Kovové stav.doplň.konstr., prípl. za presun za k. ď. i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                          | %    | 0,055   | 138,71   | 7,63   |
| <b>Zdravotechnika 1.NP</b>                                                                                                                                                 |      |         |          |        |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                                                           |      |         |          |        |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín škvrabetón hr. nad 100 mm -1 600 t                                                                                 | m3   | 0,480   | 74,40    | 35,71  |
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0,0225 m2 do 300 mm-0 017 t                                                                          | ks   | 4,000   | 132,50   | 530,00 |
| Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm -0 009 t                                                                      | m    | 10,000  | 3,26     | 32,60  |
| Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm-0 016 t                                                                      | m    | 10,000  | 4,42     | 44,20  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                                                                  | t    | 1,086   | 13,74    | 14,92  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                          | t    | 1,086   | 14,32    | 15,55  |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                                                                                      | t    | 1,086   | 0,44     | 0,48   |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                                | t    | 1,086   | 12,04    | 13,08  |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné                                                                                                          | t    | 1,086   | 15,41    | 16,74  |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                                                              |      |         |          |        |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu hrúbka steny trubice 5mm resp. 9mm                                                                      | m    | 21,000  | 3,59     | 75,39  |
| hrúbka steny trubice 5mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                                    | m    | 21,000  | 0,59     | 12,39  |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu hrúbka steny trubice 13mm                                                                               | m    | 48,000  | 4,31     | 206,88 |
| hrúbka steny trubice 13mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                                   | m    | 38,000  | 0,59     | 22,42  |
| hrúbka steny trubice 13mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                                   | m    | 10,000  | 0,63     | 6,30   |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu hrúbka steny trubice 20mm                                                                               | m    | 50,000  | 4,45     | 222,50 |
| hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                                   | m    | 23,000  | 1,06     | 24,38  |
| hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                                   | m    | 27,000  | 1,25     | 33,75  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                                                        | %    | 1,705   | 6,03     | 10,28  |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                                                                        | %    | 0,495   | 6,03     | 2,98   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                        | %    | 0,055   | 60,35    | 3,32   |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                                              |      |         |          |        |

|                                                                                                                                                           |      |         |        |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN50                                                                            | ks   | 1,000   | 35,89  | 35,89   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                                                          | ks   | 2,000   | 61,05  | 122,10  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) zazátkovanie rúr DN50                                                                                                  | ks   | 15,000  | 4,21   | 63,15   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN32mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                       | m    | 1,000   | 13,42  | 13,42   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN40mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                       | m    | 6,000   | 14,19  | 85,14   |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN50mm, odpadné prípojiné                                                                                                     | m    | 24,000  | 12,49  | 299,76  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN75mm, odpadné prípojiné                                                                                                     | m    | 8,000   | 14,87  | 118,96  |
| Potrubie z rúr PP systém HT, d110mm, odpadné prípojiné                                                                                                    | m    | 3,000   | 21,22  | 63,66   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek DN32 a DN40                                                                      | ks   | 3,000   | 2,70   | 8,10    |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek DN50                                                                             | ks   | 2,000   | 2,98   | 5,96    |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek DN100                                                                            | ks   | 1,000   | 4,45   | 4,45    |
| G1 - Podlahový vpust s automatickým vztlakovým uzáverom , 3x prítok DN40, vtoková mriežka 115x115mm z nerez ocele, vodomerný odtok DN50, typ HL 204, DN50 | ks   | 1,000   | 46,04  | 46,04   |
| Kondenzačný zápachový uzáver typ HL 136.3, DN40                                                                                                           | ks   | 3,000   | 35,31  | 105,93  |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N, DN50 alebo ekvivalent                                                                       | ks   | 1,000   | 50,82  | 50,82   |
| Podomietkový prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 905, DN50 alebo ekvivalent                                                           | ks   | 1,000   | 67,36  | 67,36   |
| Vetracia mriežka 100x100mm, nerez                                                                                                                         | ks   | 1,000   | 24,54  | 24,54   |
| Podomietkový zápachový uzáver napr. typ HL 405 (ECO), DN40 alebo ekvivalent                                                                               | ks   | 2,000   | 31,67  | 63,34   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                                         | m    | 31,000  | 0,86   | 26,66   |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                                                     | m    | 7,000   | 0,86   | 6,02    |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EUB/hod                                                                  | hod. | 12,000  | 13,26  | 159,12  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                     | %    | 1,210   | 13,60  | 16,46   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m                                                                          | %    | 1,100   | 13,60  | 14,96   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                               | %    | 0,055   | 136,95 | 7,53    |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                            |      |         |        |         |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočky do potrubia d20                                                                       | ks   | 2,000   | 28,21  | 56,42   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočky do potrubia d32                                                                        | ks   | 3,000   | 30,86  | 92,58   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočky do potrubia d40                                                                       | ks   | 1,000   | 42,68  | 42,68   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m    | 70,000  | 13,82  | 967,40  |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m    | 49,000  | 21,44  | 1050,56 |
| Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15                                                                                                                      | ks   | 56,000  | 8,05   | 450,80  |
| Montáž amatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                                                                             | ks   | 10,000  | 7,27   | 72,70   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného škľmého G 1/2                                                                         | ks   | 4,000   | 4,11   | 16,44   |
| Amatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 1/2" (GK DN15)                                                                  | ks   | 4,000   | 2,94   | 11,76   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného škľmého G 3/4                                                                         | ks   | 2,000   | 5,11   | 10,22   |
| Amatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 3/4" (GK DN20)                                                                | ks   | 2,000   | 4,37   | 8,74    |
| Manometer kruhový rozsah 0-1,0 MPa                                                                                                                        | ks   | 1,000   | 83,87  | 83,87   |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                    | m    | 119,000 | 1,76   | 209,44  |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                 | m    | 119,000 | 1,14   | 135,66  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7.8 EUB/hod                                                                    | hod. | 20,000  | 13,26  | 265,20  |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                         | %    | 0,825   | 34,71  | 28,64   |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                              | %    | 0,825   | 34,73  | 28,65   |
| Vodovod, Prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                 | %    | 0,055   | 347,28 | 19,10   |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAD. PREDMETY</b>                                                                                                            |      |         |        |         |
| Montáž záchoda závesného do fahkých stien s kovovou konštrukciou                                                                                          | súb  | 1,000   | 44,54  | 44,54   |
| WC - Montážny prvok so zabudovanou nádržkou, pre závesné WC (napr. Geberit DUOFIX) alebo ekvivalent                                                       | ks   | 1,000   | 391,28 | 391,28  |
| WC - Splachovacie tlačítko 3/6 litrov - chróm (napr. Geberit) - podľa výberu architekta resp. investora                                                   | ks   | 1,000   | 52,48  | 52,48   |
| WC, WCi - Protihluková sada pod WC                                                                                                                        | ks   | 1,000   | 2,93   | 2,93    |
| WC - WC závesné - napr. Kolekcia ECCO č. V 3006 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                               | ks   | 1,000   | 42,79  | 42,79   |
| WC - Sedátko klozetové s antibakteriálnou úpravou, biele napr. Kolekcia ECCO č. VV 3006 01 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                             | ks   | 1,000   | 8,37   | 8,37    |
| Montáž umývadla bez výtokovej amatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva                                                                            | súb  | 4,000   | 34,49  | 137,96  |

|                                                                                                                                                             |      |         |          |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| U- umývadlo s otvorom pre batériu a s prepádovým otvorom - rozмеры 60x46cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 1440 01, biele<br>(Ideal Standard) alebo ekvivalent   | ks   | 3,000   | 18,85    | 56,55   |
| Um - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepádovým otvorom - rozмеры 50x35cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 2001 01, biele<br>(Ideal Standard) alebo ekvivalent | ks   | 1,000   | 17,09    | 17,09   |
| U - umývadlová nerezová zápachová uzávierka DN40                                                                                                            | ks   | 4,000   | 4,14     | 16,56   |
| Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho<br>dutinového zápachového uzávierkou                                                             | súb  | 2,000   | 34,49    | 68,98   |
| D- zápachová uzávierka pre drez jednoduchý                                                                                                                  | ks   | 1,000   | 4,79     | 4,79    |
| DD- zápachová uzávierka pre drez dvojitý                                                                                                                    | ks   | 1,000   | 9,75     | 9,75    |
| Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                                                                 | súb  | 10,000  | 4,45     | 44,50   |
| Ventil rohový T 66 1/2"                                                                                                                                     | ks   | 10,000  | 4,94     | 49,40   |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s<br>mechanickým ovládaním G 1/2                                                                          | ks   | 6,000   | 12,74    | 76,44   |
| U, Um - batéria umývadlová stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan<br>NEW B 3689 AA (Ideal Standard), alebo<br>ekvivalent                             | ks   | 4,000   | 31,64    | 126,56  |
| D, DD - batéria kuchynská stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW<br>č. B 3695 AA (Ideal Standard), alebo<br>ekvivalent                           | ks   | 2,000   | 31,64    | 63,28   |
| Montáž dvierok kovových                                                                                                                                     | ks   | 1,000   | 5,03     | 5,03    |
| Dvierka krycie 200x200mm                                                                                                                                    | ks   | 1,000   | 19,13    | 19,13   |
| Presun hmôt pre zaťažovacie predmety v objektoch výšky nad<br>12 do 24 m                                                                                    | %    | 0,385   | 121,58   | 46,81   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokončováním<br>zaťažovacích predmetov HZS 7 A EUR/hod                                                                   | hod. | 20,000  | 13,26    | 265,20  |
| Zaťažovacie predmety, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu<br>dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                                              | %    | 0,330   | 1 238,48 | 408,70  |
| Zaťažovacie predmety, prípl. za každých ďalších aj začatých<br>1000 m nad 1000 m                                                                            | %    | 0,055   | 1 238,48 | 68,12   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                   |      |         |          |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných<br>doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                                                         | kg   | 35,000  | 4,45     | 155,75  |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytienie potrubia<br>vodovodu nad stropom 1 NP                                                                 | kg   | 35,000  | 6,22     | 217,70  |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v<br>objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                   | %    | 1,210   | 3,74     | 4,53    |
| Kovové stav.dopln.konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr.<br>vzdial. do 1000 m                                                                        | %    | 0,605   | 3,74     | 2,26    |
| Kovové stav.dopln.konštr., prípl. za presun za k. ď. i začatých<br>1000 m nad 1000 m                                                                        | %    | 0,055   | 3,74     | 0,21    |
| <b>Zdravotechnika 2.NP</b>                                                                                                                                  |      |         |          |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                                            |      |         |          |         |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a<br>mazaním škvrabetón hr.nad 100 mm -1 600 t                                                                | m3   | 1,200   | 74,40    | 89,28   |
| Rozobratie a spätná montáž existujúcich podhládov na 1.NP z<br>dôvodu montáže potrubia kanalizácie nad stropom 1 NP                                         | m2   | 15,000  | 132,19   | 1982,85 |
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach<br>plochy do 0,0225 m2 do 300 mm-0 017 t                                                        | ks   | 9,000   | 132,50   | 1192,50 |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek<br>malťu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm -0 009 t                                                   | m    | 25,000  | 3,26     | 81,50   |
| Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek<br>malťu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm-0 016 t                                                   | m    | 50,000  | 4,42     | 221,00  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad<br>alebo pod základným podlažím                                                                | t    | 4,532   | 13,74    | 62,27   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                           | t    | 4,532   | 14,32    | 64,90   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1<br>km (20 km)                                                                                    | t    | 4,532   | 0,44     | 1,99    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                 | t    | 4,532   | 12,04    | 54,57   |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ),<br>ostatné                                                                                       | t    | 4,532   | 15,41    | 69,84   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                                               |      |         |          |         |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového<br>polystyrénu hrúbka steny trubice 5mm. resp. 9mm                                                   | m    | 289,000 | 1,11     | 320,79  |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                     | m    | 147,000 | 0,21     | 30,87   |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                     | m    | 5,000   | 0,27     | 1,35    |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 32mm                                                                                                     | m    | 115,000 | 0,34     | 39,10   |
| hrúbka steny trubice 9mm. vnútorný priemer trubice 40mm                                                                                                     | m    | 22,000  | 0,59     | 12,98   |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového<br>polystyrénu hrúbka steny trubice 13mm                                                             | m    | 141,000 | 4,31     | 607,71  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                    | m    | 117,000 | 0,59     | 69,03   |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                    | m    | 24,000  | 0,63     | 15,12   |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového<br>polystyrénu hrúbka steny trubice 20mm                                                             | m    | 39,000  | 4,45     | 173,55  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                    | m    | 19,000  | 1,06     | 20,14   |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                    | m    | 20,000  | 1,25     | 25,00   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m<br>do 24 m                                                                                      | %    | 1,705   | 9,95     | 16,96   |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu<br>dopravnú vzdial. do 1000 m                                                                      | %    | 0,495   | 9,95     | 4,93    |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj<br>začatých 1000 m nad 1000 m                                                                      | %    | 0,055   | 99,48    | 5,47    |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                               |      |         |          |         |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo<br>pripojovacieho do D75 0,00210                                                                      | m    | 30,000  | 0,42     | 12,60   |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo<br>pripojovacieho nad 75 do D114 0,00198 t                                                            | m    | 50,000  | 1,11     | 55,50   |

|                                                                                                                          |      |         |        |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodomyne do 100 m z budov vysokých do 24 m                      | t    | 0,162   | 80,15  | 12,98   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN50                                           | ks   | 22,000  | 35,89  | 789,58  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                         | ks   | 8,000   | 61,05  | 488,40  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN125                                          | ks   | 6,000   | 95,06  | 570,36  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN50                                                 | ks   | 2,000   | 28,05  | 56,10   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN110                                                | ks   | 3,000   | 31,04  | 93,12   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) zazátkovanie rúr DN50                                                                 | ks   | 10,000  | 4,21   | 42,10   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN32mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                      | m    | 115,000 | 13,42  | 1543,30 |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN40mm vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                      | m    | 22,000  | 14,19  | 312,18  |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                    | m    | 137,000 | 0,86   | 117,82  |
| Potrubie z rúr PP systém HT, DN75 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                         | m    | 9,000   | 21,22  | 190,98  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN110 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                         | m    | 39,000  | 19,78  | 771,42  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN50mm, odpadné prípojiné                                                                    | m    | 67,000  | 12,49  | 836,83  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN75mm, odpadné prípojiné                                                                    | m    | 17,000  | 14,87  | 252,79  |
| Potrubie z rúr PP systém HT, d110mm, odpadné prípojiné                                                                   | m    | 26,000  | 21,22  | 551,72  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN32 a DN40                                     | ks   | 59,000  | 2,70   | 159,30  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN50                                            | ks   | 31,000  | 2,98   | 92,38   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN100                                           | ks   | 23,000  | 4,45   | 102,35  |
| Kondenzačný zápachový uzáver napr. typ HL 136.3, DN40 , alebo ekvivalent                                                 | ks   | 3,000   | 35,31  | 105,93  |
| Podomietkový zápachový uzáver DN32 pre odvod kondenzátu napr. typ HL 138 DN32 alebo ekvivalent                           | ks   | 9,000   | 34,46  | 310,14  |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N, DN50 alebo ekvivalent                                      | ks   | 1,000   | 50,82  | 50,82   |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N, DN75 alebo ekvivalent                                      | ks   | 1,000   | 50,82  | 50,82   |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N(ECO) DN110 alebo ekvivalent                                 | ks   | 3,000   | 39,05  | 117,15  |
| Vetračná mriežka 100x100mm, nerez                                                                                        | ks   | 5,000   | 24,54  | 122,70  |
| Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 50                                                              | ks   | 1,000   | 20,98  | 20,98   |
| Si - podlahový vpust' s nerezovou mriežkou 115x115mm, vodorovný odtok DN50mm - napr. HL 510 NP/R, DN50, alebo ekvivalent | ks   | 1,000   | 50,89  | 50,89   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                        | m    | 164,000 | 0,86   | 141,04  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EUR/hod                                 | hod. | 52,000  | 13,26  | 689,52  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                    | %    | 1,210   | 86,21  | 104,31  |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dohr. vzdial. do 1000m                                         | %    | 1,100   | 86,21  | 94,83   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                              | %    | 0,055   | 870,97 | 47,90   |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                           |      |         |        |         |
| Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0.00213 t                                                        | m    | 120,000 | 2,38   | 285,60  |
| Demontáž plstených násos z rúr do DN50 0.00023 t                                                                         | m    | 120,000 | 0,97   | 116,40  |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodomyne do 100 m z budov vys. do 24 m                        | t    | 0,189   | 61,90  | 11,70   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočky do potrubia d20                                      | ks   | 4,000   | 28,21  | 112,84  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočky do potrubia d32                                       | ks   | 15,000  | 30,86  | 462,90  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočky do potrubia d40                                      | ks   | 17,000  | 42,68  | 725,56  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - prepojenie doterajšieho potrubia d20                                 | ks   | 4,000   | 29,25  | 117,00  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - zazátkovanie potrubia d20                                            | ks   | 2,000   | 9,62   | 19,24   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                | m    | 283,000 | 13,82  | 3911,06 |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                | m    | 49,000  | 21,44  | 1050,56 |
| Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15                                                                                     | ks   | 147,000 | 8,05   | 1183,35 |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtlačkový ventil G 1/2                                         | ks   | 71,000  | 7,27   | 516,17  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                                   | pár  | 20,000  | 16,97  | 339,40  |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1/2                                        | ks   | 26,000  | 4,11   | 106,86  |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 1/2" (GK DN15)                                | ks   | 26,000  | 2,94   | 76,44   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 3/4                                        | ks   | 8,000   | 5,11   | 40,88   |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 3/4" (GK DN20)                              | ks   | 8,000   | 4,37   | 34,96   |

|                                                                                                                                                                    |      |         |          |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                             | m    | 332,000 | 1,76     | 584,32  |
| Prenáchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                           | m    | 332,000 | 1,14     | 378,48  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7.8 EUR/hod                                                                             | hod. | 40,000  | 17,24    | 689,60  |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                  | %    | 0,825   | 107,21   | 88,45   |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                                       | %    | 0,825   | 107,21   | 88,45   |
| Vodovod, Prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                          | %    | 0,055   | 1 075,46 | 59,15   |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAD. PREDMETY</b>                                                                                                                     |      |         |          |         |
| Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0.01933t                                                                                   | súb  | 5,000   | 7,90     | 39,50   |
| Demontáž písoára s nádržkou a 1 záchodom 0.01720t                                                                                                                  | súb  | 1,000   | 5,55     | 5,55    |
| Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0.01946 t                                                                                              | súb  | 30,000  | 5,52     | 165,60  |
| Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis 0.02450t                                                                                               | súb  | 2,000   | 9,57     | 19,14   |
| Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách 0.01707t                                                                                          | súb  | 4,000   | 6,19     | 24,76   |
| Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia diturvitovej 0.03470 t                                                                  | súb  | 3,000   | 9,77     | 29,31   |
| Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0.00156 t                                                                                                                      | súb  | 9,000   | 3,02     | 27,18   |
| Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru 0.00086 t                                                                                                                 | súb  | 30,000  | 3,07     | 92,10   |
| Demontáž sprchovacieho ramena T 1305 alebo sprchy ľahadloej T 2772 0.00052 t                                                                                       | ks   | 2,000   | 1,92     | 3,84    |
| Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, jednoduchá 0.00085 t                                                                                       | ks   | 37,000  | 0,51     | 18,87   |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m                                                                  | t    | 0,991   | 61,90    | 61,34   |
| Montáž záchoda závesného do ľahkých stien s kovovou konštrukciou                                                                                                   | súb  | 21,000  | 44,54    | 935,34  |
| WC - Montážny prvok so zabudovanou nádržkou, pre závesné WC (napr. Geberit DUOFIX) alebo ekvivalent                                                                | ks   | 20,000  | 391,28   | 7825,60 |
| WCi - Montážny prvok so zabudovanou nádržkou pre závesné WC pre imobilných (napr. Geberit DUOFIX) alebo ekvivalent                                                 | ks   | 1,000   | 508,38   | 508,38  |
| WC - Splachovacie tlačítko 3/6 litrov - chróm (napr. Geberit) - podľa výberu architekta resp. investora                                                            | ks   | 21,000  | 52,48    | 1102,08 |
| WC, WCi - Protihluková sada pod WC                                                                                                                                 | ks   | 21,000  | 2,93     | 61,53   |
| WCi - Montážny rám pre imobilné madlá                                                                                                                              | ks   | 1,000   | 95,33    | 95,33   |
| WCi - Madlo sklenné 85cm                                                                                                                                           | ks   | 1,000   | 86,32    | 86,32   |
| WC - WC závesné - napr. Kolekcia ECCO č. V 3006 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                                        | ks   | 20,000  | 42,79    | 855,80  |
| WCi - WC závesné pre imobilných, biele - napr. San Remo R 3402 01 (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                                | ks   | 1,000   | 126,18   | 126,18  |
| WC - Sedátko klozetové s antibakteriálnou úpravou, biele napr. Kolekcia ECCO č. VV 3006 01 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                      | ks   | 20,000  | 8,37     | 167,40  |
| WCi - Sedátko klozetové (pre imobilných) s antibakteriálnou úpravou, biele - napr. San Remo R 3913 01 -(Ideal Standard), alebo ekvivalent                          | ks   | 1,000   | 51,52    | 51,52   |
| Montáž písoára domurovanej steny                                                                                                                                   | súb  | 2,000   | 44,54    | 89,08   |
| Pisoár - urinál napr. Connect E8166 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                                                                             | ks   | 2,000   | 106,90   | 213,80  |
| P - odsávacie zariadenie pre písoár s vodorovným odtokom napr. K 8223 67 (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                         | ks   | 2,000   | 27,21    | 54,42   |
| P - montáž a dodávka senzorového splachovania pre písoár - napr. Hy Tronic č. 116.024.11.1, lesklý chróm, priame napájanie (Geberit) alebo ekvivalent              | ks   | 2,000   | 239,99   | 479,98  |
| Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva                                                                                    | súb  | 30,000  | 34,49    | 1034,70 |
| U - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepadovým otvorom - rozmery 60x46cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 1440 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent            | ks   | 24,000  | 18,85    | 452,40  |
| Um - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepadovým otvorom - rozmery 50x35cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 2001 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent           | ks   | 5,000   | 17,09    | 85,45   |
| Ui - umývadlo diturvitové s otvorom pre batériu s s prepadovým otvorom, pre imobilných, rozmery 65x55cm, biele, (napr. San Remo - Ideal Standard) alebo ekvivalent | ks   | 1,000   | 70,58    | 70,58   |
| U, Um - umývadlová nerezová zápachová uzávierka DN40                                                                                                               | ks   | 29,000  | 17,83    | 517,07  |
| Ui - umývadlová podomietková zápachová uzávierka napr. HL 134 0 DN40 (Hutterer & Lechner) alebo ekvivalent                                                         | ks   | 1,000   | 58,23    | 58,23   |
| Ui - prípojovacia súprava k zápachovej uzávierke - napr. HL 134 1C DN32 nerez (Hutterer & Lechner) alebo ekvivalent                                                | ks   | 1,000   | 40,43    | 40,43   |
| Montáž sprchového odtokového žlabu                                                                                                                                 | súb  | 16,000  | 50,29    | 804,64  |
| S - sprchový odtokový podlahový žlab dĺžka 0,8m, vodorovný odtok DN50, s nerezovým roštom - podľa výberu investora                                                 | ks   | 16,000  | 187,34   | 2997,44 |
| Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou                                                                      | súb  | 10,000  | 34,49    | 344,90  |
| D, ND, ND1 - zápachová uzávierka pre drez jednodielny                                                                                                              | ks   | 8,000   | 4,79     | 38,32   |
| ND2 - zápachová uzávierka pre drez dvojitý                                                                                                                         | ks   | 1,000   | 9,75     | 9,75    |
| Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová                                                                                           | súb  | 2,000   | 51,73    | 103,46  |
| VF - výlevka diturvitová, stacionárna, (na podlahu) vodorovný odtok DN100 vrátane plastovej sklennéj mriežky                                                       | ks   | 2,000   | 168,20   | 336,40  |
| VF - Splachovacia nádržka vysokopoložená (pre výlevky)                                                                                                             | ks   | 2,000   | 31,91    | 63,82   |
| Montáž vaničky pre novorodencov bez výtokových armatúr diturvitových bez zápachovej uzávierky                                                                      | súb  | 2,000   | 71,84    | 143,68  |

|                                                                                                                                                                             |      |         |          |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| DV - zápachová uzávierka pre spodnú skrinku                                                                                                                                 | ks   | 2,000   | 20,45    | 40,90   |
| Montáž ventilu rohového s prípojnou rúrkou G 1/2                                                                                                                            | súb  | 2,000   | 4,45     | 8,90    |
| Ventil rohový T 67 1/2"                                                                                                                                                     | ks   | 2,000   | 4,94     | 9,88    |
| Montáž ventilu bez prípojovacej rúrkv G 1/2                                                                                                                                 | súb  | 82,000  | 4,45     | 364,90  |
| Ventil rohový T 66 1/2"                                                                                                                                                     | ks   | 82,000  | 4,94     | 405,08  |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej                                                                                                                 | ks   | 3,000   | 17,24    | 51,72   |
| VF, ND2 - Batéria kuchynská nástenná páková chrómová so s hroným výtokom, otočné ramienko G1/2"x 150 mm, napr. Ceraplan NEW č. B 5206 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent | ks   | 3,000   | 41,17    | 123,51  |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2                                                                                             | ks   | 38,000  | 12,74    | 484,12  |
| U, Um, Ui - batéria umývadlová stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW B 3689 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                               | ks   | 30,000  | 31,64    | 949,20  |
| D, ND, ND1- batéria kuchynská stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW č. B 3695 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                             | ks   | 8,000   | 31,64    | 253,12  |
| Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy                                                                                                                   | ks   | 17,000  | 16,52    | 280,84  |
| S - Nástenná páková sprchová batéria chróm G 1/2" x 150mm , napr. Ceraplan NEW č. B 3699 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                              | ks   | 17,000  | 38,69    | 657,73  |
| S - sprchový set - sprchová ružica, sprchová hadica a držiak sprchy                                                                                                         | ks   | 17,000  | 22,11    | 375,87  |
| Montáž dvierok kovových                                                                                                                                                     | ks   | 21,000  | 5,03     | 105,63  |
| Dvierka krvcie 200x200mm                                                                                                                                                    | ks   | 8,000   | 19,13    | 153,04  |
| Dvierka krvcie 200x300mm                                                                                                                                                    | ks   | 13,000  | 24,05    | 312,65  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním zariadeníacích predmetov H7S 7.8 EUR/hod                                                                                 | hod. | 115,000 | 13,26    | 1524,90 |
| Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                        | %    | 0,385   | 263,06   | 101,28  |
| Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                                                                   | %    | 0,330   | 263,06   | 86,81   |
| Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m                                                                                                  | %    | 0,055   | 2 633,93 | 144,87  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                                   |      |         |          |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kn                                                                                            | kg   | 150,000 | 4,45     | 667,50  |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytenie potrubia vodovodu nad stropom 2 NP                                                                                     | kg   | 150,000 | 6,22     | 933,00  |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                      | %    | 1,210   | 15,47    | 18,72   |
| Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                                                                                            | %    | 0,605   | 15,47    | 9,36    |
| Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun za k. ď. i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                            | %    | 0,055   | 159,16   | 8,75    |
| <b>Zdravotechnika 3.NP SZU</b>                                                                                                                                              |      |         |          |         |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ POTRUBIA</b>                                                                                                                                      |      |         |          |         |
| Montáž trubíc z PE hr.do 10 mm vnút.priemer do 38 mm                                                                                                                        | m    | 221,200 | 3,59     | 794,11  |
| DG 28 x 9 izolácia-trubica                                                                                                                                                  | m    | 42,330  | 0,44     | 18,63   |
| DG 20 x 9 izolácia-trubica                                                                                                                                                  | m    | 92,208  | 0,38     | 35,04   |
| DG 18 x 9 izolácia-trubica                                                                                                                                                  | m    | 91,086  | 0,35     | 31,88   |
| DG 28 x 30 izolácia-trubica                                                                                                                                                 | m    | 42,330  | 2,06     | 87,20   |
| DG 22 x 30 izolácia-trubica                                                                                                                                                 | m    | 92,208  | 1,95     | 179,81  |
| DG 35 x 30 izolácia-trubica                                                                                                                                                 | m    | 91,086  | 2,30     | 209,50  |
| Montáž trubíc z PE, hr.30 mm.vnút.priemer do 38 mm                                                                                                                          | m    | 295,700 | 4,45     | 1315,87 |
| DG 15 x 20 izolácia-trubica                                                                                                                                                 | m    | 75,990  | 0,86     | 65,35   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                                                         | t    | 0,037   | 2 738,65 | 101,33  |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                                               |      |         |          |         |
| Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110                                                                                        | ks   | 18,000  | 61,05    | 1098,90 |
| Potrubie z rúr PPHT odhlučnené 110/3, 4 odpadné zvislé                                                                                                                      | m    | 10,800  | 58,64    | 633,31  |
| Potrubie z rúr PPHT odhlučnené 125/3, 9 odpadné zvislé                                                                                                                      | m    | 1,400   | 76,49    | 107,09  |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho do D75 -0,00210 t                                                                                      | m    | 158,000 | 0,42     | 66,36   |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho nad 75 do D114 -0,00198 t                                                                              | m    | 35,000  | 1,11     | 38,85   |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho nad 114 do D160 -0,00263t                                                                              | m    | 6,400   | 1,51     | 9,66    |
| Potrubie z PPHT odpadové hrdlové D 100                                                                                                                                      | m    | 58,700  | 19,78    | 1161,09 |
| Potrubie z PPHT odpadové hrdlové D 125                                                                                                                                      | m    | 1,500   | 25,75    | 38,63   |
| Potrubie z PPHT odpadné pripájacie D 32x1,8                                                                                                                                 | m    | 131,000 | 13,42    | 1758,02 |
| Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1,8                                                                                                                              | m    | 17,600  | 14,19    | 249,74  |
| Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1,8                                                                                                                              | m    | 93,200  | 12,49    | 1164,07 |
| Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1,8                                                                                                                              | m    | 1,500   | 14,87    | 22,31   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 32x1,8                                                                                           | ks   | 30,000  | 2,70     | 81,00   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1,8                                                                                           | ks   | 38,000  | 2,70     | 102,60  |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1,8                                                                                           | ks   | 33,000  | 2,98     | 98,34   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2,3                                                                                          | ks   | 24,000  | 4,45     | 106,80  |
| Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70 -0,00310t                                                                                                                            | ks   | 33,000  | 4,27     | 140,91  |
| Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene                                                                                                         | ks   | 17,000  | 50,29    | 854,93  |
| Sprchovací žlab do sprchovacích kútov (ku stene)so zápachovým uzáverom .Prietok 0,6 l/sec., Výška zabud.68 mm- ploché prevedenie "Flach"                                    | ks   | 17,000  | 163,86   | 2785,62 |
| Krytka žlabu                                                                                                                                                                | ks   | 17,000  | 39,35    | 668,95  |

|                                                                                                                                                 |      |         |           |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------|
| Podomiet.zápch.uzáver DN32 na odvod kondenzátu s dodat.mechan.uzáverom-guličkou proti prenikaniu zápachu v príp.vyschnutia zápach.uzáveru       | ks   | 18,000  | 34,46     | 620,28  |
| Prívzdušňovací ventil- použitie v rozsahu teplôt 0° až +60°C DN 50/75/110 HL900N, tr.A I, množs.vzduchu 12 l/sec, prevedenie do steny s kradkou | ks   | 9,000   | 50,82     | 457,38  |
| Krvíka priskrnikovateľná chromová                                                                                                               | ks   | 9,000   | 9,10      | 81,90   |
| Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodomerne do 100 m z budov vysokých do 24 m                                             | t    | 0,211   | 80,15     | 16,91   |
| Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200                                                                                         | ks   | 20,000  | 7,24      | 144,80  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                           | t    | 0,374   | 20,22     | 7,56    |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr.vzdial.do 100m                                                                   | t    | 0,374   | 10,35     | 3,87    |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                  |      |         |           |         |
| Demontáž potrubia z rúrok z PPR tlakových do D25, -0,00058t                                                                                     | m    | 156,000 | 1,11      | 173,16  |
| Oprava vodovodného potrubia - vsadenie odbočky do potrubia DN 32                                                                                | ks   | 41,000  | 30,86     | 1265,26 |
| Potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d16x2,25mm                                                                                       | m    | 74,500  | 11,34     | 844,83  |
| Potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d20x2,5mm                                                                                        | m    | 178,600 | 13,82     | 2468,25 |
| Potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d26x3,0mm                                                                                        | m    | 180,800 | 21,44     | 3876,35 |
| Potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d32x3,0mm                                                                                        | m    | 83,000  | 33,27     | 2761,41 |
| Demontáž plstených pásov z rúr do D50, -0,00023t                                                                                                | m    | 156,000 | 0,97      | 151,32  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                                                                  | ks   | 126,000 | 7,27      | 916,02  |
| Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                                                          | pár  | 19,000  | 16,97     | 322,43  |
| Nástenka 1/2" - PeX/Al/PeX systém                                                                                                               | ks   | 126,000 | 7,31      | 921,06  |
| Nástenka pre batériu - PeX/Al/PeX systém                                                                                                        | ks   | 19,000  | 14,60     | 277,40  |
| Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t                                                                                 | ks   | 6,000   | 1,38      | 8,28    |
| Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t                                                                         | ks   | 30,000  | 1,61      | 48,30   |
| Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2                                                                                       | ks   | 11,000  | 4,11      | 45,21   |
| Guľový uzáver pre vodu, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz                                                                                        | ks   | 11,000  | 2,94      | 32,34   |
| Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4                                                                                       | ks   | 30,000  | 6,60      | 198,00  |
| Guľový uzáver pre vodu, 5/4" FF páčka, niklovaná mosadz                                                                                         | ks   | 30,000  | 10,84     | 325,20  |
| Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodomerne do 100 m z budov vys. do 24 m                                               | t    | 0,320   | 14 634,31 | 4682,98 |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                               | t    | 0,529   | 221,06    | 116,94  |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m                                                                     | t    | 0,529   | 14 634,31 | 7741,55 |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAĎ. PREDMETY</b>                                                                                                  |      |         |           |         |
| Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom -0,01933t                                                               | súb. | 15,000  | 7,90      | 118,50  |
| Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom                                                                                               | ks   | 21,000  | 44,54     | 935,34  |
| Nova Top WC záv.SET (označenie v PD WC1)                                                                                                        | ks   | 19,000  | 82,99     | 1576,81 |
| Nova Top WC sedadlo antih Dupon záv.kov                                                                                                         | ks   | 19,000  | 36,73     | 697,87  |
| Napájací zdroj pre 1-3 pisoáry 230V/24V                                                                                                         | ks   | 1,000   | 41,01     | 41,01   |
| Kind WC závesné hl.sp. 6l biela KT (označenie v PD WC3)                                                                                         | ks   | 1,000   | 171,11    | 171,11  |
| Kind WC sedadlo s poklopom biela                                                                                                                | ks   | 1,000   | 31,35     | 31,35   |
| Instalačný modul pre závesné WC                                                                                                                 | ks   | 2,000   | 508,38    | 1016,76 |
| Instalačný modul pre umývadlo                                                                                                                   | ks   | 2,000   | 102,34    | 204,68  |
| Instalačný modul pre pisoár                                                                                                                     | ks   | 1,000   | 244,11    | 244,11  |
| N.T.Bez Barier umývadlo 65x56cm s otv.(označenie v PD U5)                                                                                       | ks   | 2,000   | 70,58     | 141,16  |
| N.T.Bez Barier WC závesné 70cm hl.sp.6l (označenie v PD WC2)                                                                                    | ks   | 2,000   | 126,18    | 252,36  |
| Nova Top umývadlo 49x42cm s otvorom (označenie v PD U1)                                                                                         | ks   | 24,000  | 41,61     | 998,64  |
| Umývadlo 120cm s 2 otvormi (označenie v PD U3)                                                                                                  | ks   | 1,000   | 232,27    | 232,27  |
| Nova Top pisoár pr.zad.aut.rad.spl                                                                                                              | ks   | 1,000   | 346,35    | 346,35  |
| Nova Top umývadlo náb.55 s otv. (označenie v PD U2)                                                                                             | ks   | 7,000   | 44,18     | 309,26  |
| Sitko do pisoárov Nova, nerez                                                                                                                   | ks   | 1,000   | 9,00      | 9,00    |
| Nova Top umývadlo náb.70 s otv.(označenie v PD U4)                                                                                              | ks   | 2,000   | 53,29     | 106,58  |
| Závesná výlevka MIRA NEW biela (označenie v PD V1)                                                                                              | ks   | 2,000   | 149,35    | 298,70  |
| Montáž predstaveného systému záchodov a výleviek do fahkých stien s kovovou konštrukciou                                                        | súb. | 24,000  | 44,54     | 1068,96 |
| Duofix pre WC a výlevku s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 - obj.č. 111 396 00 5 - GEBERIT                                              | ks   | 24,000  | 348,10    | 8354,40 |
| Montáž záchodu do predstaveného systému                                                                                                         | ks   | 22,000  | 44,54     | 979,88  |
| Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom -0,01720t                                                                                              | súb. | 2,000   | 5,55      | 11,10   |
| Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním                                                                     | súb. | 2,000   | 102,02    | 204,04  |
| Montáž pisoáru do predstaveného systému                                                                                                         | ks   | 1,000   | 44,54     | 44,54   |
| Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry -0,01946t                                                                           | súb. | 23,000  | 5,52      | 126,96  |
| Montáž predstaveného systému umývadiel do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT AlcaPlast)                                         | súb. | 1,000   | 44,54     | 44,54   |
| Duofix súprava pre umývadlo 400x 86x 86 GEBERIT                                                                                                 | ks   | 1,000   | 102,34    | 102,34  |
| Montáž detskej vaničky do nábytkovej skrinky, bez výtokovej armatúry                                                                            | súb. | 1,000   | 22,11     | 22,11   |
| Nerezová detská vanička zápusťná 700x400mm SANELA                                                                                               | ks   | 1,000   | 464,82    | 464,82  |
| Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín -0,08800t                                                                         | súb. | 7,000   | 9,57      | 66,99   |
| Demontáž drezu jednodielneho a detskej vaničky bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t                                 | súb. | 17,000  | 5,52      | 93,84   |
| Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr                                           | súb. | 10,000  | 34,49     | 344,90  |

|                                                                                                                  |      |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| Kuchynský drez do dosky- nerez 465x465-185 (označenie v PD DK)                                                   | ks   | 10,000  | 71,65  | 716,50  |
| Demontáž výlevky bez výtok. amatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia dĺžkovitovej -0.03470t                 | súb. | 2,000   | 9,77   | 19,54   |
| Montáž ventilu rohového G 1/2                                                                                    | súb. | 128,000 | 4,45   | 569,60  |
| Ventil rohový 1/2"                                                                                               | ks   | 128,000 | 4,94   | 632,32  |
| Montáž batérie drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej - výlevka                                             | ks   | 2,000   | 17,24  | 34,48   |
| Montáž batérie umývadlovej stojánkovej, pákovej, senzorovej s prívadom teplej a studenej vody                    | ks   | 11,000  | 37,36  | 410,96  |
| Automatické batérie pre umývadlá a drezy SLU 17B, Zmiešavacia batéria 9V, obj.č. 03175 SANFLA                    | ks   | 11,000  | 354,36 | 3897,96 |
| Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových pákových alebo klasicckých                                  | ks   | 52,000  | 12,21  | 634,92  |
| Uzávierka zápachová-sifón umývadlový - kovový DN32                                                               | ks   | 37,000  | 17,83  | 659,71  |
| Uzávierka zápachová-sifón drezový                                                                                | ks   | 15,000  | 4,79   | 71,85   |
| Batéria stojánkova umyvadlová s výpusťou, 5/4", nerez flexi hadica G 3/8" nepochromovaná mosadz                  | ks   | 26,000  | 31,62  | 822,12  |
| Batéria stojánkova drezová, nerez flexi hadica G 3/8", nepochromovaná mosadz                                     | ks   | 15,000  | 31,62  | 474,30  |
| Drezová batéria nástenná pre výlevku                                                                             | ks   | 1,000   | 52,57  | 52,57   |
| Batéria nástenná sprchová bez príslušenstva, 1/2", nepochromovaná mosadz                                         | ks   | 17,000  | 60,69  | 1031,73 |
| Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                            | ks   | 17,000  | 16,52  | 280,84  |
| Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                         | t    | 2,628   | 61,90  | 162,67  |
| Zariadenovacie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m                      | t    | 2,628   | 13,26  | 34,85   |
| <b>Zdravotechnika 4.NP</b>                                                                                       |      |         |        |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                 |      |         |        |         |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín škvartbetón hr.nad 100 mm -1.600 t                       | m3   | 0,413   | 74,40  | 30,73   |
| Rozobratie a spätná montáž existujúcich podhládov na 3.NP z dôvodu montáže potrubia kanalizácie pod stropom 3.NP | m2   | 25,000  | 132,19 | 3304,75 |
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0.0225 m2 do 300 mm-0.017 t                | ks   | 3,000   | 132,50 | 397,50  |
| Výsekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do 70 mm a š. do 70 mm-0.009 t                   | m    | 30,000  | 3,26   | 97,80   |
| Výsekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do 70 mm a š. do 150 mm-0.016 t                  | m    | 25,000  | 4,42   | 110,50  |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                        | t    | 1,719   | 13,74  | 23,62   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                | t    | 1,719   | 14,32  | 24,62   |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)                                            | t    | 1,719   | 0,44   | 0,76    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                      | t    | 1,719   | 12,04  | 20,70   |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                               | t    | 1,719   | 15,41  | 26,49   |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                    |      |         |        |         |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 5mm. resp. 9mm           | m    | 39,000  | 2,76   | 107,64  |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                          | m    | 32,000  | 0,21   | 6,72    |
| hrúbka steny trubice 5mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                          | m    | 7,000   | 0,27   | 1,89    |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 13mm                     | m    | 62,000  | 3,32   | 205,84  |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                         | m    | 34,000  | 0,59   | 20,06   |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                         | m    | 15,000  | 0,63   | 9,45    |
| hrúbka steny trubice 13mm. vnútorný priemer trubice 32mm                                                         | m    | 13,000  | 0,70   | 9,10    |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrolu hrúbka steny trubice 20mm                     | m    | 46,000  | 4,45   | 204,70  |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 22mm                                                         | m    | 23,000  | 1,06   | 24,38   |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 28mm                                                         | m    | 14,000  | 1,25   | 17,50   |
| hrúbka steny trubice 20mm. vnútorný priemer trubice 35mm                                                         | m    | 9,000   | 1,41   | 12,69   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                              | %    | 1,705   | 61,01  | 104,02  |
| Izolácie tepelné,prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                | %    | 0,495   | 61,01  | 30,20   |
| Izolácie tepelné,prípl.za presun za každých ďalších aj začiatých 1000 m nad 1000 m                               | %    | 0,055   | 61,01  | 3,36    |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                    |      |         |        |         |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho do D75 0.00210                                | m    | 10,000  | 0,42   | 4,20    |
| Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho nad 75 do D114 0.00198 t                      | m    | 1,000   | 1,11   | 1,11    |
| Demontáž strešného vstoku DN 100 0.01705t                                                                        | ks   | 1,000   | 5,68   | 5,68    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m             | t    | 0,039   | 80,15  | 3,13    |
| Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN50                              | ks   | 1,000   | 35,89  | 35,89   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                 | ks   | 3,000   | 61,05  | 183,15  |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN50                                         | ks   | 2,000   | 28,05  | 56,10   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) prepojenie doterajšieho potrubia DN110                                        | ks   | 2,000   | 31,04  | 62,08   |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) zazátkovanie rúr DN50                                                         | ks   | 1,000   | 4,21   | 4,21    |
| Potrubie z rúr PP systém HT, DN75 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                 | m    | 22,000  | 14,87  | 327,14  |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN110 odpadné zvislé, resp. zavesené                                                 | m    | 6,000   | 19,78  | 118,68  |

|                                                                                                                                                                 |      |         |        |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| Potrúbie z rúr PP systém HT DN50mm, odvodné prípojiné                                                                                                           | m    | 14,000  | 12,49  | 174,86  |
| Potrúbie z rúr PP systém HT, d110mm, odvodné prípojiné                                                                                                          | m    | 3,000   | 21,22  | 63,66   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odvodných výpusťiek DN32 a DN40                                                                             | ks   | 4,000   | 2,70   | 10,80   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odvodných výpusťiek DN50                                                                                    | ks   | 8,000   | 2,98   | 23,84   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odvodných výpusťiek DN100                                                                                   | ks   | 1,000   | 4,45   | 4,45    |
| Prívzdušňovací ventil (dodávka + montáž) - napr. typ HL 900N, DN50, alebo ekvivalent                                                                            | ks   | 1,000   | 50,82  | 50,82   |
| Vetracia mriežka 100x100mm, nerez                                                                                                                               | ks   | 1,000   | 24,54  | 24,54   |
| SV - Terasový vtok napr. typ HL 3100T, DN110, so suchou zápachovou klapkou, zvislý odtok DN110, s veľkým prietokom 2,0 l/s, alebo ekvivalent (dodávka + montáž) | ks   | 1,000   | 87,83  | 87,83   |
| SV - Elektrická vyhrievacia sada pre vtok HL 3100T, napr. typ HL 154 + tepelná izolácia HL 152, alebo ekvivalent                                                | ks   | 1,000   | 162,32 | 162,32  |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                                               | m    | 45,000  | 0,86   | 38,70   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokončovaním vnútornej kanalizácie HZS 7.8 EUB/hod                                                                           | hod. | 20,000  | 17,24  | 344,80  |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                           | %    | 1,210   | 17,68  | 21,39   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m                                                                                | %    | 1,100   | 17,68  | 19,45   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                     | %    | 0,055   | 177,95 | 9,79    |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                                  |      |         |        |         |
| Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových do D25 0.00058 t                                                                                                       | m    | 40,000  | 1,11   | 44,40   |
| Demontáž plstených pásov z rúr do D50 0.00023 t                                                                                                                 | m    | 40,000  | 0,97   | 38,80   |
| Vnútrostav, premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodomyne do 100 m z budov vys. do 24 m                                                               | t    | 0,032   | 61,90  | 1,98    |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla, vsadenie odbočky do potrubia d20                                                                             | ks   | 3,000   | 28,21  | 84,63   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočky do potrubia d32                                                                              | ks   | 6,000   | 30,86  | 185,16  |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreporenie doterajšieho potrubia d20                                                                        | ks   | 3,000   | 29,25  | 87,75   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - nreporenie doterajšieho potrubia d26                                                                        | ks   | 1,000   | 29,25  | 29,25   |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla - zazátkovanie potrubia d20                                                                                   | ks   | 2,000   | 9,62   | 19,24   |
| Potrúbie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                       | m    | 89,000  | 13,82  | 1229,98 |
| Potrúbie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d26mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                       | m    | 36,000  | 21,44  | 771,84  |
| Potrúbie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d32mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                       | m    | 22,000  | 33,27  | 731,94  |
| Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15                                                                                                                            | ks   | 30,000  | 8,05   | 241,50  |
| Montáž amatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                                                                                   | ks   | 18,000  | 7,27   | 130,86  |
| Montáž amatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                                                                           | pár  | 1,000   | 16,97  | 16,97   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1/2                                                                               | ks   | 3,000   | 4,11   | 12,33   |
| Amatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 1/2" (GK DN15)                                                                      | ks   | 3,000   | 2,94   | 8,82    |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 3/4                                                                               | ks   | 4,000   | 5,11   | 20,44   |
| Amatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G 3/4" (GK DN20)                                                                      | ks   | 4,000   | 4,37   | 17,48   |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1                                                                                 | ks   | 4,000   | 5,60   | 22,40   |
| Amatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu - G1" (GK DN25)                                                                         | ks   | 2,000   | 7,16   | 14,32   |
| Amatúry a príslušenstvo spätný ventil závitový G1" (ZK, DN25)                                                                                                   | ks   | 2,000   | 6,99   | 13,98   |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                          | m    | 147,000 | 1,76   | 258,72  |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                       | m    | 147,000 | 1,14   | 167,58  |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokončovaním vnútorného vodovodu HZS 7.8 EUB/hod                                                                             | hod. | 20,000  | 17,24  | 344,80  |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                               | %    | 0,825   | 44,21  | 36,47   |
| Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                                    | %    | 0,825   | 44,21  | 36,47   |
| Vodovod, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                       | %    | 0,055   | 448,75 | 24,68   |
| <b>725 - ZDRAVOTECHNIKA - ZARIAD. PREDMETY</b>                                                                                                                  |      |         |        |         |
| Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0.01933t                                                                                | súb  | 5,000   | 7,90   | 39,50   |
| Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom 0.01720t                                                                                                               | súb  | 1,000   | 5,55   | 5,55    |
| Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej amatúry 0.01946 t                                                                                            | súb  | 5,000   | 5,52   | 27,60   |
| Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových amatúr mis 0.02450t                                                                                             | súb  | 1,000   | 9,57   | 9,57    |
| Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej amatúry na konzolách 0.01707t                                                                                        | súb  | 1,000   | 6,19   | 6,19    |
| Demontáž batérie nástennej do G.3/4 0.00156 t                                                                                                                   | súb  | 1,000   | 3,02   | 3,02    |
| Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru 0.00086 t                                                                                                              | súb  | 6,000   | 3,07   | 18,42   |
| Demontáž sprchovacieho ramena T 1305 alebo sprchy ľahadloej T 2772 0.00052 t                                                                                    | ks   | 1,000   | 1,92   | 1,92    |

|                                                                                                                                                                                       |      |        |          |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, jednoduchá 0.00085 t                                                                                                          | ks   | 7,000  | 0,51     | 3,57    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m                                                                                     | t    | 0,266  | 61,32    | 16,31   |
| Montáž záchoda závesného do ľahkých stien s kovovou konštrukciou                                                                                                                      | súb  | 3,000  | 44,54    | 133,62  |
| WC - Montážny prvok so zabudovanou nádržkou, pre závesné WC (napr. Geberit DUOFIX) alebo ekvivalent                                                                                   | ks   | 3,000  | 391,28   | 1173,84 |
| WC - Splachovacie tlačítko 3/6 litrov - chróm (napr. Geberit), alebo ekvivalent - podľa výberu architekta resp. investora                                                             | ks   | 3,000  | 52,48    | 157,44  |
| WC - Protihluková sada pod WC                                                                                                                                                         | ks   | 3,000  | 2,82     | 8,46    |
| WC - WC závesné - napr. Kolekcia ECCO č. V 3006 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                                                           | ks   | 3,000  | 42,79    | 128,37  |
| WC - Sedátko klozetové s antibakteriálnou úpravou, biele napr. Kolekcia ECCO č. VV 3006 01 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                                         | ks   | 3,000  | 8,37     | 25,11   |
| Montáž pisoára do marmovej steny                                                                                                                                                      | súb  | 1,000  | 44,54    | 44,54   |
| Pisoár - urinál napr. Connect E8166 (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                                                                                                | ks   | 1,000  | 106,90   | 106,90  |
| P - odsávacie zariadenie pre pisoár s vodorovným odtokom napr. K 8223 67 (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                                            | ks   | 1,000  | 27,21    | 27,21   |
| P - montáž a dodávka senzorového splachovania pre pisoár - napr. Hy Tronic č. 116.024.11.1, lesklý chróm, priame napájanie (Geberit) alebo ekvivalent                                 | ks   | 1,000  | 239,99   | 239,99  |
| Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva                                                                                                       | súb  | 4,000  | 34,49    | 137,96  |
| U - umývadlo s otvorom pre batériu a s prepadovým otvorom - rozmery 60x46cm - napr. Kolekcia ECCO č. V 1440 01, biele (Ideal Standard) alebo ekvivalent                               | ks   | 4,000  | 18,85    | 75,40   |
| U - umývadlová nerezová zápachová uzávierka DN40                                                                                                                                      | ks   | 4,000  | 4,14     | 16,56   |
| Montáž sprchového odtokového žlabu                                                                                                                                                    | súb  | 1,000  | 50,29    | 50,29   |
| S - sprchový odtokový podlahový žlab dĺžka 0,8m, vodorovný odtok DN50, s nerezovým roštom - podľa výberu investora                                                                    | ks   | 1,000  | 187,34   | 187,34  |
| Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou                                                                                         | súb  | 5,000  | 34,49    | 172,45  |
| D, ND, ND1 - zápachová uzávierka pre drezo jednoduché                                                                                                                                 | ks   | 5,000  | 4,79     | 23,95   |
| ND3 - zápachová uzávierka pre drezo dvojitý                                                                                                                                           | ks   | 1,000  | 9,75     | 9,75    |
| Montáž nerezového umývacieho žlabu                                                                                                                                                    | súb  | 1,000  | 27,63    | 27,63   |
| UŽ - nerezový umývaci žlab pre lekárov, 430x420mm, dĺžka 2500mm, odpad vľavo - napr. typ AUL 04.3L (AZP Bmo), alebo ekvivalent                                                        | ks   | 1,000  | 1 207,06 | 1207,06 |
| Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                                                                                           | súb  | 18,000 | 4,45     | 80,10   |
| Ventil rohový T 66 1/2"                                                                                                                                                               | ks   | 18,000 | 4,94     | 88,92   |
| Montáž batérie nástennej umývadlovej a drezovej senzorovej                                                                                                                            | ks   | 4,000  | 51,73    | 206,92  |
| UŽ - automatická nástenná termostatická umývadlová batéria s elektronickým ovládaním, nerez, prietok 6 l/min. napr. typ SLU 04HT17 (Sanela) , napájací zdroj 24V DC, alebo ekvivalent | ks   | 4,000  | 221,67   | 886,68  |
| UŽ - napájací zdroj automatickej umývadlovej batérie napr. typ DI 7 017 24V DC (Sanela) alebo ekvivalent                                                                              | súb  | 1,000  | 76,41    | 76,41   |
| UŽ - termostatický zmiešavací ventil G1", prietok 53 l/min pre tlaku 0.1MPa, napr. typ SL T 08 (Sanela) alebo ekvivalent                                                              | súb  | 1,000  | 497,16   | 497,16  |
| Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2                                                                                                       | ks   | 9,000  | 12,74    | 114,66  |
| U - batéria umývadlová stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW B 3689 AA (Ideal Standard) alebo ekvivalent                                                                  | ks   | 4,000  | 31,64    | 126,56  |
| D, ND, ND1 - batéria kuchynská stojánková jednopáková G 1/2", napr. Ceraplan NEW č. B 3695 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                                      | ks   | 5,000  | 31,64    | 158,20  |
| Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy                                                                                                                             | ks   | 1,000  | 16,52    | 16,52   |
| S - Nástenná páková sprchová batéria chróm G 1/2" x 150mm , napr. Ceraplan NEW č. B 3699 AA (Ideal Standard), alebo ekvivalent                                                        | ks   | 1,000  | 38,69    | 38,69   |
| S - sprchový set - sprchová ružica, sprchová hadica a držiak sprchy                                                                                                                   | ks   | 1,000  | 22,11    | 22,11   |
| Montáž dvierok kovových                                                                                                                                                               | ks   | 1,000  | 5,03     | 5,03    |
| Dvierka krycie 300x300mm                                                                                                                                                              | ks   | 1,000  | 32,39    | 32,39   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokončováním zariadení predmetov HZS 7.8 EUR/hod                                                                                                   | hod. | 40,000 | 13,26    | 530,40  |
| Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                                 | %    | 0,385  | 68,53    | 26,38   |
| Zariadenie predmetov, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                                                                           | %    | 0,330  | 68,53    | 22,61   |
| Zariadenie predmetov, prípl. za každý ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m                                                                                                            | %    | 0,055  | 693,02   | 38,12   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                                             |      |        |          |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                                                                                      | kg   | 50,000 | 4,45     | 222,50  |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytienie potrubia vodorovne pod stropom 4 NP                                                                                             | kg   | 50,000 | 6,22     | 311,00  |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                                | %    | 1,210  | 4,42     | 5,35    |
| Kovové stav.dopln.konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                                                                                                     | %    | 0,605  | 4,42     | 2,67    |
| Kovové stav.dopln.konštr., prípl. za presun za k. ď. i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                                     | %    | 0,055  | 53,05    | 2,92    |
| <b>Zdravotechnika 5.NP</b>                                                                                                                                                            |      |        |          |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                                                                                                      |      |        |          |         |

|                                                                                                                                                           |                |        |        |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------|---------|
| Vybúranie otvoru v železobet. stropoch, stenách a priečkach plochy do 0,0225 m <sup>2</sup> do 300 mm 0.017 t                                             | ks             | 2,000  | 132,50 | 265,00  |
| Rozobratie a spätná montáž existujúcich podhládov na 4.NP z dôvodu montáže potrubia kanalizácie pod stropom 4.NP                                          | m <sup>2</sup> | 15,000 | 132,19 | 1982,85 |
| Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                                                 | t              | 0,051  | 13,74  | 0,70    |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                         | t              | 0,051  | 14,32  | 0,73    |
| Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za ďalší 1 km (20 km)                                                                                           | t              | 0,051  | 0,44   | 0,02    |
| Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                               | t              | 0,051  | 12,04  | 0,61    |
| Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                                                                        | t              | 0,051  | 15,41  | 0,79    |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                                                             |                |        |        |         |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z penového polystyrénu hrúbka steny trubice 5mm, resp. 9mm                                                    | m              | 9,000  | 2,76   | 24,84   |
| hrúbka steny trubice 5mm, vnútorný priemer trubice 22mm                                                                                                   | m              | 4,000  | 0,21   | 0,84    |
| hrúbka steny trubice 5mm, vnútorný priemer trubice 28mm                                                                                                   | m              | 5,000  | 0,27   | 1,35    |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                                                                       | %              | 1,705  | 2,21   | 3,77    |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m                                                                       | %              | 0,495  | 2,21   | 1,09    |
| Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                       | %              | 0,055  | 26,53  | 1,46    |
| <b>721 - ZDRAVOTECH. VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                                                                                             |                |        |        |         |
| Demontáž strešného vtoku DN 100 0.01705t                                                                                                                  | ks             | 1,000  | 5,68   | 5,68    |
| Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m                                                      | t              | 0,017  | 80,15  | 1,36    |
| Oprava odpadového potrubia PP (HT) vsadenie odbočky do potrubia hrdlového DN 110                                                                          | ks             | 2,000  | 61,05  | 122,10  |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN32mm, vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                      | m              | 1,000  | 13,42  | 13,42   |
| Potrubie z rúr plastových napr. PP odpadové HT, priemer DN40mm, vrátane uchytenia - odvod kondenzátu                                                      | m              | 5,000  | 14,19  | 70,95   |
| Tlaková skúška potrubia pre odvod kondenzátu do DN 50                                                                                                     | m              | 6,000  | 0,86   | 5,16    |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN50mm, odpadné prípojiné                                                                                                     | m              | 8,000  | 12,49  | 99,92   |
| Potrubie z rúr PP systém HT DN75mm, odpadné prípojiné                                                                                                     | m              | 4,000  | 14,87  | 59,48   |
| Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek DN32 a DN40                                                                      | ks             | 4,000  | 2,70   | 10,80   |
| Kondenzačný zápachový uzáver napr. typ HL 136.3, DN40 , alebo ekvivalent                                                                                  | ks             | 3,000  | 35,31  | 105,93  |
| G1 - Podlahový vpust s automatickým vztlakovým uzáverom , 3x prítok DN40, vtoková mriežka 115x115mm z nerez ocele, vodorovný odtok DN50, typ HL 304, DN50 | ks             | 1,000  | 46,04  | 46,04   |
| SV - Strešný vtok H+L , typ HL 62.1BP/1, DN110 , vodorovný odtok, s elektrickým ohrevom - vtoková mriežka pre pochôdzne strechy (dodávka a montáž)        | ks             | 1,000  | 242,67 | 242,67  |
| Lievák so zápachovým uzáverom pre suchý stav - (odpad od poistného ventilu FO) typ HL 21 DN32 (Hutterer & Lechner)                                        | ks             | 1,000  | 16,79  | 16,79   |
| Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                                                         | m              | 18,000 | 0,86   | 15,48   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútornej kanalizácie HZS 7 & EUR/hod                                                                  | hod.           | 5,000  | 13,26  | 66,30   |
| Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                     | %              | 1,210  | 87,32  | 105,66  |
| Vnútorná kanalizácia, prípl. za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m                                                                         | %              | 1,100  | 87,32  | 96,05   |
| Vnútorná kanalizácia, prípl. za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                                                              | %              | 0,055  | 88,20  | 4,85    |
| <b>722 - ZDRAVOTECHNIKA - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                                                                                            |                |        |        |         |
| Oprava vodovodného potrubia z rúrok Geberit Mepla vsadenie odbočky do potrubia d32                                                                        | ks             | 1,000  | 30,86  | 30,86   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d20mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m              | 2,000  | 13,82  | 27,64   |
| Potrubie z plastických rúrok Geberit Mepla, priemer d32mm, vrátane spojovacieho materiálu                                                                 | m              | 6,000  | 33,27  | 199,62  |
| Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15                                                                                                                      | ks             | 1,000  | 8,05   | 8,05    |
| Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku poistného redukčného šikmého G 1/2                                                                         | ks             | 1,000  | 4,11   | 4,11    |
| Armatúry a príslušenstvo guľový uzáver závitový s páčkou, pre pitnú vodu G 1/2" (GK DN15)                                                                 | ks             | 1,000  | 2,94   | 2,94    |
| Manometer kruhový rozsa 0-1,0 MPa                                                                                                                         | ks             | 1,000  | 83,87  | 83,87   |
| Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50                                                                                                    | m              | 8,000  | 1,76   | 14,08   |
| Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                                                                 | m              | 20,000 | 1,14   | 22,80   |
| Montážne a pomocné práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu HZS 7 & EUR/hod                                                                    | hod.           | 5,000  | 17,24  | 86,20   |
| Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                                         | %              | 0,825  | 4,42   | 3,65    |
| Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m                                                                             | %              | 0,825  | 4,42   | 3,65    |
| Vodovod, Prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m                                                                                | %              | 0,055  | 47,53  | 2,61    |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                                                 |                |        |        |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                                                          | kg             | 10,000 | 4,45   | 44,50   |
| Oceľové profily pre zhotovenie závesov pre uchytenie potrubia vodovodu pod stropom 0.NP                                                                   | kg             | 10,000 | 6,22   | 62,20   |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                                    | %              | 1,210  | 1,06   | 1,28    |

|                                                                                                      |      |         |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
| Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m                     | %    | 0,605   | 1,06     | 0,64    |
| Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun za k. d. i začatých 1000 m nad 1000 m                     | %    | 0,055   | 10,68    | 0,59    |
| <b>Ústredné kúrenie -2.PP</b>                                                                        |      |         |          |         |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                        |      |         |          |         |
| MONTAŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE Z POLYUR.PÁSOV                                                              | M2   | 2,000   | 8,07     | 16,14   |
| MONTAŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                          | M    | 619,000 | 3,03     | 1875,57 |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 1/2"                                                     | M    | 89,000  | 1,06     | 94,34   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 3/4"                                                     | M    | 28,000  | 1,24     | 34,72   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 1"                                                       | M    | 56,000  | 1,37     | 76,72   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 5/4"                                                     | M    | 78,000  | 1,58     | 123,24  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 6/4"                                                     | M    | 26,000  | 2,33     | 60,58   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 2"                                                       | M    | 88,000  | 2,43     | 213,84  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 70                                                       | M    | 64,000  | 2,86     | 183,04  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 80                                                       | M    | 92,000  | 4,75     | 437,00  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA PÁSMI MIRELON HR 2cm NAD DN 80                                                      | M2   | 27,000  | 5,74     | 154,98  |
| LEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1L                                                                   | KS   | 10,000  | 14,73    | 147,30  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA PÁSMI MIRELON HR 2cm                                                                | M2   | 2,000   | 5,74     | 11,48   |
| PÁSKA MIRELON PREFPOVACIA / 20M/                                                                     | M    | 640,000 | 1,31     | 838,40  |
| IZOLÁCIA NOBASIL SKRUŽ S AL HR 4 cm vnút.DN130                                                       | m    | 54,000  | 10,38    | 560,52  |
| IZOLÁCIA NOBASIL SKRUŽ S AL HR 4 cm vnút.DN150                                                       | m    | 86,000  | 12,58    | 1081,88 |
| Odstránenie tepelnej izolácie telies oplechovania plôch tvarovaných -0.00800t                        | m2   | 2,000   | 3,80     | 7,60    |
| Odstránenie tepelnej izolácie telies z vlákňitých mater. z konstr.vrátane povrchové úpravy -0.05250t | m2   | 2,000   | 9,59     | 19,18   |
| Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie -0.00210t                        | m2   | 480,000 | 3,87     | 1857,60 |
| Odstránenie tepelnej izolácie potrubia s konštrukciou vrátane povrchovej úpravy -0.04810t            | m2   | 480,000 | 9,59     | 4603,20 |
| Oprava izolácie potrubia. Príplatok k cene za oprávkový kus opravy fóliami                           | ks   | 4,000   | 12,31    | 49,24   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                  | %    | 1,550   | 124,48   | 192,94  |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                               |      |         |          |         |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                       | HOD  | 72,000  | 15,13    | 1089,36 |
| PREVÁDKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                        | HOD  | 20,000  | 15,13    | 302,60  |
| zameranie dimenzií jestv.lezateho rozvodu, oznacenie a dokumentacia                                  | KOMP | 1,000   | 453,88   | 453,88  |
| SPOLUPRÁCA S INOU PROFESIOU                                                                          | HOD  | 15,000  | 20,17    | 302,55  |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                               | HOD  | 80,000  | 20,17    | 1613,60 |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                      | HOD  | 10,000  | 15,13    | 151,30  |
| PRÍPLACHNUTIE A ODKAFENIE SYSTÉMU                                                                    | HOD  | 10,000  | 20,17    | 201,70  |
| <b>732 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, STROJOVNE</b>                                                             |      |         |          |         |
| Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akosť normy 11.353.0 DN do 100  | ks   | 2,000   | 121,87   | 243,74  |
| Montáž orientačného štítka                                                                           | súb  | 120,000 | 2,02     | 242,40  |
| Dodávka orientačných štítkov plast.                                                                  | KS   | 120,000 | 2,52     | 302,40  |
| Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0.02100t                               | ks   | 4,000   | 6,18     | 24,72   |
| Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25                                            | súb  | 2,000   | 10,22    | 20,44   |
| Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 65                                            | súb  | 1,000   | 43,36    | 43,36   |
| OBEH.ČERPADLO GRUNDFOS MAGNA3 25-80 230V, IZOL./MENIČ OTÁČOK                                         | SUB  | 1,000   | 423,37   | 423,37  |
| OBEH.ČERPADLO GRUNDFOS MAGNA3 65-100F 230V /MENIČ OTÁČOK                                             | SUB  | 1,000   | 1 292,16 | 1292,16 |
| OBEH.ČERPADLO GRUNDFOS ALPHA2 25-40A 230V /MENIČ OTÁČOK                                              | SUB  | 1,000   | 154,27   | 154,27  |
| Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m                                                   | %    | 1,100   | 27,47    | 30,22   |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                     |      |         |          |         |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32 -0.00300t                             | m    | 8,000   | 0,91     | 7,28    |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50 -0.00500t                             | m    | 188,000 | 1,84     | 345,92  |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15                        | m    | 59,000  | 9,39     | 554,01  |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25                        | m    | 16,000  | 13,19    | 211,04  |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32                        | m    | 98,000  | 16,57    | 1623,86 |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40                        | m    | 6,000   | 16,67    | 100,02  |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50                        | m    | 24,000  | 22,64    | 543,36  |
| Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojk z ocel. rúrok závitových DN 25    | ks   | 2,000   | 5,20     | 10,40   |
| Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojk z ocel. rúrok závitových DN 32    | ks   | 2,000   | 8,01     | 16,02   |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 133 do D 159 -0.02300t                              | m    | 10,000  | 3,79     | 37,90   |
| Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/2 2                                   | m    | 64,000  | 27,37    | 1751,68 |
| Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3 6                                   | m    | 52,000  | 35,50    | 1846,00 |
| Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 159/4 5                                  | m    | 10,000  | 60,86    | 608,60  |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových                                                 | m    | 203,000 | 0,33     | 66,99   |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5                                             | m    | 116,000 | 0,80     | 92,80   |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok nad 133/5 do priem. 159/6 3                                | m    | 10,000  | 1,30     | 13,00   |
| Manžeta priestupová pre rúrk DN 20                                                                   | ks   | 20,000  | 7,94     | 158,80  |

|                                                                                                     |     |         |        |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|
| Manžeta priestupová pre rúrky nad 32 do DN 50                                                       | ks  | 2,000   | 9,68   | 19,36  |
| Manžeta priestupová pre rúrky nad 50 do DN 60                                                       | ks  | 8,000   | 10,27  | 82,16  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                    | %   | 1,500   | 97,84  | 146,76 |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                             |     |         |        |        |
| Prírubový spoj PN 0, 6/1, 200st. C DN 40                                                            | súb | 2,000   | 21,82  | 43,64  |
| Prírubový spoj PN 0, 6/1, 200st. C DN 80                                                            | súb | 2,000   | 37,55  | 75,10  |
| Prírubový spoj PN 1, 6/1, 200st. C DN 25                                                            | súb | 2,000   | 19,06  | 38,12  |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                 | ks  | 20,000  | 2,89   | 57,80  |
| Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                      | ks  | 17,000  | 0,93   | 15,81  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                      | ks  | 13,000  | 2,68   | 34,84  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1                                                           | ks  | 4,000   | 3,60   | 14,40  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4                                                         | ks  | 4,000   | 4,25   | 17,00  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2                                                           | ks  | 2,000   | 6,52   | 13,04  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3                                                           | ks  | 3,000   | 9,87   | 29,61  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4                                                         | ks  | 1,000   | 19,31  | 19,31  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1                                                           | ks  | 1,000   | 24,80  | 24,80  |
| ručný regul. ventil HERZ AS-T-90 1"                                                                 | KUS | 1,000   | 36,85  | 36,85  |
| ručný regul. ventil HERZ AS-T-90 1/2"                                                               | KUS | 2,000   | 11,12  | 22,24  |
| ručný regul. ventil HERZ AS-T-90 5/4"                                                               | KUS | 1,000   | 82,30  | 82,30  |
| Herz-termostatická hlavica                                                                          | KUS | 5,000   | 9,86   | 49,30  |
| Ventily reg. záv. Herz-TS-90V priame G 1/2 s pl. prednost.                                          | KUS | 5,000   | 9,95   | 49,75  |
| HERZ-RL- 5 priamy 1/2 regul. skrutkovanie uzatv. s vypúšťaním                                       | KUS | 5,000   | 7,34   | 36,70  |
| <b>AUTOMAT. ODVZDUŠNOVACÍ VENTIL, G 1/2"</b>                                                        |     |         |        |        |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G1/2"                                                                     | KUS | 1,000   | 4,24   | 4,24   |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G1"                                                                       | KUS | 3,000   | 9,18   | 27,54  |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G5/4"                                                                     | KUS | 3,000   | 13,37  | 40,11  |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G2"                                                                       | KUS | 2,000   | 33,99  | 67,98  |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G3"                                                                       | KUS | 3,000   | 133,95 | 401,85 |
| VYPUŠŤACÍ VENTIL GULOVÝ NA RADIATOR IMT DN 3/8"                                                     | KUS | 1,000   | 3,33   | 3,33   |
| VYPUŠŤACÍ VENTIL GULOVÝ NA RADIATOR DN 1/2"                                                         | KUS | 6,000   | 3,52   | 21,12  |
| Demontáž armatúry zmiešavacej trojcestnej "Mix A" DN 32, - 0.00200t                                 | ks  | 2,000   | 9,79   | 19,58  |
| Teplomer technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm        | ks  | 6,000   | 18,13  | 108,78 |
| Demontáž termostatu stonkového, -0.00100t                                                           | ks  | 4,000   | 0,42   | 1,68   |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                            | %   | 0,300   | 14,70  | 4,41   |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                      |     |         |        |        |
| DRŽIAK, PRÍSLUŠENSTVO                                                                               | PAR | 6,000   | 1,51   | 9,06   |
| DRŽIAK DO PODLAHY                                                                                   | PAR | 1,000   | 28,11  | 28,11  |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm -0.04600t | ks  | 10,000  | 5,19   | 51,90  |
| Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %                                | ks  | 7,000   | 1,78   | 12,46  |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                    | ks  | 7,000   | 5,82   | 40,74  |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                           | súb | 7,000   | 25,22  | 176,54 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0800 AAA                                                   | ks  | 3,000   | 66,31  | 198,93 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1600 AAA                                                   | ks  | 1,000   | 116,14 | 116,14 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1800 AAA                                                   | ks  | 2,000   | 128,60 | 257,20 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1400                                                       | ks  | 1,000   | 159,61 | 159,61 |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                 | ks  | 20,000  | 0,47   | 9,40   |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                 | %   | 1,650   | 10,60  | 17,49  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                           |     |         |        |        |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                    | kg  | 55,000  | 5,01   | 275,55 |
| DODAVKA OCEĽ. DOPLNK. KONŠTRUKCII UPEVNENIE                                                         | KG  | 55,000  | 2,02   | 111,10 |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m              | %   | 1,100   | 3,86   | 4,25   |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                            |     |         |        |        |
| Nátery kov.stav.doplнк.konšтр. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmeľením  | m2  | 28,000  | 7,19   | 201,32 |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter        | m   | 415,000 | 2,06   | 854,90 |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter                    | m   | 210,000 | 2,60   | 546,00 |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 150 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter       | m   | 140,000 | 3,46   | 484,40 |
| <b>Ústredné kúrenie 1.PP</b>                                                                        |     |         |        |        |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                       |     |         |        |        |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                         | M   | 105,000 | 3,03   | 318,15 |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 1/2"                                                    | M   | 15,000  | 1,06   | 15,90  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 5/4"                                                    | M   | 9,000   | 1,58   | 14,22  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 6/4"                                                    | M   | 1,000   | 2,33   | 2,33   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR 2cm DN 70                                                      | M   | 18,000  | 2,86   | 51,48  |
| LEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1l                                                                  | KS  | 3,000   | 14,73  | 44,19  |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                   | M   | 105,000 | 1,31   | 137,55 |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON - HR 1cm DN1/2"                                                   | M   | 62,000  | 0,37   | 22,94  |
| Odstánenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie -0.00210t                        | m2  | 4,000   | 3,87   | 15,48  |
| Odstánenie tepelnej izolácie potrubia s konštrukciou vrátane povrchovej úpravy -0.04810t            | m2  | 4,000   | 9,59   | 38,36  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                 | %   | 1,550   | 6,61   | 10,25  |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                              |     |         |        |        |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD | 24,000  | 15,13  | 363,12 |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30 |
| VÝMENA ČASTÍ STÚPAČIEK V PODLAHE                                                                    | ks  | 2,000   | 121,04 | 242,08 |

|                                                                                                    |     |         |        |        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                             | HOD | 10,000  | 20,17  | 201,70 |
| VYPUŠTENIE A NAPIENIE SÚSTAVY                                                                      | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30 |
| PREPLACHNUTIE A ODKÁLENIE SYSTÉMU                                                                  | HOD | 5,000   | 20,17  | 100,85 |
| <b>732 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, STROJOVNE</b>                                                           |     |         |        |        |
| Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0 021000                             | ks  | 2,000   | 6,18   | 12,36  |
| Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25                                          | súb | 1,000   | 10,22  | 10,22  |
| OBEH.ČERPADLO GRUNDFOS ALPHA2 25-40A 230V /MENIČ OTÁČOK                                            | SUB | 1,000   | 154,27 | 154,27 |
| Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m                                                 | %   | 1,100   | 1,77   | 1,95   |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                   |     |         |        |        |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU 16/300                                                | KS  | 6,000   | 6,86   | 41,16  |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32 -0 003000                           | m   | 12,000  | 0,91   | 10,92  |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25                      | m   | 15,000  | 13,19  | 197,85 |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32                      | m   | 9,000   | 16,57  | 149,13 |
| Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40                      | m   | 1,000   | 16,67  | 16,67  |
| Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojek z ocel. rúrok závitových DN 25 | ks  | 2,000   | 5,20   | 10,40  |
| Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/2 2                                 | m   | 18,000  | 27,37  | 492,66 |
| Potrubie plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných                                              | m   | 62,000  | 6,74   | 417,88 |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových                                               | m   | 25,000  | 0,33   | 8,25   |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5                                           | m   | 18,000  | 0,80   | 14,40  |
| Manžeta priestupová pre rúrky nad 32 do DN 50                                                      | ks  | 8,000   | 9,68   | 77,44  |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                        | m   | 62,000  | 0,52   | 32,24  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                   | %   | 1,500   | 14,70  | 22,05  |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                            |     |         |        |        |
| Prírubový spoj PN 0, 6/l. 200st. C DN 40                                                           | súb | 2,000   | 21,82  | 43,64  |
| Prírubový spoj PN 1 6/l. 200st. C DN 25                                                            | súb | 2,000   | 19,06  | 38,12  |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                | ks  | 6,000   | 2,89   | 17,34  |
| Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                     | ks  | 5,000   | 0,93   | 4,65   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                     | ks  | 1,000   | 2,68   | 2,68   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1                                                          | ks  | 4,000   | 3,60   | 14,40  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4                                                        | ks  | 2,000   | 5,45   | 10,90  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                     | ks  | 3,000   | 13,64  | 40,92  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4                                                        | ks  | 1,000   | 19,31  | 19,31  |
| hydnv. regul. ventil HERZ AS-T-90 5/4"                                                             | KUS | 1,000   | 82,30  | 82,30  |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                     | par | 3,000   | 1,02   | 3,06   |
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                      | KUS | 3,000   | 10,02  | 30,06  |
| bypass HERZ-3000 rohový DN1/2"                                                                     | KUS | 3,000   | 15,17  | 45,51  |
| AUTOMAT.ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL G 1/2"                                                                | KUS | 2,000   | 9,36   | 18,72  |
| GUIOVÝ UZATV.VENTIL HERZ G1/2"                                                                     | KUS | 1,000   | 4,24   | 4,24   |
| GUIOVÝ UZATV.VENTIL HERZ G1"                                                                       | KUS | 3,000   | 9,18   | 27,54  |
| GUIOVÝ UZATV.VENTIL HERZ G6/4"                                                                     | KUS | 2,000   | 21,28  | 42,56  |
| VYPUŠŤACÍ VENTIL GUIOVÝ NA RADIATOR DN 1/2"                                                        | KUS | 3,000   | 3,52   | 10,56  |
| Teploměr technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm       | ks  | 2,000   | 18,13  | 36,26  |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                           | %   | 0,300   | 4,93   | 1,48   |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                     |     |         |        |        |
| DRŽIAK PRÍSLUŠENSTVO                                                                               | PAR | 3,000   | 1,51   | 4,53   |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavební dĺžky nad 1500 do 2820 mm -0 046000 | ks  | 3,000   | 5,19   | 15,57  |
| Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %                               | ks  | 3,000   | 1,78   | 5,34   |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                   | ks  | 3,000   | 5,82   | 17,46  |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                          | súb | 3,000   | 25,22  | 75,66  |
| Vykumovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1600                                                  | ks  | 1,000   | 144,05 | 144,05 |
| Vykumovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1800                                                  | ks  | 2,000   | 157,35 | 314,70 |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                | ks  | 6,000   | 0,47   | 2,82   |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                | %   | 1,650   | 5,80   | 9,57   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                          |     |         |        |        |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                   | kg  | 5,000   | 5,01   | 25,05  |
| <b>DODÁVKA OCEĽ. DOPLNK. KONŠTRUKCII UPEVNENIE</b>                                                 | KG  | 5,000   | 2,02   | 10,10  |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m             | %   | 1,100   | 0,35   | 0,39   |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                           |     |         |        |        |
| Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás 1x email a tmelením  | m2  | 2,000   | 7,19   | 14,38  |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás 1x email a základný náter        | m   | 25,000  | 2,06   | 51,50  |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter                   | m   | 18,000  | 2,60   | 46,80  |
| <b>Ústredné kúrenie 0.NP</b>                                                                       |     |         |        |        |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                      |     |         |        |        |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                        | M   | 296,000 | 3,03   | 896,88 |
| TEPELNÁ IZOL.POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 1/2"                                                       | M   | 36,000  | 1,06   | 38,16  |
| TEPELNÁ IZOL.POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 3/4"                                                       | M   | 12,000  | 1,24   | 14,88  |
| TEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1L                                                                 | KS  | 1,000   | 14,73  | 14,73  |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                  | M   | 293,000 | 1,31   | 383,83 |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON - HR.1cm DN1/2"                                                  | M   | 16,000  | 0,37   | 5,92   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON - HR.1cm DN3/4"                                                  | M   | 14,000  | 0,41   | 5,74   |

|                                                                                                      |     |         |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|---------|
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                  | %   | 1,550   | 13,60  | 21,08   |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                               |     |         |        |         |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                       | HOD | 39,000  | 15,13  | 590,07  |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                       | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30  |
| VÝMENA ČASTI STÚPAČIEK V PODLAHE                                                                     | ks  | 12,000  | 121,04 | 1452,48 |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                               | HOD | 40,000  | 20,17  | 806,80  |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                      | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30  |
| PREPLACHNUTIE A ODKALENIE SYSTÉMU                                                                    | HOD | 5,000   | 20,17  | 100,85  |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                     |     |         |        |         |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU 16/300                                                  | KS  | 56,000  | 6,86   | 384,16  |
| Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, - 0 001000                                 | m   | 38,000  | 0,84   | 31,92   |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15                       | m   | 36,000  | 9,39   | 338,04  |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32                       | m   | 12,000  | 16,57  | 198,84  |
| Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných                                                 | m   | 232,000 | 6,74   | 1563,68 |
| Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok rovných                                                 | m   | 16,000  | 11,05  | 176,80  |
| Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových                                                | m   | 48,000  | 0,33   | 15,84   |
| Manžeta priestupová pre rúrky nad 20 do DN 32                                                        | ks  | 24,000  | 9,68   | 232,32  |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                          | m   | 248,000 | 0,52   | 128,96  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                     | %   | 1,500   | 30,71  | 46,07   |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                              |     |         |        |         |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                  | ks  | 25,000  | 2,89   | 72,25   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                       | ks  | 26,000  | 2,68   | 69,68   |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                       | ks  | 14,000  | 13,64  | 190,96  |
| Herz-termostatická hlavica                                                                           | KUS | 14,000  | 9,86   | 138,04  |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                       | par | 28,000  | 1,02   | 28,56   |
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                        | KUS | 14,000  | 10,02  | 140,28  |
| Ventily reg.záv. Herz-TS-90V priame G 1/2 s pl.prednast.                                             | KUS | 13,000  | 9,95   | 129,35  |
| HERZ-RL- 5 priamy 1/2 regul.skrutkovanie uzatv. s vypúšťaním                                         | KUS | 13,000  | 7,34   | 95,42   |
| hynas HERZ-3000.rhový DN1/2"                                                                         | KUS | 14,000  | 15,17  | 212,38  |
| VENTIL PRE JEDNOBOD.NAPOJENIE HERZ VUA40-DN1/2"                                                      | KUS | 1,000   | 23,33  | 23,33   |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                             | %   | 0,300   | 10,99  | 3,30    |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                       |     |         |        |         |
| DRŽIAK. PRÍSLUŠENSTVO                                                                                | PAR | 28,000  | 1,51   | 42,28   |
| MONTAŽ KUP RÚROVÝCH TELIES                                                                           | KS  | 1,000   | 20,17  | 20,17   |
| KUP RÚROVÝCH TELIESO PREMIER T-01 450/1660                                                           | KS  | 1,000   | 57,45  | 57,45   |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm - 0 046000 | ks  | 13,000  | 5,19   | 67,47   |
| Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príslušenstvom 8 %                             | ks  | 28,000  | 1,78   | 49,84   |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového                    | ks  | 1,000   | 2,98   | 2,98    |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                     | ks  | 27,000  | 5,82   | 157,14  |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 jednoradového s odvzdušnením do 2040mm                           | súb | 1,000   | 25,22  | 25,22   |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                            | súb | 27,000  | 25,22  | 680,94  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1200 úzke AAA                                               | ks  | 1,000   | 83,86  | 83,86   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA                                                    | ks  | 2,000   | 97,30  | 194,60  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1400                                                        | ks  | 6,000   | 170,25 | 1021,50 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1600                                                        | ks  | 4,000   | 211,06 | 844,24  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1000 AAA                                                | ks  | 3,000   | 104,19 | 312,57  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 11K 600x0600                                                    | ks  | 1,000   | 59,88  | 59,88   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA                                                | ks  | 5,000   | 130,77 | 653,85  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1800                                                    | ks  | 2,000   | 157,35 | 314,70  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0800 AAA                                                | ks  | 1,000   | 90,90  | 90,90   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 20K 600x1000                                                    | ks  | 1,000   | 82,41  | 82,41   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 20K 600x1400                                                    | ks  | 2,000   | 101,12 | 202,24  |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                  | ks  | 26,000  | 0,47   | 12,22   |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                  | %   | 1,650   | 49,77  | 82,12   |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                             |     |         |        |         |
| Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter        | m   | 128,000 | 2,06   | 263,68  |
| <b>Ústredné kúrenie 1.NP</b>                                                                         |     |         |        |         |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                        |     |         |        |         |
| MONTAŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                          | M   | 62,000  | 3,03   | 187,86  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 1/2"                                                     | M   | 18,000  | 1,06   | 19,08   |
| TEPELNÁ IZOL. POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 1"                                                          | M   | 4,000   | 1,37   | 5,48    |
| TEPELNÁ IZOL. POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 5/4"                                                        | M   | 18,000  | 1,58   | 28,44   |
| LEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1L                                                                   | KS  | 1,000   | 14,73  | 14,73   |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                    | M   | 62,000  | 1,31   | 81,22   |
| TEPELNÁ IZOL. POTRUBIA MIRELON - HR.1cm DN1/2"                                                       | M   | 20,000  | 0,37   | 7,40    |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                  | %   | 1,550   | 3,44   | 5,33    |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                               |     |         |        |         |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                       | HOD | 24,000  | 15,13  | 363,12  |
| VÝMENA ČASTI STÚPAČIEK V PODLAHE                                                                     | ks  | 1,000   | 121,04 | 121,04  |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                               | HOD | 20,000  | 20,17  | 403,40  |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                      | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30  |
| PREPLACHNUTIE A ODKALENIE SYSTÉMU                                                                    | HOD | 10,000  | 20,17  | 201,70  |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                     |     |         |        |         |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU 16/300                                                  | KS  | 4,000   | 6,86   | 27,44   |

|                                                                                                         |     |         |        |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|---------|
| Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -<br>0 001000                                 | m   | 4,000   | 0,84   | 3,36    |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných<br>nízkotlakových DN 15                       | m   | 18,000  | 9,39   | 169,02  |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných<br>nízkotlakových DN 25                       | m   | 4,000   | 13,19  | 52,76   |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných<br>nízkotlakových DN 32                       | m   | 20,000  | 16,57  | 331,40  |
| Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie<br>prípojkov z ocele. rúrok závitových DN 25 | ks  | 2,000   | 5,20   | 10,40   |
| Potrubie plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných                                                   | m   | 20,000  | 6,74   | 134,80  |
| Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových                                                   | m   | 42,000  | 0,33   | 13,86   |
| Manžeta priestupová pre rúrk nad 20 do DN 32                                                            | ks  | 2,000   | 9,68   | 19,36   |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                             | m   | 20,000  | 0,52   | 10,40   |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do<br>24 m                                     | %   | 1,500   | 7,73   | 11,60   |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                                 |     |         |        |         |
| Prírubový spoj PN 1. 6/1. 200st. C DN 25                                                                | súb | 2,000   | 19,06  | 38,12   |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                     | ks  | 10,000  | 2,89   | 28,90   |
| Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                          | ks  | 5,000   | 0,93   | 4,65    |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                          | ks  | 7,000   | 2,68   | 18,76   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1                                                               | ks  | 4,000   | 3,60   | 14,40   |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                          | ks  | 2,000   | 13,64  | 27,28   |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4                                                             | ks  | 1,000   | 19,31  | 19,31   |
| ručný regul. ventil HERZ AS-T-90 5/4"                                                                   | KUS | 1,000   | 82,30  | 82,30   |
| Herz-termostatická hlavica                                                                              | KUS | 3,000   | 9,86   | 29,58   |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                          | par | 5,000   | 1,02   | 5,10    |
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                           | KUS | 2,000   | 10,02  | 20,04   |
| Ventil ruč. záv. Herz-TS-90V priame G 1/2 s pl.prednast.                                                | KUS | 3,000   | 9,95   | 29,85   |
| HERZ-RL- 5 priamy 1/2 regul.skrutkovanie uzatv. s vypúšťaním                                            | KUS | 3,000   | 7,34   | 22,02   |
| bypas HERZ-3000 rohový DN1/2"                                                                           | KUS | 2,000   | 15,17  | 30,34   |
| AUTOMAT ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL G 1/2"                                                                     | KUS | 2,000   | 9,36   | 18,72   |
| GULOVÝ UZATV.VENTIL HERZ G1/2"                                                                          | KUS | 1,000   | 4,24   | 4,24    |
| GULOVÝ UZATV.VENTIL HERZ G1"                                                                            | KUS | 3,000   | 9,18   | 27,54   |
| VYPÚŠŤACÍ VENTIL GULOVÝ NA RADIATOR DN 1/2"                                                             | KUS | 3,000   | 3,52   | 10,56   |
| Teplomer technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do<br>200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm         | ks  | 2,000   | 18,13  | 36,26   |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                | %   | 0,300   | 4,68   | 1,40    |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV, TELESÁ</b>                                                          |     |         |        |         |
| DRŽIAK, PRIŠLIŠENSTVO                                                                                   | PAR | 4,000   | 1,51   | 6,04    |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového trojradového<br>stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm - 0 070000 | ks  | 5,000   | 5,19   | 25,95   |
| Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s<br>príplatkom 8 %                                 | ks  | 5,000   | 1,78   | 8,90    |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ<br>Košice dvojradového                     | ks  | 5,000   | 5,82   | 29,10   |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s<br>odvzdušnením do 2040mm                            | súb | 5,000   | 25,22  | 126,10  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 900x0600                                                           | ks  | 1,000   | 86,16  | 86,16   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x0500                                                           | ks  | 1,000   | 77,40  | 77,40   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA                                                   | ks  | 1,000   | 130,77 | 130,77  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1200 AAA                                                   | ks  | 1,000   | 117,48 | 117,48  |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12<br>do 24 m                                  | %   | 1,650   | 6,08   | 10,03   |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                                |     |         |        |         |
| Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej<br>dvojnás. 1x email a základný náter        | m   | 42,000  | 2,06   | 86,52   |
| <b>Ústredné kúrenie 2.NP</b>                                                                            |     |         |        |         |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                           |     |         |        |         |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                             | M   | 188,000 | 3,03   | 569,64  |
| LEPIDLO MIREL ONTHERM PLECHOVKA 1L                                                                      | KS  | 5,000   | 14,73  | 73,65   |
| PÁSKA MIREL ON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                      | M   | 190,000 | 1,31   | 248,90  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIREL ON - HR 1cm DN1/2"                                                      | M   | 188,000 | 0,37   | 69,56   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m<br>do 24 m                                  | %   | 1,550   | 9,62   | 14,91   |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                                  |     |         |        |         |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                          | HOD | 24,000  | 15,13  | 363,12  |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                          | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30  |
| VÝMENA ČASTI STÚPAČIEK V PODLAHE                                                                        | ks  | 26,000  | 121,04 | 3147,04 |
| ÚPRAVA JEŠTV. POTRUBIA                                                                                  | HOD | 80,000  | 20,17  | 1613,60 |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                         | HOD | 10,000  | 15,13  | 151,30  |
| PREPLACHNUTIE A ODKALENIE SYSTÉMU                                                                       | HOD | 10,000  | 20,17  | 201,70  |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                        |     |         |        |         |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU<br>16/300                                                  | KS  | 42,000  | 6,86   | 288,12  |
| Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN<br>32 - 0 003000                           | m   | 62,000  | 0,91   | 56,42   |
| Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných<br>nízkotlakových DN 15                       | m   | 116,000 | 9,39   | 1089,24 |
| Potrubie plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných                                                   | m   | 188,000 | 6,74   | 1267,12 |
| Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových                                                   | m   | 116,000 | 0,33   | 38,28   |
| Manžeta priestupová pre rúrk nad 20 do DN 32                                                            | ks  | 72,000  | 9,68   | 696,96  |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                             | m   | 188,000 | 0,52   | 97,76   |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do<br>24 m                                     | %   | 1,500   | 35,34  | 53,01   |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                                 |     |         |        |         |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                     | ks  | 68,000  | 2,89   | 196,52  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                          | ks  | 72,000  | 2,68   | 192,96  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                          | ks  | 21,000  | 13,64  | 286,44  |
| Herz-termostatická hlavica                                                                              | KUS | 51,000  | 9,86   | 502,86  |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                          | par | 57,000  | 1,02   | 58,14   |

|                                                                                                         |     |         |        |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|---------|
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                           | KUS | 6,000   | 10,02  | 60,12   |
| Ventily reg. záv. Herz-TS-90V priamo G 1/2 s pl. ohradením                                              | KUS | 36,000  | 9,95   | 358,20  |
| HERZ-RL- 5 priamy 1/2 regul. skrútkovanie uzatv. s vypúšťaním                                           | KUS | 36,000  | 7,34   | 264,24  |
| bypas HERZ-3000 rohový DN1/2"                                                                           | KUS | 6,000   | 15,17  | 91,02   |
| VENTIL PRE JEDNORAD. NÁPOJENIE HERZ VUA40-DN1/2"                                                        | KUS | 15,000  | 23,33  | 349,95  |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                | %   | 0,300   | 23,61  | 7,08    |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                          |     |         |        |         |
| DRŽIAK, PRÍSLUŠENSTVO                                                                                   | PAR | 42,000  | 1,51   | 63,42   |
| MONTÁŽ KUP. RUROVÝCH TELIES                                                                             | KS  | 15,000  | 20,17  | 302,55  |
| KUP. RUROVÝCH TELIESO-PREMIER T-01_450/1220                                                             | KS  | 15,000  | 57,45  | 861,75  |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm -0.04600t     | ks  | 34,000  | 5,19   | 176,46  |
| Pripílatok k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %                                   | ks  | 42,000  | 1,78   | 74,76   |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového                       | ks  | 2,000   | 2,98   | 5,96    |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                        | ks  | 40,000  | 5,82   | 232,80  |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 jednoradového s odvzdušnením do 2040mm                              | súb | 2,000   | 25,22  | 50,44   |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                               | súb | 40,000  | 25,22  | 1008,80 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0600                                                           | ks  | 2,000   | 39,71  | 79,42   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0800 AAA                                                       | ks  | 2,000   | 70,73  | 141,46  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1000 AAA                                                       | ks  | 2,000   | 84,02  | 168,04  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA                                                       | ks  | 1,000   | 97,30  | 97,30   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1400 AAA                                                       | ks  | 12,000  | 110,60 | 1327,20 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1600 AAA                                                       | ks  | 11,000  | 123,88 | 1362,68 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1800 AAA                                                       | ks  | 4,000   | 137,17 | 548,68  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0600 úzke                                                      | ks  | 1,000   | 50,68  | 50,68   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1200                                                           | ks  | 1,000   | 149,62 | 149,62  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0600                                                       | ks  | 1,000   | 77,60  | 77,60   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0800 AAA                                                   | ks  | 3,000   | 90,90  | 272,70  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA                                                   | ks  | 1,000   | 130,77 | 130,77  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1600                                                       | ks  | 1,000   | 144,05 | 144,05  |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                     | ks  | 68,000  | 0,47   | 31,96   |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                     | t   | 1,836   | 73,59  | 135,11  |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                                |     |         |        |         |
| Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter           | m   | 272,000 | 2,06   | 560,32  |
| <b>Ústredné kúrenie 3.NP</b>                                                                            |     |         |        |         |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                           |     |         |        |         |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                             | M   | 36,000  | 3,03   | 109,08  |
| TEPEL. OMIERLON THERM PL ECHOVKA 1l                                                                     | KS  | 1,000   | 14,73  | 14,73   |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                       | M   | 36,000  | 1,31   | 47,16   |
| TEPEL. IZOL. ACIA POTRUBIA MIRELON - HR 1cm DN1/2"                                                      | M   | 36,000  | 0,37   | 13,32   |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                     | %   | 1,550   | 1,85   | 2,87    |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                                  |     |         |        |         |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                          | HOD | 12,000  | 15,13  | 181,56  |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                          | HOD | 5,000   | 15,13  | 75,65   |
| VÝMENA ČASTI STUPAČIEK V PODLAHE                                                                        | ks  | 3,000   | 121,04 | 363,12  |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                                  | HOD | 15,000  | 20,17  | 302,55  |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                         | HOD | 5,000   | 15,13  | 75,65   |
| PREPLACHNUTIE A ODKALENIE SYSTÉMU                                                                       | HOD | 5,000   | 20,17  | 100,85  |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                        |     |         |        |         |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU 16/300                                                     | KS  | 6,000   | 6,86   | 41,16   |
| Potrúbia plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z nárok mlyných                                                   | m   | 36,000  | 6,74   | 242,64  |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                             | m   | 36,000  | 0,52   | 18,72   |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                        | %   | 1,500   | 3,03   | 4,55    |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                                 |     |         |        |         |
| Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                    | ks  | 2,000   | 2,89   | 5,78    |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                          | ks  | 3,000   | 13,64  | 40,92   |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                          | par | 3,000   | 1,02   | 3,06    |
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                           | KUS | 3,000   | 10,02  | 30,06   |
| bypas HERZ-3000 rohový DN1/2"                                                                           | KUS | 3,000   | 15,17  | 45,51   |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                | %   | 0,300   | 1,25   | 0,38    |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                          |     |         |        |         |
| DRŽIAK, PRÍSLUŠENSTVO                                                                                   | PAR | 3,000   | 1,51   | 4,53    |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm -0.04600t     | ks  | 1,000   | 5,19   | 5,19    |
| Pripílatok k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %                                   | ks  | 3,000   | 1,78   | 5,34    |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                        | ks  | 3,000   | 5,82   | 17,46   |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                               | súb | 3,000   | 25,22  | 75,66   |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA                                                   | ks  | 1,000   | 110,60 | 110,60  |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1800                                                       | ks  | 2,000   | 137,17 | 274,34  |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                     | ks  | 2,000   | 0,47   | 0,94    |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                     | %   | 1,650   | 4,93   | 8,13    |
| <b>Ústredné kúrenie 3.NP SZU</b>                                                                        |     |         |        |         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</b>                                                        |     |         |        |         |
| Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s potierom teracom hr.do 100 mm -2.200.t | m3  | 10,000  | 146,25 | 1462,50 |

|                                                                                                                             |      |         |       |        |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------|---------|
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                                               |      |         |       |        |         |
| Hadica z penového polyetylénu napríklad Tubolit hrúbka steny izolácie 20mm vnútorný priemer trubice 22mm                    | m    | 130,000 |       | 1,06   | 137,80  |
| Montáž izolácie tepelnej potrubia trubicami z polyetylénu                                                                   | m    | 130,000 |       | 3,03   | 393,90  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                          | %    |         | 1,400 | 5,32   | 7,45    |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                                            |      |         |       |        |         |
| Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32                                                              | m    | 250,000 |       | 0,91   | 227,50  |
| Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a stredotlakových DN 15                                              | m    | 340,000 |       | 9,39   | 3192,60 |
| Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie nárokov z ocelí rúrok závitových DN 15                           | ks   | 148,000 |       | 2,93   | 433,64  |
| Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5                                                                    | m    | 340,000 |       | 0,80   | 272,00  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                            | %    |         | 1,500 | 41,23  | 61,85   |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                                                     |      |         |       |        |         |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1                                                                   | ks   | 120,000 |       | 4,02   | 482,40  |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                                              | ks   | 222,000 |       | 2,68   | 594,96  |
| Termostatický ventil priamy s prednastavením napríklad Herz - TS - 90 - V DN15                                              | ks   | 57,000  |       | 9,95   | 567,15  |
| Rohový ventil do spíntočky napríklad Herz - RI - 5 DN15                                                                     | ks   | 57,000  |       | 7,34   | 418,38  |
| Pripájacia sústava pre kúpeľňové vykurovacie telesá rohová s prednastavením a termostatickým ventilom napríklad Herz - 3000 | ks   | 17,000  |       | 15,17  | 257,89  |
| Termostatická hlavica napríklad Herz Design                                                                                 | ks   | 74,000  |       | 9,86   | 729,64  |
| Hydraulické vyregulovanie vykurovacej sústavy                                                                               | sub  |         | 1,000 | 403,45 | 403,45  |
| Montážne a pomocné práce súvisiace s kompletážou amatúr... HZS - 7 80 EUR/1h                                                | hod  | 15,000  |       | 15,13  | 226,95  |
| Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m                                                                           | %    |         | 0,250 | 36,83  | 9,21    |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                                              |      |         |       |        |         |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm                                   | ks   | 38,000  |       | 5,19   | 197,22  |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového trojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm                                   | ks   | 22,000  |       | 6,06   | 133,32  |
| Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových s nárokom 8 %                                                    | ks   | 57,000  |       | 1,78   | 101,46  |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou panelového jednoradového                                           | ks   |         | 4,000 | 2,98   | 11,92   |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou panelového dvojradového                                            | ks   | 53,000  |       | 5,82   | 308,46  |
| Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového s odvzdušnením do 2040mm                                               | súb  |         | 4,000 | 25,22  | 100,88  |
| Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                                                | súb  | 57,000  |       | 25,22  | 1437,54 |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm jednoradový typ 11 K-600/600                                           | ks   |         | 4,000 | 39,71  | 158,84  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 21 K-600/800                                            | ks   |         | 1,000 | 61,74  | 61,74   |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 21 K-600/1600                                           | ks   |         | 2,000 | 105,97 | 211,94  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/600                                            | ks   |         | 1,000 | 57,43  | 57,43   |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/700                                            | ks   |         | 2,000 | 60,45  | 120,90  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/1000                                           | ks   | 10,000  |       | 84,02  | 840,20  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/1200                                           | ks   | 12,000  |       | 97,30  | 1167,60 |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/1400                                           | ks   | 17,000  |       | 110,60 | 1880,20 |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/1600                                           | ks   |         | 3,000 | 123,88 | 371,64  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm dvojradový typ 22 K-600/1800                                           | ks   |         | 2,000 | 137,17 | 274,34  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm trojradový typ 33 K-600/800                                            | ks   |         | 1,000 | 108,35 | 108,35  |
| Panelový radiátor napríklad Korad Košice výšky 600mm trojradový typ 33 K-600/1200                                           | ks   |         | 2,000 | 149,62 | 299,24  |
| Trubkové vykurovacie teleso napríklad Koralux linear classic so stredovým náročením 1220/450                                | ks   | 16,000  |       | 53,74  | 859,84  |
| Trubkové vykurovacie teleso napríklad Koralux linear classic so stredovým náročením 1820/750                                | ks   |         | 1,000 | 69,77  | 69,77   |
| Montáž trubkového telesa, tlaková skúška                                                                                    | ks   | 17,000  |       | 20,17  | 342,89  |
| Montážne a pomocné práce súvisiace s kompletážou vykurovacích telies HZS - 7 80 EUR/1h                                      | hod  | 25,000  |       | 15,13  | 378,25  |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m                                                                 | %    |         | 1,600 | 94,93  | 151,89  |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                                                   |      |         |       |        |         |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                                            | kg   | 200,000 |       | 5,01   | 1002,00 |
| Dodávka materiálu pre montáž podpier potrubia, bližšie nešpecifikované                                                      | kg   | 200,000 |       | 2,02   | 404,00  |
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                                              | t    |         | 0,200 | 30,51  | 6,10    |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                                                                    |      |         |       |        |         |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter                                | m    | 340,000 |       | 2,06   | 700,40  |
| Nástrek špiiek ako smeru prúdenia média vrát. nalepenia farebných príloh na označenie prietlacieho média                    | sub. |         | 1,000 | 252,16 | 252,16  |
| <b>Ústredné kúrenie 4.NP</b>                                                                                                |      |         |       |        |         |

|                                                                                                     |     |        |       |        |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|--------|
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                       |     |        |       |        |        |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                         | M   | 69,000 |       | 3,03   | 209,07 |
| LEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1L                                                                  | KS  |        | 1,000 | 14,73  | 14,73  |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                   | M   | 70,000 |       | 1,31   | 91,70  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON - HR.1cm DN1/2"                                                   | M   | 69,000 |       | 0,37   | 25,53  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                 | %   |        | 1,550 | 3,41   | 5,29   |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                              |     |        |       |        |        |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD | 24,000 |       | 15,13  | 363,12 |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD |        | 5,000 | 15,13  | 75,65  |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                              | HOD | 20,000 |       | 20,17  | 403,40 |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                     | HOD |        | 5,000 | 15,13  | 75,65  |
| PREPLACHNUTIE A ODKÁLENIE SYSTÉMU                                                                   | HOD | 10,000 |       | 20,17  | 201,70 |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                    |     |        |       |        |        |
| PLAST.POT.GABOTHERM PRESS KONC.RURKA GT-PLCU 16/300                                                 | KS  | 18,000 |       | 6,86   | 123,48 |
| Potrubié plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z nůrok rovných                                               | m   | 69,000 |       | 6,74   | 465,06 |
| Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                         | m   | 69,000 |       | 0,52   | 35,88  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                    | %   |        | 1,500 | 6,24   | 9,36   |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                             |     |        |       |        |        |
| Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2                                                 | ks  | 16,000 |       | 2,89   | 46,24  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2                                                      | ks  |        | 9,000 | 13,64  | 122,76 |
| Herz-termostatická hlavica - vymedzovací kolík                                                      | par |        | 9,000 | 1,02   | 9,18   |
| Herz-termostatická hlavica - kompaktný ventil                                                       | KUS |        | 9,000 | 10,02  | 90,18  |
| bypas HERZ-3000 rohový DN1/2"                                                                       | KUS |        | 9,000 | 15,17  | 136,53 |
| Presun hmôt pre armatúr v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                             | %   |        | 0,300 | 4,04   | 1,21   |
| <b>735 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, VYKUROV. TELESÁ</b>                                                      |     |        |       |        |        |
| DRŽIAK PRÍSLUŠENSTVO                                                                                | PAR |        | 9,000 | 1,51   | 13,59  |
| Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavební dĺžky nad 1500 do 2820 mm - 0 046001 | ks  |        | 8,000 | 5,19   | 41,52  |
| Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %                                | ks  |        | 9,000 | 1,78   | 16,02  |
| Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového                    | ks  |        | 9,000 | 5,82   | 52,38  |
| Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm                           | súb |        | 9,000 | 25,22  | 226,98 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1000 AAA                                               | ks  |        | 1,000 | 104,19 | 104,19 |
| Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1600                                                   | ks  |        | 1,000 | 144,05 | 144,05 |
| Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                 | ks  | 16,000 |       | 0,47   | 7,52   |
| Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                 | %   |        | 1,650 | 6,06   | 10,00  |
| <b>Ústredné kúrenie 5.NP</b>                                                                        |     |        |       |        |        |
| <b>713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                                                       |     |        |       |        |        |
| MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA NASUVACEJ                                                         | M   | 59,000 |       | 3,03   | 178,77 |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 1"                                                      | M   |        | 1,000 | 1,37   | 1,37   |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA MIRELON HR.2cm DN 5/4"                                                    | M   | 58,000 |       | 1,58   | 91,64  |
| LEPIDLO MIRELON THERM PLECHOVKA 1L                                                                  | KS  |        | 1,000 | 14,73  | 14,73  |
| PÁSKA MIRELON PRELEPOVACIA / 20M/                                                                   | M   | 60,000 |       | 1,31   | 78,60  |
| Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                 | %   |        | 1,550 | 3,65   | 5,66   |
| <b>731 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE</b>                                                              |     |        |       |        |        |
| VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD | 24,000 |       | 15,13  | 363,12 |
| PREVÁDZKOVÁ SKÚŠKA SÚSTAVY STN                                                                      | HOD |        | 5,000 | 15,13  | 75,65  |
| ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA                                                                              | HOD | 20,000 |       | 20,17  | 403,40 |
| VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY                                                                     | HOD |        | 5,000 | 15,13  | 75,65  |
| <b>732 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, STROJOVNÉ</b>                                                            |     |        |       |        |        |
| Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25                                           | súb |        | 1,000 | 10,22  | 10,22  |
| OBEH.ČERPADLO GRUNDFOS MAGNA3 25-80 230V, IZOL. / MENIČ OTÁČOK                                      | SUB |        | 1,000 | 423,37 | 423,37 |
| Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky do 6 m                                                     | %   |        | 1,100 | 4,34   | 4,77   |
| <b>733 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ROZVODNÉ POTRUBIE</b>                                                    |     |        |       |        |        |
| Potrubié z nůrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25                       | m   |        | 1,000 | 13,19  | 13,19  |
| Potrubié z nůrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32                       | m   | 58,000 |       | 16,57  | 961,06 |
| Potrubié z nůrok závitových Príplatek k cene za zhotovenie prípojk z oceľ. nůrok závitových DN 32   | ks  |        | 2,000 | 8,01   | 16,02  |
| Tlaková skúška potrubia z oceľových nůrok závitových                                                | m   | 59,000 |       | 0,33   | 19,47  |
| Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                    | %   |        | 1,500 | 10,10  | 15,15  |
| <b>734 - ÚSTREDNÉ KÚRENIE, ARMATÚRY</b>                                                             |     |        |       |        |        |
| Prínubový spoj PN 0,6/1, 200st. C DN 40                                                             | súb |        | 2,000 | 21,82  | 43,64  |
| Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                      | ks  |        | 6,000 | 0,93   | 5,58   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                      | ks  |        | 3,000 | 2,68   | 8,04   |
| Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4                                                         | ks  |        | 6,000 | 4,25   | 25,50  |
| Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1                                                           | ks  |        | 1,000 | 24,80  | 24,80  |
| nicov. regul. ventil HERZ AS-T-90 5/4"                                                              | KUS |        | 1,000 | 82,30  | 82,30  |
| AUTOMAT.ODVZDUŠNOVACÍ VENTIL G 1/2"                                                                 | KUS |        | 2,000 | 9,36   | 18,72  |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G3/8"                                                                     | KUS |        | 2,000 | 4,04   | 8,08   |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G1/2"                                                                     | KUS |        | 1,000 | 4,24   | 4,24   |
| GULOVÝ UZATV. VENTIL HERZ G5/4"                                                                     | KUS |        | 5,000 | 13,37  | 66,85  |
| VYPUŠŤACÍ VENTIL GULOVÝ NA RADIÁTOR DN 1/2"                                                         | KUS |        | 4,000 | 3,52   | 14,08  |
| Teploměr technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm        | ks  |        | 2,000 | 18,13  | 36,26  |
| Presun hmôt pre armatúr v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                             | t   |        | 0,016 | 3,38   | 0,05   |
| <b>767 - KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ</b>                                                           |     |        |       |        |        |
| Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg                    | kg  |        | 8,000 | 5,01   | 40,08  |
| DODAVKA OCEĽ. DOPLNK. KONŠTRUKCII UPEVNENIE                                                         | KG  |        | 8,000 | 2,02   | 16,16  |

|                                                                                        |      |         |           |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------|
| Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m | %    | 1,100   | 0,56      | 0,62     |
| <b>783 - DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY</b>                                               |      |         |           |          |
| Nátery kov.stav.doplнк.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu                          | m2   | 1,000   | 7,19      | 7,19     |
| schránice dvojínás 1x email a tmelením                                                 |      |         |           |          |
| Nátery kov.potr.a amatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej                              | m    | 59,000  | 2,06      | 121,54   |
| dvojínás 1x email a základný náter                                                     |      |         |           |          |
| <b>Medicínálne plynv 0.NP</b>                                                          |      |         |           |          |
| Gulový ventil 3/8"                                                                     | kus  | 3,000   | 64,44     | 193,32   |
| Medená trubka 12x1                                                                     | m    | 98,000  | 12,05     | 1180,90  |
| Medená trubka 28x1                                                                     | m    | 139,000 | 24,21     | 3365,19  |
| Tvarovky Cu                                                                            | sada | 1,000   | 983,72    | 983,72   |
| Ag spájka 45 + pasta                                                                   | kg   | 1,590   | 573,65    | 912,10   |
| Chránička potrubia, oceľová trubka 26,9x2,6/0,5m                                       | m    | 8,000   | 23,87     | 190,96   |
| Napojenie na súčasný rozvod                                                            | ks   | 3,000   | 29,73     | 89,19    |
| Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396                                        | m tr | 208,000 | 1,60      | 332,80   |
| Prepláchnutie rozvodu dusíkom do DN25                                                  | m tr | 208,000 | 0,85      | 176,80   |
| Úseková tlaková skúška                                                                 | ks   | 6,000   | 43,99     | 263,94   |
| Vent.kr. O,Air,Vac G3/4" 3x príp.,vst.m.NIST 3x,manometer                              | ks   | 1,000   | 3 204,26  | 3204,26  |
| 3x čidlo klin alamu 3x                                                                 |      |         |           |          |
| Signalizačný hlásič klinického alamu                                                   | ks   | 1,000   | 1 391,57  | 1391,57  |
| Konzoly, pomocný príchytý materiál, trubkové objímky,hmoždinky                         | sada | 2,000   | 569,23    | 1138,46  |
| <b>Zahájenie a vedenie stavby,ukončenie a odovzdanie stavby</b>                        | sada | 1,000   | 652,13    | 652,13   |
| Presun materiálu na stavbu                                                             | sada | 1,000   | 983,72    | 983,72   |
| Skúšky a revízie                                                                       | sada | 1,000   | 618,97    | 618,97   |
| <b>Medicínálne plynv 2.NP</b>                                                          |      |         |           |          |
| Lekársky panel pod omietku                                                             | kus  | 72,000  | 184,47    | 13281,84 |
| Gulový ventil 3/8"                                                                     | kus  | 6,000   | 64,44     | 386,64   |
| Medená trubka 12x1                                                                     | m    | 312,000 | 12,05     | 3759,60  |
| Medená trubka 22x1                                                                     | m    | 178,000 | 21,88     | 3894,64  |
| Medená trubka 28x1                                                                     | m    | 189,000 | 24,21     | 4575,69  |
| Tvarovky Cu                                                                            | sada | 8,000   | 216,64    | 1733,12  |
| Šrubenie pre napojenie nástennej lôžkovej ramny                                        | sada | 84,000  | 8,73      | 733,32   |
| Ag spájka 45 + pasta                                                                   | kg   | 3,150   | 573,65    | 1807,00  |
| Napojenie na súčasný rozvod                                                            | ks   | 3,000   | 29,73     | 89,19    |
| Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396                                        | m tr | 691,000 | 1,60      | 1105,60  |
| Prepláchnutie rozvodu dusíkom do DN25                                                  | m tr | 691,000 | 0,85      | 587,35   |
| Úseková tlaková skúška                                                                 | ks   | 9,000   | 43,99     | 395,91   |
| Ventilová kabica O2,Air, VAC G3/4" 3x príp.,vst.m.NIST                                 | ks   | 2,000   | 3 204,26  | 6408,52  |
| 3x manometer 3x čidlo klin alamu 3x                                                    |      |         |           |          |
| Signalizačný hlásič klinického alamu                                                   | ks   | 2,000   | 1 391,57  | 2783,14  |
| Konzoly, pomocný príchytý materiál, trubkové objímky,hmoždinky                         | sada | 4,000   | 569,23    | 2276,92  |
| <b>Zahájenie a vedenie stavby,ukončenie a odovzdanie stavby</b>                        | sada | 1,000   | 276,32    | 276,32   |
| Presun materiálu na stavbu                                                             | sada | 1,000   | 309,48    | 309,48   |
| Skúšky a revízie                                                                       | sada | 1,000   | 420,01    | 420,01   |
| <b>Medicínálne plynv 3.NP SZU</b>                                                      |      |         |           |          |
| Gulový ventil 3/8"                                                                     | kus  | 3,000   | 64,44     | 193,32   |
| Medená trubka 12x1                                                                     | m    | 109,000 | 12,05     | 1313,45  |
| Medená trubka 28x1                                                                     | m    | 99,000  | 24,21     | 2396,79  |
| Tvarovky Cu                                                                            | sada | 2,000   | 216,64    | 433,28   |
| Ag spájka 45 + pasta                                                                   | kg   | 1,400   | 573,65    | 803,11   |
| Chránička potrubia, oceľová trubka 26,9x2,6/0,5m                                       | m    | 10,000  | 23,87     | 238,70   |
| Napojenie na súčasný rozvod                                                            | ks   | 6,000   | 29,73     | 178,38   |
| Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396                                        | m tr | 208,000 | 1,60      | 332,80   |
| Prepláchnutie rozvodu dusíkom do DN25                                                  | m tr | 208,000 | 0,85      | 176,80   |
| Úseková tlaková skúška                                                                 | ks   | 6,000   | 43,99     | 263,94   |
| Vent.kr. O,Air G3/4" 2x príp.,vst.m.NIST 2x,manometer 2x,čidlo                         | ks   | 2,000   | 3 204,26  | 6408,52  |
| klin alamu 2x                                                                          |      |         |           |          |
| Signalizačný hlásič klinického alamu                                                   | ks   | 2,000   | 1 391,57  | 2783,14  |
| Konzoly, pomocný príchytý materiál, trubkové objímky,hmoždinky                         | sada | 2,000   | 569,23    | 1138,46  |
| <b>Zahájenie a vedenie stavby,ukončenie a odovzdanie stavby</b>                        | sada | 1,000   | 276,32    | 276,32   |
| Presun materiálu na stavbu                                                             | sada | 1,000   | 309,48    | 309,48   |
| Skúšky a revízie                                                                       | sada | 1,000   | 420,01    | 420,01   |
| <b>Medicínálne plynv 4.NP</b>                                                          |      |         |           |          |
| Úprava a rozšírenie existujúceho rozvodu medicínálnych plynov na 4.NP pozostáva z:     |      |         | 0,00      | 0,00     |
| Medená trubka 12x1                                                                     | bm   | 72,000  | 10,99     | 791,28   |
| Medená trubka 28x1                                                                     | bm   | 68,000  | 22,09     | 1502,12  |
| Tvarovky Cu                                                                            | sada | 1,000   | 197,69    | 197,69   |
| Ag spájka 45 + pasta                                                                   | kg   | 1,890   | 523,48    | 989,38   |
| Chránička potrubia, oceľová trubka 26,9x2,6/0,5m                                       | ks   | 15,000  | 21,79     | 326,85   |
| Napojenie na súčasný rozvod                                                            | ks   | 3,000   | 27,13     | 81,39    |
| Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396                                        | bm   | 140,000 | 1,46      | 204,40   |
| Prepláchnutie rozvodu dusíkom do DN25                                                  | bm   | 140,000 | 0,78      | 109,20   |
| Úseková tlaková skúška                                                                 | ks   | 9,000   | 40,14     | 361,26   |
| Preloženie tlakovej stanice N2O – 1 ks                                                 | ks   | 1,000   | 302,59    | 302,59   |
| Vent.kr. O,Air G3/4" 2x príp.,vst.m.NIST 2x,manometer 2x,čidlo                         | ks   | 1,000   | 2 924,03  | 2924,03  |
| klin alamu 2x                                                                          |      |         |           |          |
| Signalizačný hlásič klinického alamu                                                   | ks   | 1,000   | 1 269,87  | 1269,87  |
| Konzoly, pomocný príchytý materiál, trubkové objímky,hmoždinky                         | sada | 1,000   | 519,45    | 519,45   |
| <b>Zahájenie a vedenie stavby,ukončenie a odovzdanie stavby</b>                        | ks   | 1,000   | 595,09    | 595,09   |
| Presun materiálu na stavbu                                                             | ks   | 1,000   | 897,68    | 897,68   |
| Skúšky a revízie                                                                       | ks   | 1,000   | 564,83    | 564,83   |
| <b>Vzduchotechnika -2.PP</b>                                                           |      |         |           |          |
| <b>Zariadenie č.4 - Vetracie skladov a práčovne na -2.PP</b>                           |      |         |           |          |
| ZOSTAVNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA-SALDA                                               |      |         |           |          |
| SmartAir 6-KR 6800m3/h bez MaR                                                         | ks   | 1,000   | 17 651,07 | 17651,07 |
| VENTILÁTOR PRE ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SYSTEMAIR                                          |      |         |           |          |

|                                                                                                |    |        |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|---------|
| RS 80-50M3 Sileo                                                                               | ks | 1,000  | 1 577,79 | 1577,79 |
| regulátor výkonu RTRD 4                                                                        | ks | 1,000  | 487,18   | 487,18  |
| PRÍSLUŠENSTVO PRE VENTILÁTORY FILTRAČNÁ KAZETA<br>SYSTEMAIR                                    |    |        |          |         |
| FFK 80-50 + filter BFK EU5                                                                     | ks | 1,000  | 276,13   | 276,13  |
| PRÍSLUŠENSTVO PRE VENTILÁTORY TLMIČ HLUKU<br>SYSTEMAIR                                         |    |        |          |         |
| LDR 80-50                                                                                      | ks | 2,000  | 211,05   | 422,10  |
| VLOŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                         |    |        |          |         |
| TH-20-400x1000                                                                                 | ks | 20,000 | 89,44    | 1788,80 |
| PROTIPOŽIARNA Klapka pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia<br>zatvorenej a otvorenej polohy 24V |    |        |          |         |
| PK 400x315                                                                                     | ks | 1,000  | 147,08   | 147,08  |
| PK 800x250                                                                                     | ks | 1,000  | 180,05   | 180,05  |
| PK 400x400                                                                                     | ks | 1,000  | 152,49   | 152,49  |
| PK 800x250                                                                                     | ks | 1,000  | 194,49   | 194,49  |
| PK 250x200                                                                                     | ks | 1,000  | 133,26   | 133,26  |
| PK 400x200                                                                                     | ks | 1,000  | 141,07   | 141,07  |
| REGULAČNÉ KLAPKY príprava na SM                                                                |    |        |          |         |
| RK-630x500-S                                                                                   | ks | 1,000  | 86,40    | 86,40   |
| RK-560x400-S                                                                                   | ks | 1,000  | 72,30    | 72,30   |
| REGULAČNÉ KLAPKY vrátane servopohonu                                                           |    |        |          |         |
| RK-800x500-S                                                                                   | ks | 1,000  | 96,74    | 96,74   |
| servopohon 230V, otvor/zatvor so spätnou pružinou                                              | ks | 1,000  | 193,78   | 193,78  |
| REGULAČNÉ KLAPKY ničné                                                                         |    |        |          |         |
| RK-400x315                                                                                     | ks | 1,000  | 55,22    | 55,22   |
| RK-200x200                                                                                     | ks | 6,000  | 32,55    | 195,30  |
| RK-315x200                                                                                     | ks | 1,000  | 36,77    | 36,77   |
| RK-560x400                                                                                     | ks | 1,000  | 72,30    | 72,30   |
| RK-400x400                                                                                     | ks | 1,000  | 63,59    | 63,59   |
| RK-250x200                                                                                     | ks | 2,000  | 34,31    | 68,62   |
| RK-630x500                                                                                     | ks | 1,000  | 86,40    | 86,40   |
| KLAPKA DO POTRUBIA                                                                             |    |        |          |         |
| KK-N-200                                                                                       | ks | 6,000  | 13,31    | 79,86   |
| KK-N-160                                                                                       | ks | 3,000  | 12,42    | 37,26   |
| PROTIPOŽIARNA MRIEŽKA                                                                          |    |        |          |         |
| PVM 500x220 ZV                                                                                 | ks | 1,000  | 218,38   | 218,38  |
| VÝVUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                                               |    |        |          |         |
| NOVA-A-2-2-1025x225-UR                                                                         | ks | 2,000  | 58,56    | 117,12  |
| NOVA-A-2-2-825x125-UR                                                                          | ks | 1,000  | 41,86    | 41,86   |
| NOVA-A-2-2-825x225-UR                                                                          | ks | 1,000  | 50,04    | 50,04   |
| NOVA-A-2-2-1025x125-UR R2                                                                      | ks | 6,000  | 64,67    | 388,02  |
| NOVA-A-2-2-525x125-UR R2                                                                       | ks | 2,000  | 39,96    | 79,92   |
| NOVA-A-2-2-625x125-UR R2                                                                       | ks | 1,000  | 47,30    | 47,30   |
| KRYCIE MRIEŽKY                                                                                 |    |        |          |         |
| KM-H-200x200                                                                                   | ks | 6,000  | 5,23     | 31,38   |
| VÝVUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                                               |    |        |          |         |
| NOVA-A-1-2-325x125-R2-UR                                                                       | ks | 3,000  | 28,27    | 84,81   |
| NOVA-A-1-2-225x125-R2-UR                                                                       | ks | 3,000  | 27,19    | 81,57   |
| NOVA-A-1-2-625x125-R2-UR                                                                       | ks | 1,000  | 38,02    | 38,02   |
| NOVA-A-1-2-425x125-R1-UR                                                                       | ks | 2,000  | 31,50    | 63,00   |
| VÝVUSTKY NA KRUHOVÉ POTRUBIE                                                                   |    |        |          |         |
| NOVA-C-1-325x75-R1                                                                             | ks | 1,000  | 24,12    | 24,12   |
| NOVA-C-1-625x75-R1                                                                             | ks | 4,000  | 32,06    | 128,24  |
| PROTIDAŽOVÉ ŽALUZIE                                                                            |    |        |          |         |
| PZALS-1500x500 R1.S                                                                            | ks | 1,000  | 241,35   | 241,35  |
| PZAL-800x560 R1.S                                                                              | ks | 1,000  | 118,37   | 118,37  |
| PRÍSLUŠENSTVO PRE VENTILÁTORY MANŽETA PRUŽNÁ<br>SYSTEMAIR                                      |    |        |          |         |
| DS 80-50                                                                                       | ks | 2,000  | 48,32    | 96,64   |
| DVEROVÉ MRIEŽKY                                                                                |    |        |          |         |
| NOVA-D-1-225x125-UR                                                                            | ks | 1,000  | 24,79    | 24,79   |
| NOVA-D-1-625x425-UR                                                                            | ks | 3,000  | 66,20    | 198,60  |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL<br>POZINKOVANÝ PLECH                                  |    |        |          |         |
| do obvodu 1050 10% tvarovek                                                                    | bm | 85,500 | 34,41    | 2942,06 |
| do obvodu 1500 20% tvarovek                                                                    | bm | 31,400 | 44,89    | 1409,55 |
| do obvodu 1890 20% tvarovek                                                                    | bm | 12,400 | 51,14    | 634,14  |
| do obvodu 2630 20% tvarovek                                                                    | bm | 55,600 | 73,20    | 4069,92 |
| do obvodu 3500 20% tvarovek                                                                    | bm | 1,300  | 94,28    | 122,56  |
| do obvodu 4000 50% tvarovek                                                                    | bm | 9,200  | 117,69   | 1082,75 |
| do obvodu 5600 90% tvarovek                                                                    | bm | 3,200  | 173,20   | 554,24  |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ<br>PLECH                                      |    |        |          |         |
| do priemeru 200 20% tvarovek                                                                   | bm | 36,300 | 13,38    | 485,69  |
| do priemeru 280 100% tvarovek                                                                  | bm | 0,600  | 33,10    | 19,86   |
| Zariadenie č.6 - Vetranie a klimatizácia lekárne na 0.NP a<br>1.NP                             |    |        |          |         |
| ZOSTAVNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA-SALDA                                                       |    |        |          | 0,00    |
| SmartAir 3-KR SW50+ 3700m3/h. bez MaR                                                          | ks | 1,000  | 9 582,01 | 9582,01 |
| KONDENZAČNÁ JEDNOTKA Panasonic PACi Elite                                                      |    |        |          | 0,00    |
| U-250PE1E8                                                                                     | ks | 1,000  | 3 429,35 | 3429,35 |
| AHU box PAW-280PAH2M                                                                           | ks | 1,000  | 1 130,02 | 1130,02 |
| izolované Cu potrubie                                                                          | bm | 24,000 | 46,90    | 1125,60 |
| podpora pomocou H nosníkov                                                                     | ks | 2,000  | 211,81   | 423,62  |
| PARNÝ ZVLHČOVAČ s odporovým ohrevom Flair                                                      |    |        |          |         |
| Condair RS Visual 16                                                                           | ks | 1,000  | 3 832,80 | 3832,80 |
| pamäť trubica 81-500 L=500 mm                                                                  | ks | 1,000  | 156,96   | 156,96  |
| pamäť hadica DS80 1M 45kg/h                                                                    | bm | 4,000  | 93,36    | 373,44  |
| kondenzačná hadica KS 10 12/8mm. max.50m rolka                                                 | bm | 4,000  | 5,66     | 22,64   |
| filtračný ventil 5vm 3/8" - 1/2"                                                               | ks | 1,000  | 90,46    | 90,46   |
| snímač rel. vlhkosti, potrubný New EGH112 F031 (24V DC),<br>2x0-10V DC 0-100% r.v. a -20 +80°C | ks | 1,000  | 657,47   | 657,47  |
| snímač tlakovej diferencie 20-100 Pa                                                           | ks | 1,000  | 210,39   | 210,39  |

|                                                                                                 |     |         |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|----------|
| bezpečnostný hydrostat, potrubný ON/OFF, max. 250V/5A                                           | ks  | 1,000   | 394,48    | 394,48   |
| nosná konštrukcia pod zvlhčovač, nosnosť 100kg                                                  | kpl | 1,000   | 221,90    | 221,90   |
| VLOŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                          |     |         |           |          |
| TH-20-200x1000                                                                                  | ks  | 2,000   | 68,99     | 137,98   |
| TH-20-450x1000                                                                                  | ks  | 3,000   | 95,93     | 287,79   |
| TH-20-400x1000                                                                                  | ks  | 3,000   | 89,44     | 268,32   |
| PROTIPOŽIARNA KLAPKA pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia zatvorenej a otvorenej polohy 24V     |     |         |           |          |
| PK 450x450                                                                                      | ks  | 1,000   | 159,30    | 159,30   |
| PK 450x450                                                                                      | ks  | 1,000   | 159,30    | 159,30   |
| PK 400x400                                                                                      | ks  | 1,000   | 152,49    | 152,49   |
| PK 400x400                                                                                      | ks  | 1,000   | 152,49    | 152,49   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                      |     |         |           |          |
| do obvodu 1890 20% tvarovek                                                                     | bm  | 52,700  | 51,14     | 2695,08  |
| do obvodu 2630 50% tvarovek                                                                     | bm  | 3,000   | 78,28     | 234,84   |
| do obvodu 3500 70% tvarovek                                                                     | bm  | 4,600   | 114,11    | 524,91   |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                          |     |         |           |          |
| do průměru 100 100% tvarovek                                                                    | bm  | 1,000   | 29,28     | 29,28    |
| <b>Zariadenie č. 12 - Vetranie schodiska CHÚC</b>                                               |     |         |           |          |
| VÝUSTKY                                                                                         |     |         |           |          |
| NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                                                         |     |         |           |          |
| NOVA A-2-2-825x225-R2-UR                                                                        | ks  | 1,000   | 65,87     | 65,87    |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                      |     |         |           |          |
| do obvodu 1500 rovné                                                                            | bm  | 2,500   | 39,88     | 99,70    |
| do obvodu 2630 60% tvarovek                                                                     | bm  | 1,300   | 81,62     | 106,11   |
| <b>Zariadenie - Demontáže</b>                                                                   |     |         |           |          |
| Demontáž VZT jednotky Hřebeč a jej ekologická likvidácia                                        | kpl | 1,000   | 1 299,91  | 1299,91  |
| Zaslenie odsávacej vetvy do ošetrovne                                                           | kpl | 1,000   | 43,33     | 43,33    |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 1500 a jeho ekologická likvidácia                               | bm  | 30,000  | 12,56     | 376,80   |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 2500 a jeho ekologická likvidácia                               | bm  | 35,000  | 16,95     | 593,25   |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                                                         |     |         |           |          |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE:                                           |     |         |           |          |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al. opletom                                            | m2  | 280,000 | 20,33     | 5692,40  |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al. opletom                                            | m2  | 60,000  | 39,57     | 2374,20  |
| <b>Izolácie protipožiarne</b>                                                                   |     |         |           |          |
| PROTIPOŽIARNA IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE:                                     |     |         |           |          |
| Nobasil FIRE STOP EI 30                                                                         | m2  | 12,000  | 23,89     | 286,68   |
| Izolácie protipožiarne - celkom                                                                 |     |         |           |          |
| <b>Ostatné</b>                                                                                  |     |         |           |          |
| Doprava                                                                                         | kpl | 1,000   | 2 017,26  | 2017,26  |
| Presun                                                                                          | kpl | 1,000   | 504,32    | 504,32   |
| PPV                                                                                             | kpl | 1,000   | 453,88    | 453,88   |
| Murárske výpomoci                                                                               | kpl | 1,000   | 1 210,36  | 1210,36  |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT                                     | kpl | 1,000   | 1 210,36  | 1210,36  |
| Prevádzkové voľvy                                                                               | kpl | 1,000   | 504,32    | 504,32   |
| Komplexné skúšky                                                                                | kpl | 1,000   | 1 512,95  | 1512,95  |
| <b>Vzduchotechnika 1.PP</b>                                                                     |     |         |           |          |
| <b>Zariadenie č.2 - Vetranie a klimatizácia rehabilitácie na -1.PP</b>                          |     |         |           |          |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                                                            |     |         |           |          |
| PZ AL S 800 x 1120 R1 S                                                                         | ks  | 1,000   | 247,35    | 247,35   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                      |     |         |           |          |
| do obvodu 3600 rovné                                                                            | bm  | 38,500  | 91,64     | 3528,14  |
| do obvodu 4000 70% tvarovek                                                                     | bm  | 1,400   | 125,46    | 175,64   |
| <b>Zariadenie č.6 - Vetranie a klimatizácia lekárne na 0.NP a 1.NP</b>                          |     |         |           |          |
| PROTIPOŽIARNA KLAPKA pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia zatvorenej a otvorenej polohy 24V     |     |         |           |          |
| PK 450x450                                                                                      | ks  | 1,000   | 159,30    | 159,30   |
| PK 450x400                                                                                      | ks  | 1,000   | 159,30    | 159,30   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                      |     |         |           |          |
| do obvodu 1890 20% tvarovek                                                                     | bm  | 16,300  | 51,14     | 833,58   |
| <b>Zariadenie č.8 - Vetranie a klimatizácia na 2.NP</b>                                         |     |         |           |          |
| ZOSTAVNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA-SAL DA SmartAir 3-KR SW50+ 3050/1850m3/h, bez MaR            | ks  | 1,000   | 17 651,07 | 17651,07 |
| KONDENZAČNÁ JEDNOTKA Panasonic PACi Elite U-200PE1E8                                            | ks  | 1,000   | 3 227,62  | 3227,62  |
| AHU box PAW-280PAH2M                                                                            | ks  | 1,000   | 1 130,02  | 1130,02  |
| izolované Cu potrubie                                                                           | bm  | 24,000  | 45,64     | 1095,36  |
| podpora pomocou H nosníkov                                                                      | ks  | 2,000   | 211,81    | 423,62   |
| PARNÝ ZVLHČOVAČ s odporovým ohrevom Flair                                                       |     |         |           | 0,00     |
| Gondair RS Visual 40                                                                            | ks  | 1,000   | 6 556,11  | 6556,11  |
| pamäť trubica 81-800 L=800 mm                                                                   | ks  | 1,000   | 204,50    | 204,50   |
| pamäť hadica DS80 1M 45kg/h                                                                     | bm  | 4,000   | 93,36     | 373,44   |
| kondenzačná hadica KS 10 12/8mm, max. 50m mlka                                                  | bm  | 4,000   | 5,66      | 22,64    |
| filtračný ventil 5vm 3/8" - 1/2"                                                                | ks  | 1,000   | 8,95      | 8,95     |
| snímač rel. vlhkosti, potrubný New EGH112 F031 (24V DC), 2x0,10V DC, 0-100% r.v., a -20...+80°C | ks  | 1,000   | 657,47    | 657,47   |
| snímač tlakovej diferencie 20-100 Pa                                                            | ks  | 1,000   | 210,39    | 210,39   |
| bezpečnostný hydrostat, potrubný ON/OFF, max. 250V/5A                                           | ks  | 1,000   | 394,48    | 394,48   |
| nosná konštrukcia pod zvlhčovač, nosnosť 100kg                                                  | kpl | 1,000   | 221,90    | 221,90   |
| VLOŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                          |     |         |           |          |
| TH-20-250x1000                                                                                  | ks  | 6,000   | 69,00     | 414,00   |
| TH-20-250x500                                                                                   | ks  | 6,000   | 41,56     | 249,36   |

|                                                                                            |     |         |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| TH-20-310x1000                                                                             | ks  | 9,000   | 77,82    | 700,38   |
| TH-20-310x500                                                                              | ks  | 3,000   | 46,93    | 140,79   |
| PROTIPOŽIARNA KLAPKA pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia zahorenej a otvorenej polohy 24V |     |         |          |          |
| PK 600x315                                                                                 | ks  | 1,000   | 347,29   | 347,29   |
| PK 400x250                                                                                 | ks  | 1,000   | 330,28   | 330,28   |
| PROTIDAŽŔOVÉ ŽALUZIE                                                                       |     |         |          |          |
| PZAI -900x250 R1.S                                                                         | ks  | 1,000   | 89,49    | 89,49    |
| PZAI -600x315 R1.S                                                                         | ks  | 1,000   | 70,48    | 70,48    |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                 |     |         |          |          |
| do obvodu 1500 20% tvarovek                                                                | bm  | 21,000  | 44,89    | 942,69   |
| do obvodu 1890 20% tvarovek                                                                | bm  | 37,500  | 51,14    | 1917,75  |
| do obvodu 2630 40% tvarovek                                                                | bm  | 15,100  | 79,22    | 1196,22  |
| do obvodu 3500 90% tvarovek                                                                | bm  | 3,400   | 121,80   | 414,12   |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                     |     |         |          |          |
| do priemeru 100 100% tvarovek                                                              | bm  | 1,000   | 29,28    | 29,28    |
| <b>Zariadenie č.12 - Vetranie schodiska CHUC na -1.PP</b>                                  |     |         |          |          |
| VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                                            |     |         |          |          |
| NOVA A-2-2-825x225-R2-UR                                                                   | ks  | 2,000   | 65,87    | 131,74   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                 |     |         |          |          |
| do obvodu 1500 30% tvarovek                                                                | bm  | 5,100   | 45,98    | 234,50   |
| do obvodu 1890 10% tvarovek                                                                | bm  | 5,200   | 49,47    | 257,24   |
| do obvodu 2630 70% tvarovek                                                                | bm  | 1,700   | 84,30    | 143,31   |
| <b>Zariadenie - Demontáže</b>                                                              |     |         |          |          |
| Demontáž VZT jednotky Clima Tech a jej ekologická likvidácia prípr. servis a využitie      | kpl | 2,000   | 1 155,47 | 2310,94  |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 2000 a jeho ekologická likvidácia                          | bm  | 10,000  | 13,87    | 138,70   |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 2630 a jeho ekologická likvidácia                          | bm  | 35,000  | 16,95    | 593,25   |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 3500 a jeho ekologická likvidácia                          | bm  | 25,000  | 20,84    | 521,00   |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 4000 a jeho ekologická likvidácia                          | bm  | 3,000   | 24,82    | 74,46    |
| servisné dverka do podhlavov pre prístup ku VZT zariadeniam 600x600                        | ks  | 2,000   | 75,65    | 151,30   |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                                                    |     |         |          |          |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                                      |     |         |          |          |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al oplepom                                        | m2  | 130,000 | 20,33    | 2642,90  |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al oplepom                                        | m2  | 150,000 | 39,57    | 5935,50  |
| I.SP.násv hr.100mm + oplechovanie                                                          | m2  | 150,000 | 67,54    | 10131,00 |
| <b>Izolácie protipožiarne</b>                                                              |     |         |          |          |
| PROTIPOŽ. IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                                    |     |         |          |          |
| Nobasil FIRE STOP EI 30                                                                    | m2  | 30,000  | 23,89    | 716,70   |
| Izolácie protipožiarne - celkom                                                            |     |         |          |          |
| <b>Ostatné</b>                                                                             |     |         |          |          |
| Doprava                                                                                    | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95  |
| Presun                                                                                     | kpl | 1,000   | 504,32   | 504,32   |
| PPV                                                                                        | kpl | 1,000   | 403,45   | 403,45   |
| Murárske výpomoci                                                                          | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36  |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT                                | kpl | 1,000   | 968,29   | 968,29   |
| Prevádzkové vnúv                                                                           | kpl | 1,000   | 403,45   | 403,45   |
| Komplexné skúšky                                                                           | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95  |
| <b>Vzduchotechnika 0.NP</b>                                                                |     |         |          |          |
| <b>Zariadenie č.6 - Vetranie a klimatizácia lekárne na 0.NP a 1.NP</b>                     |     |         |          |          |
| VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO POTRUBIA SYSTEMAIR                                                 |     |         |          |          |
| K 160 XL                                                                                   | ks  | 1,000   | 139,29   | 139,29   |
| časový dobeh CS3-1B                                                                        | ks  | 1,000   | 20,72    | 20,72    |
| rychloupínacie spony FK 160                                                                | ks  | 2,000   | 8,68     | 17,36    |
| K 315 I EC                                                                                 | ks  | 1,000   | 564,13   | 564,13   |
| rychloupínacie spony FK 315                                                                | ks  | 2,000   | 12,23    | 24,46    |
| TLMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                                                      |     |         |          |          |
| I DC 315-900                                                                               | ks  | 1,000   | 153,85   | 153,85   |
| I DC 160-600                                                                               | ks  | 1,000   | 61,14    | 61,14    |
| REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                                                     |     |         |          |          |
| RK-200x200                                                                                 | ks  | 7,000   | 32,55    | 227,85   |
| RK-400x200                                                                                 | ks  | 1,000   | 39,79    | 39,79    |
| RK-450x315                                                                                 | ks  | 1,000   | 57,61    | 57,61    |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA KLAPKA SPATNÁ SYSTEMAIR                                          |     |         |          |          |
| RSK 315                                                                                    | ks  | 1,000   | 17,11    | 17,11    |
| RSK 160                                                                                    | ks  | 1,000   | 7,17     | 7,17     |
| REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                                                     |     |         |          |          |
| RK-315x200                                                                                 | ks  | 1,000   | 114,01   | 114,01   |
| REGULÁTOR KONŠTANTNÉHO PRIETOKU VZDUCHU                                                    |     |         |          |          |
| RPK-S-400x200                                                                              | ks  | 1,000   | 124,99   | 124,99   |
| RPK-S-400x300                                                                              | ks  | 1,000   | 140,83   | 140,83   |
| <b>ČISTÉ NÁSTAVCE</b>                                                                      |     |         |          |          |
| CFC-R2-H-557x557x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu upresniť pri objednávke                 | ks  | 2,000   | 624,03   | 1248,06  |
| CFC-R2-H-457x457x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu upresniť pri objednávke                 | ks  | 1,000   | 540,67   | 540,67   |
| CFC-R2-H-305x305x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu upresniť pri objednávke                 | ks  | 2,000   | 539,53   | 1079,06  |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                                           |     |         |          |          |

|  |                                                              |    |        |          |         |
|--|--------------------------------------------------------------|----|--------|----------|---------|
|  | TFF 100                                                      | ks | 3,000  | 11,44    | 34,32   |
|  | TFF 200                                                      | ks | 1,000  | 17,10    | 17,10   |
|  | TFF 160                                                      | ks | 1,000  | 14,99    | 14,99   |
|  | TL MIACE VLOŽKY                                              |    |        |          |         |
|  | TVH 200x100 - 50                                             | ks | 2,000  | 57,07    | 114,14  |
|  | TVH 350x100 - 50                                             | ks | 1,000  | 66,28    | 66,28   |
|  | TVH 450x100 - 50                                             | ks | 2,000  | 71,33    | 142,66  |
|  | OHYBNÁ HADICA PVC GREYFLEX                                   |    |        |          |         |
|  | 103                                                          | bm | 1,000  | 6,84     | 6,84    |
|  | 160                                                          | bm | 2,000  | 8,75     | 17,50   |
|  | 203                                                          | bm | 1,000  | 11,38    | 11,38   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                     |    |        |          |         |
|  | POZINKOVANÝ PLECH                                            |    |        |          |         |
|  | do obvodu 650 100% tvarovek                                  | bm | 1,300  | 55,04    | 71,55   |
|  | do obvodu 1050 20% tvarovek                                  | bm | 58,300 | 35,50    | 2069,65 |
|  | do obvodu 1500 20% tvarovek                                  | bm | 26,600 | 44,89    | 1194,07 |
|  | do obvodu 1890 20% tvarovek                                  | bm | 46,000 | 51,14    | 2352,44 |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ             |    |        |          |         |
|  | PLECH                                                        |    |        |          |         |
|  | do průměru 100 70% tvarovek                                  | bm | 1,500  | 22,44    | 33,66   |
|  | do průměru 200 10% tvarovek                                  | bm | 34,200 | 11,90    | 406,98  |
|  | do průměru 400 40% tvarovek                                  | bm | 4,400  | 31,83    | 140,05  |
|  | Zariadenie č.11 - Vetranie hygienických zariadení na 0.NP    |    |        |          |         |
|  | VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO POTRUBIA SYSTEMAIR                   |    |        |          |         |
|  | K 200 M                                                      | ks | 2,000  | 140,02   | 280,04  |
|  | K 100 M                                                      | ks | 2,000  | 112,42   | 224,84  |
|  | časový dobeh CS3-1B                                          | ks | 4,000  | 20,72    | 82,88   |
|  | rýchlopínacie spony FK 100                                   | ks | 4,000  | 7,30     | 29,20   |
|  | rýchlopínacie spony FK 200                                   | ks | 4,000  | 9,07     | 36,28   |
|  | MAĽÝ AXIÁLNY VENTILÁTOR ELEKTRODESIGN                        |    |        |          |         |
|  | DECOR 100 CRZ                                                | ks | 6,000  | 84,38    | 506,28  |
|  | TLMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                        |    |        |          |         |
|  | LD C 100-600                                                 | ks | 3,000  | 46,35    | 139,05  |
|  | LD C 200-600                                                 | ks | 4,000  | 73,96    | 295,84  |
|  | PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA KLAPKA SPATNÁ                      |    |        |          |         |
|  | SYSTEMAIR                                                    |    |        |          |         |
|  | RSK 200                                                      | ks | 2,000  | 8,55     | 17,10   |
|  | RSK 100                                                      | ks | 2,000  | 5,86     | 11,72   |
|  | VENTIL SYSTEMAIR                                             |    |        |          |         |
|  | TFF 100                                                      | ks | 15,000 | 11,44    | 171,60  |
|  | PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                         |    |        |          |         |
|  | PZAL-200x200 R1.S                                            | ks | 4,000  | 48,13    | 192,52  |
|  | TEPELNE A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                  |    |        |          |         |
|  | MI 103                                                       | bm | 8,500  | 6,84     | 58,14   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                     |    |        |          |         |
|  | POZINKOVANÝ PLECH                                            |    |        |          |         |
|  | do obvodu 1050 30% tvarovek                                  | bm | 13,400 | 37,40    | 501,16  |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ             |    |        |          |         |
|  | PLECH                                                        |    |        |          |         |
|  | do průměru 100 10% tvarovek                                  | bm | 15,300 | 10,29    | 157,44  |
|  | do průměru 100 20% tvarovek                                  | bm | 27,600 | 12,13    | 334,79  |
|  | do průměru 140 20% tvarovek                                  | bm | 5,400  | 12,43    | 67,12   |
|  | do průměru 200 30% tvarovek                                  | bm | 18,500 | 14,91    | 275,84  |
|  | Zariadenie č.12 - Vetranie schodiska CÚC 0.NP                |    |        |          |         |
|  | VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                              |    |        |          |         |
|  | NOVA-A-2-2-825x225-UR-R2                                     | ks | 1,000  | 80,32    | 80,32   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                     |    |        |          |         |
|  | POZINKOVANÝ PLECH                                            |    |        |          |         |
|  | do obvodu 1890 20% tvarovek                                  | bm | 4,000  | 51,14    | 204,56  |
|  | do obvodu 2630 100% tvarovek                                 | bm | 0,500  | 98,61    | 49,31   |
|  | Zariadenie č. 14 - Vetranie miestností na 0.NP               |    |        |          |         |
|  | KOMPAKTNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA Salda                    |    |        |          |         |
|  | RIS 1900 PE 3.0 EKO 3.0                                      | ks | 1,000  | 6 556,11 | 6556,11 |
|  | elektrický predohrev EKS NV 70x30x35/5PH                     | ks | 1,000  | 520,13   | 520,13  |
|  | pružná manžeta L/PG-70-30                                    | ks | 4,000  | 36,48    | 145,92  |
|  | klanka SSK 700-300                                           | ks | 2,000  | 124,78   | 249,56  |
|  | servopohon LM230A-TP (on/off)                                | ks | 2,000  | 109,88   | 219,76  |
|  | ovládač Flex, tlačidlový, servisný, s časovým programovaním, | ks | 1,000  | 273,00   | 273,00  |
|  | kábel 13m                                                    |    |        |          |         |
|  | VLOŽKY DO TLMIČA HLUKU                                       |    |        |          |         |
|  | TH-20-200x1000                                               | ks | 8,000  | 69,00    | 552,00  |
|  | REGULAČNÉ KLAPKY ničné                                       |    |        |          |         |
|  | RK-250x200-R                                                 | ks | 2,000  | 34,31    | 68,62   |
|  | RK-200x200-R                                                 | ks | 3,000  | 32,55    | 97,65   |
|  | VENTIL SYSTEMAIR                                             |    |        |          |         |
|  | TFF 100                                                      | ks | 7,000  | 11,44    | 80,08   |
|  | TFF 200                                                      | ks | 2,000  | 17,10    | 34,20   |
|  | TFF 125                                                      | ks | 2,000  | 12,89    | 25,78   |
|  | TFF 160                                                      | ks | 11,000 | 14,99    | 164,89  |
|  | PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                         |    |        |          |         |
|  | PZAL-1000x200 R1.S                                           | ks | 2,000  | 88,05    | 176,10  |
|  | TEPELNE A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                  |    |        |          |         |
|  | MI 103                                                       | bm | 5,000  | 6,84     | 34,20   |
|  | MI 127                                                       | bm | 1,000  | 8,57     | 8,57    |
|  | MI 160                                                       | bm | 8,000  | 9,79     | 78,32   |
|  | MI 203                                                       | bm | 1,000  | 11,77    | 11,77   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                     |    |        |          |         |
|  | POZINKOVANÝ PLECH                                            |    |        |          |         |
|  | do obvodu 1050 20% tvarovek                                  | bm | 27,500 | 35,50    | 976,25  |
|  | do obvodu 1500 10% tvarovek                                  | bm | 5,800  | 43,66    | 253,23  |
|  | do obvodu 1890 20% tvarovek                                  | bm | 12,000 | 51,14    | 613,68  |
|  | do obvodu 2630 40% tvarovek                                  | bm | 6,900  | 79,22    | 546,62  |
|  | do obvodu 5600 rovné                                         | bm | 2,500  | 139,88   | 349,70  |

|  |                                                                           |     |         |          |         |
|--|---------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                    |     |         |          |         |
|  | do průměru 100 10% tvarovek                                               | bm  | 9,700   | 10,29    | 99,81   |
|  | do průměru 140 20% tvarovek                                               | bm  | 10,700  | 12,43    | 133,00  |
|  | do průměru 200 20% tvarovek                                               | bm  | 90,900  | 13,38    | 1216,24 |
|  | <b>Zariadenie č.16 - Klimatizácia 0.NP</b>                                |     |         |          |         |
|  | KONDENZAČNÁ JEDNOTKA LG                                                   |     |         |          |         |
|  | ARUM120I TE5                                                              | ks  | 1,000   | 6 556,11 | 6556,11 |
|  | podpora pomocou H nosníkov                                                | ks  | 2,000   | 211,81   | 423,62  |
|  | VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA LG                                             |     |         |          |         |
|  | ARUN07GTRC4                                                               | ks  | 6,000   | 615,27   | 3691,62 |
|  | ARUN09GTRC4                                                               | ks  | 2,000   | 685,87   | 1371,74 |
|  | ARUN12GTQC4                                                               | ks  | 1,000   | 726,22   | 726,22  |
|  | ARUN30GTPC4                                                               | ks  | 1,000   | 988,46   | 988,46  |
|  | dekoračný panel PT-UQC                                                    | ks  | 11,000  | 110,59   | 1216,49 |
|  | dekoračný panel PT-UMC1                                                   | ks  | 1,000   | 124,51   | 124,51  |
|  | nástenný ovládač PREMTB001                                                | ks  | 9,000   | 83,39    | 750,51  |
|  | refnet ARB1 N01621                                                        | ks  | 6,000   | 76,74    | 460,44  |
|  | refnet ARB1 N03321                                                        | ks  | 4,000   | 90,66    | 362,64  |
|  | izolované Cu potrubie 6.35/12.7                                           | bm  | 31,000  | 19,07    | 591,17  |
|  | izolované Cu potrubie 9.52/15.88                                          | bm  | 48,000  | 24,82    | 1191,36 |
|  | izolované Cu potrubie 9.52/19.05                                          | bm  | 16,000  | 32,44    | 519,04  |
|  | izolované Cu potrubie 9.52/22.2                                           | bm  | 1,000   | 32,44    | 32,44   |
|  | izolované Cu potrubie 12.7/28.58                                          | bm  | 9,000   | 46,90    | 422,10  |
|  | dodatočné chladiivo R 410A                                                | kg  | 8,050   | 43,43    | 349,61  |
|  | <b>Zariadenie č. 19 - Vetranie urgentného príjmu pre deti a dospelých</b> |     |         |          |         |
|  | IZOLOVANÝ VENTILÁTOR SYSTEMAIR                                            |     |         |          |         |
|  | KVO 200 EC                                                                | ks  | 1,000   | 634,13   | 634,13  |
|  | TLUMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                                    |     |         |          |         |
|  | LD 200-600                                                                | ks  | 2,000   | 73,96    | 147,92  |
|  | REGULÁTOR KONŠTANTNÉHO PRIETOKU VZDUCHU                                   |     |         |          |         |
|  | RPK-SI-200x200                                                            | ks  | 1,000   | 156,06   | 156,06  |
|  | REGULÁTOR PRIETOKU TVJ TROX                                               |     |         |          |         |
|  | TVJ Easy 500 x 200                                                        | ks  | 1,000   | 1 148,43 | 1148,43 |
|  | TVJ Easy 300 x 200                                                        | ks  | 1,000   | 371,47   | 371,47  |
|  | REGULAČNÉ KAPKY ričné                                                     |     |         |          |         |
|  | RK-200x200-R                                                              | ks  | 8,000   | 32,55    | 260,40  |
|  | RK-250x200-R                                                              | ks  | 6,000   | 34,31    | 205,86  |
|  | ČISTÉ NÁSTAVCE IMOS                                                       |     |         |          |         |
|  | CFC-C2-H-557X557X80-200-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu                    | ks  | 7,000   | 671,45   | 4700,15 |
|  | upresniť pri objednávke                                                   |     |         |          |         |
|  | ODSÁVACIA STENOVÁ MREŽKA DO ČISTÝCH PRIESTOROV BLOCK                      |     |         |          |         |
|  | VPR 200 x 400                                                             | ks  | 14,000  | 78,63    | 1100,82 |
|  | VENTIL SYSTEMAIR                                                          |     |         |          |         |
|  | TEF 125                                                                   | ks  | 2,000   | 12,89    | 25,78   |
|  | OHYBNÁ HADICA PVC GREYFLEX                                                |     |         |          |         |
|  | 127                                                                       | bm  | 1,200   | 8,57     | 10,28   |
|  | 203                                                                       | bm  | 4,500   | 11,38    | 51,21   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                                  |     |         |          |         |
|  | POZINKOVANÝ PLECH                                                         |     |         |          |         |
|  | do obvodu 1050 20% tvarovek                                               | bm  | 90,400  | 35,50    | 3209,20 |
|  | do obvodu 1500 30% tvarovek                                               | bm  | 53,600  | 45,98    | 2464,53 |
|  | do obvodu 1890 30% tvarovek                                               | bm  | 12,900  | 52,81    | 681,25  |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                    |     |         |          |         |
|  | do průměru 140 30% tvarovek                                               | bm  | 3,500   | 14,11    | 49,39   |
|  | do průměru 200 30% tvarovek                                               | bm  | 25,700  | 14,91    | 383,19  |
|  | <b>Zariadenie - Demontáže</b>                                             |     |         |          |         |
|  | Demontáž VZT potrubia do obvodu 1500 a jeho ekologická likvidácia         | bm  | 75,000  | 12,56    | 942,00  |
|  | Demontáž VZT potrubia do obvodu 3500 a jeho ekologická likvidácia         | bm  | 50,000  | 20,84    | 1042,00 |
|  | Demontáž VZT komponentov, hadíc a ich ekologická likvidácia               | kpl | 1,000   | 1 733,21 | 1733,21 |
|  | servisné dvierka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam 300x300      | ks  | 20,000  | 55,47    | 1109,40 |
|  | servisné dvierka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam 600x600      | ks  | 9,000   | 75,65    | 680,85  |
|  | servisný otvor v podhlade pre prístup ku VZT zariadeniu 1900x1800         | ks  | 1,000   | 1 664,24 | 1664,24 |
|  | <b>Izolácie tepelné</b>                                                   |     |         |          |         |
|  | TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                     |     |         |          |         |
|  | Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al opletom                       | m2  | 420,000 | 20,33    | 8538,60 |
|  | Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al opletom                       | m2  | 105,000 | 39,57    | 4154,85 |
|  | K-flex Alclad systém hr. 40mm                                             | m2  | 3,000   | 39,57    | 118,71  |
|  | Izolácie tepelné - celkom                                                 |     |         |          |         |
|  | <b>Izolácie protipožiarne</b>                                             |     |         |          |         |
|  | PROTIPOŽ. IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                   |     |         |          |         |
|  | Nobasil FIRE STOP EI 30                                                   | m2  | 15,000  | 23,89    | 358,35  |
|  | <b>Ostatné</b>                                                            |     |         |          |         |
|  | Doprava                                                                   | kpl | 1,000   | 1 008,63 | 1008,63 |
|  | Presun                                                                    | kpl | 1,000   | 504,32   | 504,32  |
|  | PPV                                                                       | kpl | 1,000   | 453,88   | 453,88  |
|  | Murárske výpomoci                                                         | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36 |
|  | Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT               | kpl | 1,000   | 726,22   | 726,22  |
|  | Prevádzkové vplyvy                                                        | kpl | 1,000   | 403,45   | 403,45  |
|  | Komplexné skúšky                                                          | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95 |
|  | <b>Vzduchotechnika 1.NP</b>                                               |     |         |          |         |

|  |                                                                                                |     |        |           |          |
|--|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|----------|
|  | <b>Zariadenie č. 6 - Vetranie a klimatizácia lekárne na 0.NP a 1.NP</b>                        |     |        |           |          |
|  | PROTIPOŽIARNA KLAPKA pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia zatvorenej a otvorenej polohy 24V    |     |        |           |          |
|  | PK 450x315                                                                                     | ks  | 1,000  | 149,96    | 149,96   |
|  | PK 450x315                                                                                     | ks  | 1,000  | 149,96    | 149,96   |
|  | REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                                                         |     |        |           |          |
|  | RK-200x200                                                                                     | ks  | 9,000  | 35,68     | 321,12   |
|  | RK-400x250                                                                                     | ks  | 1,000  | 51,86     | 51,86    |
|  | RK-250x200                                                                                     | ks  | 1,000  | 37,62     | 37,62    |
|  | RK-500x200                                                                                     | ks  | 1,000  | 47,52     | 47,52    |
|  | ČISTÉ NÁSTAVCE                                                                                 |     |        |           |          |
|  | CFC-R2-H-557x557x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu                                             | ks  | 3,000  | 624,03    | 1872,09  |
|  | unresniť pri objednávke                                                                        |     |        |           |          |
|  | CFC-R2-H-457x457x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu                                             | ks  | 1,000  | 540,67    | 540,67   |
|  | unresniť pri objednávke                                                                        |     |        |           |          |
|  | CFC-R2-H-305x305x80-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu                                             | ks  | 4,000  | 539,53    | 2158,12  |
|  | unresniť pri objednávke                                                                        |     |        |           |          |
|  | VENTIL SYSTEMAIR                                                                               |     |        |           |          |
|  | TFF 100                                                                                        | ks  | 4,000  | 11,44     | 45,76    |
|  | TFF 200                                                                                        | ks  | 1,000  | 17,10     | 17,10    |
|  | ANEMOSTATY DIFÚZNE                                                                             |     |        |           |          |
|  | ADO-600-W + PB-VVK-S-600-200-F-H výška max 290mm                                               | ks  | 1,000  | 108,25    | 108,25   |
|  | ODSÁVACIA STENOVÁ MREŽKA DO ČISTÝCH PRIESTROV BLOCK                                            |     |        |           |          |
|  | VPR 500 x 650                                                                                  | ks  | 1,000  | 139,98    | 139,98   |
|  | TLMIACE VLOŽKY                                                                                 |     |        |           |          |
|  | TVH 200x100 - 50                                                                               | ks  | 4,000  | 57,07     | 228,28   |
|  | TVH 350x100 - 50                                                                               | ks  | 1,000  | 66,28     | 66,28    |
|  | TVH 450x100 - 50                                                                               | ks  | 3,000  | 71,33     | 213,99   |
|  | OHYBNÁ HADICA PVC GREYFLEX                                                                     |     |        |           |          |
|  | 103                                                                                            | bm  | 3,000  | 6,84      | 20,52    |
|  | 203                                                                                            | bm  | 1,000  | 11,77     | 11,77    |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                     |     |        |           |          |
|  | do obvodu 650 80% tvarovek                                                                     | bm  | 2,500  | 46,69     | 116,73   |
|  | do obvodu 1050 30% tvarovek                                                                    | bm  | 21,300 | 37,40     | 796,62   |
|  | do obvodu 1500 40% tvarovek                                                                    | bm  | 9,700  | 47,73     | 462,98   |
|  | do obvodu 1890 20% tvarovek                                                                    | bm  | 49,500 | 51,14     | 2531,43  |
|  | do obvodu 2630 100% tvarovek                                                                   | bm  | 0,500  | 98,61     | 49,31    |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                         |     |        |           |          |
|  | do průměru 100 60% tvarovek                                                                    | bm  | 3,700  | 20,20     | 74,74    |
|  | do průměru 200 30% tvarovek                                                                    | bm  | 2,800  | 14,91     | 41,75    |
|  | servisné dvierka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam 300x300                           | ks  | 10,000 | 55,47     | 554,70   |
|  | servisné dvierka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam 600x600                           | ks  | 2,000  | 75,65     | 151,30   |
|  | <b>Zariadenie č. 11 - Vetranie hygienických zariadení na 1.NP</b>                              |     |        |           |          |
|  | MALÝ AXIÁLNY VENTILÁTOR ELEKTRODESIGN                                                          |     |        |           |          |
|  | DECOR 100 CRZ                                                                                  | ks  | 1,000  | 84,38     | 84,38    |
|  | PROTIDAZĎOVÉ ŽALUZIE                                                                           |     |        |           |          |
|  | PZAL-200x200 R1.S                                                                              | ks  | 1,000  | 48,13     | 48,13    |
|  | TEPELNĚ A ZVUKOVĚ IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                                                    |     |        |           |          |
|  | 103                                                                                            | bm  | 0,600  | 7,87      | 4,72     |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                     |     |        |           |          |
|  | do obvodu 1050 20% tvarovek                                                                    | bm  | 1,200  | 35,50     | 42,60    |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                         |     |        |           |          |
|  | do průměru 100 10% tvarovek                                                                    | bm  | 8,300  | 10,29     | 85,41    |
|  | <b>Zariadenie č.12 - Vetranie schodiska CHÚC 1.NP</b>                                          |     |        |           |          |
|  | VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                                                |     |        |           |          |
|  | NOVA-A-2-2-825x225-R2-UR                                                                       | ks  | 1,000  | 65,87     | 65,87    |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                                     |     |        |           |          |
|  | do obvodu 1890 rovné                                                                           | bm  | 0,500  | 47,21     | 23,61    |
|  | do obvodu 2630 20% tvarovek                                                                    | bm  | 4,100  | 73,20     | 300,12   |
|  | <b>Zariadenie č.19 - Vetranie urgentného príjmu pre deti a dospelých typu</b>                  |     |        |           |          |
|  | ZOSTAVNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA-SALDA                                                       |     |        |           |          |
|  | SmartAir 3-KR SW50+ 3200m3/h. bez MaR                                                          | ks  | 1,000  | 25 982,37 | 25982,37 |
|  | nosná konštrukcia pod uhlíkový filter. nosnosť 200kg                                           | kpl | 1,000  | 322,76    | 322,76   |
|  | KONDENZAČNÁ JEDNOTKA Panasonic PACi Elite                                                      |     |        |           |          |
|  | UL200PE2F8A                                                                                    | ks  | 1,000  | 3 227,62  | 3227,62  |
|  | AHU box PAW-280PAH2M                                                                           | ks  | 1,000  | 1 130,02  | 1130,02  |
|  | izolované Cu potrubie                                                                          | bm  | 21,000 | 45,64     | 958,44   |
|  | nosná konštrukcia. nosnosť 150kg                                                               | ks  | 1,000  | 252,16    | 252,16   |
|  | PARNÝ ZVLHČOVAČ s odporovým ohrevom Flair                                                      |     |        |           |          |
|  | Condair RS Visual 30                                                                           | ks  | 1,000  | 5 547,48  | 5547,48  |
|  | namátrubica 81-500.L=500 mm                                                                    | ks  | 1,000  | 156,96    | 156,96   |
|  | namátrubica DS80 1M 45kg/h                                                                     | bm  | 4,000  | 93,36     | 373,44   |
|  | kondenzačná hadica KS 10 12/8mm. max.50m rolka                                                 | bm  | 4,000  | 5,66      | 22,64    |
|  | filtračný ventil 5vm 3/8" - 1/2"                                                               | ks  | 1,000  | 90,46     | 90,46    |
|  | snímač rel. vlhkosti, potrubný New EGH112 F031 (24V DC), 2x0-10V DC, 0-100% r.v. a -20...+80°C | ks  | 1,000  | 657,47    | 657,47   |
|  | snímač tlakovej diferencie 20-100 Pa                                                           | ks  | 1,000  | 210,39    | 210,39   |
|  | bezpečnostný hydrostat. potrubný ON/OFF. max. 250V/5A                                          | ks  | 1,000  | 394,48    | 394,48   |
|  | nosná konštrukcia pod zvlhčovač. nosnosť 100kg                                                 | kpl | 1,000  | 221,90    | 221,90   |
|  | VLOŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                         |     |        |           |          |
|  | TH-20-250x1000                                                                                 | ks  | 12,000 | 69,00     | 828,00   |
|  | TH-20-400x1000                                                                                 | ks  | 4,000  | 89,44     | 357,76   |

|                                                                                                                                                                                    |     |         |          |         |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|--|
| PROTIPOŽIARNA Klapka pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia<br>zabvorení a otvorenej polohy 24V                                                                                      |     |         |          |         |  |
| PK 630 x 250                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000   | 170,72   | 170,72  |  |
| PK 710 x 200                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000   | 171,60   | 171,60  |  |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTOROV Klapka SPATNÁ<br>SYSTEMAIR                                                                                                                              |     |         |          |         |  |
| RSK 200                                                                                                                                                                            | ks  | 1,000   | 8,55     | 8,55    |  |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIA                                                                                                                                                               |     |         |          |         |  |
| PZAL -1000x355 R1.S                                                                                                                                                                | ks  | 1,000   | 105,49   | 105,49  |  |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL<br>POZINKOVANÝ PLECH                                                                                                                      |     |         |          |         |  |
| do obvodu 1890 20% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 53,900  | 51,14    | 2756,45 |  |
| do obvodu 2630 50% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 7,700   | 78,28    | 602,76  |  |
| do obvodu 3500 100% tvarovky                                                                                                                                                       | bm  | 6,600   | 125,43   | 827,84  |  |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ<br>PLECH                                                                                                                          |     |         |          |         |  |
| do průměru 100 100% tvarovky                                                                                                                                                       | bm  | 1,000   | 29,28    | 29,28   |  |
| do průměru 200 10% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 24,100  | 11,90    | 286,79  |  |
| Zariadenie - Demontáže                                                                                                                                                             |     |         |          |         |  |
| prekládka existujúcej kondenzačnej klimatizačnej jednotky pre<br>serverovňu m.č. 1.67, prekládka z fasády na strechu strojovne VZT m.č.1.89                                        | kpl | 1,000   | 706,04   | 706,04  |  |
| servisné dverka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam<br>300x300                                                                                                             | ks  | 11,000  | 55,47    | 610,17  |  |
| servisné dverka do sádkarkatónu pre prístup ku VZT<br>zariadeniam 600x600                                                                                                          | ks  | 2,000   | 75,65    | 151,30  |  |
| Izolácie tepelné                                                                                                                                                                   |     |         |          |         |  |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE:                                                                                                                           |     |         |          |         |  |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al polepom                                                                                                                                | m2  | 150,000 | 20,33    | 3049,50 |  |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al polepom                                                                                                                                | m2  | 190,000 | 39,57    | 7518,30 |  |
| Izolácie protipožiarne                                                                                                                                                             |     |         |          |         |  |
| PROTIPOŽ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE:                                                                                                                          |     |         |          |         |  |
| Nobasil FIRE STOP FI 30                                                                                                                                                            | m2  | 15,000  | 23,89    | 358,35  |  |
| Izolácie protipožiarne - celkom                                                                                                                                                    |     |         |          |         |  |
| Ostatné                                                                                                                                                                            |     |         |          |         |  |
| Doprava                                                                                                                                                                            | kpl | 1,000   | 1 008,63 | 1008,63 |  |
| Presun                                                                                                                                                                             | kpl | 1,000   | 504,32   | 504,32  |  |
| PPV                                                                                                                                                                                | kpl | 1,000   | 403,45   | 403,45  |  |
| Murárske výpomoci                                                                                                                                                                  | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36 |  |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT                                                                                                                        | kpl | 1,000   | 504,32   | 504,32  |  |
| Prevádzkové vplyvy                                                                                                                                                                 | kpl | 1,000   | 403,45   | 403,45  |  |
| Komplexné skúšky                                                                                                                                                                   | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95 |  |
| Vzduchotechnika 2.NP                                                                                                                                                               |     |         |          |         |  |
| Zariadenie 6.8 - Vetracie a klimatizácia na 2.NP                                                                                                                                   |     |         |          |         |  |
| HLUKOVO IZOLOVANÝ VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO<br>POTRUBIA                                                                                                                              |     |         |          |         |  |
| KVO 200                                                                                                                                                                            | ks  | 1,000   | 323,02   | 323,02  |  |
| KVO 160                                                                                                                                                                            | ks  | 2,000   | 219,90   | 439,80  |  |
| výchlupínacie spony FK                                                                                                                                                             | ks  | 6,000   | 9,07     | 54,42   |  |
| ELEKTRICKÝ OHRIEVAČ SYSTEMAIR                                                                                                                                                      |     |         |          |         |  |
| GB 250/3.0 + PULSER 230x010                                                                                                                                                        | ks  | 3,000   | 484,22   | 1452,66 |  |
| VL OŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                                                                                                            |     |         |          |         |  |
| TH-10-250x1000                                                                                                                                                                     | ks  | 4,000   | 57,85    | 231,40  |  |
| TL MIČ HLUKU SYSTEMAIR                                                                                                                                                             |     |         |          |         |  |
| LD C 200-600                                                                                                                                                                       | ks  | 2,000   | 73,96    | 147,92  |  |
| LD C 160-600                                                                                                                                                                       | ks  | 4,000   | 61,14    | 244,56  |  |
| REGULÁTOR PRIETOKU TVJ TROX                                                                                                                                                        |     |         |          |         |  |
| TVJ Easy 500x200                                                                                                                                                                   | ks  | 2,000   | 1 148,43 | 2296,86 |  |
| REGULÁTORY KONŠTANTNÉHO PRIETOKU VZDUCHU -<br>HRANATÉ IMOS                                                                                                                         |     |         |          |         |  |
| RPK-SI 400x200                                                                                                                                                                     | ks  | 1,000   | 192,18   | 192,18  |  |
| REGULAČNÉ Klapky ručné                                                                                                                                                             |     |         |          |         |  |
| RK-500x200                                                                                                                                                                         | ks  | 2,000   | 43,34    | 86,68   |  |
| RK-250x200                                                                                                                                                                         | ks  | 3,000   | 34,31    | 102,93  |  |
| RK-200x200                                                                                                                                                                         | ks  | 21,000  | 32,55    | 683,55  |  |
| VÍRIVÉ VÝUSTKY S PREDSTAVITELNNÝMI LAMELAMI IMOS- VVKR<br>/čelná doska štvorcová, prívod, kruhový nadstavec<br>horizontálne, regulácia v kruhovom nadstavci, krabica štvorhranná./ |     |         |          |         |  |
| VVKR-Q-P-H-1-Q-600x16 prípojenie 160_výška max 240mm                                                                                                                               | ks  | 3,000   | 92,80    | 278,40  |  |
| VVKR-Q-P-H-1-Q-600x8 prípojenie 160_výška max 240mm                                                                                                                                | ks  | 6,000   | 89,06    | 534,36  |  |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                                                                                                                                   |     |         |          |         |  |
| TFF 200                                                                                                                                                                            | ks  | 4,000   | 17,10    | 68,40   |  |
| TFF 160                                                                                                                                                                            | ks  | 6,000   | 14,99    | 89,94   |  |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                                                                                                                                               |     |         |          |         |  |
| PZAL -400x200 R1.S                                                                                                                                                                 | ks  | 3,000   | 54,20    | 162,60  |  |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA Klapka SPATNÁ<br>SYSTEMAIR                                                                                                                               |     |         |          |         |  |
| RSK 200                                                                                                                                                                            | ks  | 1,000   | 8,55     | 8,55    |  |
| RSK 160                                                                                                                                                                            | ks  | 2,000   | 7,17     | 14,34   |  |
| TEPELNÉ A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                                                                                                                                        |     |         |          |         |  |
| MI 203                                                                                                                                                                             | bm  | 3,000   | 11,77    | 35,31   |  |
| MI 160                                                                                                                                                                             | bm  | 13,000  | 9,79     | 127,27  |  |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL<br>POZINKOVANÝ PLECH                                                                                                                      |     |         |          |         |  |
| do obvodu 1050 20% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 68,500  | 35,50    | 2431,75 |  |
| do obvodu 1500 20% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 33,000  | 44,89    | 1481,37 |  |
| do obvodu 1890 10% tvarovky                                                                                                                                                        | bm  | 8,200   | 49,47    | 405,65  |  |

|                                                                    |     |         |          |         |
|--------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH             |     |         |          |         |
| do průměru 200 40% tvarovek                                        | bm  | 28,800  | 16,49    | 474,91  |
| do průměru 280 10% tvarovek                                        | bm  | 51,000  | 17,58    | 896,58  |
| <b>Zariadenie č.11 - Vetranie hvoienických zariadení na 2.NP</b>   |     |         |          |         |
| VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO POTRUBIA SYSTEMAIR                         |     |         |          |         |
| K 160 XL                                                           | ks  | 1,000   | 139,29   | 139,29  |
| K 125 XL                                                           | ks  | 3,000   | 121,86   | 365,58  |
| časový dobeh CS3-1B                                                | ks  | 4,000   | 20,72    | 82,88   |
| rýchloúpinacie spony FK                                            | ks  | 8,000   | 7,95     | 63,60   |
| MALÝ AXIÁLNY VENTILÁTOR ELEKTRODESIGN                              |     |         |          |         |
| DECOR 300 CRZ                                                      | ks  | 16,000  | 116,60   | 1865,60 |
| TLMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                              |     |         |          |         |
| LD C 160-600                                                       | ks  | 2,000   | 61,14    | 122,28  |
| LD C 125-600                                                       | ks  | 6,000   | 52,27    | 313,62  |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA Klapka spätná SYSTEMAIR                  |     |         |          |         |
| RSK 160                                                            | ks  | 1,000   | 7,17     | 7,17    |
| RSK 125                                                            | ks  | 3,000   | 6,29     | 18,87   |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                   |     |         |          |         |
| TFE 100                                                            | ks  | 10,000  | 11,44    | 114,40  |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                               |     |         |          |         |
| PZAL-500x200 R1.S                                                  | ks  | 1,000   | 57,30    | 57,30   |
| PZAL-200x200 R1.S                                                  | ks  | 1,000   | 48,13    | 48,13   |
| PZAL-400x200 R1.S                                                  | ks  | 1,000   | 54,20    | 54,20   |
| PZAL-355x200 R1.S                                                  | ks  | 2,000   | 52,89    | 105,78  |
| PZAL-250x200 R1.S                                                  | ks  | 2,000   | 49,74    | 99,48   |
| TEPELNÉ A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                        |     |         |          |         |
| MI 103                                                             | bm  | 10,000  | 7,87     | 78,70   |
| MI 160                                                             | bm  | 10,000  | 9,79     | 97,90   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH         |     |         |          |         |
| do obvodu 1050 10% tvarovek                                        | bm  | 93,100  | 34,41    | 3203,57 |
| do obvodu 1500 40% tvarovek                                        | bm  | 8,900   | 47,73    | 424,80  |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH             |     |         |          |         |
| do průměru 100 rovné                                               | bm  | 6,500   | 8,90     | 57,85   |
| do průměru 140 20% tvarovek                                        | bm  | 17,600  | 12,43    | 218,77  |
| do průměru 200 40% tvarovek                                        | bm  | 31,100  | 16,49    | 512,84  |
| <b>Zariadenie č.12 - Vetranie schodiska CHÚC 2.NP</b>              |     |         |          |         |
| VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                    |     |         |          |         |
| NOVA-A-2-2-825x225-R2-UR                                           | ks  | 1,000   | 65,87    | 65,87   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH         |     |         |          |         |
| do obvodu 2630 20% tvarovek                                        | bm  | 4,600   | 81,62    | 375,45  |
| <b>Zariadenie č. 16 - Klimatizácia 2.NP</b>                        |     |         |          |         |
| KONDEZAČNÁ JEDNOTKA LG                                             |     |         |          |         |
| ARUN050LSSO                                                        | ks  | 1,000   | 3 530,21 | 3530,21 |
| ARUN060LSSO                                                        | ks  | 1,000   | 3 832,80 | 3832,80 |
| ARUN100LSSO                                                        | ks  | 1,000   | 4 387,55 | 4387,55 |
| podpora pomocou H nosníkov                                         | ks  | 6,000   | 211,81   | 1270,86 |
| VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA LG                                      |     |         |          |         |
| ARUN05GTRC4                                                        | ks  | 12,000  | 595,09   | 7141,08 |
| ARUN07GTRC4                                                        | ks  | 13,000  | 615,27   | 7998,51 |
| ARUN09GTRC4                                                        | ks  | 5,000   | 685,87   | 3429,35 |
| ARUN12GTRC4                                                        | ks  | 1,000   | 756,47   | 756,47  |
| dekoračný panel PT-UQC                                             | ks  | 31,000  | 110,59   | 3428,29 |
| nástenný ovládač PREMTB001                                         | ks  | 29,000  | 83,39    | 2418,31 |
| refnet ARBLN01621                                                  | ks  | 28,000  | 76,74    | 2148,72 |
| refnet ARBLN03321                                                  | ks  | 4,000   | 90,66    | 362,64  |
| izolované Cu potrubie 6.35/12.7                                    | bm  | 122,000 | 19,07    | 2326,54 |
| izolované Cu potrubie 9.52/15.88                                   | bm  | 68,000  | 24,82    | 1687,76 |
| izolované Cu potrubie 9.52/19.05                                   | bm  | 37,000  | 32,44    | 1200,28 |
| izolované Cu potrubie 9.52/22.2                                    | bm  | 10,000  | 32,44    | 324,40  |
| dodatočné chladiivo R 410A                                         | kg  | 15,090  | 43,43    | 655,36  |
| <b>Zariadenie - Demontáže</b>                                      |     |         |          |         |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 1500 a jeho ekologická likvidácia  | bm  | 40,000  | 12,56    | 502,40  |
| Demontáž VZT potrubia do obvodu 2500 a jeho ekologická likvidácia  | bm  | 30,000  | 16,95    | 508,50  |
| Demontáž VZT komponentov, hadíc a ich ekologická likvidácia        | kpl | 1,000   | 1 444,34 | 1444,34 |
| servisné dverka do podhládov pre prístup k VZT zariadeniam 300x300 | ks  | 19,000  | 55,47    | 1053,93 |
| servisné dverka do podhládov pre prístup k VZT zariadeniam 600x600 | ks  | 8,000   | 75,65    | 605,20  |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                            |     |         |          |         |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-              |     |         |          |         |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al oplepom                | m2  | 215,000 | 20,33    | 4370,95 |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al oplepom                | m2  | 130,000 | 39,57    | 5144,10 |
| <b>Izolácie protipožiarne</b>                                      |     |         |          |         |
| PROTIPOŽ. IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-            |     |         |          |         |
| Nobasil FIRE STOP FI 30                                            | m2  | 15,000  | 23,89    | 358,35  |
| Izolácie protipožiarne - celkom                                    |     |         |          |         |
| <b>Ostatné</b>                                                     |     |         |          |         |
| Doprava                                                            | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95 |
| Presun                                                             | kpl | 1,000   | 504,32   | 504,32  |
| PPV                                                                | kpl | 1,000   | 453,88   | 453,88  |
| Murárske výpomoci                                                  | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36 |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT        | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36 |
| Prevádzkové vplyvy                                                 | kpl | 1,000   | 685,87   | 685,87  |

|                                                                       |     |        |          |          |
|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| Komplexné skúšky                                                      | kpl | 1,000  | 1 512,95 | 1512,95  |
| <b>Vzduchotechnika 3.NP</b>                                           |     |        |          |          |
| <b>Zariadenie č. 12 - Vetranie schodiska CHÚC 3.NP</b>                |     |        |          |          |
| VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE                                       |     |        |          |          |
| NOVA-A-2-2-825x225-R2-UR                                              | ks  | 1,000  | 65,87    | 65,87    |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH            |     |        |          |          |
| do obvodu 2630 20% tvarovek                                           | bm  | 4,800  | 73,20    | 351,36   |
| <b>Zariadenie č. 15 - Vetranie kancelárií na 3.NP</b>                 |     |        |          |          |
| KOMPAKTNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA SALDA                             |     |        |          |          |
| RIRS 350 PE EKO 3.0                                                   | ks  | 1,000  | 2 306,60 | 2306,60  |
| ovládač Flex, tlačidlóv, servisný, s časovým programovaním, kábel 13m | ks  | 1,000  | 273,00   | 273,00   |
| TLMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                                 |     |        |          |          |
| LD 200-600                                                            | ks  | 4,000  | 73,96    | 295,84   |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA KLAPKA SPATNÁ SYSTEMAIR                     |     |        |          |          |
| RSK 200                                                               | ks  | 2,000  | 8,55     | 17,10    |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                      |     |        |          |          |
| TFF 100                                                               | ks  | 8,000  | 11,44    | 91,52    |
| PROTIDAŽŔOVÉ ŽALUZIE                                                  |     |        |          |          |
| PZAL-250x200 R1.S                                                     | ks  | 2,000  | 49,74    | 99,48    |
| TEPELNÉ A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                           |     |        |          |          |
| MI 102                                                                | bm  | 3,600  | 7,87     | 28,33    |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH            |     |        |          |          |
| do obvodu 1050 rovné                                                  | bm  | 3,500  | 32,32    | 113,12   |
| do obvodu 2630 rovné                                                  | bm  | 1,500  | 67,24    | 100,86   |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                |     |        |          |          |
| do průměru 200 20% tvarovek                                           | bm  | 30,800 | 13,38    | 412,10   |
| servisné dvierka do podhľadu pre prístup ku VZT zariadeniu 900x700    | ks  | 1,000  | 95,82    | 95,82    |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                               |     |        |          |          |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                 |     |        |          |          |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al opletom                   | m2  | 10,000 | 39,57    | 395,70   |
| <b>Izolácie protipožiarne</b>                                         |     |        |          |          |
| PROTIPOŽ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA VÝKRESE-                |     |        |          |          |
| Nobasil FIRE STOP FI 30                                               | m2  | 15,000 | 23,89    | 358,35   |
| Izolácie protipožiarne - celkom                                       |     |        |          |          |
| <b>Ostatné</b>                                                        |     |        |          |          |
| Doprava                                                               | kpl | 1,000  | 201,73   | 201,73   |
| Presun                                                                | kpl | 1,000  | 151,29   | 151,29   |
| PPV                                                                   | kpl | 1,000  | 181,55   | 181,55   |
| Murárske výpomoci                                                     | kpl | 1,000  | 1 210,36 | 1210,36  |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT           | kpl | 1,000  | 121,04   | 121,04   |
| Prevádzkové voľvv                                                     | kpl | 1,000  | 121,04   | 121,04   |
| Komplexné skúšky                                                      | kpl | 1,000  | 100,86   | 100,86   |
| <b>Vzduchotechnika 3.NP SZU</b>                                       |     |        |          |          |
| <b>Zariadenie č.1 - Vetranie hygienických zariadení</b>               |     |        |          |          |
| MAI Ý AXIÁL NY VENTILÁTOR ELEKTRODESIGN                               |     |        |          |          |
| DECOR 300 CRZ                                                         | ks  | 16,000 | 116,60   | 1865,60  |
| VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO POTRUBÍ SYSTEMAIR                             |     |        |          |          |
| K 160 M                                                               | ks  | 2,000  | 122,59   | 245,18   |
| K 125 M                                                               | ks  | 1,000  | 113,87   | 113,87   |
| úpinacie spoje FK 160                                                 | ks  | 6,000  | 8,68     | 52,08    |
| úpinacie spoje FK 125                                                 | ks  | 2,000  | 7,69     | 15,38    |
| TLUMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                                |     |        |          |          |
| LD 160-600                                                            | ks  | 6,000  | 61,14    | 366,84   |
| LD 125-600                                                            | ks  | 2,000  | 52,27    | 104,54   |
| PRÍSLUŠENSTVÍ VENTILÁTORŮ KLAPKA ZPĚTNÁ SYSTEMAIR                     |     |        |          |          |
| RSK 160                                                               | ks  | 3,000  | 7,17     | 21,51    |
| RSK 125                                                               | ks  | 1,000  | 6,29     | 6,29     |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                      |     |        |          |          |
| TFF 100                                                               | ks  | 8,000  | 0,00     | 0,00     |
| TFF 160                                                               | ks  | 5,000  | 14,99    | 74,95    |
| PROTIDAŽŔOVÉ ŽALUZIE HLINÍKOVÉ IMOS-PZAL                              |     |        |          |          |
| PZAL-800x250 R1.S                                                     | ks  | 1,000  | 78,84    | 78,84    |
| PZAL-900x250 R1.S                                                     | ks  | 1,000  | 89,49    | 89,49    |
| TEPELNÉ A ZVUKOVO IZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                           |     |        |          |          |
| MI 160                                                                | bm  | 15,100 | 9,79     | 147,83   |
| MI 102                                                                | bm  | 2,700  | 6,84     | 18,47    |
| ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ SKUPINY I.MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH               |     |        |          |          |
| do obvodu 1050 10% tvarovek                                           | bm  | 52,900 | 34,41    | 1820,29  |
| do obvodu 1500 rovné                                                  | bm  | 34,600 | 39,88    | 1379,85  |
| do obvodu 2630 50% tvarovek                                           | bm  | 3,500  | 78,28    | 273,98   |
| do obvodu 3500 rovné                                                  | bm  | 1,500  | 88,83    | 133,25   |
| KRUHOVÉ POTRUBÍ SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH                 |     |        |          |          |
| do průměru 100 10% tvarovek                                           | bm  | 11,800 | 10,29    | 121,42   |
| do průměru 140 30% tvarovek                                           | bm  | 10,400 | 14,11    | 146,74   |
| do průměru 200 40% tvarovek                                           | bm  | 36,400 | 16,49    | 600,24   |
| <b>Zariadenie č.2 - Klimatizácia</b>                                  |     |        |          |          |
| KONDENZAČNÁ JEDNOTKA - MultiV IV LG                                   |     |        |          |          |
| ARUN080LTF4                                                           | ks  | 2,000  | 5 446,61 | 10893,22 |
| KAZETOVÁ JEDNOTKA LG, vrátane dekoratívneho panelu PT-UOC             |     |        |          |          |
| ARNU05GTRC4                                                           | ks  | 29,000 | 595,09   | 17257,61 |

|                                                                  |     |         |          |         |
|------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
| ARNU12GTRC4                                                      | ks  | 1,000   | 756,47   | 756,47  |
| KÁBLOVÝ OVLÁDAČ                                                  |     |         |          | 0,00    |
| PREMTB001                                                        | ks  | 30,000  | 83,39    | 2501,70 |
| REFNET                                                           |     |         |          |         |
| ARBLN01621                                                       | ks  | 28,000  | 76,74    | 2148,72 |
| IZOLOVANÉ Cu POTRUBIE                                            |     |         |          |         |
| 6.35/12.7mm                                                      | bm  | 210,000 | 19,07    | 4004,70 |
| 9.52/15.88mm                                                     | bm  | 65,000  | 24,82    | 1613,30 |
| 9.52/19.05mm                                                     | bm  | 20,000  | 32,44    | 648,80  |
| CHLADIVO R410A                                                   |     |         |          |         |
| R 410A                                                           | kg  | 15,800  | 43,43    | 686,19  |
| <b>Zariadenie č.3 - Existujúce VZT zariadenie</b>                |     |         |          |         |
| DIAGONÁLNY VENTILÁTOR DO KRUH. POTRUBIA                          |     |         |          |         |
| ELEKTRODESIGN                                                    |     |         |          |         |
| TD 500/160                                                       | ks  | 1,000   | 150,18   | 150,18  |
| <b>Demontáže</b>                                                 |     |         |          |         |
| Demontáž ventilátora TD 500/160 vrátane potrubných rozvodov      | kpl | 1,000   | 26,00    | 26,00   |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                          |     |         |          |         |
| TEPELNÉ IZOLACE POTRUBÍ DLE OZNAČENÍ NA VÝKRESU:                 |     |         |          |         |
| SANIE VÝTLAK                                                     |     |         |          |         |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al foliou               | m2  | 125,000 | 39,57    | 4946,25 |
| <b>Demontáže existujúcich rozvodov VZT</b>                       |     |         |          |         |
| Demontáž existujúcich, nefunkčných VZT rozvodov v podlažiacoch   | kpl | 1,000   | 722,17   | 722,17  |
| <b>Ostatné</b>                                                   |     |         |          |         |
| Doprava                                                          | kpl | 1,000   | 1 008,63 | 1008,63 |
| Presun                                                           | kpl | 1,000   | 605,18   | 605,18  |
| PPV                                                              | kpl | 1,000   | 564,83   | 564,83  |
| Murárske výpomoci                                                | kpl | 1,000   | 1 210,36 | 1210,36 |
| Komplexné skúšky                                                 | kpl | 1,000   | 1 512,95 | 1512,95 |
| <b>Vzduchotechnika 4.NP</b>                                      |     |         |          |         |
| Zariadenie č.10 - Vetranie a klimatizácia operačnej sály na 4.NP |     |         |          |         |
| REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                           |     |         |          |         |
| RK-630x200                                                       | ks  | 4,000   | 48,09    | 192,36  |
| RK-315x250                                                       | ks  | 1,000   | 43,77    | 43,77   |
| RK-250x250                                                       | ks  | 1,000   | 40,92    | 40,92   |
| RK-400x355                                                       | ks  | 2,000   | 56,17    | 112,34  |
| RK-355x250                                                       | ks  | 1,000   | 45,44    | 45,44   |
| RK-250x250                                                       | ks  | 1,000   | 40,92    | 40,92   |
| ČISTÉ NÁSTAVCE                                                   |     |         |          |         |
| CFC-C2-H-557x557x80-200-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu           | ks  | 2,000   | 806,92   | 1613,84 |
| CFC-C2-H-457x457x80-200-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu           | ks  | 2,000   | 577,93   | 1155,86 |
| <b>FILTRAČNÁ VÝUSTKA PRE OPERAČNÉ SÁLY BLOCK</b>                 |     |         |          |         |
| 1875x2500mm, HEPA filter H14                                     | ks  | 1,000   | 726,22   | 726,22  |
| ANEMOSTATY DIFÚZNE                                               |     |         |          |         |
| ADQ-600-W+PB-VVK-S-600-315-F-H                                   | ks  | 1,000   | 111,69   | 111,69  |
| ODSÁVACIA STENOVÁ MREŽKA DO ČISTÝCH PRIESTROV BLOCK              |     |         |          |         |
| VPR 400 x 650                                                    | ks  | 4,000   | 124,19   | 496,76  |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                 |     |         |          |         |
| TFF 200                                                          | ks  | 4,000   | 17,10    | 68,40   |
| OHYBNÁ HADICA PVC GREYFLEX                                       |     |         |          |         |
| 203                                                              | bm  | 6,800   | 11,38    | 77,38   |
| 315                                                              | bm  | 0,600   | 16,75    | 10,05   |
| TLMIACE VLOŽKY                                                   |     |         |          |         |
| TVH 980x140 - 50                                                 | ks  | 2,000   | 94,11    | 188,22  |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH       |     |         |          |         |
| do obvodu 1050 10% tvarovok                                      | bm  | 12,400  | 34,41    | 426,68  |
| do obvodu 1500 20% tvarovok                                      | bm  | 6,800   | 44,89    | 305,25  |
| do obvodu 1890 20% tvarovok                                      | bm  | 36,700  | 51,14    | 1876,84 |
| do obvodu 2630 50% tvarovok                                      | bm  | 17,900  | 78,28    | 1401,21 |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH           |     |         |          |         |
| do průměru 200 100% tvarovok                                     | bm  | 4,000   | 27,83    | 111,32  |
| do průměru 400 rovné                                             | bm  | 1,500   | 24,86    | 37,29   |
| <b>Zariadenie č.11 - Vetranie hygienických zariadení 4.NP</b>    |     |         |          |         |
| VENTILÁTOR DO KRUHOVÉHO POTRUBIA SYSTEMAIR                       |     |         |          |         |
| K 125 XL                                                         | ks  | 1,000   | 121,86   | 121,86  |
| časový dobeh CS3-1B                                              | ks  | 1,000   | 20,72    | 20,72   |
| rýchloúpinacie spony FK 125                                      | ks  | 2,000   | 7,69     | 15,38   |
| TLMIČ HLUKU SYSTEMAIR                                            |     |         |          |         |
| LDK 125-600                                                      | ks  | 2,000   | 52,27    | 104,54  |
| PRÍSLUŠENSTVO VENTILÁTORA KLAPKA SPATNÁ SYSTEMAIR                |     |         |          |         |
| RSK 125                                                          | ks  | 1,000   | 6,29     | 6,29    |
| VENTIL SYSTEMAIR                                                 |     |         |          |         |
| TFF 100                                                          | ks  | 3,000   | 11,44    | 34,32   |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                             |     |         |          |         |
| PZAL-200x200 R1.S                                                | ks  | 1,000   | 48,13    | 48,13   |
| TEPELNÉ A ZVUKOVOIZOLOVANÁ HADICA SONOFLEX                       |     |         |          |         |
| MI 102                                                           | bm  | 2,000   | 7,87     | 15,74   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH       |     |         |          |         |
| do obvodu 1050 30% tvarovok                                      | bm  | 0,700   | 37,40    | 26,18   |
| KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH           |     |         |          |         |
| do průměru 140 20% tvarovok                                      | bm  | 5,900   | 12,43    | 73,34   |
| <b>Zariadenie č. 12 - Vetranie schodiska CHÚC 4.NP</b>           |     |         |          |         |

|  |                                                                                                  |     |         |           |          |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|----------|
|  | VÝUSTKY NA ŠTVORHRANNÉ                                                                           |     |         |           |          |
|  | NOVA A-2-2-825x225-R2-UR                                                                         | ks  | 1,000   | 65,87     | 65,87    |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL<br>POZINKOVANÝ PLECH                                    |     |         |           |          |
|  | do obvodu 2630 10% tvarovek                                                                      | bm  | 5,500   | 70,14     | 385,77   |
|  | Zariadenie č.17 - Úprava rozvodov VZT, dospievacia miestnosť<br>4.NP                             |     |         |           |          |
|  | REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                                                           |     |         |           |          |
|  | RK-315x200                                                                                       | ks  | 2,000   | 36,77     | 73,54    |
|  | RK-250x250                                                                                       | ks  | 3,000   | 40,92     | 122,76   |
|  | RK-200x200                                                                                       | ks  | 2,000   | 32,55     | 65,10    |
|  | RK-355x315                                                                                       | ks  | 1,000   | 53,03     | 53,03    |
|  | RK-500x200                                                                                       | ks  | 1,000   | 43,34     | 43,34    |
|  | RK-630x315                                                                                       | ks  | 1,000   | 66,42     | 66,42    |
|  | ČISTÉ NÁSTAVCE                                                                                   |     |         |           |          |
|  | CFC-C2-H-557x557x80-200-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu<br>upresniť nr. objednávky                | ks  | 8,000   | 671,45    | 5371,60  |
|  | CFC-C2-H-457x457x80-200-H14-AQ-T600-RAL9010 typ stropu<br>upresniť nr. objednávky                | ks  | 1,000   | 577,93    | 577,93   |
|  | ANEMOSTATY DIFÚZNE IMOS                                                                          |     |         |           |          |
|  | ADO-600-W+PB-VVK-S-600-315-F-H                                                                   | ks  | 5,000   | 108,25    | 541,25   |
|  | VENTIL SYSTEMAIR                                                                                 |     |         |           |          |
|  | TFF 100                                                                                          | ks  | 1,000   | 11,44     | 11,44    |
|  | OHYBNÁ HADICA PVC GREYFLEX                                                                       |     |         |           |          |
|  | 103                                                                                              | bm  | 0,500   | 6,84      | 3,42     |
|  | 203                                                                                              | bm  | 10,000  | 11,38     | 113,80   |
|  | 315                                                                                              | bm  | 50,000  | 16,75     | 837,50   |
|  | ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL<br>POZINKOVANÝ PLECH                                    |     |         |           |          |
|  | do obvodu 1050 20% tvarovek                                                                      | bm  | 28,900  | 35,50     | 1025,95  |
|  | do obvodu 1500 10% tvarovek                                                                      | bm  | 31,500  | 43,66     | 1375,29  |
|  | do obvodu 1890 10% tvarovek                                                                      | bm  | 14,200  | 49,47     | 702,47   |
|  | KRUHOVÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ<br>PLECH                                        |     |         |           |          |
|  | do priemeru 100 100% tvarovek                                                                    | bm  | 0,500   | 29,28     | 14,64    |
|  | do priemeru 200 100% tvarovek                                                                    | bm  | 4,500   | 27,83     | 125,24   |
|  | do priemeru 400 100% tvarovek                                                                    | bm  | 2,500   | 44,83     | 112,08   |
|  | Zariadenie -Demontáže                                                                            |     |         |           |          |
|  | Demontáž VZT potrubia do obvodu 1500 a jeho ekologická<br>likvidácia                             | bm  | 60,000  | 12,56     | 753,60   |
|  | Demontáž VZT potrubia do obvodu 1890 a jeho ekologická<br>likvidácia                             | bm  | 30,000  | 13,87     | 416,10   |
|  | Demontáž VZT potrubia do obvodu 2100 a jeho ekologická<br>likvidácia                             | bm  | 30,000  | 15,34     | 460,20   |
|  | Demontáž VZT komponentov, hadíc a ich ekologická likvidácia                                      | kpl | 1,000   | 1 733,21  | 1733,21  |
|  | Prekládka potrubie v m.č. 4.D.13                                                                 | kpl | 1,000   | 115,55    | 115,55   |
|  | Úprava potrubia v hygiene m.č. 4.B.43                                                            | kpl | 1,000   | 144,44    | 144,44   |
|  | REGULAČNÉ KLAPKY ručné                                                                           |     |         |           |          |
|  | RK-630x315 zväzť možnosť osadenia do existujúcich<br>rozvodov                                    | ks  | 4,000   | 66,42     | 265,68   |
|  | servisné dverka do podhládov pre prístup ku VZT zariadeniam<br>300x300                           | ks  | 21,000  | 55,47     | 1164,87  |
|  | IZOLÁCIE TEPELNÉ                                                                                 |     |         |           |          |
|  | TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE-                                         |     |         |           |          |
|  | Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al opletom                                              | m2  | 290,000 | 20,33     | 5895,70  |
|  | Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al opletom                                              | m2  | 1,000   | 39,57     | 39,57    |
|  | IZOLÁCIE PROTIPOŽIARNE                                                                           |     |         |           |          |
|  | PROTIPOŽ. IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE-                                       |     |         |           |          |
|  | Nobasil FIRE STOP EI 30                                                                          | m2  | 18,000  | 23,89     | 430,02   |
|  | Ostatné                                                                                          |     |         |           |          |
|  | Doprava                                                                                          | kpl | 1,000   | 806,91    | 806,91   |
|  | Presun                                                                                           | kpl | 1,000   | 706,04    | 706,04   |
|  | PPV                                                                                              | kpl | 1,000   | 847,25    | 847,25   |
|  | Murárske výpomoci                                                                                | kpl | 1,000   | 605,18    | 605,18   |
|  | Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT                                      | kpl | 1,000   | 453,88    | 453,88   |
|  | Prevádzkové vplyvy                                                                               | kpl | 1,000   | 605,18    | 605,18   |
|  | Komplexné skúšky                                                                                 | kpl | 1,000   | 504,32    | 504,32   |
|  | Vzduchotechnika 5.NP                                                                             |     |         |           |          |
|  | Zariadenie č.10 - Vetracie a klimatizácia operačnej sály na<br>4.NP                              |     |         |           |          |
|  | ZOSTAVNÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA-SALDA                                                         |     |         |           |          |
|  | SmartAir 5-KR SW50+ 5200m3/h. bez MaR                                                            | ks  | 1,000   | 35 488,93 | 35488,93 |
|  | KONDENZAČNÁ JEDNOTKA Panasonic ECOi Mini VRF                                                     |     |         |           |          |
|  | U-10LE1E8                                                                                        | ks  | 1,000   | 5 060,26  | 5060,26  |
|  | AHU box PAW-280MAH2                                                                              | ks  | 1,000   | 1 374,10  | 1374,10  |
|  | izolované Cu potrubie                                                                            | bm  | 17,000  | 46,90     | 797,30   |
|  | nosné betónové kocky, plocha 1x0,5m                                                              | ks  | 1,000   | 171,47    | 171,47   |
|  | PARNÝ ZVLHČOVAČ s odporovým ohrevom Flair                                                        |     |         |           |          |
|  | Condair RS Visual 40                                                                             | ks  | 1,000   | 6 556,11  | 6556,11  |
|  | pamäť trubica 81-800 L=800 mm                                                                    | ks  | 1,000   | 204,50    | 204,50   |
|  | pamäť hadica DS80 1M 45kg/h                                                                      | bm  | 4,000   | 93,36     | 373,44   |
|  | kondenzačná hadica KS 10 12/8mm_max 50m mlka                                                     | bm  | 4,000   | 5,66      | 22,64    |
|  | filtračný ventil 5yln 3/8"-1/2"                                                                  | ks  | 1,000   | 90,46     | 90,46    |
|  | snímač rel. vlhkosti, potrebný New EGH112 F031 (24V DC),<br>2x0-10V DC 0-100% r.v. a -20...+80°C | ks  | 1,000   | 657,47    | 657,47   |
|  | snímač tlakovej diferencie 20-100 Pa                                                             | ks  | 1,000   | 210,39    | 210,39   |
|  | bezpečnostný hydrostat, potrebný ON/OFF_max. 250V/5A                                             | ks  | 1,000   | 394,48    | 394,48   |
|  | nosná konštrukcia pod zvlhčovač, nosnosť 100kg                                                   | kpl | 1,000   | 221,90    | 221,90   |
|  | VL OŽKY DO TLMIČA HLUKU                                                                          |     |         |           |          |
|  | TH-20-500x1000                                                                                   | ks  | 13,000  | 102,88    | 1337,44  |

|                                                                                                |     |            |          |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|----------|
| TH-20-400x1000                                                                                 | ks  | 8,000      | 89,44    | 715,52   |
| TH-20-400x500                                                                                  | ks  | 8,000      | 53,91    | 431,28   |
| TH-20-500x500                                                                                  | ks  | 3,000      | 62,04    | 186,12   |
| PROTIPOŽIARNA KLAPKA pož. odolnosť 30 min, ZV + indikácia<br>zabvorenej a otvorenej polohy 24V |     |            |          |          |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| PK 710x400                                                                                     | ks  | 1,000      | 189,00   | 189,00   |
| REGULÁTOR KONŠTANTNÉHO PRIETOKU VZDUCHU                                                        |     |            |          |          |
| RPK-SI-600x400                                                                                 | ks  | 1,000      | 357,36   | 357,36   |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                                                           |     |            |          |          |
| PZAL-1120x500 R1.S                                                                             | ks  | 1,000      | 137,82   | 137,82   |
| PZAL-900x630 R1.S                                                                              | ks  | 1,000      | 132,68   | 132,68   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                                                       |     |            |          |          |
| POZINKOVANÝ PLECH                                                                              |     |            |          |          |
| do obvodu 1890 rovné                                                                           | bm  | 1,000      | 47,21    | 47,21    |
| do obvodu 2630 20% tvarovky                                                                    | bm  | 50,500     | 73,20    | 3696,60  |
| do obvodu 3500 50% tvarovky                                                                    | bm  | 10,400     | 105,53   | 1097,51  |
| do obvodu 4000 60% tvarovky                                                                    | bm  | 6,100      | 121,61   | 741,82   |
| do obvodu 4460 100% tvarovky                                                                   | bm  | 2,100      | 148,67   | 312,21   |
| <b>Zariadenie č.12 - Vetracie schodiska CHÚC 5.NP</b>                                          |     |            |          |          |
| VENTILÁTOR PRE ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SYSTEMAIR                                                  |     |            |          |          |
| KT 100-50-6 400V                                                                               | ks  | 1,000      | 2 301,92 | 2301,92  |
| PRÍSLUŠENSTVO PRE VENTILÁTORY FILTRAČNA KAZETA<br>SYSTEMAIR                                    |     |            |          |          |
| EFK-S 100-50 + BFK EU5                                                                         | ks  | 1,000      | 330,38   | 330,38   |
| REGULAČNÉ KLAPKY vrátane servopohonu                                                           |     |            |          |          |
| RK-1000x500-S                                                                                  | ks  | 1,000      | 109,01   | 109,01   |
| servopohon 230V, otvor/zatvor so spätnou pružinou                                              | ks  | 1,000      | 186,56   | 186,56   |
| TLMIACE VLOŽKY                                                                                 |     |            |          |          |
| TVH-1000x500                                                                                   | ks  | 2,000      | 110,11   | 220,22   |
| PROTIDAŽDOVÉ ŽALUZIE                                                                           |     |            |          |          |
| PZAL-1000x500 R1.S                                                                             | ks  | 1,000      | 122,70   | 122,70   |
| ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE SKUPINY I. MATERIÁL                                                       |     |            |          |          |
| POZINKOVANÝ PLECH                                                                              |     |            |          |          |
| do obvodu 2630 40% tvarovky                                                                    | bm  | 15,100     | 79,22    | 1196,22  |
| do obvodu 3500 70% tvarovky                                                                    | bm  | 1,600      | 114,11   | 182,58   |
| <b>Izolácie tepelné</b>                                                                        |     |            |          |          |
| TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE:                                       |     |            |          |          |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 20mm s Al opletom                                            | m2  | 185,000    | 20,33    | 3761,05  |
| Samolepiaca izolácia Polyfoam hr. 40mm s Al opletom                                            | m2  | 40,000     | 39,57    | 1582,80  |
| <b>Izolácie protipožiarne</b>                                                                  |     |            |          |          |
| PROTIPOŽIARNA IZOLÁCIA POTRUBIA PODĽA OZNAČENIA NA<br>VÝKRESE:                                 |     |            |          |          |
| Nobasil FIRE STOP FI 30                                                                        | m2  | 50,000     | 23,89    | 1194,50  |
| <b>Ostatné</b>                                                                                 |     |            |          |          |
| Doprava                                                                                        | kpl | 1,000      | 1 512,95 | 1512,95  |
| Presun                                                                                         | kpl | 1,000      | 806,91   | 806,91   |
| PPV                                                                                            | kpl | 1,000      | 847,25   | 847,25   |
| Murárske výpomoci                                                                              | kpl | 1,000      | 1 210,36 | 1210,36  |
| Inak nešpecifikované náklady spojené s úpravou rozvodov VZT                                    | kpl | 1,000      | 695,96   | 695,96   |
| Prevádzkové vplyvy                                                                             | kpl | 1,000      | 403,45   | 403,45   |
| Komplexné skúšky                                                                               | kpl | 1,000      | 1 512,95 | 1512,95  |
| <b>M21-155 Elektromontáže (silnopráúdové rozvody)</b>                                          |     |            |          |          |
| <b>Elektromontáže - silnopráúd</b>                                                             |     |            |          |          |
| Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                          | KUS | 2 671,000  | 0,88     | 2350,48  |
| Škatuľa prístrojová bez zapojenia (KO125)                                                      | KUS | 90,000     | 3,98     | 358,20   |
| Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903,<br>KR 68) knubová                 | KUS | 1 802,000  | 4,42     | 7964,84  |
| Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia                                          | KUS | 91,000     | 3,32     | 302,12   |
| sekacie práce - drážky pre trúbku a kábel                                                      | M   | 900,000    | 3,05     | 2745,00  |
| otvor pre krabicu malú bez začistenia                                                          | KUS | 5 498,000  | 2,54     | 13964,92 |
| Trúbka FX25                                                                                    | m   | 13 200,000 | 0,88     | 11616,00 |
| Žlab 65/50                                                                                     | m   | 802,000    | 9,95     | 7979,90  |
| Žlab 150/50                                                                                    | m   | 498,000    | 13,26    | 6603,48  |
| OBO grip                                                                                       | KUS | 430,000    | 1,42     | 610,60   |
| Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej<br>koncovky do 2,5-6 mm2              | KUS | 5 889,000  | 0,61     | 3592,29  |
| Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej<br>koncovky do 25 mm2                 | KUS | 190,000    | 1,02     | 193,80   |
| Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej<br>koncovky do 50 mm2                 | KUS | 210,000    | 2,03     | 426,30   |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo<br>náskou do 4 x 50 mm2                 | KUS | 354,000    | 5,08     | 1798,32  |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo<br>náskou do 5 x 4 mm2                  | KUS | 1 818,000  | 2,03     | 3690,54  |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo<br>náskou do 5 x 10 mm2                 | KUS | 94,000     | 2,54     | 238,76   |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo<br>náskou do 7 x 4 mm2                  | KUS | 36,000     | 2,54     | 91,44    |
| Rozvodnica RSII/2 podľa PD                                                                     | KUS | 1,000      | 2 873,78 | 2873,78  |
| Rozvodnica RSII/1 podľa PD                                                                     | KUS | 1,000      | 2 873,78 | 2873,78  |
| Rozvodnica HR podľa PD                                                                         | KUS | 1,000      | 3 094,83 | 3094,83  |
| Rozvodnica EP podľa PD                                                                         | KUS | 2,000      | 9,95     | 19,90    |
| Rozvodnica RH doplnenie dejóna 400A                                                            | KUS | 1,000      | 906,34   | 906,34   |
| Rozvodnica RCBS                                                                                | KUS | 1,000      | 972,66   | 972,66   |
| CBS                                                                                            | KUS | 1,000      | 6 410,73 | 6410,73  |
| Rozvodnica RUPS                                                                                | KUS | 1,000      | 884,24   | 884,24   |

|  |                                                                                                                                                                  |     |            |          |          |
|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|----------|
|  | UPS 10kVA                                                                                                                                                        | KUS | 1,000      | 7 737,09 | 7737,09  |
|  | Rozvodnica RSI/1 podľa PD                                                                                                                                        | KUS | 1,000      | 3 536,95 | 3536,95  |
|  | Rozvodnica RI/3 podľa PD                                                                                                                                         | KUS | 1,000      | 4 973,84 | 4973,84  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 30,000     | 9,95     | 298,50   |
|  | Rozvodnica RSI/2 podľa PD                                                                                                                                        | KUS | 1,000      | 3 758,01 | 3758,01  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 10,000     | 9,95     | 99,50    |
|  | Rozvodnica RPI/1 podľa PD                                                                                                                                        | KUS | 1,000      | 3 868,54 | 3868,54  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 10,000     | 9,95     | 99,50    |
|  | Rozvodnica RI/1 doplnenie podľa PD                                                                                                                               | KUS | 1,000      | 1 657,95 | 1657,95  |
|  | Rozvodnica RP42 doplnenie podľa PD                                                                                                                               | KUS | 1,000      | 1 657,95 | 1657,95  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 5,000      | 9,95     | 49,75    |
|  | Rozvodnica RI/1 podľa PD                                                                                                                                         | KUS | 1,000      | 3 536,95 | 3536,95  |
|  | Rozvodnica RI/2 podľa PD                                                                                                                                         | KUS | 1,000      | 3 426,42 | 3426,42  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 30,000     | 9,95     | 298,50   |
|  | Rozvodnica RI/3, RI/3/ZIS podľa PD                                                                                                                               | KUS | 1,000      | 1 326,36 | 1326,36  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 12,000     | 9,95     | 119,40   |
|  | Rozvodnica RI/II/2 podľa PD doplnenie                                                                                                                            | KUS | 1,000      | 1 050,03 | 1050,03  |
|  | Rozvodnica RI/II/ZIS, RI/II/UPS podľa PD doplnenie                                                                                                               | KUS | 1,000      | 1 050,03 | 1050,03  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 30,000     | 9,95     | 298,50   |
|  | Rozvodnica RR40 1.3 doplnenie podľa PD                                                                                                                           | KUS | 1,000      | 1 879,01 | 1879,01  |
|  | Rozvodnica EP podľa PD                                                                                                                                           | KUS | 10,000     | 9,95     | 99,50    |
|  | Spínač polozaapustený a zapustený vč.zapojenia jednopolový - radenie 1                                                                                           | KUS | 60,000     | 10,50    | 630,00   |
|  | Tlačítkový spínač polozaapustený a zapustený vč.zapojenia jednopolový - radenie 1 So                                                                             | KUS | 33,000     | 12,71    | 419,43   |
|  | Spínač polozaapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.stried - radenie 5                                                                                   | KUS | 127,000    | 13,15    | 1670,05  |
|  | Spínač polozaapustený a zapustený vč.zapojenia striedavý prep. - radenie 6                                                                                       | KUS | 44,000     | 11,13    | 489,72   |
|  | Spínač polozaapustený a zapustený vč.zapojenia striedavý prep. - radenie 6+6                                                                                     | KUS | 2,000      | 15,36    | 30,72    |
|  | Podlahová krabica 9 zásuviek                                                                                                                                     | KUS | 2,000      | 62,03    | 124,06   |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie (zásuvka s krytom otvorov - otvorenie zasunutím záčiatku)                      | KUS | 745,000    | 9,73     | 7248,85  |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená do podlahovej krabice 10/16 A 250 V 2P + Z                                                                         | KUS | 16,000     | 12,71    | 203,36   |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie (zásuvka s krytom otvorov - otvorenie zasunutím záčiatku) ZIS so signalizáciou | KUS | 150,000    | 20,12    | 3018,00  |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie (zásuvka s krytom otvorov - otvorenie zasunutím záčiatku) VDO                  | KUS | 138,000    | 12,82    | 1769,16  |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie (zásuvka s krytom otvorov - otvorenie zasunutím záčiatku) DQ                   | KUS | 18,000     | 13,15    | 236,70   |
|  | Domová zásuvka polozaapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie (zásuvka s krytom otvorov - otvorenie zasunutím záčiatku) BTC                  | KUS | 8,000      | 10,17    | 81,36    |
|  | Domová 2 x uzemňovacia kolík PA                                                                                                                                  | KUS | 98,000     | 24,32    | 2383,36  |
|  | Kábel na ochranné pospájanie 5m                                                                                                                                  | KUS | 98,000     | 56,37    | 5524,26  |
|  | Vypínač 400V, 16-25A                                                                                                                                             | KUS | 8,000      | 27,46    | 219,68   |
|  | Snímač pohybu IP20 360 stupňov                                                                                                                                   | KUS | 6,000      | 54,91    | 329,46   |
|  | Ventilátor s dobehom                                                                                                                                             | KUS | 55,000     | 33,56    | 1845,80  |
|  | Klimatizácia vnútorná jednotka                                                                                                                                   | KUS | 32,000     | 10,17    | 325,44   |
|  | Klimatizácia vonkajšia jednotka                                                                                                                                  | KUS | 6,000      | 10,17    | 61,02    |
|  | Dvere automatické                                                                                                                                                | KUS | 19,000     | 10,17    | 193,23   |
|  | Automatika spínania germicídnych žiaričov, len montáž                                                                                                            | KUS | 13,000     | 15,25    | 198,25   |
|  | Ohrievač VZT, len montáž                                                                                                                                         | KUS | 6,000      | 10,17    | 61,02    |
|  | Otváranie svetlíkov                                                                                                                                              | KUS | 3,000      | 31,17    | 93,51    |
|  | vyhrievané vnúste                                                                                                                                                | KUS | 7,000      | 23,43    | 164,01   |
|  | Trojfázová zásuvka 400V/16A                                                                                                                                      | KUS | 1,000      | 18,02    | 18,02    |
|  | Zdravotechnika, pískare                                                                                                                                          | KUS | 4,000      | 10,17    | 40,68    |
|  | Ochranné pospájanie - pevne uložené Cu 25 mm2                                                                                                                    | M   | 94,000     | 1,22     | 114,68   |
|  | Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4mm2                                                                                             | M   | 1 820,000  | 1,17     | 2129,40  |
|  | Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 6mm2                                                                                             | M   | 4 410,000  | 1,27     | 5600,70  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne AYKY-4J 3x240+120                                                                                                             | M   | 75,000     | 12,16    | 912,00   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-O 2x1,5                                                                                                                  | M   | 207,000    | 1,17     | 242,19   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-J 3x1,5                                                                                                                  | M   | 11 849,000 | 1,26     | 14929,74 |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 3x4                                                                                                                    | M   | 73,000     | 1,84     | 134,32   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 5x1,5                                                                                                                  | M   | 2 209,000  | 1,50     | 3313,50  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 5x2,5                                                                                                                  | M   | 1 086,000  | 1,87     | 2030,82  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-J 5x4                                                                                                                    | M   | 725,000    | 2,45     | 1776,25  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY 5x6                                                                                                                      | M   | 357,000    | 3,18     | 1135,26  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 5x10                                                                                                                   | M   | 50,000     | 4,92     | 246,00   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-J 5x16                                                                                                                   | M   | 23,000     | 7,52     | 172,96   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 5x25                                                                                                                   | M   | 153,000    | 11,10    | 1698,30  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 5x35                                                                                                                   | M   | 125,000    | 14,86    | 1857,50  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-J 3x2,5                                                                                                                  | M   | 11 614,000 | 1,48     | 17188,72 |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-J 2x2,5                                                                                                                  | M   | 2 114,000  | 1,31     | 2769,34  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CXKE-V-L 3x2,5                                                                                                                | M   | 359,000    | 2,06     | 739,54   |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-O 3x1,5                                                                                                                  | M   | 2 554,000  | 1,26     | 3218,04  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CXKE-V-J 3x1,5                                                                                                                | M   | 4 044,000  | 1,79     | 7238,76  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CXKE-V-L 3x6                                                                                                                  | M   | 330,000    | 3,87     | 1277,10  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne NHXH-J 3x1,5                                                                                                                  | M   | 897,000    | 1,73     | 1551,81  |
|  | Kábel uložený pod omietkou a pevne CYKY-L 7x1,5                                                                                                                  | M   | 502,000    | 1,93     | 968,86   |
|  | Svietidlo b zapustené podhládové LED kruhové 24W                                                                                                                 | ks  | 223,000    | 68,13    | 15192,99 |
|  | Svietidlo a zapustené do podhladu LED 600x600 40W                                                                                                                | ks  | 284,000    | 60,00    | 17040,00 |
|  | Svietidlo a zapustené do podhladu LED 600x600 40W do nevynebo sádkokadónu                                                                                        | ks  | 35,000     | 71,05    | 2486,75  |

|                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|----------|
| Svietidlo a zapustené do podhľadu LED 600x600 40W čisté                                                                                                                                                                          | ks   | 38,000    | 93,15    | 3539,70  |
| Svietidlo a zapustené do podhľadu LED 600x600 IP44 40W                                                                                                                                                                           | ks   | 6,000     | 100,67   | 604,02   |
| Svietidlo do LED pásu 5W/m                                                                                                                                                                                                       | m    | 136,000   | 27,46    | 3734,56  |
| Trafo pre LED pás 45W                                                                                                                                                                                                            | ks   | 39,000    | 100,67   | 3926,13  |
| Svietidlo operačné, len montáž                                                                                                                                                                                                   | ks   | 8,000     | 51,86    | 414,88   |
| Svietidlo LED priemyselné 60W                                                                                                                                                                                                    | ks   | 82,000    | 60,00    | 4920,00  |
| Svietidlo Nídzové CBS LED                                                                                                                                                                                                        | ks   | 76,000    | 90,50    | 6878,00  |
| Svietidlo exteriér LED nástenné átrium                                                                                                                                                                                           | ks   | 6,000     | 80,33    | 481,98   |
| Svietidlo do steny LED 8,5W                                                                                                                                                                                                      | ks   | 31,000    | 94,57    | 2931,67  |
| Svietidlo nástenné LED                                                                                                                                                                                                           | ks   | 74,000    | 71,18    | 5267,32  |
| Svietidlo nástenné, na rampe                                                                                                                                                                                                     | ks   | 43,000    | 9,15     | 393,45   |
| Svietidlo LED signálne                                                                                                                                                                                                           | ks   | 2,000     | 60,00    | 120,00   |
| Svietidlo permicidné, len montáž                                                                                                                                                                                                 | ks   | 86,000    | 10,17    | 874,62   |
| Zdroje do svietidiel                                                                                                                                                                                                             | kpl  | 1 083,000 | 2,93     | 3173,19  |
| Odbomá skúška - REVIZIA                                                                                                                                                                                                          | kpl  | 1,000     | 663,18   | 663,18   |
| Demontážne práce                                                                                                                                                                                                                 | kpl  | 1,000     | 221,06   | 221,06   |
| Prvá úradná skúška                                                                                                                                                                                                               | kpl  | 1,000     | 884,24   | 884,24   |
| Podružný materiál                                                                                                                                                                                                                | %    | 3,000     | 1 733,56 | 5200,68  |
| Podiel pridružených výkonov                                                                                                                                                                                                      | %    | 6,000     | 1 733,56 | 10401,36 |
| Provizórne rozvody a prepojenia počas výstavby                                                                                                                                                                                   |      |           |          |          |
| provizórne rozvody a prepojenia počas výstavby                                                                                                                                                                                   | komp | 1,000     | 5 084,37 | 5084,37  |
| <b>M21 - Elektromontáže (EPS)</b>                                                                                                                                                                                                |      |           |          |          |
| <b>Dodávka zariadení</b>                                                                                                                                                                                                         |      |           |          |          |
| Multisenzorový hlásič optickodymový                                                                                                                                                                                              | ks   | 336,000   | 44,21    | 14854,56 |
| Pätica hlásiča                                                                                                                                                                                                                   | ks   | 336,000   | 6,63     | 2227,68  |
| Hlásič tlačítkový adresovateľný                                                                                                                                                                                                  | ks   | 51,000    | 46,42    | 2367,42  |
| Skrinka tlačítka                                                                                                                                                                                                                 | ks   | 51,000    | 8,84     | 450,84   |
| Síreňa                                                                                                                                                                                                                           | ks   | 17,000    | 37,58    | 638,86   |
| Ústredňa 16 slučiek, prepojenie na extemú sigalizáciu ( druhú ústredňu) vo veľine FDR                                                                                                                                            | ks   | 1,000     | 5 526,49 | 5526,49  |
| Akumulátor 12V DC/24Ah                                                                                                                                                                                                           | ks   | 4,000     | 66,32    | 265,28   |
| Ovládací panel                                                                                                                                                                                                                   | ks   | 1,000     | 663,18   | 663,18   |
| Mikromodul internetového prepojenia                                                                                                                                                                                              | ks   | 1,000     | 134,85   | 134,85   |
| Ústredňa 4 slučiek vo veľine FDR                                                                                                                                                                                                 | ks   | 1,000     | 1 215,83 | 1215,83  |
| Čelný panel                                                                                                                                                                                                                      | ks   | 1,000     | 420,01   | 420,01   |
| Mikromodul zbernica 8bit                                                                                                                                                                                                         | ks   | 2,000     | 121,58   | 243,16   |
| Mikromodul pamäť 62,5 kB                                                                                                                                                                                                         | ks   | 2,000     | 254,22   | 508,44   |
| Modul s tromi pozíciami pre mikromoduly                                                                                                                                                                                          | ks   | 2,000     | 171,32   | 342,64   |
| Síreňa červená                                                                                                                                                                                                                   | ks   | 4,000     | 36,47    | 145,88   |
| Konpler 12relé                                                                                                                                                                                                                   | ks   | 11,000    | 176,85   | 1945,35  |
| Skrinka pre konpler                                                                                                                                                                                                              | ks   | 11,000    | 17,68    | 194,48   |
| Demontáž hlásiča aj s päticou a síreňy, úprava podkladu pod hlásičom, síreňou s omalovaním                                                                                                                                       | ks   | 131,000   | 16,58    | 2171,98  |
| <b>Kabeláž</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |           |          |          |
| Kábel JE-H(ST) HE 180 / PS30, 2x2x0,8mm nízkofrekvenčný inštalačný tienený kábel s izoláciou a plášťom z oheň retardujúcej zmesi vyhovujúci IEC 60332-3-22 o zvýšenej odolnosti proti šíreniu plameňa, bezhalogénový, s funkčnou | m    | 4 900,000 | 1,60     | 7840,00  |
| <b>Upevňovací materiál a montážne práce</b>                                                                                                                                                                                      |      |           |          |          |
| PVC rúrka HEXP16 na strop na príchvtyky s prísluž.                                                                                                                                                                               | m    | 4 900,000 | 2,95     | 14455,00 |
| Príchvtyk HECL 16                                                                                                                                                                                                                | ks   | 9 800,000 | 0,56     | 5488,00  |
| Príchvtyk HECL 20                                                                                                                                                                                                                | ks   | 4 900,000 | 0,58     | 2842,00  |
| Prieryzy do betónu                                                                                                                                                                                                               | ks   | 305,000   | 7,63     | 2327,15  |
| Vysekanie drážky v stene                                                                                                                                                                                                         | m    | 241,000   | 3,54     | 853,14   |
| Ukončenie a zapojenie káblov                                                                                                                                                                                                     | ks   | 420,000   | 5,53     | 2322,60  |
| Ukončenie a zapojenie vodičov                                                                                                                                                                                                    | ks   | 420,000   | 2,32     | 974,40   |
| Meranie úseku vedenia                                                                                                                                                                                                            | ks   | 420,000   | 1,22     | 512,40   |
| Zapojenie vstupu/výstupu                                                                                                                                                                                                         | ks   | 48,000    | 3,65     | 175,20   |
| Tesniaci tmel                                                                                                                                                                                                                    | ks   | 36,000    | 18,88    | 679,68   |
| Označenie požiarneho hlásiča                                                                                                                                                                                                     | ks   | 398,000   | 1,77     | 704,46   |
| Označenie vstupu/výstupu                                                                                                                                                                                                         | ks   | 44,000    | 0,99     | 43,56    |
| <b>Ostatné náklady</b>                                                                                                                                                                                                           |      |           |          |          |
| Programovanie požiarnej ústredne                                                                                                                                                                                                 | ks   | 2,000     | 221,06   | 442,12   |
| úprava ústredne EPS a doplnenie kariet                                                                                                                                                                                           | kpl  | 1,000     | 110,53   | 110,53   |
| Prvá odbomá prehľadka systému, vypracovanie protokolu                                                                                                                                                                            | ks   | 1,000     | 663,18   | 663,18   |
| <b>M21-155 Elektromontáže (PER)</b>                                                                                                                                                                                              |      |           |          |          |
| <b>Špecifikácia zariadení požiadneho rozhlasu</b>                                                                                                                                                                                |      |           |          |          |
| Dig. výstupný modul a zosilovač 4x300W                                                                                                                                                                                           | ks   | 1,000     | 2 652,72 | 2652,72  |
| Zosilovač 4x300W 100V                                                                                                                                                                                                            | ks   | 1,000     | 1 879,01 | 1879,01  |
| mikrofón                                                                                                                                                                                                                         | ks   | 1,000     | 312,80   | 312,80   |
| Dig. stanica                                                                                                                                                                                                                     | ks   | 1,000     | 884,24   | 884,24   |
| contact interface modul CJM                                                                                                                                                                                                      | ks   | 1,000     | 320,54   | 320,54   |
| kábel vstupný 0,5m                                                                                                                                                                                                               | ks   | 2,000     | 25,97    | 51,94    |
| akumulátor 12V/105Ah                                                                                                                                                                                                             | ks   | 2,000     | 309,48   | 618,96   |
| kábel prepoiovací                                                                                                                                                                                                                | ks   | 1,000     | 153,64   | 153,64   |
| Záložný sieťový zdroj PSU                                                                                                                                                                                                        | ks   | 1,000     | 1 215,83 | 1215,83  |
| vstupný kábel ústredne                                                                                                                                                                                                           | ks   | 2,000     | 25,97    | 51,94    |
| Reproduktor nástenný 6W/100V                                                                                                                                                                                                     | ks   | 28,000    | 38,69    | 1083,32  |
| Reproduktor stropný 6W/100V                                                                                                                                                                                                      | ks   | 68,000    | 27,63    | 1878,84  |
| Reproduktorový konektor, balenie po 10ks                                                                                                                                                                                         | ks   | 13,000    | 68,53    | 890,89   |
| Svorkovnica keramická, súlad s EVAC, tepelná poistka, 19x37x22mm                                                                                                                                                                 | ks   | 126,000   | 3,65     | 459,90   |
| <b>Špecifikácia kabeláže pre montáž požiadneho rozhlasu</b>                                                                                                                                                                      |      |           |          |          |
| <b>Kabeláž</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |           |          |          |
| Vloženie do existujúceho sádkartónového stropu aj s opravou otvorov a malovaním na bielo                                                                                                                                         | m    | 443,000   | 4,97     | 2201,71  |
| 1-CXKE-V 2Ax2,5mm2                                                                                                                                                                                                               | m    | 2 411,000 | 1,60     | 3857,60  |
| <b>Upevňovací materiál a montážne práce</b>                                                                                                                                                                                      |      |           |          |          |
| Hmoždinky do tehly DB s vnútom                                                                                                                                                                                                   | ks   | 2 411,000 | 0,19     | 458,09   |
| Bezhalogénová rúrka HFX 16 do podlahy, pod omietku                                                                                                                                                                               | m    | 2 411,000 | 0,90     | 2169,90  |
| Príchvtyka HECL 16                                                                                                                                                                                                               | m    | 2 411,000 | 1,39     | 3351,29  |

|  |                                                                                |    |           |        |          |
|--|--------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|----------|
|  | Značenie trasy vedenia                                                         | m  | 2 411,000 | 0,11   | 265,21   |
|  | Prieryzy do tehly do 30cm                                                      | ks | 85,000    | 3,32   | 282,20   |
|  | Prieryzy do betónu do 30 cm                                                    | ks | 37,000    | 5,53   | 204,61   |
|  | Zhotovenie otvoru                                                              | ks | 68,000    | 3,32   | 225,76   |
|  | Vysekanie drážky v tehlovej stene šírka do 50mm                                | m  | 120,000   | 1,33   | 159,60   |
|  | Meranie úseku vedenia                                                          | ks | 120,000   | 1,11   | 133,20   |
|  | Ukončenie kábla do 3x1,5mm2                                                    | ks | 125,000   | 0,55   | 68,75    |
|  | Sadra 3kg                                                                      | ks | 18,000    | 2,54   | 45,72    |
|  | <b>Ostatné náklady</b>                                                         |    |           |        |          |
|  | Programovanie ústredne požiarneho rozhlasu                                     | ks | 1,000     | 165,79 | 165,79   |
|  | Zaškolenie obsluhy                                                             | ks | 1,000     | 132,64 | 132,64   |
|  | Prvá odborná prehliadka systému, vypracovanie protokolu                        | ks | 1,000     | 132,64 | 132,64   |
|  | Projekt skutočného vyhotovenia stavby                                          | ks | 1,000     | 165,79 | 165,79   |
|  | Príprava na montáž                                                             | ks | 1,000     | 22,11  | 22,11    |
|  | Inžinierska činnosť                                                            | ks | 1,000     | 22,11  | 22,11    |
|  | Dopravné náklady                                                               | ks | 1,000     | 88,42  | 88,42    |
|  | <b>M21-155 Elektromontáže (SZU)</b>                                            |    |           |        |          |
|  | rúrka inšt.obv.b.KOPEX typ 2423 23mm (VU+PO)                                   | m  | 1 600,000 | 0,88   | 1408,00  |
|  | krab. nástroiová (KP 68) bez zapojenia                                         | ks | 491,000   | 0,88   | 432,08   |
|  | krab.odbočná s viečkom (KO 125)štvorc. bez zap.                                | ks | 20,000    | 3,98   | 79,60    |
|  | krab.odboč.s viečkom svor.(1903-KR 68) knih.vr.zap.                            | ks | 284,000   | 4,42   | 1255,28  |
|  | krab.rozvodka typ 6457-1x do 4mm2 vr.zapoi.                                    | ks | 161,000   | 3,32   | 534,52   |
|  | krab.rozvodka podlahová LEGRAND vr.zapoi.                                      | ks | 1,000     | 88,42  | 88,42    |
|  | káblový záves do 30 káblov                                                     | ks | 950,000   | 1,41   | 1339,50  |
|  | káb.kanáľ LEGRAND DLP komplet                                                  | m  | 22,000    | 44,21  | 972,62   |
|  | káb.žľab drôtový komplet - 3m                                                  | ks | 36,000    | 13,26  | 477,36   |
|  | výstra.označ.tab.pri.kúpeľne                                                   | ks | 17,000    | 5,53   | 94,01    |
|  | zhotovenie otvoru H do 100mm, drevo, sadrokartón                               | ks | 799,000   | 2,54   | 2029,46  |
|  | drážka pre trúbku alebo káb. do H 29mm-tréžovanie                              | m  | 250,000   | 3,05   | 762,50   |
|  | otvor pre vŕvadovú skriňu malú - krabica KP KR                                 | ks | 80,000    | 2,54   | 203,20   |
|  | ukonč. 1 žil. vodičov do 16 mm2                                                | ks | 250,000   | 1,02   | 255,00   |
|  | ukonč. 1 žil. vodičov do 50 mm2                                                | ks | 4,000     | 2,03   | 8,12     |
|  | ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x10 mm2                                               | ks | 155,000   | 2,54   | 393,70   |
|  | ukonč.káb.zmršt.zákl.do 5x10 mm2                                               | ks | 8,000     | 2,54   | 20,32    |
|  | montáž rámyka vypoínače zásuvky                                                | ks | 309,000   | 1,11   | 342,99   |
|  | spín.zápusť.vr.zap.1-pólový -radenie 1                                         | ks | 57,000    | 10,50  | 598,50   |
|  | sériový prep.stried. -radenie 5/5A zápusť.vr.zap.                              | ks | 38,000    | 13,15  | 499,70   |
|  | striedavý prepínač -radenie 6 zápusť.vr.zap.                                   | ks | 2,000     | 11,13  | 22,26    |
|  | 1-pólový so sign.dútn. -radenie 1S zápusť.vr.zap.                              | ks | 2,000     | 12,71  | 25,42    |
|  | spínač s plnivou regul. osvetlenia - stmievač                                  | ks | 3,000     | 56,37  | 169,11   |
|  | vačkové spín.tvou S 25 VP/VI 01/02 BE                                          | ks | 2,000     | 27,63  | 55,26    |
|  | zás.vstav.10/16A 250V vr.zap. 2P+Z MOSAIC                                      | ks | 74,000    | 12,71  | 940,54   |
|  | zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z                                        | ks | 86,000    | 9,73   | 836,78   |
|  | zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z prieh.mont                             | ks | 275,000   | 10,83  | 2978,25  |
|  | zásuvka zapustená ZOP. zdravotnícke priestory                                  | ks | 24,000    | 24,32  | 583,68   |
|  | mont.ekvipotenciálnej pripojnice EP                                            | ks | 22,000    | 9,95   | 218,90   |
|  | mont.ocefonlech.rozvodníc do 50kg                                              | ks | 1,000     | 33,16  | 33,16    |
|  | mont.ocefonlech.rozvodníc do 200kg                                             | ks | 2,000     | 55,26  | 110,52   |
|  | montáž el. spotrebiča                                                          | ks | 103,000   | 16,58  | 1707,74  |
|  | montáž ventilátora                                                             | ks | 20,000    | 8,84   | 176,80   |
|  | montáž zdroja ZAS 50 230/12V                                                   | ks | 14,000    | 8,84   | 123,76   |
|  | svorka na potrubie "Bernard" vr.pásky (bez vodič.)                             | ks | 180,000   | 4,42   | 795,60   |
|  | kábel prepájací zdravotníctvo                                                  | ks | 50,000    | 56,37  | 2818,50  |
|  | ochranné pospojovanie Cu 4-16mm2 (ou)                                          | m  | 1 665,000 | 1,22   | 2031,30  |
|  | ochranné pospojovanie Cu 25mm2 (ou)                                            | m  | 85,000    | 1,27   | 107,95   |
|  | CXKE-R-O 2x1,5 mm2 (PU)                                                        | m  | 20,000    | 1,17   | 23,40    |
|  | CXKE-R-O 3x1,5 mm2 (PU)                                                        | m  | 325,000   | 1,26   | 409,50   |
|  | CXKE-R-J 3x1,5 mm2 (PU)                                                        | m  | 3 070,000 | 1,26   | 3868,20  |
|  | CXKE-R-J 3x2,5 mm2 (PU)                                                        | m  | 5 550,000 | 1,48   | 8214,00  |
|  | CXKE-R 5x1,5 mm2 (PU)                                                          | m  | 430,000   | 1,50   | 645,00   |
|  | CXKE-R 5x6 mm2 750V (PU)                                                       | m  | 100,000   | 3,18   | 318,00   |
|  | CXKE-R 5x10 mm2 1kV (PU)                                                       | m  | 93,000    | 4,92   | 457,56   |
|  | J-H(S)H 2x2x0,8mm (PU) - KNX                                                   | m  | 150,000   | 2,32   | 348,00   |
|  | osad.hmožd.do múry / sadrokartónu HM8                                          | ks | 750,000   | 2,21   | 1657,50  |
|  | svietidlo LED stropné vstavané                                                 | ks | 298,000   | 71,05  | 21172,90 |
|  | svietidlo nešpecifikovaný vývod - LED pás - zapojenie                          | ks | 16,000    | 27,46  | 439,36   |
|  | svietidlo stropné, nástenné LED                                                | ks | 7,000     | 60,00  | 420,00   |
|  | svietidlo nástenné, vstavané LED                                               | ks | 84,000    | 60,00  | 5040,00  |
|  | ovládač tlač. zapín. 1/0S0                                                     | ks | 4,000     | 12,71  | 50,84    |
|  | sviet. LED núdzové nešpecifikované                                             | ks | 44,000    | 80,33  | 3534,52  |
|  | sviet. vstavané LED                                                            | ks | 53,000    | 60,00  | 3180,00  |
|  | krabica 6457-1x IP54                                                           | ks | 165,000   | 6,74   | 1112,10  |
|  | svorka na potrubie "Bernard" + pásik                                           | ks | 180,000   | 4,42   | 795,60   |
|  | hmoždinka HM8                                                                  | ks | 750,000   | 2,21   | 1657,50  |
|  | výstraž. tab.pri.kúpeľne                                                       | ks | 17,000    | 5,53   | 94,01    |
|  | svietidlo LED do podhladu "B" MODUS SPMI700KO4V2CB/ND, 11W 700lm IP43 4000°K   | ks | 66,000    | 16,58  | 1094,28  |
|  | svietidlo LED do podhladu "B1" MODUS SPMI1000KO4V2CB/ND 15W 900lm IP43 4000°K  | ks | 19,000    | 16,58  | 315,02   |
|  | svietidlo LED do podhladu "B2" MODUS SPMI1500KO4V2DB/ND 21W 1500lm IP43 4000°K | ks | 6,000     | 16,58  | 99,48    |
|  | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2                                              | ks | 20,000    | 17,57  | 351,40   |
|  | svietidlo LED do podhladu "C" MODUS SPMN3KN190V1/350ND, 14W 1300lm IP20 3000°K | ks | 111,000   | 16,58  | 1840,38  |
|  | svietidlo LED do podhladu "C1" MODUS SPMN4KN190V1/350ND 14W 1300lm IP20 4000°K | ks | 83,000    | 16,58  | 1376,14  |
|  | svietidlo LED do podhladu "D" MODUS SPMN4KN370V2/700ND, 27W 2600lm IP20 4000°K | ks | 13,000    | 16,58  | 215,54   |
|  | svietidlo LED "G" OSMONT, SYLVIA2 LED, 21W, 2590lm, IP44, 3000°K tr. II        | ks | 5,000     | 16,58  | 82,90    |
|  | svietidlo LED "Y" MODUS INFINITY B AT SE, 2,4W LED, NM, IP40 3,0hod.nástenné   | ks | 36,000    | 16,58  | 596,88   |

|  |                                                                                                               |       |           |        |         |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|---------|
|  | svietidlo LED "Y1" MODUS INFINITY A AT SE, 2,4W LED, NM, IP20 3.0hod. stropná                                 | ks    | 8,000     | 16,58  | 132,64  |
|  | kábelový kanál DLP 104 32 - 150x50mm, 2oddelenia, komplet vr. veka                                            | m     | 22,000    | 6,63   | 145,86  |
|  | vnútorný roh 80°-100° 106 06 pre DLP-150x50mm, 2 odd.                                                         | m     | 1,000     | 12,16  | 12,16   |
|  | zástenka 107 03 pre DLP-150x50mm                                                                              | m     | 10,000    | 2,21   | 22,10   |
|  | montážny rámik MOSAIC 109 54 4moduly                                                                          | ks    | 6,000     | 5,53   | 33,18   |
|  | montážny rámik MOSAIC 109 56 6modulov                                                                         | ks    | 16,000    | 8,84   | 141,44  |
|  | montážny rámik MOSAIC 109 58 8modulov                                                                         | ks    | 2,000     | 13,26  | 26,52   |
|  | KP 68/2HF - krabica prístrojová bezhalogenová                                                                 | ks    | 69,000    | 0,33   | 22,77   |
|  | KU 68 LD/1HF - krabica univerzálna bezhalogenová                                                              | ks    | 422,000   | 0,33   | 139,26  |
|  | KO 125/1I - krabica odbočná do sadrokadónu                                                                    | ks    | 20,000    | 0,44   | 8,80    |
|  | KU 68 LD/3HF - krabica rozvodná bezhalogenová                                                                 | ks    | 280,000   | 0,44   | 123,20  |
|  | KU 68-1903HF - krabica univerzálna bezhalogenová                                                              | ks    | 4,000     | 0,66   | 2,64    |
|  | el. sušič rúk, AURA STANDARD, 230V, 1,80kW, nerez, fotobuňka                                                  | ks    | 7,000     | 78,48  | 549,36  |
|  | gemicídny žiarič GŽ - NEXA PROLUX G30WA-SP DO, nepriamo vyžarujúci 230V 48W                                   | ks    | 19,000    | 276,32 | 5250,08 |
|  | gemicídny žiarič GŽ1 - NEXA PROLUX GK55W/SP DO, priamo vyžarujúci 230V 47W                                    | ks    | 7,000     | 210,01 | 1470,07 |
|  | zdroj ZAS 50/12T, 230/12V, 50VA, Aqua-senzor                                                                  | ks    | 14,000    | 56,37  | 789,18  |
|  | N2XH-O 2x1.5mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                               | m     | 20,000    | 0,88   | 17,60   |
|  | N2XH-O 3x1.5mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                               | m     | 325,000   | 0,88   | 286,00  |
|  | N2XH-J 3x1.5mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                               | m     | 3,070,000 | 0,88   | 2701,60 |
|  | N2XH-L 3x2.5mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                               | m     | 5,550,000 | 0,88   | 4884,00 |
|  | N2XH-J 5x1.5mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                               | m     | 430,000   | 0,88   | 378,40  |
|  | N2XH-J 5x6mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                                 | m     | 100,000   | 0,88   | 88,00   |
|  | N2XH-L 5x10mm2 B2ca-s1, d1, a1                                                                                | m     | 93,000    | 0,88   | 81,84   |
|  | N2XH 4mm2 B2ca-s1, d1, a1, zeleno-žltý                                                                        | m     | 220,000   | 0,88   | 193,60  |
|  | N2XH 6mm2 B2ca-s1, d1, a1, zeleno-žltý                                                                        | m     | 1,300,000 | 0,88   | 1144,00 |
|  | N2XH 16mm2 B2ca-s1, d1, a1, zeleno-žltý                                                                       | m     | 145,000   | 0,88   | 127,60  |
|  | N2XH 25mm2 B2ca-s1, d1, a1, zeleno-žltý                                                                       | m     | 85,000    | 0,88   | 74,80   |
|  | J-H(S)H 2x2x0.8mm2 - KNX / DALI                                                                               | m     | 150,000   | 0,88   | 132,00  |
|  | kábelové okno Cu 25x6 KUJ                                                                                     | ks    | 4,000     | 2,21   | 8,84    |
|  | trubka FXP 25 IEC ohybná                                                                                      | m     | 1,600,000 | 0,88   | 1408,00 |
|  | sadra                                                                                                         | kg    | 41,000    | 5,53   | 226,73  |
|  | svietidlo LED do podhladu "L" FREYN II PV-1, 22W, IP20, 3100lm, 4000°K, ECG-FIX, 600x600                      | ks    | 19,000    | 16,58  | 315,02  |
|  | svietidlo LED do podhladu "LN" FREYN II PV-1, 22W, IP20, 3100lm, 4000°K, ECG-FIX, 600x600, núdzový modul 3H   | ks    | 4,000     | 16,58  | 66,32   |
|  | svietidlo LED do podhladu "M" FREYN II PV-1, 22W, IP20, 3100lm, 4000°K, EDA /DALI, 600x600                    | ks    | 24,000    | 16,58  | 397,92  |
|  | svietidlo LED do podhladu "MN" FREYN II PV-1, 22W, IP20, 3100lm, 4000°K, EDA /DALI, 600x600, núdzový modul 3H | ks    | 6,000     | 16,58  | 99,48   |
|  | svietidlo LED vyšetrovacie zo stropu "W", PRIMALED COLD LIGHT 230V 20W IP20 4500-5000°K Ba95 vr. vypínača     | ks    | 2,000     | 16,58  | 33,16   |
|  | svietidlo LED zapustené nočné "Z" RENDL SLENDER SQ8, 3W, 300lm, IP20, nad podlahu                             | ks    | 84,000    | 16,58  | 1392,72 |
|  | zväzkový držiak kovový GRIP "M" 30 FS                                                                         | ks    | 950,000   | 2,21   | 2099,50 |
|  | drôtený žlab DZ 60x200, BZNCR, komplet vr. závesu, spojok, pod. 3m                                            | ks    | 29,000    | 8,84   | 256,36  |
|  | drôtený žlab DZ 60x300, BZNCR, komplet vr. závesu, spojok, pod. 3m                                            | ks    | 7,000     | 13,26  | 92,82   |
|  | zásuvka MOSAIC 771 40 /2TE/, 230V, 16A, 2P+T                                                                  | ks    | 60,000    | 4,42   | 265,20  |
|  | zásuvka MOSAIC S771 40 /2TE/, 230V, 16A, 2P+T, zvodič tr. III                                                 | ks    | 14,000    | 4,42   | 61,88   |
|  | zásuvka pre ochr. nospájanie - ZOP, MOSAIC 787 00                                                             | ks    | 48,000    | 4,42   | 212,16  |
|  | krvci rámik pre ochr. nospájanie - ZOP, MOSAIC 787 22                                                         | ks    | 24,000    | 3,32   | 79,68   |
|  | kábel prepájací ABB 0299-0-0032/3, Cu 6mm2, l=3m                                                              | ks    | 50,000    | 5,53   | 276,50  |
|  | spínač ABB BW 325 TPN, 400V, 25A, IP65                                                                        | ks    | 2,000     | 34,26  | 68,52   |
|  | Legrand Valena Life, spínač 1-pól., biely, 7 521 01, 250V, 10A, IP20                                          | ks    | 57,000    | 4,42   | 251,94  |
|  | Legrand Valena Life, spínač 1-pól. so signálkou, biely, 7 521 04, 250V, 10A, IP20                             | ks    | 2,000     | 4,42   | 8,84    |
|  | Legrand Valena Life, spínač sériový, biely, 7 521 05, 250V, 10A, IP20                                         | ks    | 38,000    | 4,42   | 167,96  |
|  | Legrand Valena Life, spínač striedavý, biely, 7 521 06, 250V, 10A, IP20                                       | ks    | 2,000     | 4,42   | 8,84    |
|  | Legrand Valena Life, zásuvka, 7 531 80, 250V, 16A, IP20                                                       | ks    | 325,000   | 4,42   | 1436,50 |
|  | Legrand Valena Life, zásuvka, S 7 531 80, 250V, 16A, IP20, vr. zvodiča tr.III                                 | ks    | 36,000    | 4,42   | 159,12  |
|  | Legrand Valena Life, 1-rámik                                                                                  | ks    | 133,000   | 0,55   | 73,15   |
|  | Legrand Valena Life, 2-rámik                                                                                  | ks    | 125,000   | 0,55   | 68,75   |
|  | Legrand Valena Life, 3-rámik                                                                                  | ks    | 27,000    | 0,55   | 14,85   |
|  | Legrand Valena, zapínacie tlačidlo, biely, 7 744 11, 250V, 10A, IP20                                          | ks    | 4,000     | 5,53   | 22,12   |
|  | stmievač ABB 6599-0-2988, kryt Basic55 6599-0-2928 + rámik, aktívny režim                                     | ks    | 3,000     | 5,53   | 16,59   |
|  | krabica podlahová 896 15 24 modulov, LEGRAND, komplet                                                         | ks    | 1,000     | 45,32  | 45,32   |
|  | Východiskové revízie elektro                                                                                  |       |           |        | 0,00    |
|  | Celk. prehľad za a vyhot. rev. spr. do 16600.- € mont.pr.                                                     | objem | 1,000     | 552,65 | 552,65  |
|  | Celk. prehľad za každých 8300.- € mont.nad 16600.- €                                                          | objem | 1,000     | 442,12 | 442,12  |
|  | Kontrola rozvádzača nn 1 pole do hmotnosti 200 kg                                                             | ks    | 3,000     | 55,26  | 165,78  |
|  | Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2                                                                 | kabel | 3,000     | 55,26  | 165,78  |
|  | Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz. vedenia 230V                                                           | okruh | 155,000   | 2,21   | 342,55  |
|  | Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz. veden 3x400V                                                           | okruh | 5,000     | 5,53   | 27,65   |
|  | nová úradná skúška TI SR - zdravotníctvo                                                                      | ks    | 1,000     | 552,65 | 552,65  |
|  | Práce v HZS                                                                                                   |       |           |        | 0,00    |
|  | Drobné a vopred nešpecifikované práce                                                                         | hod.  | 25,000    | 13,26  | 331,50  |
|  | Úprava rozvádzača                                                                                             | hod.  | 5,000     | 16,58  | 82,90   |
|  | Demontážne práce                                                                                              | hod.  | 190,000   | 11,05  | 2099,50 |
|  | VC 7/32 Rozvádzače + materiál                                                                                 |       |           |        | 0,00    |

|  |                                                                                                                         |     |         |          |         |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|---------|
|  | skriňa plastová domová                                                                                                  | ks  | 1,000   | 56,37    | 56,37   |
|  | skriňa veľkoobchodná plastová/oceloplechová                                                                             | ks  | 2,000   | 55,26    | 110,52  |
|  | prípoj. nulová do 63/10                                                                                                 | m   | 4,000   | 16,58    | 66,32   |
|  | spínač 3TE do 63A                                                                                                       | ks  | 3,000   | 55,26    | 165,78  |
|  | ističe jednofázové do 25A                                                                                               | ks  | 153,000 | 5,53     | 846,09  |
|  | chrániče dvojfázové do 25A                                                                                              | ks  | 30,000  | 22,11    | 663,30  |
|  | ističe trojfázové do 25A                                                                                                | ks  | 2,000   | 16,58    | 33,16   |
|  | chrániče štvorfázové 25-60A                                                                                             | ks  | 42,000  | 33,16    | 1392,72 |
|  | poistkový odínač VLC do 100A                                                                                            | ks  | 3,000   | 66,32    | 198,96  |
|  | svorka zapojená do 60A RS16 6035-20                                                                                     | ks  | 9,000   | 8,84     | 79,56   |
|  | zvodič prepätia 3-4TE                                                                                                   | ks  | 3,000   | 210,01   | 630,03  |
|  | práce nešpecifikované - úprava rozvádzača R3                                                                            | hod | 5,000   | 16,58    | 82,90   |
|  | nešpecifikovaný materiál pre rozvádzač R3                                                                               | ks  | 1,000   | 331,59   | 331,59  |
|  | MSO-32-3 vypínač 32A                                                                                                    | ks  | 1,000   | 33,16    | 33,16   |
|  | MSO-40-3 vypínač 40A                                                                                                    | ks  | 2,000   | 37,58    | 75,16   |
|  | OL I-10B-1N-030A, B10A, 30mA chránič+istič                                                                              | ks  | 11,000  | 27,63    | 303,93  |
|  | OL I-16B-1N-030A, B16A, 30mA chránič+istič                                                                              | ks  | 13,000  | 38,69    | 502,97  |
|  | I FN 25/2/030A, 25A, 30mA chránič                                                                                       | ks  | 6,000   | 38,69    | 232,14  |
|  | I FN 25/4/030A, 25A, 30mA chránič                                                                                       | ks  | 42,000  | 38,69    | 1624,98 |
|  | I TN 10B/1, istič 1-f., 10A, char. B                                                                                    | ks  | 16,000  | 5,53     | 88,48   |
|  | I TN 16B/1, istič 1-f., 16A, char. B                                                                                    | ks  | 137,000 | 5,53     | 757,61  |
|  | I TN 25B/3, istič 3-f., 25A, char. B                                                                                    | ks  | 2,000   | 5,53     | 11,06   |
|  | SVC-350-3N-MZ, zvodič tr. II                                                                                            | ks  | 3,000   | 22,11    | 66,33   |
|  | tvč. Cu 25x3mm                                                                                                          | kg  | 1,340   | 110,53   | 148,11  |
|  | tvč. Cu 16x3mm                                                                                                          | kg  | 0,860   | 110,53   | 95,06   |
|  | svorka 6035-20 4-10mm2                                                                                                  | ks  | 9,000   | 5,53     | 49,77   |
|  | izolátor podpermý - malý                                                                                                | ks  | 4,000   | 16,58    | 66,32   |
|  | PV14 25A qG                                                                                                             | ks  | 3,000   | 5,53     | 16,59   |
|  | PV14 40A qG                                                                                                             | ks  | 6,000   | 5,53     | 33,18   |
|  | OPVP 14/3 odínač poistkový valcový                                                                                      | ks  | 3,000   | 27,63    | 82,89   |
|  | rozdávzač DistriTon RZG-4N56, 56TE, IP40/IP20, pod omietku                                                              | ks  | 1,000   | 88,42    | 88,42   |
|  | rozdávzač DISTRIset DZ43-2409, 216TE, IP43/IP20, pod omietku, komplet                                                   | ks  | 1,000   | 331,59   | 331,59  |
|  | rozdávzač DISTRIset DZ43-2410, 240TE, IP43/IP20, pod omietku, komplet                                                   | ks  | 1,000   | 442,12   | 442,12  |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Dorozumievací systém pacient sestra)</b>    |     |         |          |         |
|  | <b>Dodávka zariadení</b>                                                                                                |     |         |          |         |
|  | Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia                                                                               | ks  | 2,000   | 224,09   | 448,18  |
|  | Terminál personálu IP                                                                                                   | ks  | 2,000   | 1 929,42 | 3858,84 |
|  | Zásuvka ethernet IP                                                                                                     | ks  | 2,000   | 29,30    | 58,60   |
|  | volacia šnúra IP                                                                                                        | ks  | 3,000   | 39,58    | 118,74  |
|  | SW licencia účastníka                                                                                                   | ks  | 55,000  | 13,88    | 763,40  |
|  | SW história volania                                                                                                     | ks  | 2,000   | 196,33   | 392,66  |
|  | SW aktivácie združenej prevádzky                                                                                        | ks  | 2,000   | 416,31   | 832,62  |
|  | Modul audio programov IP                                                                                                | ks  | 2,000   | 676,38   | 1352,76 |
|  | Ložková jednotka IP                                                                                                     | ks  | 35,000  | 134,66   | 4713,10 |
|  | Záves ložkovej jednotky bez konektora IP                                                                                | m   | 35,000  | 2,57     | 89,95   |
|  | Zásuvka účastníka IP                                                                                                    | ks  | 40,000  | 172,18   | 6887,20 |
|  | Komunikačná jednotka IP                                                                                                 | m   | 19,000  | 289,88   | 5507,72 |
|  | Volacia šnúra IP                                                                                                        | ks  | 5,000   | 40,09    | 200,45  |
|  | Záves volacej šnúry pre ZLI                                                                                             | m   | 5,000   | 3,08     | 15,40   |
|  | Služobná jednotka IP                                                                                                    | ks  | 1,000   | 817,20   | 817,20  |
|  | Modul RFID IP                                                                                                           | ks  | 34,000  | 93,54    | 3180,36 |
|  | Kľúčienka RFID                                                                                                          | ks  | 30,000  | 3,08     | 92,40   |
|  | SIJ RFID                                                                                                                | ks  | 2,000   | 144,94   | 289,88  |
|  | Tlačítko núdzového volania IP                                                                                           | ks  | 15,000  | 25,18    | 377,70  |
|  | Tiahlo núdzového volania IP                                                                                             | ks  | 15,000  | 25,18    | 377,70  |
|  | Svietidlo IP                                                                                                            | ks  | 19,000  | 39,06    | 742,14  |
|  | Ovladač elektrického zámka IP                                                                                           | ks  | 2,000   | 49,34    | 98,68   |
|  | Switch modul ZPT IP                                                                                                     | ks  | 13,000  | 97,65    | 1269,45 |
|  | Napáiac 300 W IP                                                                                                        | ks  | 4,000   | 649,65   | 2598,60 |
|  | Elektrický zámok                                                                                                        | ks  | 3,000   | 145,97   | 437,91  |
|  | Konektor vratanie premerania                                                                                            | ks  | 189,000 | 1,54     | 291,06  |
|  | Naprogramovanie a konfigurácia systému                                                                                  | ks  | 4,000   | 739,08   | 2956,32 |
|  | Kontrola prevádzky a zaškolenie                                                                                         | ks  | 4,000   | 356,69   | 1426,76 |
|  | <b>Instalačné práce</b>                                                                                                 |     |         |          |         |
|  | Rúrka FX d 25 mm                                                                                                        | ks  | 715,000 | 1,88     | 1344,20 |
|  | Odhodná krabica KT250 p.o.+rez                                                                                          | ks  | 13,000  | 21,00    | 273,00  |
|  | Odhodná krabica KO97 p.o.+rez                                                                                           | ks  | 74,000  | 4,97     | 367,78  |
|  | Krabica univerzálna KU68 p.o.+rez                                                                                       | ks  | 90,000  | 1,44     | 129,60  |
|  | Kábel FTP Cat5E I SOH                                                                                                   | ks  | 380,000 | 1,22     | 463,60  |
|  | Kábel UTP I SOH                                                                                                         | ks  | 985,000 | 1,22     | 1201,70 |
|  | Kábel CHKE-R 2 x 1,5                                                                                                    | ks  | 174,000 | 1,33     | 231,42  |
|  | Instalačný rámik malý                                                                                                   | ks  | 11,000  | 4,20     | 46,20   |
|  | Instalačný rámik malý ZE                                                                                                | ks  | 3,000   | 4,20     | 12,60   |
|  | Instalačný rámik malý ZVST                                                                                              | ks  | 41,000  | 4,20     | 172,20  |
|  | Instalačný rámik stredný                                                                                                | ks  | 25,000  | 4,53     | 113,25  |
|  | Instalačný rámik veľký                                                                                                  | ks  | 23,000  | 4,42     | 101,66  |
|  | Doprava a presun materiálu                                                                                              | kpl | 1,000   | 1,11     | 1,11    |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Signalizačný systém pacient sestra SZU)</b> |     |         |          |         |
|  | <b>Dodávka zariadení</b>                                                                                                |     |         |          |         |
|  | Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia                                                                               | ks  | 1,000   | 224,09   | 224,09  |
|  | Terminál personálu IP                                                                                                   | ks  | 2,000   | 1 929,42 | 3858,84 |
|  | Zásuvka ethernet IP                                                                                                     | ks  | 4,000   | 29,30    | 117,20  |
|  | Systémový server VoIP                                                                                                   | ks  | 1,000   | 3 868,54 | 3868,54 |
|  | SW história volania                                                                                                     | ks  | 1,000   | 196,33   | 196,33  |
|  | SW aktivácie združenej prevádzky                                                                                        | ks  | 1,000   | 416,31   | 416,31  |
|  | Modul audio programov IP                                                                                                | ks  | 1,000   | 676,38   | 676,38  |
|  | Ložková jednotka IP                                                                                                     | ks  | 25,000  | 134,66   | 3366,50 |
|  | Záves ložkovej jednotky bez konektora IP                                                                                | m   | 33,000  | 2,58     | 85,14   |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            |           |          |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|----------|
|  | Zásuvka účastníka IP                                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 33.000     | 172,18    | 5681,94  |
|  | Komunikačná jednotka IP                                                                                                                                                                                                                                            | m   | 22.000     | 289,88    | 6377,36  |
|  | Komunikačná jednotka s displejom IP                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 2.000      | 431,07    | 862,14   |
|  | Signalizačná jednotka IP                                                                                                                                                                                                                                           | m   | 2.000      | 1 005,82  | 2011,64  |
|  | Vchodová komunikačná jednotka IP                                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 1.000      | 420,01    | 420,01   |
|  | Modul RFID IP                                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 31.000     | 93,54     | 2899,74  |
|  | Čítačka RFID                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 13.000     | 144,79    | 1882,27  |
|  | Sada kamera IP                                                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 1.000      | 674,23    | 674,23   |
|  | Tlačítko núdzového volania IP                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 3.000      | 25,19     | 75,57    |
|  | Tlačítko núdzového volania IP                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 10.000     | 25,19     | 251,90   |
|  | Svietidlo IP                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 22.000     | 39,06     | 859,32   |
|  | Ovladač elektrického zámka IP                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 13.000     | 49,34     | 641,42   |
|  | Switch modul ZPT IP                                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 16.000     | 97,65     | 1562,40  |
|  | Napáiac 300 W IP                                                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 2.000      | 649,65    | 1299,30  |
|  | Elektrický zámok nízkonábový, 24V DC, 120mA                                                                                                                                                                                                                        | ks  | 13.000     | 145,97    | 1897,61  |
|  | Konektor vrátenie premerania                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 178.000    | 1,55      | 275,90   |
|  | Naprogramovanie a konfigurácia systému                                                                                                                                                                                                                             | ks  | 1.000      | 739,08    | 739,08   |
|  | Kontrola prevádzky a zaškolenie                                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 1.000      | 356,69    | 356,69   |
|  | <b>Inštalácia práce</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           |          |
|  | Rúrka HEX d 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | ks  | 650.000    | 1,88      | 1222,00  |
|  | Odbočná krabica KT250 p.o.+rez                                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 15.000     | 21,00     | 315,00   |
|  | Odbočná krabica KO97 p.o.+rez                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 25.000     | 4,97      | 124,25   |
|  | Krabica univerzálna KU68 p.o.+rez                                                                                                                                                                                                                                  | ks  | 85.000     | 1,44      | 122,40   |
|  | Kábel FTP Cat5E I.SOH                                                                                                                                                                                                                                              | ks  | 1 100.000  | 1,22      | 1342,00  |
|  | Kábel UTP I.SOH                                                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 160.000    | 1,22      | 195,20   |
|  | Kábel CHKE-R 2 x 1,5                                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 160.000    | 1,33      | 212,80   |
|  | Inštalčný rámik malý                                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 52.000     | 4,20      | 218,40   |
|  | Inštalčný rámik stredný                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 33.000     | 4,53      | 149,49   |
|  | Inštalčný rámik veľký                                                                                                                                                                                                                                              | ks  | 25.000     | 4,42      | 110,50   |
|  | Doprava a presun materiálu                                                                                                                                                                                                                                         | %   | 1.000      | 0,00      | 0,00     |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Vstupný systém)</b>                                                                                                                                                                    |     |            |           |          |
|  | <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |            |           |          |
|  | Tablo vonkajšieho vstupného videosystému s 6 tlačítkami                                                                                                                                                                                                            | ks  | 2.000      | 477,49    | 954,98   |
|  | Tablo vnútorného vstupného videosystému s 1 tlačítkom                                                                                                                                                                                                              | ks  | 5.000      | 449,86    | 2249,30  |
|  | Inštalčné krabice s rámikom pre 2 moduly                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 7.000      | 63,00     | 441,00   |
|  | Inštalčné krabice s rámikom pre 3 moduly                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 2.000      | 63,00     | 126,00   |
|  | Inštalčné krabice s rámikom pre 4 moduly                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 2.000      | 67,42     | 134,84   |
|  | Hovorný modul interface                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 1.000      | 219,95    | 219,95   |
|  | Distribútor s rozš. Modulom vstupu o 16 účastníkov                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 2.000      | 80,69     | 161,38   |
|  | Videotelefón                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 9.000      | 227,69    | 2049,21  |
|  | Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24. Category 6A. I.SOH                                                                                                                                                                                                                    | m   | 650.000    | 1,22      | 793,00   |
|  | Kábel 2x0,8                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 650.000    | 1,33      | 864,50   |
|  | CYSY-J 2x1                                                                                                                                                                                                                                                         | m   | 520.000    | 1,33      | 691,60   |
|  | Napáiače                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 5.000      | 140,37    | 701,85   |
|  | Elektrický zámok                                                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 4.000      | 66,32     | 265,28   |
|  | Tlačítko 1/So                                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 5.000      | 6,52      | 32,60    |
|  | Ochranná rúrka HEX20                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 430.000    | 0,99      | 425,70   |
|  | Držiak Grip 2031 M 15 FS bal 100 ks                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 150.000    | 1,77      | 265,50   |
|  | Zatlkacia kotva 8/40 bal 100 ks                                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 1.500      | 0,77      | 1,16     |
|  | Krabica prístrojová bezhalogénová bez zapojenia                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 5.000      | 3,43      | 17,15    |
|  | Zapojenie a otestovanie                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 2.000      | 287,38    | 574,76   |
|  | <b>Stavebné úpravy a príslušenstvo</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |            |           |          |
|  | Stavebné práce drážky                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 40.000     | 3,32      | 132,80   |
|  | Stavebné práce prierez, otvory                                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 15.000     | 2,21      | 33,15    |
|  | Spojovací a podružný materiál                                                                                                                                                                                                                                      | kol | 1.000      | 1,11      | 1,11     |
|  | Doprava a presun materiálu                                                                                                                                                                                                                                         | kol | 1.000      | 1,11      | 1,11     |
|  | Kompletizačné práce                                                                                                                                                                                                                                                | hod | 10.000     | 11,05     | 110,50   |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Rozšírenie telefónnej ústredne)</b>                                                                                                                                                    |     |            |           |          |
|  | VoIP DECT server na báze LINUX OS.<br>Účastnícka strana obsahuje 180 prenosiek v dvoch štandardoch a 4 pevných IP terminálov v trojriadkových prevedeniach displejov. Použité priechodkové rozhranie ISDN PRI.<br>Použité verejné rozhranie SIP bussines trunk 4ch | ks  | 1.000      | 60 791,40 | 60791,40 |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Štruktúrovaná kabeľná a TV rozvoda)</b>                                                                                                                                                |     |            |           |          |
|  | <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |            |           |          |
|  | Switch 24x10/100/1000 Mbps + 2 x SFP                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 28.000     | 276,32    | 7736,96  |
|  | Duplex LC Multi-Mode SFP Transceiver                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 1.000      | 329,38    | 329,38   |
|  | Switch 8x GLAN PoE +                                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 1.000      | 415,59    | 415,59   |
|  | UniFI AP 2,4/5 GHz, 22 dBM PoE                                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 1.000      | 185,69    | 185,69   |
|  | Stojanový rozvádzač 19" 42U hĺbka 400 mm                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 2.000      | 585,81    | 1171,62  |
|  | 19" oddelovač s držiakmi káblov. 1U                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 55.000     | 16,58     | 911,90   |
|  | 19" rozvodný panel 7x230V, prepäťová ochrana. 1U, 2,3m                                                                                                                                                                                                             | ks  | 8.000      | 93,95     | 751,60   |
|  | Patch panel KOMPAKT HD, Category 5E, 24xRJ45/s, 0,5U                                                                                                                                                                                                               | ks  | 22.000     | 140,37    | 3088,14  |
|  | Zásuvka Category 5E, 2xRJ45/s, podpovrchová                                                                                                                                                                                                                        | ks  | 3.000      | 23,21     | 69,63    |
|  | Zásuvkový box Category 5E, 1xRJ45/s, povrchový                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 42.000     | 16,58     | 696,36   |
|  | Zásuvkový modul, Category 5E, 2xRJ45/s, osadený                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 644.000    | 21,00     | 13524,00 |
|  | Konektor RJ45/s, Category 5E, 8p8c                                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 51.000     | 9,95      | 507,45   |
|  | Zapojenie konektora RJ45 + premeranie                                                                                                                                                                                                                              | ks  | 830.000    | 12,16     | 10092,80 |
|  | Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24. Category 5E. I.SOH                                                                                                                                                                                                                    | m   | 10 500.000 | 1,22      | 12810,00 |
|  | Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24. Category 6A. I.SOH                                                                                                                                                                                                                    | m   | 47 560.000 | 1,22      | 58023,20 |
|  | Patch kábel STP, Category 5E, I.SOH - 1,5m                                                                                                                                                                                                                         | ks  | 825.000    | 6,08      | 5016,00  |
|  | WiFi router                                                                                                                                                                                                                                                        | ks  | 6.000      | 165,79    | 994,74   |
|  | Montážny rámik pre prístroje, 2 moduly                                                                                                                                                                                                                             | ks  | 365.000    | 19,90     | 7263,50  |
|  | Žiab 100/50                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 535.000    | 12,16     | 6505,60  |
|  | Žiab 65/50                                                                                                                                                                                                                                                         | m   | 258.000    | 9,95      | 2567,10  |
|  | Ochranná rúrka HEX20                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 5 120.000  | 0,99      | 5068,80  |
|  | Držiak Grip 2031 M 15 FS bal 100 ks                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1 520.000  | 1,77      | 2690,40  |
|  | Zatlkacia kotva 8/40 bal 100 ks                                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 1 520.000  | 0,77      | 1170,40  |
|  | Krabica prístrojová bezhalogénová bez zapojenia                                                                                                                                                                                                                    | ks  | 368.000    | 0,99      | 364,32   |

|                                                                                                                                                |     |           |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Zapojenie aktívnych prvkov, otestovanie siete LAN                                                                                              | ks  | 1,000     | 121,58   | 121,58  |
| <b>Televizný káblový rozvod</b>                                                                                                                |     |           |          |         |
| Rozvádzač R-TV (plastová skriňa uzamykateľná 300x300x150)                                                                                      | ks  | 5,000     | 34,26    | 171,30  |
| Zosilňovač TV signálu, zisk min. 28 dB                                                                                                         | ks  | 6,000     | 61,90    | 371,40  |
| Kábel koaxiálny VCXJE-R 75-3.7 (bezhalogénový)                                                                                                 | m   | 690,000   | 1,60     | 1104,00 |
| Zásuvka TV + R priebežná                                                                                                                       | ks  | 26,000    | 22,11    | 574,86  |
| Zásuvka TV + R koncová                                                                                                                         | ks  | 6,000     | 21,00    | 126,00  |
| Televizný rozbočovač PTR 21                                                                                                                    | ks  | 34,000    | 7,74     | 263,16  |
| Konektor F 4.8                                                                                                                                 | ks  | 102,000   | 3,65     | 372,30  |
| Krabica prístrojová bezhalogénová pod om. bez zapojenia                                                                                        | ks  | 34,000    | 1,66     | 56,44   |
| Oživenie svstému, premeranie signálu v TV zásuvkách                                                                                            | ks  | 34,000    | 16,58    | 563,72  |
| <b>Stavebné úpravy a prirážky</b>                                                                                                              |     |           |          |         |
| Stavebné práce drážky                                                                                                                          | m   | 365,000   | 3,32     | 1211,80 |
| Stavebné práce prierazy, otvory                                                                                                                | ks  | 311,000   | 2,21     | 687,31  |
| Demontáže                                                                                                                                      | hod | 95,000    | 11,05    | 1049,75 |
| Spojovací a podružný materiál                                                                                                                  | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Doprava a presun materiálu                                                                                                                     | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Kompletizačné práce                                                                                                                            | hod | 81,000    | 11,05    | 895,05  |
| <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Štrukturovaná kabeláž pre kamerový systém s vnút. realizáciou)</b> |     |           |          |         |
| <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                            |     |           |          |         |
| IP kamera 2 Mpix                                                                                                                               | ks  | 6,000     | 196,74   | 1180,44 |
| IP kamera 2 Mpix + zvuk                                                                                                                        | ks  | 3,000     | 705,18   | 2115,54 |
| PC                                                                                                                                             | ks  | 1,000     | 771,50   | 771,50  |
| Switch 4x GLAN, PoE +                                                                                                                          | ks  | 3,000     | 305,06   | 915,18  |
| UniFi AP 2.4/5 GHz, 22 dBm PoE                                                                                                                 | ks  | 1,000     | 716,23   | 716,23  |
| Stojanový rozvádzač 19" 21U hĺbka 450 mm                                                                                                       | ks  | 1,000     | 375,80   | 375,80  |
| Patch panel KOMPAKT HD, Category 5E, 24xRJ45/s, 0.5U                                                                                           | ks  | 1,000     | 140,37   | 140,37  |
| Zásuvkový modul, Category 5E, 2xRJ45/s, osadený                                                                                                | ks  | 32,000    | 23,21    | 742,72  |
| Konektor RJ45/s, Category 5E, 8p8c                                                                                                             | ks  | 30,000    | 9,95     | 298,50  |
| Zapojenie konektora RJ 45 + premeranie                                                                                                         | ks  | 32,000    | 12,16    | 389,12  |
| Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24, Category 6A, LSOH                                                                                                 | m   | 2 348,000 | 1,22     | 2864,56 |
| Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 1,5m                                                                                                      | ks  | 32,000    | 6,08     | 194,56  |
| Montážny rámik pre prístroje, 2 moduly                                                                                                         | ks  | 16,000    | 8,84     | 141,44  |
| Ochranná rúrka HFX20                                                                                                                           | m   | 200,000   | 1,11     | 222,00  |
| Držiak Grip 2031 M 15 FS bal 100 ks                                                                                                            | ks  | 150,000   | 2,87     | 430,50  |
| Zatlčacia kotva 8/40 bal 100 ks                                                                                                                | ks  | 150,000   | 0,77     | 115,50  |
| Krabica prístrojová bezhalogénová bez zapojenia                                                                                                | ks  | 16,000    | 3,43     | 54,88   |
| Zapojenie aktívnych prvkov, otestovanie siete LAN                                                                                              | ks  | 1,000     | 121,58   | 121,58  |
| <b>Stavebné úpravy a prirážky</b>                                                                                                              |     |           |          |         |
| Stavebné práce drážky                                                                                                                          | m   | 20,000    | 3,32     | 66,40   |
| Stavebné práce prierazy, otvory                                                                                                                | ks  | 16,000    | 2,21     | 35,36   |
| Spojovací a podružný materiál                                                                                                                  | %   | 3,000     | 55,26    | 165,78  |
| Doprava a presun materiálu                                                                                                                     | %   | 4,000     | 49,74    | 198,96  |
| Kompletizačné práce                                                                                                                            | hod | 30,000    | 11,05    | 331,50  |
| <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Štrukturovaná kabeláž pre kamerový systém)</b>                     |     |           |          |         |
| <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                            |     |           |          |         |
| Zásuvkový modul, Category 5E, 1xRJ45/s, osadený                                                                                                | ks  | 32,000    | 17,68    | 565,76  |
| Zapojenie konektora RJ45 + premeranie                                                                                                          | ks  | 32,000    | 11,05    | 353,60  |
| Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24, Category 6A, LSOH                                                                                                 | m   | 3 500,000 | 1,22     | 4270,00 |
| Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 1,5m                                                                                                      | ks  | 32,000    | 6,08     | 194,56  |
| Montážny rámik pre prístroje, 2 moduly                                                                                                         | ks  | 32,000    | 19,90    | 636,80  |
| Ochranná rúrka HFX20                                                                                                                           | m   | 500,000   | 0,99     | 495,00  |
| Krabica prístrojová bezhalogénová bez zapojenia                                                                                                | ks  | 32,000    | 3,43     | 109,76  |
| Zapojenie aktívnych prvkov, otestovanie siete LAN                                                                                              | ks  | 1,000     | 287,38   | 287,38  |
| <b>Kamerový systém</b>                                                                                                                         |     |           |          |         |
| Kamera IP interiérová s nočným videním                                                                                                         | ks  | 28,000    | 138,16   | 3868,48 |
| Kamera IP exteriérová s nočným videním                                                                                                         | ks  | 4,000     | 149,22   | 596,88  |
| Switch 8x GLAN, PoE +                                                                                                                          | ks  | 8,000     | 342,64   | 2741,12 |
| Kábel koaxiálny VCXJE-R 75-3.7 (bezhalogénový)                                                                                                 | m   | 48,000    | 1,33     | 63,84   |
| Nahrávacie PC                                                                                                                                  | ks  | 1,000     | 1 083,19 | 1083,19 |
| CXKE-R-1 3x1                                                                                                                                   | m   | 300,000   | 1,66     | 498,00  |
| Oživenie svstému, premeranie signálu                                                                                                           | ks  | 1,000     | 165,79   | 165,79  |
| <b>Stavebné úpravy a prirážky</b>                                                                                                              |     |           |          |         |
| Stavebné práce drážky                                                                                                                          | m   | 40,000    | 3,32     | 132,80  |
| Stavebné práce prierazy, otvory                                                                                                                | ks  | 32,000    | 2,21     | 70,72   |
| Spojovací a podružný materiál                                                                                                                  | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Doprava a presun materiálu                                                                                                                     | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Kompletizačné práce                                                                                                                            | hod | 50,000    | 11,05    | 552,50  |
| <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Optická kabeláž)</b>                                               |     |           |          |         |
| <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                            |     |           |          |         |
| Mikrotubička                                                                                                                                   | m   | 400,000   | 1,22     | 488,00  |
| LD(ZNH) 1x4 E9/125                                                                                                                             | m   | 450,000   | 2,32     | 1044,00 |
| Ukončenie optického kábla                                                                                                                      | ks  | 54,000    | 19,90    | 1074,60 |
| Ochranná rúrka FX20                                                                                                                            | m   | 30,000    | 0,88     | 26,40   |
| Držiak Grip 2031 M 15 FS bal 100 ks                                                                                                            | ks  | 20,000    | 1,77     | 35,40   |
| Zatlčacia kotva 8/40 bal 100 ks                                                                                                                | ks  | 400,000   | 0,77     | 308,00  |
| Zapojenie a otestovanie                                                                                                                        | ks  | 36,000    | 11,05    | 397,80  |
| <b>Stavebné úpravy a prirážky</b>                                                                                                              |     |           |          |         |
| Stavebné práce drážky                                                                                                                          | m   | 40,000    | 3,32     | 132,80  |
| Stavebné práce prierazy, otvory                                                                                                                | ks  | 15,000    | 2,21     | 33,15   |
| Spojovací a podružný materiál                                                                                                                  | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Doprava a presun materiálu                                                                                                                     | kpl | 1,000     | 1,11     | 1,11    |
| Kompletizačné práce                                                                                                                            | hod | 10,000    | 11,05    | 110,50  |
| <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Provizórne rozvody a prepojenia počas výstavby)</b>                |     |           |          |         |

|  |                                                                                                                                                                                                                                       |     |            |          |          |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|----------|
|  | Provizórne rozvody a prepojenia počas výstavby                                                                                                                                                                                        | kpl | 1,000      | 3 868,54 | 3868,54  |
|  | <b>M22-156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení (Slaboproudové rozvody SZU)</b>                                                                                                                            |     |            |          |          |
|  | <b>Štruktúrovaný káblový systém</b>                                                                                                                                                                                                   |     |            |          |          |
|  | Switch 24x10/100/1000 Mbps + 2 x SFP                                                                                                                                                                                                  | ks  | 2,000      | 276,32   | 552,64   |
|  | Duplex LC Multi-Mode SFP Transceiver                                                                                                                                                                                                  | ks  | 2,000      | 329,38   | 658,76   |
|  | Switch 8x GLAN PoE +                                                                                                                                                                                                                  | ks  | 1,000      | 415,59   | 415,59   |
|  | UniFi AP 2.4/5 GHz 22 dBM PoE                                                                                                                                                                                                         | ks  | 4,000      | 185,69   | 742,76   |
|  | Stojanový rozvádzač 19" 42U hĺbka 600 mm                                                                                                                                                                                              | ks  | 1,000      | 585,81   | 585,81   |
|  | 19" police 350mm 1U                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 3,000      | 16,58    | 49,74    |
|  | 19" rozvodný panel 7x230V prepašová ochrana 1U 2.3m                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000      | 93,95    | 93,95    |
|  | Patch panel KOMPAKT HD, Category 5E, 24xRJ45/s, 0.5U                                                                                                                                                                                  | ks  | 9,000      | 140,37   | 1263,33  |
|  | Zásuvka Category 5E, 2xRJ45/s, podpovrchová                                                                                                                                                                                           | ks  | 48,000     | 23,21    | 1114,08  |
|  | Zásuvkový box Category 5E, 1xRJ45/s, povrchový                                                                                                                                                                                        | ks  | 21,000     | 16,58    | 348,18   |
|  | Mosaic zásuvkový modul, Category 5E, 2xRJ45/s, osadený                                                                                                                                                                                | ks  | 55,000     | 44,21    | 2431,55  |
|  | Konektor RJ45/s, Category 5E, 8p8c                                                                                                                                                                                                    | ks  | 4,000      | 9,95     | 39,80    |
|  | Zapojenie konektora RJ45 + premeranie                                                                                                                                                                                                 | ks  | 462,000    | 12,16    | 5617,92  |
|  | Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24, Category 5E, LSOH                                                                                                                                                                                        | m   | 15 000,000 | 1,22     | 18300,00 |
|  | Kábel FTP (F/UTP) 4x2xAWG24, Category 6A, LSOH                                                                                                                                                                                        | m   | 150,000    | 1,22     | 183,00   |
|  | Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 1m                                                                                                                                                                                               | ks  | 50,000     | 5,53     | 276,50   |
|  | Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 1.5m                                                                                                                                                                                             | ks  | 50,000     | 6,08     | 304,00   |
|  | Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 3m                                                                                                                                                                                               | ks  | 50,000     | 6,63     | 331,50   |
|  | Patch kábel STP, Category 5E, LSOH - 5m                                                                                                                                                                                               | ks  | 50,000     | 8,84     | 442,00   |
|  | Rozdeľovacia priehradka                                                                                                                                                                                                               | m   | 20,000     | 16,58    | 331,60   |
|  | Montážny rámik pre prístroje Mosaic, 2 moduly                                                                                                                                                                                         | ks  | 15,000     | 19,90    | 298,50   |
|  | Ochranná rúrka HFXP40                                                                                                                                                                                                                 | m   | 10,000     | 14,37    | 143,70   |
|  | Ochranná rúrka HFX40                                                                                                                                                                                                                  | m   | 50,000     | 13,26    | 663,00   |
|  | Ochranná rúrka HFX20                                                                                                                                                                                                                  | m   | 200,000    | 0,99     | 198,00   |
|  | Držiak Grip 2031 M 15 FS bal 100 ks                                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000      | 1,77     | 1,77     |
|  | Držiak Grip 2031 M 30 FS bal 100 ks                                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000      | 1,77     | 1,77     |
|  | Zatlakacia kotva 8/40 bal 100 ks                                                                                                                                                                                                      | ks  | 2,000      | 0,77     | 1,54     |
|  | Krabica prístrojová bezhalogénová bez zapojenia                                                                                                                                                                                       | ks  | 80,000     | 0,99     | 79,20    |
|  | Zapojenie aktívnych prvkov, otvorenie siete LAN                                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000      | 121,58   | 121,58   |
|  | <b>Televízny káblový rozvod</b>                                                                                                                                                                                                       |     |            |          |          |
|  | Rozvádzač R-TV plasová skriňa uzamykateľná 300x300x150                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000      | 34,26    | 34,26    |
|  | Zosilňovač TV signálu, zisk min. 28 dB                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000      | 61,90    | 61,90    |
|  | Kábel koaxiálny VCXJE-R 75-3.7 (bezhalogénový)                                                                                                                                                                                        | m   | 250,000    | 1,60     | 400,00   |
|  | Zásuvka TV + R priebežná                                                                                                                                                                                                              | ks  | 22,000     | 22,11    | 486,42   |
|  | Zásuvka TV + R koncová                                                                                                                                                                                                                | ks  | 4,000      | 21,00    | 84,00    |
|  | Televízny rozbočovač PTR 21                                                                                                                                                                                                           | ks  | 2,000      | 7,74     | 15,48    |
|  | Konektor F 4.8                                                                                                                                                                                                                        | ks  | 10,000     | 3,65     | 36,50    |
|  | Krabica prístrojová bezhalogénová na om. bez zapojenia                                                                                                                                                                                | ks  | 19,000     | 2,76     | 52,44    |
|  | Krabica prístrojová bezhalogénová pod om. bez zapojenia                                                                                                                                                                               | ks  | 7,000      | 1,66     | 11,62    |
|  | Oživenie systému, premeranie signálu v TV zásuvkách                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000      | 16,58    | 16,58    |
|  | <b>Stavebné úpravy a prírážky</b>                                                                                                                                                                                                     |     |            |          |          |
|  | Stavebné práce drážky                                                                                                                                                                                                                 | m   | 200,000    | 3,32     | 664,00   |
|  | Stavebné práce prierazv, otvor                                                                                                                                                                                                        | ks  | 48,000     | 2,21     | 106,08   |
|  | Demontáže                                                                                                                                                                                                                             | hod | 24,000     | 11,05    | 265,20   |
|  | Spojovací a podružný materiál                                                                                                                                                                                                         | %   | 1,000      | 127,11   | 127,11   |
|  | Doprava a presun materiálu                                                                                                                                                                                                            | %   | 1,000      | 552,65   | 552,65   |
|  | Kompletizačné práce                                                                                                                                                                                                                   | hod | 24,000     | 11,05    | 265,20   |
|  | <b>Meranie a regulácia</b>                                                                                                                                                                                                            |     |            |          |          |
|  | <b>100 - Centrálny riadiaci systém (dispečing)</b>                                                                                                                                                                                    |     |            |          |          |
|  | Desigo CC Compact, 500 BA rozšír. do 2000 BA, 3x client (CCA a CL.), 5 x mobilný client alebo web services + rozšírenie 3x100 BA                                                                                                      | ks  | 1,000      | 4 852,53 | 4852,53  |
|  | CPU-Bench.12997 (napr. i7-5820K, 3,3 GHz, 15M, sl. 2011-3), chl. pre sl. 2011-3, RAM 4GB DDR4 CL15 SRx8, VGA 1GB (128), HDD 1TB 64MB SATAIII/600 7200 ot, DWDRW/RAM, Zdr. 400W, Case midtow, col. LEDmonitor 24",myš,kláves., aktuál. | ks  | 1,000      | 1 454,45 | 1454,45  |
|  | Multifunkčná farebná laser, tlačiareň A4 (tlač, kopy,scanner), sieťové pripojenie Ethernet                                                                                                                                            | ks  | 1,000      | 311,67   | 311,67   |
|  | <b>110 - Dodávka riadiaci systém (rozšírenie existujúceho riad. systému)</b>                                                                                                                                                          |     |            |          |          |
|  | Moduláma automatizačná stanica pre 350 IO bodov., Rozhranie: BACnet/IP, HMI, IslandBus                                                                                                                                                | ks  | 4,000      | 2 672,88 | 10691,52 |
|  | Moduláma automatizačná stanica pre 200 IO bodov., Rozhranie: BACnet/IP, HMI, IslandBus                                                                                                                                                | ks  | 1,000      | 1 971,88 | 1971,88  |
|  | Ovládací panel (HMI) malý pre desigo PX s grafickým displejom Rozhranie: RS232 pre pripojenie na HMI                                                                                                                                  | ks  | 5,000      | 282,92   | 1414,60  |
|  | Prenosný servisný ovládací panel (HMI) pre desigo PX Rozhranie: Ethernet, Protokol: BACnet                                                                                                                                            | ks  | 1,000      | 877,91   | 877,91   |
|  | Pripojovací kábel pre PXM20                                                                                                                                                                                                           | ks  | 5,000      | 15,43    | 77,15    |
|  | Adresné kľúče 1-12 Nulovací kľúč 2x                                                                                                                                                                                                   | ks  | 6,000      | 10,46    | 62,76    |
|  | Modul napájania 24V is. 1.2A                                                                                                                                                                                                          | ks  | 7,000      | 197,19   | 1380,33  |
|  | Modul pripojenia zeme                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 2,000      | 60,01    | 120,02   |
|  | Rozširujúci modul P-BUS pre PXCxxx.D/E.D                                                                                                                                                                                              | ks  | 1,000      | 522,04   | 522,04   |
|  | Univerzálny modul                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 16,000     | 425,58   | 6809,28  |
|  | Modul binárných vstupov, 16 vstupov                                                                                                                                                                                                   | ks  | 11,000     | 260,63   | 2866,93  |
|  | Modul binárných vstupov, 8 vstupov                                                                                                                                                                                                    | ks  | 1,000      | 153,46   | 153,46   |
|  | Modul výstupných relé                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 13,000     | 325,79   | 4235,27  |
|  | Modul 8 triakových výstupov                                                                                                                                                                                                           | ks  | 2,000      | 180,04   | 360,08   |
|  | <b>130 - Dodávka periférne zariadenia</b>                                                                                                                                                                                             |     |            |          |          |
|  | Troicestný ventil so závitom PN16 DN15 kvs=2.5                                                                                                                                                                                        | ks  | 3,000      | 120,88   | 362,64   |
|  | Troicestný ventil so závitom PN16 DN15 kvs=1                                                                                                                                                                                          | ks  | 1,000      | 120,88   | 120,88   |
|  | Troicestný ventil so závitom PN16 DN15 kvs=4                                                                                                                                                                                          | ks  | 1,000      | 120,88   | 120,88   |
|  | Elektromotorický pohon 24 V AC, 0-10V=, zdvih 5,5 mm, 400N, 30s, nahradza SOS65                                                                                                                                                       | ks  | 5,000      | 206,88   | 1034,40  |
|  | Snímač vonkajšej teploty LG Ni1000, -50...70°C                                                                                                                                                                                        | ks  | 7,000      | 31,72    | 222,04   |
|  | Kanálový snímač teploty LG Ni1000, 2 m                                                                                                                                                                                                | ks  | 3,000      | 128,60   | 385,80   |
|  | Kanálový snímač teploty LG Ni1000, 6 m                                                                                                                                                                                                | ks  | 3,000      | 207,48   | 622,44   |
|  | Príložný snímač teploty, LG Ni 1000, -30...130 °C                                                                                                                                                                                     | ks  | 5,000      | 37,72    | 188,60   |

|                                                                                                                                                                  |     |           |          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|---------|
| Snímač priestorovej teploty LG Ni 1000, UNIGYR/VISONIK, AEROGYR POLYGYR                                                                                          | ks  | 3,000     | 40,29    | 120,87  |
| Kanálový snímač vlhkosti a teploty, H:0...10V, 0...95%rh, T:0 10V 0 50°C/-35 35°C                                                                                | ks  | 2,000     | 222,91   | 445,82  |
| HQ kanálový snímač vlhkosti a teploty, H:0...10V, 0...100%rh, T:0 10V 0 50°C/-35 35°C                                                                            | ks  | 8,000     | 348,94   | 2791,52 |
| Pohon VZT-klapiek rotač., 10 Nm, ovl. 0-10V= 24V~                                                                                                                | ks  | 4,000     | 125,17   | 500,68  |
| Pohon VZT-klapiek rotač., 7 Nm, vrat. pružina, ovl. 0-10V=, AC 24V / DC 24V 48V                                                                                  | ks  | 1,000     | 165,47   | 165,47  |
| Pohon VZT-klapiek rotač., 5 Nm, ovl. 0-10V=, 24V~                                                                                                                | ks  | 1,000     | 103,74   | 103,74  |
| Vysielač žiad. hodnoty 0...10 V                                                                                                                                  | ks  | 1,000     | 75,02    | 75,02   |
| Snímač tlakovej diferencie - vzduch, 50...500 Pa, binárny výstup                                                                                                 | ks  | 18,000    | 65,16    | 1172,88 |
| Snímač tlakovej diferencie - vzduch, 20...300 Pa, binárny výstup                                                                                                 | ks  | 10,000    | 65,16    | 651,60  |
| Protimrazový termostat -5...15 °C, kapilára 3m                                                                                                                   | ks  | 2,000     | 146,60   | 293,20  |
| Protimrazový termostat -5...15 °C, kapilára 6m                                                                                                                   | ks  | 3,000     | 149,18   | 447,54  |
| Pohon VZT-klapiek rotač., 7 Nm, vrat. pružina, 2-bod. ovl., 230V~                                                                                                | ks  | 8,000     | 151,75   | 1214,00 |
| Pohon VZT-klapiek rotač., 10 Nm, 3-bod. ovl., 230V~                                                                                                              | ks  | 2,000     | 78,88    | 157,76  |
| Sada 3ks závitových prípojo. pre trojcestné ventily G 1~ B, Rp 1/2~ mat. temperovaná liatina                                                                     | ks  | 5,000     | 8,57     | 42,85   |
| Mimostavenisková doprava                                                                                                                                         | %   | 131,110   | 2,02     | 264,84  |
| <b>150 - Dodávka ostatné zariadenia</b>                                                                                                                          |     |           |          |         |
| Nový rozvádzač (800 + 600)x2000x400 mm, IP40/20, vrátane výzbroje vid' špecifikácia, sch. zapojenia. Pozor, dodržať rozmery rozvodu sm. riadenia ďalších VZT     | ks  | 1,000     | 4 089,00 | 4089,00 |
| Nový rozvádzač (800+1000)x2000x400 mm, IP40/20, vrátane výzbroje vid' špecifikácia, sch. zapojenia. Pozor, dodržať rozmery rozvodu sm. riadenia ďalších 4 ks VZT | ks  | 1,000     | 3 689,58 | 3689,58 |
| Nový rozvádzač 800x1200x300 mm, IP40/20, vid' špecif., schéma zapojenia                                                                                          | ks  | 1,000     | 1 913,38 | 1913,38 |
| Nový rozvádzač 800x1200x300 mm, IP40/20, vrátane výzbroje vid' špecifikácia, sch. zapojenia                                                                      | ks  | 1,000     | 1 604,73 | 1604,73 |
| Úpravy jestv. rozvádzača v Kotolni. Vid' popis tech. správa, sch. zapojenia E102                                                                                 | HZS | 12,000    | 15,28    | 183,36  |
| Montážny materiál úpravy jestv. rozvádzača v Kotolni. Vid' tech. správa, časť C-TOŠ                                                                              | kpl | 1,000     | 121,04   | 121,04  |
| Úpravy jestv. rozvádzača v strojovni VZT na 5.NP, vid' popis tech. správa, sch. zapojenia E105                                                                   | HZS | 24,000    | 20,32    | 487,68  |
| Montážny materiál úpravy jestv. rozvádzača v strojovni VZT na 5.NP, vid' tech. správa, časť C-TOŠ                                                                | kpl | 1,000     | 80,69    | 80,69   |
| Úpravy jestv. rozvádzača v strojovni VZT na 5. NP, popis vid' tech. správa, sch. zapojenia E106                                                                  | HZS | 30,000    | 20,32    | 609,60  |
| Montážny materiál náhrada jestv. riad. systému modulmi typ TXM1.x v jestv. rozvádzači v strojovni VZT na 5. NP, vid' tech. správa, časť C - TOŠ                  | kpl | 1,000     | 140,30   | 140,30  |
| Súmrakový spínač na Din lištu + čidlo na stenu IP55 (príklad riešenia)                                                                                           | ks  | 1,000     | 41,56    | 41,56   |
| Potenciometer 1 kOhm + skrinka nástenná pre potenciometer typ MSG11000, zostava (príklad riešenia)                                                               | ks  | 2,000     | 23,35    | 46,70   |
| Skriňa XALD01 sivá 1 + prep. 3 poloh. XB5AD33                                                                                                                    | ks  | 1,000     | 21,42    | 21,42   |
| Ethernet switch, 5 ports. (príklad riešenia)                                                                                                                     | ks  | 6,000     | 82,29    | 493,74  |
| Mimostavenisková doprava                                                                                                                                         | %   | 137,253   | 3,03     | 415,88  |
| <b>21-M ELEKTROMONTÁŽE</b>                                                                                                                                       |     |           |          |         |
| Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-16, uložená pod omietkou                                                                                                   | m   | 80,000    | 0,76     | 60,80   |
| Rúrka PVC 2316                                                                                                                                                   | m   | 80,000    | 0,34     | 27,20   |
| Vývodka 9916 rovná                                                                                                                                               | ks  | 45,000    | 0,05     | 2,25    |
| Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m                                                             | ks  | 38,000    | 6,20     | 235,60  |
| Krabica 6455-11 acid                                                                                                                                             | ks  | 14,000    | 2,47     | 34,58   |
| Krabica s krytím ip 54 PO - požiaroma odolnosť 8135 PO                                                                                                           | ks  | 24,000    | 29,51    | 708,24  |
| Osadenie polyamidovej príchytky do muřiva z ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa HM 8                                                              | ks  | 1 550,000 | 0,55     | 852,50  |
| Hmoždinka 8 PA HM 8/1                                                                                                                                            | ks  | 640,000   | 0,10     | 64,00   |
| Kotva kov. M8/70                                                                                                                                                 | ks  | 910,000   | 0,42     | 382,20  |
| Príchytka GRIP pozink. skupinovú                                                                                                                                 | ks  | 620,000   | 1,42     | 880,40  |
| Príchytka káblová, rúrková pozink. d=19                                                                                                                          | ks  | 250,000   | 1,69     | 422,50  |
| Príchytka káblová, rúrková pozink. d=8                                                                                                                           | ks  | 160,000   | 1,43     | 228,80  |
| Stĺmeňová príchytka 2056M28 FT pozink. priemer 28 mm                                                                                                             | ks  | 150,000   | 1,55     | 232,50  |
| Káblový rebrik do stúpacie šachty šírky do 200 mm, pre voľné i pevné uloženie káblov                                                                             | m   | 20,000    | 8,28     | 165,60  |
| Rošt pozinkovaný elektro dĺžka 3m priečky pásová oceľ typ:Rz 20/300                                                                                              | ks  | 6,000     | 21,64    | 129,84  |
| Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 40/20 mm bez veka a podpery                                                                                    | m   | 125,000   | 3,31     | 413,75  |
| Káblový žľab 40/20 elektroinštaláčny materiál, obi.č. 1440282                                                                                                    | m   | 125,000   | 1,27     | 158,75  |
| Káblový žľab Mars, pozink. vč. príslušenstva, 62/50 mm vč. veka a podp.                                                                                          | m   | 105,000   | 5,27     | 553,35  |
| Žľab káblový pozinkovaný 1000/62/50, vrátane krytu, kolíien, podpier, spojek, úpiniek, prepážky                                                                  | ks  | 105,000   | 4,94     | 518,70  |
| Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veka a podp.                                                                                 | m   | 64,000    | 7,00     | 448,00  |
| Žľab káblový pozinkovaný 1000/125/50, s prepážkou, vrátane veka, kolíien, podpier, spojek, úpiniek                                                               | ks  | 54,000    | 6,20     | 334,80  |
| Káblový žľab drôtový 150/50 Merkur                                                                                                                               | m   | 10,000    | 4,79     | 47,90   |
| Nosník NZM 200                                                                                                                                                   | ks  | 10,000    | 3,30     | 33,00   |
| Spojka žľabu SZM 1                                                                                                                                               | ks  | 10,000    | 0,56     | 5,60    |
| Spojovací materiál M8x12=100KS, M8=100KS, POD.=100KS                                                                                                             | ks  | 2,000     | 13,48    | 26,96   |
| Vývodka PG-16                                                                                                                                                    | ks  | 45,000    | 0,36     | 16,20   |

|                                                                                                                       |    |         |          |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|---------|
| Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm vrátane veka a podu                                      | m  | 3,000   | 8,33     | 24,99   |
| Žľab MARS 125/100 /1000 mm vrátane veka, prepážky, podpier spojiek                                                    | ks | 3,000   | 6,20     | 18,60   |
| Farba syntetická sursiková S 2005                                                                                     | kg | 0,500   | 9,94     | 4,97    |
| Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006                                                                          | kg | 0,500   | 4,24     | 2,12    |
| Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž vč. základ. náteru                                             | kg | 40,000  | 1,79     | 71,60   |
| Uholník rovnoramenný 11373 35x35x2 perfor.                                                                            | t  | 0,040   | 1 976,92 | 79,08   |
| Protipožiarna upchávka, prechod stenou - okraja orámovaný uhol 1 30 cm                                                | m2 | 0,100   | 247,11   | 24,71   |
| Protipož., hmota 3,5 kg balenie                                                                                       | ks | 1,000   | 156,32   | 156,32  |
| Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu form A2 - A5                                           | ks | 16,000  | 1,71     | 27,36   |
| Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm                                                                                | ks | 16,000  | 1,21     | 19,36   |
| Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 2 x 4 mm2                                                             | ks | 2,000   | 2,21     | 4,42    |
| Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 3 x 4 mm2                                                             | ks | 30,000  | 2,48     | 74,40   |
| Ukončenie celoplastových káblov do 4 x 10 mm2                                                                         | ks | 374,000 | 3,63     | 1357,62 |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo náskou do 4 x 25 mm2                                           | ks | 4,000   | 4,74     | 18,96   |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo náskou do 5 x 10 mm2                                           | ks | 12,000  | 4,29     | 51,48   |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo náskou do 7 x 4 mm2                                            | ks | 42,000  | 4,73     | 198,66  |
| Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo náskou do 16 x 1,5 mm2                                         | ks | 2,000   | 7,67     | 15,34   |
| Príplatok za ukončenie tienenia kábla (v plášti) vrátane zapojenia                                                    | ks | 97,000  | 1,11     | 107,67  |
| Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg                                                                       | ks | 2,000   | 51,90    | 103,80  |
| Montáž rozvádzača skríňového, panelového za 1 pole - delený rozvádzač do váhy 300 kg                                  | ks | 2,000   | 204,83   | 409,66  |
| Hlavná svorkovnica ochr. pospájania (HUS) - montáž                                                                    | ks | 4,000   | 12,25    | 49,00   |
| Ekvip. zemica s krytom typ 1801 VDE OBO                                                                               | ks | 4,000   | 17,77    | 71,08   |
| Ochranné pospájanie pevne uložené Cu                                                                                  | m  | 270,000 | 0,96     | 259,20  |
| CY 6 H07V-U zeleno-žltý                                                                                               | BM | 200,000 | 0,56     | 112,00  |
| CYA 16 H07V-K zeleno-žltý                                                                                             | BM | 50,000  | 1,51     | 75,50   |
| CYA 70 H07V-K zeleno-žltý                                                                                             | BM | 20,000  | 6,28     | 125,60  |
| Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)                                                             | ks | 470,000 | 0,45     | 211,50  |
| Štítok na označenie káblového vývodu                                                                                  | ks | 470,000 | 0,45     | 211,50  |
| Náhrada častí vedenia chránených vodičov lišta Niedax - kovová 6722 25                                                | ks | 20,000  | 5,45     | 109,00  |
| Lišta Niedax 5820/21 kovová                                                                                           | m  | 60,000  | 0,59     | 35,40   |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5                                                                       | m  | 30,000  | 0,63     | 18,90   |
| CYKY-O 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 30,000  | 0,31     | 9,30    |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5                                                                       | m  | 360,000 | 0,63     | 226,80  |
| CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 360,000 | 0,41     | 147,60  |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x1,5                                                                       | m  | 120,000 | 0,63     | 75,60   |
| CYKY-I 4x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 120,000 | 0,60     | 72,00   |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x2,5                                                                       | m  | 25,000  | 0,63     | 15,75   |
| CYKY-J 4x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 25,000  | 0,98     | 24,50   |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10                                                                        | m  | 15,000  | 0,76     | 11,40   |
| CYKY-J 4x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                      | m  | 15,000  | 3,59     | 53,85   |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x16                                                                        | m  | 30,000  | 0,76     | 22,80   |
| CYKY-I 4x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                      | m  | 30,000  | 5,94     | 178,20  |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5                                                                       | m  | 10,000  | 0,63     | 6,30    |
| CYKY-I 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 10,000  | 0,70     | 7,00    |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5                                                                       | m  | 50,000  | 0,63     | 31,50   |
| CYKY-I 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                     | m  | 50,000  | 1,14     | 57,00   |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4                                                                         | m  | 120,000 | 0,63     | 75,60   |
| Kábel medený CYKY-I 5x4 mm2                                                                                           | m  | 120,000 | 1,89     | 226,80  |
| Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6                                                                         | m  | 20,000  | 0,63     | 12,60   |
| CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                         | m  | 20,000  | 2,76     | 55,20   |
| Vodič medený uložený pevne CMSM 300/500 V 2x1,0                                                                       | m  | 15,000  | 0,63     | 9,45    |
| CMSM-X 2x1,0 Flexibilný kábel STN                                                                                     | m  | 15,000  | 0,43     | 6,45    |
| Vodič medený uložený pevne CMSM 300/500 V 3x1,0                                                                       | m  | 135,000 | 0,63     | 85,05   |
| CMSM 3x1,0 Flexibilný kábel STN                                                                                       | m  | 135,000 | 0,57     | 76,95   |
| Kábel medený uložený pevne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 3x1,5                                                             | m  | 160,000 | 0,63     | 100,80  |
| H05VV-F-G 3x1,5 Flexibilný kábel harmonizovaný                                                                        | m  | 160,000 | 0,51     | 81,60   |
| Kábel tienový bezhalogénový medený pevne uložený J-H(ST)H 2x2x0,8 mm B2ca(s1 d0 a1)                                   | m  | 545,000 | 0,63     | 343,35  |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, J-H(ST)H 2x2x0,8 2ca(s1, d0, a1)                                                        | m  | 545,000 | 0,79     | 430,55  |
| Kábel tienový bezhalogénový medený pevne uložený J-H(ST)H 1x2x0,8 mm B2ca(s1 d0 a1)                                   | m  | 495,000 | 0,63     | 311,85  |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel J-H(ST)H 1x2x0,8 B2ca(s1, d0, a1)                                                        | m  | 495,000 | 0,49     | 242,55  |
| Kábel tienový bezhalogénový, funkčnosť 60 min., medený pevne uložený JE-H(ST)H 1x2x0,8 mm FE180/PS60, B2ca(s1 d1 a1)  | m  | 630,000 | 0,63     | 396,90  |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, s funkčnosťou 60min., JE-H(ST)H 1x2x0,8 FE180/PS60 B2ca(s1 d1 a1)                       | m  | 630,000 | 0,79     | 497,70  |
| Kábel tienový bezhalogénový, funkčnosť 60 min., medený, pevne uložený JE-H(ST)H 4x2x0,8 mm FE180/PS60, B2ca(s1 d1 a1) | m  | 295,000 | 0,63     | 185,85  |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, s funkčnosťou 60min., JE-H(ST)H 4x2x0,8 FE180/PS60 B2ca(s1 d1 a1)                       | m  | 295,000 | 1,95     | 575,25  |
| Kábel tienový bezhalogénový, medený, pevne uložený J-H(ST)H 8x2x0,8 mm B2ca(s1 d0 a1)                                 | m  | 75,000  | 0,76     | 57,00   |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, J-H(ST)H 8x2x0,8 2ca(s1, d0, a1)                                                        | m  | 75,000  | 2,12     | 159,00  |

|                                                                                                                                                                                  |     |         |          |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| Kábel tienový bezhalogénový , funkčnosť 60 min., medený, pevne uložený JE-H(ST)H 2x2x0,8 mm FE180/PS60, B2ca(s1,d1,a1)                                                           | m   | 110,000 | 0,63     | 69,30    |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, s funkčnosťou 60min., JE-H(ST)H 2x2x0,8 FE180/PS60 B2ca(s1,d1,a1)                                                                                  | m   | 110,000 | 1,19     | 130,90   |
| Kábel tienový bezhalogénový , medený, pevne uložený J-H(ST)H 4x2x0,8 mm B2ca(s1,d0,a1)                                                                                           | m   | 110,000 | 0,63     | 69,30    |
| Bezhalogen., nehorľavý kábel, J-H(ST)H 4x2x0,82ca(s1,d0,a1)                                                                                                                      | m   | 110,000 | 1,45     | 159,50   |
| Vodič signálny uložený pevne J-Y(ST)Y 1x2x0,8                                                                                                                                    | m   | 790,000 | 0,63     | 497,70   |
| J-Y(ST)Y 1x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párované                                                                                                                                 | m   | 790,000 | 0,19     | 150,10   |
| Vodič signálny uložený pevne J-Y(ST)Y 2x2x0,8                                                                                                                                    | m   | 445,000 | 0,63     | 280,35   |
| J-Y(ST)Y 2x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párované                                                                                                                                 | m   | 445,000 | 0,25     | 111,25   |
| Vodič signálny uložený pevne J-Y(ST)Y 4x2x0,8                                                                                                                                    | m   | 170,000 | 0,63     | 107,10   |
| J-Y(ST)Y 4x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párované                                                                                                                                 | m   | 130,000 | 0,48     | 62,40    |
| FTP 4x2x24 AWG Kábel na prenos dát                                                                                                                                               | m   | 40,000  | 0,49     | 19,60    |
| Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5                                                                                                                  | m   | 770,000 | 0,63     | 485,10   |
| N2XH-O 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                   | m   | 555,000 | 0,83     | 460,65   |
| N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                   | m   | 215,000 | 0,83     | 178,45   |
| Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x1,5                                                                                                                  | m   | 65,000  | 0,63     | 40,95    |
| N2XH-O 4x1,5 B2ca (s1,d0) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                     | m   | 45,000  | 1,09     | 49,05    |
| N2XH-J 4x1,5 B2ca (s1,d0) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                     | m   | 20,000  | 1,09     | 21,80    |
| Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5                                                                                                                  | m   | 65,000  | 0,63     | 40,95    |
| N2XH-O 5x1,5 B23ca(s1,d0,a1) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                  | m   | 45,000  | 1,27     | 57,15    |
| N2XH-J 5x1,5 B23ca(s1,d0,a1) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                                                                  | m   | 20,000  | 1,27     | 25,40    |
| Príchytka káblu SONAP, pripevnenie káblu príchytka na konštrukciu 14-28 č.v. 637528                                                                                              | ks  | 30,000  | 1,53     | 45,90    |
| Príchytka SONAP 14-28                                                                                                                                                            | ks  | 30,000  | 0,50     | 15,00    |
| Demontážne práce popis viď. tech. správa bod A-4 časť Demontáže                                                                                                                  | HZS | 64,000  | 15,28    | 977,92   |
| Likvidácia odpadu vzniknutých pri demontážach špecifikácia odpadu viď. tech. správa bod A-4 časť Demontáže                                                                       | kg  | 350,000 | 0,48     | 168,00   |
| Murárske výpomoci                                                                                                                                                                | %   | 206,973 | 1,44     | 298,04   |
| Podružný materiál                                                                                                                                                                | %   | 63,713  | 16,99    | 1082,48  |
| Podiel pridružených výkonov                                                                                                                                                      | %   | 237,296 | 1,96     | 465,10   |
| Zisťovanie skutočného stavu rozvodov pred začatím prác a počas prác                                                                                                              | hod | 20,000  | 15,28    | 305,60   |
| <b>36-M MONTÁŽ PREV., MER. A REGUL. ZARIADENÍ</b>                                                                                                                                |     |         |          |          |
| Montáž exteriérového snímača teploty                                                                                                                                             | ks  | 3,000   | 8,07     | 24,21    |
| Montáž priestorového snímača teploty                                                                                                                                             | ks  | 7,000   | 8,07     | 56,49    |
| Montáž príložného snímača teploty na potrubie                                                                                                                                    | ks  | 5,000   | 8,07     | 40,35    |
| Montáž nasívneho kanálového snímača teploty                                                                                                                                      | ks  | 6,000   | 12,10    | 72,60    |
| Montáž snímača tlakovej diferencie pre vzduch                                                                                                                                    | ks  | 28,000  | 16,14    | 451,92   |
| Montáž kanálového snímača relatívnej vlhkosti a teploty                                                                                                                          | ks  | 10,000  | 14,12    | 141,20   |
| Montáž protimrazového termostatu s kapilárkou                                                                                                                                    | ks  | 5,000   | 16,14    | 80,70    |
| Pripojenie klapkového servopohonu                                                                                                                                                | ks  | 16,000  | 18,16    | 290,56   |
| Montáž servopohonu na škrtiace klapky a 3-cestné ventily                                                                                                                         | ks  | 5,000   | 18,16    | 90,80    |
| Montáž ovládača reg. prietoku vzduchu resp. zadávača teploty vzduchu                                                                                                             | ks  | 3,000   | 22,19    | 66,57    |
| Podiel pridružených výkonov                                                                                                                                                      | %   | 5,367   | 12,24    | 65,69    |
| <b>170 - SLUŽBY</b>                                                                                                                                                              |     |         |          |          |
| Oživenie podstanice a inštalácia                                                                                                                                                 | bod | 513,000 | 20,17    | 10347,21 |
| Vypracovanie programu podstanice na 1 i/O bod                                                                                                                                    | bod | 513,000 | 15,13    | 7761,69  |
| SW pre centrálu na 1 i/O bod                                                                                                                                                     | bod | 513,000 | 22,19    | 11383,47 |
| SW pre centrálu na 1 i/O bod, jestv. podstanica PXC plyn. kotolňa                                                                                                                | bod | 70,000  | 22,19    | 1553,30  |
| Komplexné skúšky                                                                                                                                                                 | hod | 24,000  | 15,53    | 372,72   |
| Návod na obsluhu                                                                                                                                                                 | kpl | 1,000   | 372,79   | 372,79   |
| Vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia                                                                                                                                 | kpl | 1,000   | 1 997,09 | 1997,09  |
| Revízie                                                                                                                                                                          | kpl | 1,000   | 384,89   | 384,89   |
| Zaškolenie obsluhy                                                                                                                                                               | hod | 16,000  | 23,30    | 372,80   |
| <b>Potrubná pošta</b>                                                                                                                                                            |     |         |          |          |
| <b>Riadiaca a prejazdová centrála</b>                                                                                                                                            |     |         |          |          |
| Rozšírenie riadiacej centrály – priemyselný riadiaci počítač na riadenie systémových komponentov (staníc, výhybiek, prejazdu...) - riadiaca centrála bude riadiť celý súčasný aj | ks  | 1,000   | 9 081,13 | 9081,13  |
| ONI INF záložný zdroj UPS, minimálne 800 VA (pre centrálu)                                                                                                                       | ks  | 1,000   | 512,86   | 512,86   |
| Vizualizačné pracovisko vrátane minimálne 22" monitora, klávesnice, myši                                                                                                         | ks  | 1,000   | 1 454,57 | 1454,57  |
| Farbná laserová tlačiareň                                                                                                                                                        | ks  | 1,000   | 207,80   | 207,80   |
| Softvérové a funkčné vybavenie vizualizácie - Vizualizačný a programovací SW                                                                                                     | ks  | 1,000   | 1 675,63 | 1675,63  |
| Softvérové a funkčné vybavenie riadiaceho systému - Linkový riadiaci SW                                                                                                          | ks  | 2,000   | 980,40   | 1960,80  |
| Softvérové a funkčné vybavenie vizualizácie - štatistiky a vyhodnocovanie prevádzky technológie                                                                                  | ks  | 1,000   | 1 368,36 | 1368,36  |
| Softvérové a funkčné vybavenie riadiaceho systému - Čipová RFID technológia                                                                                                      | ks  | 1,000   | 855,50   | 855,50   |
| Softvérové a funkčné vybavenie vizualizácie - RFID manager                                                                                                                       | ks  | 1,000   | 1 395,99 | 1395,99  |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |           |          |          |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|
|  | Softvérové a funkčné vybavenie vizualizácie - Zasielanie informácií e-mailom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ks  | 1,000     | 1 024,61 | 1024,61  |
|  | Zariadenie na diaľkový dohľad a správu zariadenia prostredníctvom internetu (so zabezpečeným prístupom) vrátane SW vybavenia a nastavenia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ks  | 1,000     | 570,33   | 570,33   |
|  | Systém riadeného vypnutia technológie potrubnej pošty podľa signálu EPS vrátane ovládacieho panelu s displejom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ks  | 1,000     | 635,55   | 635,55   |
|  | Rozvádzač potrubnej pošty na napojenie dúchadla, riadiacej centrálky, napájacích zdrojov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000     | 1 151,72 | 1151,72  |
|  | Programátor prepravných puzdier (programuje oba čipy naraz), pre nové i súčasné puzdrá systému                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ks  | 1,000     | 3 607,69 | 3607,69  |
|  | Dúchadlo na prepravu puzdier do celkovej hmotnosti 2 kg (2,6 kW) vrátane príslušenstva, regulácie výkonu minimálne do 75 Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000     | 2 035,96 | 2035,96  |
|  | Frekvenčné riadenie trojfázového dúchadla 2,6 kW vrátane požadovaného príslušenstva a nastavenie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 1,000     | 756,02   | 756,02   |
|  | Redukcia potrubia (110 x 108 mm, 110/63 mm), vzduchová hadica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kpl | 1,000     | 149,22   | 149,22   |
|  | Tlakový snímač prevádzky dúchadla vrátane napojenia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ks  | 1,000     | 180,16   | 180,16   |
|  | Vzduchová dióda v dimenzii 108 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ks  | 1         | 212,22   | 212,22   |
|  | STOP tlačidlo vrátane napojenia a kabeláže                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 1         | 319,43   | 319,43   |
|  | Kábel na napojenie trojfázového dúchadla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 10        | 4,20     | 42,00    |
|  | Elektrorevízie – kompletne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ks  | 1         | 280,75   | 280,75   |
|  | Uzemňovací Cu vodič 6 mm <sup>2</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 20,000    | 3,09     | 61,80    |
|  | Kovová konštrukcia, montážny a inšalačný materiál na uchytenie komponentov a prvkov v prejazdovej centrálke                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000     | 471,96   | 471,96   |
|  | Vzduchový oblúk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 3,000     | 14,37    | 43,11    |
|  | Vzduchová klapka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 6,000     | 21,44    | 128,64   |
|  | Značenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 6,000     | 2,10     | 12,60    |
|  | Vybavenie pracoviska obsluhy - kancelársky stôl, kancelárska stolička - výškovo nastaviteľné operadlo, nastavenie výšky sedu plynovým piestom, chrómovaný ocelový kríž - kolieska (tvrdá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000     | 350,38   | 350,38   |
|  | <b>Stanice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |          |          |
|  | NÁSTENNÁ STANICA PP 108 mm - priechodná, pre zdravotnícke zariadenie, vybavená multifunkčným ovládaním, vrátane čipovej technológie - integrované snímacie zariadenie (anténa) na identifikáciu prepravného puzdra inštalovaného do otvoru stanice na vloženie prepravného puzdra (samostatná nezávislá identifikácia puzdra), pripravené integrované snímacie zariadenie (anténa) inštalované v stanici v priestore klávesnice na využívanie čipových identifikačných kariet, veľký prehľadný displej, zobrazovanie stavu systému, menovitých názvov staníc, systémových hlásení, času, protiprachová klávesnica, komunikácia v SK jazyku | ks  | 7         | 2 164,17 | 15149,19 |
|  | Elektronický riadiaci obvod do stanice RFID na pasívne čipy v puzdrách                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ks  | 9         | 570,33   | 5132,97  |
|  | Záchytný kôš pre stanicu na prijímanie prepravných puzdier, spolu s výstelkou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks  | 9,000     | 75,16    | 676,44   |
|  | Koncový diel stanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 7,000     | 96,16    | 673,12   |
|  | AKUSTICKÁ A OPTICKÁ SIGNALIZÁCIA príchodu puzdra do stanice, možnosť nastavenia hlasitosti a typu akustického signálu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 9,000     | 86,21    | 775,89   |
|  | Nástenný držiak na 5 ks prepravných puzdier                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 9,000     | 30,95    | 278,55   |
|  | Demontáž súčasných staníc (Sumetzberger) a presun na novú pozíciu podľa výkresovej dokumentácie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 2         | 172,43   | 344,86   |
|  | Demontáž súčasných rozvodov/potrubia PP napojujúcich súčasné stanice Sumetzberger                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kpl | 1         | 427,75   | 427,75   |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie staníc a príslušenstva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 1         | 75,16    | 75,16    |
|  | Značenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 9         | 2,10     | 18,90    |
|  | <b>Prepravné puzdrá a ich príslušenstvo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           |          |          |
|  | PREPRAVNÉ PUZDRO (vnútorné rozmery 330 x 70 mm) s dvomi integrovanými programovateľnými čipmi a identifikačným štítkom vrátane naprogramovania                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ks  | 35,000    | 79,58    | 2785,30  |
|  | Prepravné puzdro - programovanie oboch čipov, označenie puzdra, zavedenie do databázy systému potrubnej pošty (súčasné aj nové prepravné puzdro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 80,000    | 4,97     | 397,60   |
|  | Vrecká na prepravu biologického materiálu - biohazard                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ks  | 1 000,000 | 0,12     | 120,00   |
|  | <b>Výhybky</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |          |          |
|  | Elektronická výhybka 108 mm, trojcestné vyhotovenie, s možnosťou manuálneho nastavenia polohy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks  | 6,000     | 1 090,93 | 6545,58  |
|  | Elektronická výhybka - vzduchová, trojcestné vyhotovenie, s možnosťou manuálneho nastavenia polohy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ks  | 1,000     | 985,93   | 985,93   |
|  | Koncový diel k výhybke s klapkami a zásobníkom na uloženie puzdra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ks  | 3,000     | 124,90   | 374,70   |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie výhybiek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ks  | 7         | 10,50    | 73,50    |
|  | Značenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks  | 7         | 2,10     | 14,70    |
|  | <b>Kabeláž</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |          |          |
|  | Systémový kábel na napájanie systému a prenos údajov, tienený                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 450,000   | 3,65     | 1642,50  |
|  | Kábel na napojenie signalizácie vrátane inšalačnej lišty                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 90,000    | 1,99     | 179,10   |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie káblov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 1,000     | 0,00     | 0,00     |
|  | <b>Jazdné potrubie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |          |          |
|  | Jazdné potrubie plastové - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm vrátane spojiek sivé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 305,000   | 30,40    | 9272,00  |
|  | Jazdné oblúky plastové - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm, polomer oblúka 800 mm vrátane spojiek sivé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ks  | 52,000    | 76,49    | 3977,48  |
|  | Jazdný oblúk S plastový - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm, polomer oblúka 800 mm vrátane spojiek sivé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks  | 36,000    | 81,79    | 2944,44  |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |           |                   |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|  | Spojky na potrubie, kovové - chrómované, na napojenie staníc                                                                                                                                                                                                                                      | ks   | 18,000 | 14,92     | 268,56            |
|  | Značenie trás potrubia podľa línií a s označením "POZOR POTRUBNÁ POŠTA" - nálepka v rozmeroch min. 10 x 4 cm (každých 10 m trasy sivého potrubia)                                                                                                                                                 | ks   | 39,000 | 2,10      | 81,90             |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie a montáž trasy potrubia (objímky, závitové tyče, sťahovacie pásky, lepidlo, čističe, rozpúšťadlá) podľa požiadaviek konkrétnej inštalovanej                                                                                                             | kpl  | 1,000  | 1 122,98  | 1122,98           |
|  | <b>Požiarno-bezpečnosť riešenie</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |           |                   |
|  | Protipožiarny manžet EI 120                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks   | 16,000 | 53,05     | 848,80            |
|  | Protipožiarné zaistenie prestupu potrubia zo strany manžety (150 ml protipožiarny tmel, 1 dm3 vata, 1x ID štítok)                                                                                                                                                                                 | ks   | 16,000 | 11,72     | 187,52            |
|  | Protipožiarné zaistenie prestupov káblov zo strany manžety (30 ml protipožiarny tmel, 0,2 dm3 vata, 1x ID štítok)                                                                                                                                                                                 | ks   | 16,000 | 10,72     | 171,52            |
|  | Dokumentácia protipožiarnych prestupov (súpis, označenie, fotodokumentácia)                                                                                                                                                                                                                       | ks   | 1,000  | 100,58    | 100,58            |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie protipožiarného systému                                                                                                                                                                                                                                 | kpl  | 1,000  | 97,27     | 97,27             |
|  | <b>Napájanie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |           |                   |
|  | IMPULZNÝ NAPÁJACÍ ZDROJ so zosilňovačom dátového signálu spolu s pripojovacími káblami                                                                                                                                                                                                            | ks   | 1,000  | 835,61    | 835,61            |
|  | IMPULZNÝ NAPÁJACÍ ZDROJ - posilňujúci so zosilňovačom dátového signálu spolu s pripojovacími káblami                                                                                                                                                                                              | ks   | 2,000  | 863,24    | 1726,48           |
|  | Montážny a inšalačný materiál na uchytenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                            | ks   | 3      | 3,65      | 10,95             |
|  | Značenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks   | 3      | 2,10      | 6,30              |
|  | <b>Priebeh realizácie, testovania a uvedenie do prevádzky (celý systém vrátane úprav súčasného)</b>                                                                                                                                                                                               |      |        |           |                   |
|  | Parametrovanie a spustenie systému, naprogramovanie podľa požiadaviek zákazníka                                                                                                                                                                                                                   | kpl  | 1      | 504,02    | 504,02            |
|  | Individuálne skúšky vrátane vykonávania potrebných meraní, zaistenie atestov a revízií z dôvodu preukázania kvality a funkčnosti diela. Vykonávanie a výsledok skúšok bude denne zachytávaný v zápisoch. O ukončení individuálnych skúšok bude spísaný záverečný protokol s celkovým vyhodnotením | kpl  | 1      | 565,91    | 565,91            |
|  | Testovacia a skúšobná prevádzka s trvalou účasťou technika potrubnej pošty na mieste                                                                                                                                                                                                              | dny  | 2      | 543,81    | 1087,62           |
|  | Školenie obsluhy - používateľov a údržby (vrátane požadovanej dokumentácie)                                                                                                                                                                                                                       | kpl  | 1      | 268,59    | 268,59            |
|  | Doprava materiálu a zariadení staveniska, náradí, nástrojov vrátane nakládky a vykládky, doprava a ubytovanie technikov/montážnikov                                                                                                                                                               | kpl  | 1      | 3 493,85  | 3493,85           |
|  | Manipulačná technika na rozvoz materiálu v areály nemocnice                                                                                                                                                                                                                                       | ks   | 1      | 235,43    | 235,43            |
|  | Ekologická likvidácia a odvoz odpadov                                                                                                                                                                                                                                                             | kpl  | 1      | 414,49    | 414,49            |
|  | Prevádzkový/dodávateľský predpis na prevádzku a údržbu dodaného zariadenia v nemocnici                                                                                                                                                                                                            | kpl  | 1      | 158,06    | 158,06            |
|  | Projektová dokumentácia - výrobná dokumentácia v tlačenej aj digitálnej podobe na CD v slovenskom jazyku                                                                                                                                                                                          | paré | 4      | 158,06    | 632,24            |
|  | Projektová dokumentácia skutočného stavu v tlačenej aj digitálnej podobe na CD v slovenskom jazyku                                                                                                                                                                                                | paré | 4,000  | 207,80    | 831,20            |
|  | 3D farebná izometrika celého systému PP vo formáte minimálne A2 vrátane laminácie                                                                                                                                                                                                                 | ks   | 2      | 114,95    | 229,90            |
|  | <b>Úpravy súčasného systému potrubnej pošty</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |           |                   |
|  | <b>Výhybky</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |           |                   |
|  | Elektronická výhybka 108 mm, trojcestné vykonanie, s možnosťou manuálneho nastavenia polohy                                                                                                                                                                                                       | ks   | 2,000  | 1 090,93  | 2181,86           |
|  | Koncový diel k výhybke s klapkami a zásobníkom na uloženie nuzdra                                                                                                                                                                                                                                 | ks   | 1,000  | 124,90    | 124,90            |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie výhybiek                                                                                                                                                                                                                                                | kpl  | 1      | 10,50     | 10,50             |
|  | Značenie komponentov                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks   | 2      | 2,06      | 4,12              |
|  | <b>Kabeláž</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |           |                   |
|  | Systémový kábel na napájanie systému a prenos údajov, tienový                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 35,000 | 3,57      | 124,95            |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie káblov                                                                                                                                                                                                                                                  | ks   | 1,000  | 205,59    | 205,59            |
|  | <b>Jazdné potrubie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |           |                   |
|  | Jazdné potrubie plastové - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm vrátane spojok sivé                                                                                                                                                                                                         | m    | 20,000 | 30,40     | 608,00            |
|  | Jazdné oblúky plastové - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm polomer oblúka 800 mm vrátane spojok sivé                                                                                                                                                                                     | ks   | 8,000  | 76,49     | 611,92            |
|  | Jazdný oblúk S plastový - vonkajší priemer 108 mm, hrúbka steny 4 mm polomer oblúka 800 mm vrátane spojok sivé                                                                                                                                                                                    | ks   | 3,000  | 81,79     | 245,37            |
|  | Značenie trás potrubí podľa línií a s označením "POZOR POTRUBNÁ POŠTA" - nálepka o rozmeroch min. 10 x 4 cm (každých 10 m trasy sivého potrubia)                                                                                                                                                  | ks   | 3,000  | 2,10      | 6,30              |
|  | Montážny a inšalačný materiál na kotvenie a montáž trasy potrubia (objímky, závitové tyče, sťahovacie pásky, lepidlo, čističe, rozpúšťadlá) podľa požiadaviek konkrétnej inštalovanej                                                                                                             | kpl  | 1,000  | 88,53     | 88,53             |
|  | Úpravy existujúceho systému pre vzájomné prepojenie                                                                                                                                                                                                                                               | kpl  | 1,000  | 415,59    | 415,59            |
|  | <b>Výťah</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |           |                   |
|  | Výťah v súlade s PD                                                                                                                                                                                                                                                                               | kpl  | 1,000  | 64 107,30 | 64107,30          |
|  | <b>Celkom:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |           | <b>5096508,85</b> |
|  | <b>DPH:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |           | <b>1019301,77</b> |
|  | <b>Celkom s DPH:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |           | <b>6115810,62</b> |